
Следующий номер «ВС» 

выйдет в субботу, 23  декабря.

№ 233 - 234 (6355-6356)  21 ДЕКАБРЯ  ЧЕТВЕРГ  2017 ГОД    WWW.VECHORKA.RU

ЭФИРНОЕ  и  КАБЕЛЬНОЕ  ТВ     25 – 31 ДЕКАБРЯ
Редакция газеты «Вечерний 

Ставрополь» продолжает

ПОДПИСКУ
на 1-е полугодие 2018 года

на газету  «Вечерний Ставрополь»

ЦЕНА ПОЛУГОДОВОЙ ЦЕНА ПОЛУГОДОВОЙ 
ПОДПИСКИ ПОДПИСКИ 

120 номеров – 582 руб.,
1 раз в неделю – 312 руб.

Подписку по этим ценам осуществляет только 

собственная служба доставки редакции.Если вы 

не получаете «Вечерку» сейчас, подпишитесь на 

текущее полугодие, начиная с любого месяца.

ЗВОНИТЕ ПРЯМО СЕЙЧАС!ЗВОНИТЕ ПРЯМО СЕЙЧАС!

ВНИМАНИЕ! ВНИМАНИЕ!

ТЕЛЕФОН ДЛЯ СПРАВОК 23-66-68.

Внесены изменения и в бюд-
жет будущего года – упрощается 
процедура доведения лимитов 
бюджетных обязательств в части 
субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых 
городу из края или на условиях со-
финансирования, до получателей 
бюджетных средств. Предпола-
гается, что новая формулировка 
главного финансового документа 
позволит муниципальным заказ-
чикам оперативнее проводить кон-
курсные процедуры. Спикер Думы 

Георгий Колягин отметил успеш-
ный дебют Натальи Меценатовой 
в роли руководителя финансового 
подразделения мэрии.

Утверждена методика расчёта 
арендной платы за пользование 
арендуемым движимым и недви-
жимым муниципальным имущес-
твом. Методика применяется при 
передаче имущества в аренду без 
проведения торгов. Основной кри-
терий – рыночная цена арендной 
платы, начальный размер которой 
будет ежегодно индексироваться 

Капитальный ремонт многоквар-
тирных домов - актуальнейшая 
тема как для проживающих в 
них людей, так и для власти лю-
бого уровня, от федеральной до 
муниципальной. Вот и члены  Об-
щественного совета по вопросам 
ЖКХ при губернаторе Ставро-
польского края  не в первый раз 
говорили о нем на своем очеред-
ном заседании.
Вел его по поручению губер-

натора Владимира Владимирова 
первый зампред краевого прави-
тельства Иван Ковалев. В обсуж-
дении  приняли участие министр 
краевого ЖКХ  Роман Марченко, 
начальник краевого управления 
по строительному и жилищному 
надзору Валерий Савченко и зам-
министра строительства и архи-
тектуры – главный архитектор края 
Маина Маркова.

О том, как в крае идет выполне-
ние рассчитанной на тридцать лет 
программы капремонта,  доложил 
генеральный директор Фонда ка-
питального ремонта Евгений Браж-
ников.  Он дал такую информацию: 
до февраля 2018 года подрядчики 
завершат работы на оставших-
ся по плану первой «трехлетки» 
(2014 - 2016 годы) региональной 
программы 15 домах – памятниках 
архитектуры. План 2017 года – 452 
многоквартирных дома – отрабо-
тан на 77 процентов. 

Недавно члены Общественно-
го совета побывали в Светлогра-
де, где осмотрели объекты кап-
ремонта, ознакомились с общей 

официально Заключительное, но не последнее
Ставропольская городская Дума провела 21-е, очередное заседание 

В городской Думе состоялось заключительное заседание 2017 года. 
Большинство вопросов так или иначе было связано с наполнением и ис-
пользованием средств местной казны. Были внесены окончательные кор-
рективы в текущий бюджет, пересмотрены в сторону сокращения общие 
объёмы плановых показателей по доходам и расходам этого года, уточне-
ны расходные назначения. Исполняющая обязанности замглавы городс-
кой администрации, руководителя комитета финансов и бюджета Наталья 
Меценатова объяснила необходимость перераспределения расходных 
обязательств – средства бюджета пойдут на оплату отопления детских са-
дов, увеличение субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям, возмещение затрат, связанных с временным размещением 
граждан, пострадавших в результате оползня в ДНТ «Ягодка». 

на соответствующий коэффициент 
(индекс потребительских цен на то-
вары и услуги по Ставропольскому 
краю), что будет способствовать 
своевременному пополнению го-
родского бюджета. Методика так-
же предусматривает предоставле-
ние муниципальной преференции 
с 25-процентным уменьшением 
арендной платы при согласовании 
с антимонопольным органом. 

В числе бюджетообразующих 
пунктов повестки рассмотрен про-
ект, касающийся распространения 
наружной рекламы на территории 
города. По решению Думы не пе-
ресматривавшаяся с 2014 года ба-
зовая ставка за 1 квадратный метр 
информационного поля реклам-
ной конструкции, расположенной  
на земельном участке, здании или 
ином недвижимом муниципальном 
имуществе, увеличивается с 400 
до 800 рублей в год. Ожидаемым 
результатом меры, которая начнёт 
применяться уже с 1 января, долж-
но стать увеличение прогнозируе-
мых доходов местного бюджета на 
7 миллионов рублей.

В Положении о порядке управле-
ния и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, исключена норма, 
ограничивающая метраж помеще-
ний, передаваемых в безвозмез-
дное пользование некоммерчес-
ким организациям. Такое решение 
было принято Думой на основании 
заявления общества инвалидов. 
Ещё одно Положение – о порядке 
организации и проведения публич-
ных слушаний в городе Ставропо-
ле – приведено в соответствие с 
федеральным законодательством 

и другими нормативными актами. 
Городская Дума поддержала 

представление к награждению 
Почётной грамотой Думы Став-
ропольского края Любови Севос-
тьяновой, учителя математики 
гимназии № 9 краевого центра, и 
конкретизировала ранее принятое 
решение о создании Ставрополь-
ского городского центра развития 
малого и среднего предпринима-
тельства по требованию Минюста.

В конце заседания председа-
тель Ставропольской городской 
Думы Георгий Колягин напомнил 
коллегам об основных вехах завер-
шённого нормотворческого сезона. 
В 2017 году было проведено 14 за-
седаний Думы, принято 152 реше-
ния, среди которых есть и фунда-
ментальные для муниципалитета, 
такие как новые Правила благоус-
тройства и Правила землепользо-
вания и застройки, изменения в 
Устав. В порядке законодательной 
инициативы Дума внесла в краевой 
парламент проект об изменении 
границ города Ставрополя, кото-
рый впоследствии был одобрен и 
принят в качестве закона. В целом 
уходящий год, по замечанию спи-
кера, отмечен налаженным вза-
имодействием с главой города и 
администрацией краевого центра, 
продуктивной деятельностью всех 
подразделений представительного 
органа: думские комитеты провели 
более сотни заседаний, а число 
рассмотренных вопросов прибли-
зилось к полутысяче. Георгий Ко-
лягин поблагодарил депутатов за 
работу и выразил уверенность, что 
следующий год седьмого созыва 
будет не менее эффективным.

Общественный совет

Сколько должен стоить капитальный ремонт?
Про то, что работы  идут взаймы, забывать нельзя

картиной выполнения программы. 
Их  обеспокоенность вызвала сто-
имость  проводимых работ. При 
нынешнем размере минимально-
го взноса на капитальный ремонт 
и уровне собираемости органы 
местного самоуправления и жи-
тели должны искать альтернативу 
дорогостоящим ремонтным ма-
териалам, которые, безусловно, и 
добротны, и современны. Конечно, 
работы можно вести, как говорит-
ся, на полную катушку, но при этом 
нельзя забывать, что  ведутся они 
взаймы – за счет взносов жителей 
других домов. И если расходы и 
доходы скрупулезно не просчиты-
вать,  то домам, чей ремонт запла-
нирован на 2020 - 2030 годы, денег 
может просто не хватить. Иван 
Ковалев попросил  краевое минис-
терство ЖКХ  взять этот вопрос на 

контроль. А Общественный совет, 
в свою очередь, будет постоянно 
отслеживать складывающуюся в 
этом плане ситуацию. 

Финал переселения 
из аварийного жилья
На заседании были рассмотре-

ны также итоги финального этапа 
программы переселения граж-
дан из аварийного жилья. О них 
рассказала М.Маркова. В рамках 
четвертого этапа этой масштаб-
ной работы к 1 сентября текущего 
года должны были расселить 1007 
человек из 484 аварийных поме-
щений в шести муниципальных 
образованиях края. Не завершили 
работу Кисловодск и Георгиевск. 
По словам главного архитектора 
края, жителей 44 аварийных МКД 
расселят к концу этого года. Все-

го на реализацию четвертого эта-
па программы из бюджетов всех 
уровней было направлено более 
550 миллионов рублей.  

Иван Ковалев рассказал, что 
сейчас на федеральном уровне 
прорабатывается вопрос о про-
длении программы переселения. 
Предстоит также решить судьбу 
домов, которые по каким-то при-
чинам не попали ни в эту програм-
му, ни в программу капремонта. 

Какие  возможности 
ГИС ЖКХ?
С нового года в полную силу 

заработает государственная ин-
формационная система жилищ-
но-коммунального хозяйства (ГИС 
ЖКХ). Зайдя в нее, жители смогут 
не только узнать технические ха-
рактеристики своих домов, пос-
мотреть реестр организаций ЖКХ, 
реестр лицензий управляющих ор-
ганизаций, но и передать показа-
ния приборов учета, ознакомиться 
с начислениями за жилищно-ком-
мунальные услуги, сформировать 
платежный документ и даже про-
вести собрание собственников в 
электронной форме. 

Как рассказал директор Регио-
нального информационно-аналити-
ческого центра Сергей Рудометкин, 
система еще потребует «обкатки» и 

доработки как в технической части, 
так и в плане наполнения. Нужно 
еще внести сведения по лицевым 
счетам каждого абонента, данные 
об оснащенности жилья коллектив-
ными и индивидуальными прибо-
рами учета ресурсов, навести по-
рядок в адресной системе.

По мнению жителей, 
ТСН, ТСЖ работают 
лучше УК
Член Общественного совета 

Николай Голубев подвел итоги 
проведенного опроса  жителей  
об  удовлетворенности качеством 
обслуживания многоквартирного 
дома. Оказалось, что лучше рабо-
тают ТСН, ТСЖ,   нежели управля-
ющие компании.  

В завершение заседания члены 
совета обсудили план работы на 
следующий год. Им предстоит об-
судить переход на прямые догово-
ры с ресурсоснабжающими орга-
низациями, «мусорную» реформу, 
реализацию приоритетного про-
екта «Формирование комфортной 
городской среды» и другие акту-
альные вопросы отрасли.

Тамара КОРКИНА, 
по материалам 

пресс-службы краевого 

министерства ЖКХ.

Дед Мороз 
ждет в гости!
Следуя сложившейся традиции, 
в преддверии Нового года в 
Ставрополе на площади Ле-
нина откроется «Резиденция 
Деда Мороза». 
Прийти в гости к волшебнику 

можно будет с 12.00 до 16.00 в 
следующие дни: 23, 24 и 30 де-

кабря 2017 года, 3 - 6 января 

2018 года.

Уважаемые родители! Не 
пропустите сказочную встречу с 
главным Дедушкой Нового года! 
Подарите своим детям сказку!

информбюро
График доставки 
пенсий и пособий  
в январе
Администрация Ставропольского 
почтамта доводит до  сведения 
получателей,  что выплата пенсий 
и пособий будет производиться  
с 3  по 24 января  включительно  
следующим образом: 

3   января  - за  3 и 6 января;  
4   января -  за  4  и 7 января; 
5   января  - за  5  и 8 января;
9   января  - за  9 января;
11 января  - за  11  и 13 января;
12 января  - за  12  и 14 января; 
18 января  - за  18  и 20 января;
19 января  - за  19  и 21 января.

В остальные дни доставка 
будет производиться согласно 
графику выплаты пенсий. 



2 №  233 - 234,  21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

информбюро

В преддверии самого волшебно-
го праздника молодежь Ставро-
поля собралась на традиционном 
студенческом новогоднем балу, 
чтобы подвести итоги уходяще-
го 2017 года. Самых активных и 
ярких поздравили и наградили 
глава города Андрей Джатдоев, 
представители министерства 
образования и молодежной по-
литики края, главы районных ад-
министраций Ставрополя.
Еще в начале года был объяв-

лен конкурс на самое активное 
учебное заведение Ставрополя. 
Он шел весь учебный год, и го-
родская мэрия следила за успе-
хами студентов на всех городских 
и краевых мероприятиях, начиная 
с Татьяниного дня и заканчивая 
финалом лиги КВН «Кавказ».

В итоге первое место среди 
профессиональных образова-
тельных организаций с общим 

количеством баллов 723 занял 
Ставропольский строительный 
техникум. Победителем среди 
высших образовательных заве-
дений, набрав 1150 баллов, стал 
Северо-Кавказский федераль-
ный университет.

Всего за год руками студентов 
было организовано и успешно 
проведено более 120 меропри-
ятий различной направленности. 
Как отметил Андрей Джатдоев, 
весь секрет в надежной коман-
де.

- Сегодня в краевом центре 
обучается больше ста тысяч мо-
лодых людей, и именно благо-
даря вам у нас такой задорный 
и яркий город. Вы становитесь 
авторами многих молодежных 
проектов и инициатив, которые 
находят признание не только у 
нас, но и на всероссийском уров-
не. Дерзайте и дальше, занимай-
те такую же активную позицию 
в жизни города, а мы будет вам 
помогать и поддерживать.

Всего более 20 студентов, 
наиболее ярко отличившихся в 
спорте, науке, творчестве и дру-
гих сферах, в этот вечер были от-
мечены наградами.

Также гостей ждали розыгры-
ши, подарки, творческие номера 
и веселая дискотека от «Русско-
го радио».

событие

Лучших студентов Ставрополя 
наградили на новогоднем балу

анонс
Большая новогодняя ярмарка 
открывается в Ставрополе
В эту  субботу, 23 декабря, на площади Ленина развернется празднич-
ная ярмарка  «Новогодний базар». Традиционная предновогодняя акция 
порадует жителей и гостей краевой столицы широким ассортиментом 
всевозможных товаров по ценам, которые точно «не кусаются». Свою 
самую лучшую продукцию для ставропольцев предложат около 100 
товаропроизводителей со всего края.  Пополнить новогодний стол го-
рожане смогут хлебобулочными, кондитерскими, мясными и молочными 
изделиями, бакалеей, овощами и фруктами, живой рыбой и другими яс-
твами. В широком ассортименте будут представлены новогодние суве-
ниры, елочные украшения, игрушки, текстиль, карнавальные костюмы и, 
конечно же, сотни пушистых елей - как живых, так и искусственных.
Не забыли организаторы и об уже сложившейся традиции угощать 

горожан чем-то вкусненьким. Так, шеф-повар одного из ведущих рес-
торанов города проведет мастер-класс по приготовлению запеченного 
целиком барашка на современном технологическом оборудовании. Все 
желающие получат возможность отведать сочное, ароматное мясо. 

Местные хлебопеки, для ознакомления населения с новинками, про-
ведут выставки–продажи хлеба и хлебобулочных изделий. Общество 
«Пчеловод» предложит продегустировать  душистый мед с  горячим  
чаем. Кроме того, с 10.00 бесплатно для горожан начнет работать по-
левая солдатская  кухня. А творческие силы города превратят обычный 
поход за покупками в настоящий праздник.

Для льготных категорий граждан на ярмарке будет организована ра-
бота волонтеров и пассажирских такси, которые помогут пожилым лю-
дям донести  тяжелые сумки, а такси бесплатно доставят их до дома.

Жильцам дома 95 по улице 50 лет 
ВЛКСМ  ночь с 19 на 20 декабря 
пришлось провести в соседнем 
лицее. В 4 часа утра, когда были 
следственные действия, все они 
вернулись в свои квартиры. Надо 
отметить, что к нештатной ситуа-
ции обычные гражданские люди, 
в том числе дети, отнеслись спо-
койно и с пониманием.
Власти сработали предельно 

четко и профессионально.  Звонок 
о взрыве бытового газа по ука-
занному выше адресу в Единую 
диспетчерскую службу поступил 
в 23-30. Далее события развива-
лись стремительно. Когда из-за 
двери понеслись угрозы: «Убью! 
Взорву!», стало понятно, что нуж-
ны здесь не спасатели и газовики, 
а спецназ.  Дальше со «взрывни-
ком» «разговаривали» росгвар-
дейцы.  Он оказал сопротивление 
и был уничтожен.

Но прежде из дома эвакуиро-
вали жильцов. Всех их быстро вы-
вели из подъезда, и они сели в ав-
тобус. Лицей, в который временно 
вывезли людей, находится в трех-
стах метрах от места событий, но 
пешком туда никто не шел. Туда же 
вместе с жильцами дома поехал 
глава города Андрей Джатдоев. 
Он лично говорил с людьми, под-
держивал, ободрял. Сразу было 
организовано питание, отдых. 
Взрослые могли посмотреть теле-
визор в актовом зале, а мамам с 
маленькими детьми были органи-
зованы спальные места — тут же, в 
кабинете группы продленного дня. 
Сейчас они могут уже успокоиться. 
Для мирных жителей все закончи-
лось благополучно.  Кроме хозяев 
«нехорошей квартиры», сданной  
внаем 25-летнему жителю сосед-
ней республики. Им предстоит и 
ремонт, и проверка на предмет 
контактов и взаимоотношений с 
квартирантом, на поверку оказав-
шимся террористом.

СМИ распространяют инфор-
мацию о том, что оный житель 
КЧР  принадлежал к так называе-
мой «зеленчукской бандгруппе», 
пятеро боевиков которой были 
ликвидированы во вторник в ходе 
спецоперации на дачной окраине 
станицы Зеленчукской.  У тех ребят 
действительно был боевой арсе-
нал — автоматы, боеприпасы, са-
модельные взрывные устройства, 
начиненные поражающими эле-
ментами.  Официальные источники 
в силовых структурах пока никакой 
информации прессе не предостав-

ляли. Так что приходится высказы-
вать  предварительные версии.  

Но тенденция все же прослежи-
вается.  Случаи, когда взрывные 
устройства срабатывали в квар-
тирах, арендуемых террористами, 
уже были (в Москве и Пятигорс-
ке).  Оба раза — из-за неумелого 
обращения. В общем, эти граж-
дане с обработанными мозгами 
технически не успевают толком 
научиться обращаться со взрыв-
чаткой, а вот взрывать и убивать 
уже готовы.

Губернатор Владимир Влади-
миров, который тоже побывал 
ранним утром на месте собы-
тий, поблагодарил сотрудников 
МЧС и правоохранительных ор-
ганов за оперативные действия 
и профессионализм, проявлен-
ные при инциденте со взрывом 
в многоэтажном доме города 
Ставрополя. Как прозвучало, за 
4 часа были проведены все ме-
роприятия, включая эвакуацию 
почти 130 человек, организа-
цию работы с ними.

– Хочу успокоить жителей 
краевого центра, обстоятельс-
тва этого происшествия уже ус-
тановлены. Теперь наша зада-
ча, как только будут завершены 
все следственные действия, 
проверить состояние дома, 
провести экспертизу кровли и 
помещений и принять решение 
о ремонте. Опросить прожива-
ющих в доме людей и оказать 
им необходимую помощь, – 
сказал глава края.

Губернатор также сообщил, 
что в многоэтажных «спальных» 
районах Ставрополя и других 
городов края будут проведены 
проверочные мероприятия сов-
местно с правоохранительны-
ми органами. В первую очередь 
это касается сдаваемого квар-
тиросъемщикам жилья.

– Я призываю всех к бдитель-
ности. Если вы сдаёте квартиру 
и что-то вызывает у вас подоз-
рение, как минимум, сообщите 
об этом участковому, – обра-
тился Владимир Владимиров к 
жителям края.

Отметим, что ранним утром  
20 декабря глава края побывал 
на месте происшествия.

P.S. Вчера днем работа мно-
гих учреждений здравоохранения 
и торговых центров в Ставрополе 
была нарушена из-за массовой 
эвакуации в связи с поступивши-
ми анонимными звонками о по-
дозрительных предметах.  

Конкурс деловых женщин  
«Успех-2017»  называет лучшими 
ставропольчанок
В Москве прошла торжественная церемония награжде-
ния победителей XIII Всероссийского конкурса деловых 
женщин  «Успех-2017», в котором принимают участие 
женщины - руководители организаций различных на-
правлений деятельности.
Этот конкурс проводится при поддержке Совета 

по консолидации женского движения России, Совета 
Федерации Федерального Собрания РФ, Российско-
го союза промышленников и предпринимателей, Об-
щероссийской общественной организации «Деловая 
Россия».

Как сообщает пресс-служба краевого министерс-
тва труда и социальной защиты населения, среди 
признанных лучшими в работе с детьми и получив-
ших дипломы конкурса две ставропольчанки - дирек-
тор Ставропольского центра реабилитации детей с 
ограниченными возможностями здоровья Е. Тютина 
и ее заместитель по реабилитации Н. Прядко.

Центр работает в Ставрополе более 10 лет, и его 
опыт, инновационные методики  внедряются уже по 
всей стране.  Попасть сюда на реабилитацию стре-
мятся не только жители нашего края, но и люди из со-
седних регионов и даже дальних уголков России. 

Такая популярность, а также победа в престижном 
всероссийском конкурсе руководителей центра – ре-
зультат каждодневного и кропотливого труда каждого 
работника, умения сострадать и сопереживать, стрем-
ления к внедрению все новых и новых методик реаби-
литации, современных реабилитационных технологий. 

В  Ставропольском государственном 
аграрном университете прошла 
молодежная акция 
«Ставрополь против наркотиков»
 В этой молодежной акции приняли участие школьни-
ки из гимназий № 3 и 12, 22-й школы и воспитанники 
Ставропольского Дворца детского творчества.
Акция проводилась в формате квеста, цель ко-

торого - выступить «ЗА» здоровый образ жизни и 
«ПРОТИВ» пагубной зависимости. 

Ребята поучаствовали в увлекательных интеллек-
туальных играх, с интересом разгадывали голово-
ломки, складывали пословицы, заполняли «карточки 
пациентов» и познавали детали Уголовного кодекса.

Всем участникам акции вручили Благодарствен-
ные письма от имени главы города Ставрополя 
А. Х. Джатдоева.

Завершилось мероприятие зрелищными показа-
тельными выступлениями сотрудников и четвероно-
гих бойцов Центра кинологической службы ГУ МВД 
России по Ставропольскому краю.

На три года условно осуждена пристав, 
присвоившая деньги должников
В 2015-2016 гг. судебный пристав-исполнитель Невин-
номысского ГОСП УФССП России по Ставропольскому 
краю Ольга Викторовна Сухина, используя свое слу-
жебное положение, присвоила денежные средства в 
общей сумме 171 100 рублей.
Ее противоправная деятельность была задоку-

ментирована сотрудниками УФСБ России по Став-
ропольскому краю. Женщина получала от должников 
деньги в счет погашения задолженностей по испол-
нительным производствам, но не вносила их на счет, 
а оставляла себе. Исполнительное производство 
пристав при этом оканчивала незаконно.

На основании материалов оперативно-разыскной 
деятельности было возбуждено пять уголовных дел 
по ч.3 ст.159 УК РФ (мошенничество). В дальнейшем 
уголовные дела были переданы в следственный отдел 
Невинномысского отдела полиции, где на тот момент 
уже расследовалось еще одно дело в отношении той 
же женщины — по ч.3 ст.160 УК РФ (присвоение или 
растрата).

19 декабря 2017 года Невинномысский городской 
суд признал О.В. Сухину виновной и назначил ей на-
казание в виде трех лет лишения свободы условно.

За финансовое участие 
в террористической деятельности 
гражданин получил восемь лет колонии
Северо-Кавказский окружной военный суд вынес при-
говор  некоему Рамазану Абдулхаликову, которому 
вменялась ст. 205 УК (терроризм). На скамье подсуди-
мых тот оказался за финансовое участие в террорис-
тической деятельности.
Сотрудники УФСБ по Ставропольскому краю ра-

ботали по его персоне  во взаимодействии с МРУ 
Росфинмониторинга по СКФО, ГУ МВД России по 
СКФО и ГСУ СК России по СКФО.

Было установлено, что Абдулхаликов перечислил  
117 тысяч рублей на расчетные счета, подконтроль-
ные представителям запрещенной в России  меж-
дународной террористической организации ИГИЛ.  
Восемь последующих лет осужденный проведет в 
колонии общего режима.

безопасность

К эвакуации жители 
ставропольской 

многоэтажки отнеслись 
спокойно и с пониманием



3№  233 - 234,  21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

уголок
потребителя
Рубрику ведет Лариса ДЕНЕЖНАЯ

тел. 23-66-63

усадьба
семинар

Меню сада: микроэлементы
Как и все живые организмы, растения реагируют на дисба-
ланс питательных веществ. В предыдущем выпуске «Усадь-
бы» речь шла о реакции садовых растений на недостаток или 
избыток калия, кальция, азота и фосфора. Сегодня - о мик-
роэлементах как необходимой составляющей питательного 
«рациона» сада.

При недостатке магния  плохо образуется хлорофилл. 
На старых листьях между жилками появляются светло-зеле-
ные пятна (признаки  начала хлороза), затем они становятся 
желтовато-коричневыми, и листья вскоре опадают. Тогда в 
почву вносят сернокислый магний (50 г на 1 кв. м пристволь-
ного круга).  Избыток магния бывает редко, однако, если это 
случится, в почве может произойти ограничение накопления 
калия и кальция.  Также избыток магния может привести к по-
явлению на яблонях темной подкожной пятнистости плодов.

Появление хлороза на молодых листьях (при этом ста-
рые сохраняют зеленую окраску) вызвано недостатком 
железа.  Сначала они приобретают желтоватый оттенок, а 
сетка прожилок остается еще зеленой. Длительное голода-
ние ведет к отмиранию тканей по краям молодых листьев, 
побеги засыхают. Чаще всего хлороз возникает на извест-
ковых почвах.  К недостатку железа наиболее чувствительны 
яблони, груши, сливы, виноград и малина.  Дефицит железа 
проявляется также при высоком содержании в почве мар-
ганца, цинка, меди. При нехватке  железа полезно вносить 
вещества, богатые кислородом, например, рыхлый пере-
превший навоз - так  железо будет в почве легче растворять-
ся. Специалисты рекомендуют 40-60 кг перегноя и 1-1,5 кг 
железного купороса разбавить  5-10 ведрами воды и влить  
в ямки или борозды по проекции кроны. Или можно сделать 
двух-трехкратную внекорневую подкормку: опрыснуть лис-
тья 0,5-процентным железным купоросом. 

Избыток железа обычно бывает на сильнокислых поч-
вах, кислых сульфатных и пойменных почвах, обогащенных 
растворимыми формами железа.

При недостатке меди  кончики молодых светло-зеле-
ных листьев становятся белыми, теряют тургор и отмирают. 
Медное голодание распространено у груши, яблони и сли-

вы.  Для  его устранения проще всего провести внекорневую 
подкормку растений раствором медного купороса (5 г на 
15 л). Но так как данным препаратом обрабатывают растения 
от болезней, такого количества этого микроэлемента обычно 
бывает достаточно. Признаки избытка меди в почве: лис-
тья покрываются желтыми или серо-коричневыми пятнами.

Дефицит цинка вызывает отмирание участков тканей на 
всей поверхности листа, а не только на верхушке и по краям 
его. Часто этому процессу подвергаются боковые, а иногда и 
главные жилки.  Устранить дефицит цинка можно внекорневы-
ми подкормками (5 - 10 г цинка сернокислого на  10 л воды).

При недостатке серы жилки листа и все остальные учас-
тки листа становятся светло-зелеными.

В случае дефицита марганца вся сосудистая систе-
ма листа вплоть до самых мелких разветвлений сохраняет 
свою зеленую окраску, создавая резкий контраст с потеряв-
шей окраску тканью между жилками, что придает листу вид 
шахматной доски.

Нехватка  бора видна на молодых  верхушечных листьях, 
они  приобретают нездоровую светло-зеленую окраску  и 
закручиваются от верхушки к основанию, а главные жилки 
пораженных листьев становятся коричневыми или черными, 
при сгибании листа легко ломаются.

Питание деревьев должно быть сбалансированно, при 
избытке одних элементов ощущается недостаток других. 
Поэтому, покупая удобрения, лучше выбирать комплексные 
препараты, содержащие  микроэлементы.

Анна КАСЬЯНОВА.

декоративный сад

ИСТИННАЯ КОРОЛЕВА
Рябина прекрасна в течение всего года, а особенно зимой — 
благодаря гроздьям ярко окрашенных ягод. Это мое любимое 
листопадное дерево. Особенно сорта с резными «рябиновы-
ми» листьями, отчего крона даже рослого дерева кажется 
ажурно-воздушной. Вырастить рябину на своем участке могут 
не только владельцы больших земельных наделов, но и са-
мых маленьких. Правда, существует нюансик. Не всякая ряби-
на выдержит загазованность, загрязнение воздуха. На любое 
отклонение от нормы она реагирует негативно. Поэтому на 
городских улицах ее встретишь нечасто. Однако существуют 
довольно стойкие сорта.
Для маленького участка подходит карликовая рябина 

(плакучая форма). Она хороша как солитер. Очень пластич-
на. Из плакучей формы можно создать красивые арки для 
декора скамейки, беседки. Посадить  у декоративного во-
доема, задействовать в альпийской горке. Лучшая компози-
ция, конечно, с хвойными (пихта, сосна, ель). Зимой будет 
просто чудо — никаких украшений не потребуется. В ее лег-
кой тени можно поселить множество разнообразных цветов 
и кустарников, например, барбарис.

Наибольшим спросом как декоративные пользуются сор-
та с необычной формой кроны и окраской листвы — она бы-
вает золотисто-зеленой, светло-желтой, ярко-золотистой, 
золотисто-пестрой. Цветовая гамма плодов также весьма 

разнообразна, не только привычная оранжево-красная, но 
бордовая, желтая, розовая и даже белая. Если выбрали вы-
сокорослые сорта и участок большой, сажайте по перимет-
ру с северной стороны. Можно и за оградой, у ворот.

Устойчива к задымлению, загазованности, засухе и моро-
зу рябина промежуточная. Листья у нее совсем не рябино-
вые, а слегка похожи на дубовые. Сверху — темно-зеленые, 
снизу — сероватые, а осенью — красные. Ягоды оранжево-
красные.

Из малюток высотой до трех метров особо хороши собой 
и известны следующие. Рябина Кене с красновато-корич-
невыми побегами, крупными темно-зелеными листьями и 
алебастрово-белыми съедобными плодами, кислыми, но 
без горечи. Изящная красавица рябина бузинолистная со-
четает в себе декоративность и плодовитость: ярко-красные 
сочные, ароматные кисло-сладкие ягоды. Может зацвести 
вторично.

Для любителей экзотики и эстетов тоже найдутся инте-
ресные сорта. Рябина Хоста — крупные овальные листья, 
розоватые цветы и ярко-красные плоды. Рябина Кашмирс-
кая с нежно-розовыми цветами, белыми плодами подходит 
для небольшого участка. Яркая красотка рябина Саржента 
— рослая, весной ее украшают крупные красные почки, за-
тем появляются матово-зеленые перистые листья. Осенью 
буйство красок — алые ягоды на фоне оранжево-красной 
листвы. У гибридной рябины Арнольда имеются сорта с 
разным окрасом плодов. Carten of gold - с золотисто-жел-
тыми, Kirsten Pink - с розовыми, Red Tip - с бело-розовыми, 
Schouten - с почти коричневыми.

Людмила КОМБАРОВА.

Многие малыши, извлекая 
после новогодней ночи подар-
ки из-под елки, все же огор-
чаются, что «проспали» Деда 
Мороза. Поэтому взрослые, 
чтобы не разрушить веру сво-
их чад в чудеса, приглашают 
на роль этого сказочного ге-
роя аниматоров.   Если пове-
зет — то вместе со Снегуроч-
кой. Или мультипликационных 
персонажей. Чтобы сказоч-
ные гости не обманули ваши 
ожидания и не испортили 
праздник, Роспотребнадзор 
советует обратить внимание 
на ряд моментов, касающихся 
оказания услуг аниматоров.

Прежде всего, необходимо 
хорошо изучить рынок услуг в 
этой сфере. Можно спросить 
совета у друзей и знакомых, 
прочитать отзывы на форумах 
в Интернете, посмотреть видео 
агентств с подобных мероприя-
тий. Предварительно ознакомь-
тесь в офисах организаций  с 
ценовой политикой и програм-
мами,  по которым работают 
аниматоры. 

Помните: договор с агентс-
твом (или иным лицом) должен 
быть заключен в письменной 
форме. Это договор возмездно-
го оказания услуг, согласно ко-
торому исполнитель обязуется 
по заданию заказчика оказать 
услуги (совершить определен-
ные действия или осуществить 
определенную деятельность), а 
заказчик обязуется оплатить эти 
услуги. 

Перед подписанием дого-
вора следует внимательно 
ознакомиться с его условиями, 
изучить предмет договора, сро-
ки исполнения, стоимость услуг, 
а также ответственность сторон 
за неисполнение обязательств. 

Договор составляется в двух 
экземплярах, один из которых 
вручается заказчику. 

Следует учесть: в случае 
невозможности исполнения 
аниматором оговоренных ус-
луг по вине заказчика оплата 
производится в полном объ-
еме, если иное не предусмот-
рено законом или договором 
возмездного оказания услуг. 

Заказчик вправе отказаться 
от исполнения договора воз-
мездного оказания услуг при 
условии оплаты исполнителю 
фактически понесенных им рас-
ходов. 

Исполнитель вправе отка-
заться от исполнения обяза-
тельств по договору возмезд-
ного оказания услуг лишь при 

условии полного возмещения 
заказчику убытков. 

Бывает так, что люди обра-
щаются в первую попавшуюся 
фирму, подписывают договор, 
вносят предоплату, но в назна-
ченный день никто не приходит, 
телефон организации оказы-
вается неработающим, бланки 
договора – фальшивыми. Да и 
само агентство, как выясняется, 
вообще никак не зарегистриро-
вано. 

Кроме того, приглашая чу-
жих людей в дом, вы должны 
учитывать риски. Пользуясь 
доверчивостью и отсутствием 
бдительности людей, недобро-
совестные представители фирм 
по организации праздников мо-
гут положить глаз на то, что пло-
хо лежит. Перед заключением 
сделки постарайтесь выяснить 
как можно больше деталей о ра-
боте аниматоров, найти отзывы 
клиентов, которые подтвердят 
успешный опыт оказания услуг и 
благонадежность специалистов. 

чтобы встретить Новый год без проблем 

ПРИ ВЫБОРЕ АЛКОГОЛЯ ИМЕЕТ 
ЗНАЧЕНИЕ И ЦЕНА, И ДАЖЕ ПРОБКА
В продуктовом наборе к новогоднему столу присутствуют и «веселящие» на-
питки. К их выбору нужно отнестись с особым вниманием, чтобы с хорошим 
настроением и в сознании, не отравленном суррогатом, по традиции празднич-
ного застолья и Старый год проводить, и достойно встретить Новый. Конеч-
но, соблюдая при этом умеренность в употреблении «градусной» продукции, 
независимо от того, какая на ней этикетка.   Хотя, как предупреждает Рос-
потребнадзор, и она имеет значение. В помощь вам — советы специалистов 
ведомства.
Итак, покупать алкоголь нужно только в специализированных магазинах или 

торговых сетях. Продажа  спиртных напитков  через Интернет или «с рук» за-
прещена Правилами продажи товаров дистанционным способом (утверждены 
постановлением Правительства РФ от 27.09.2007 № 612).

Цена, ниже которой покупать нельзя
Дешёвый алкоголь опасен! Министерство финансов Российской Федера-

ции установило нижнюю ценовую планку на разные виды спиртных напитков. 
Так, на водку установлена минимальная розничная цена с НДС и акцизом 201 
руб., на ликероводочную и другую алкогольную продукции крепостью свыше 
28% (за исключением коньяка, бренди и прочих спиртных напитков, произ-
веденных из винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 
вискового дистиллятов) - не ниже 160 руб.,  на коньяк – 371 руб. за 0,5 л гото-
вой продукции.

«Правильная» акцизная марка  - признак легальности
Наличие и внешний вид акцизной марки имеют значение. Она должна быть 

напечатана на специальной бумаге с цветными волокнами, все цифры и коды 
на ней - ровные, четкие, хорошо видны и читаются. Марка должна быть на-
клеена абсолютно ровно, без следов переклеивания и стирания. Потребитель 
может проверить легальность акцизных марок с помощью сервиса Единого 
социального портала алкогольного рынка или приложений для смартфонов. 
Не знаете, как это сделать? Проверить подлинность акцизной марки поможет 
организация, у которой есть лицензия на торговлю алкоголем.

У фирменной продукции — свой стиль
Фирменный алкоголь разливают в бутылки необычной формы, с гравиров-

кой поверхностей, отличающиеся от емкости других производителей дном, 
этикеткой, пробкой. Если вы хотите купить алкоголь известной марки, найди-
те сайт производителя, запомните внешний вид продукции.

 Этикетка качественного алкоголя выполнена на хорошей бумаге, часто с 
тиснением или сложными элементами. На фирменной продукции все этикет-
ки повторяют образец, а ее наименование сопровождается значком зарегист-
рированного товарного знака. Обязательно указывается торговая марка про-
изводителя, его адрес (юридический и места производства), состав, ссылки 
на нормативные документы.

Самый эффективный способ защиты от некачественного алкоголя – выбрать 
место покупки с указанием адресов магазинов на сайте производителя.С на-
ступающим Новым годом!

Роспотребнадзор предупреждает:

А «настоящий» ли Дед Мороз?
Приглашая аниматоров, не нарвитесь на мошенников!

Белоплодная рябина на фоне ажурной багряной листвы 
очень декоративна.



№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.4 город и горожане

Потомок 
кулачного бойца
Но повод для риска у Григория 

был, на его взгляд, очень серьез-
ный — нельзя  опаздывать на тре-
нировку. Всего полгода назад в 
Люджу из самой Одессы прибыл 
тренер по боксу Владислав Бель-
ский, и Гришка быстро стал у него 
одним из самых перспективных 
учеников. От рождения быстрый, 
с отменной реакцией и, как боль-
шинство деревенских парней, от-
лично физически развитый, Григо-
рий все схватывал на лету. И уже на 
первых же своих соревнованиях в 
Тростянце поразил специалистов, 
которые не поверили, что юноша 
серьезно занимается боксом все-
го несколько месяцев, настолько 
грамотно он вел себя на ринге. Он 
стал победителем районных состя-
заний, при этом все свои три боя 
завершив досрочно. Тренер решил 
готовить парнишку к первенству 
Сумской области.

Григорий где бегом, где быст-
рым шагом направился в сторо-
ну дома на другой конец села. Но 
возле магазина, где улица делает 
крутой поворот, его встретила ва-
тага ребят, тут же попросивших за-
курить, абсолютно точно зная, что 
Григорий никогда не курил и таба-
ком у него не разжиться, но лучше-
го повода затеять потасовку никто 
не придумал.

Гриша не стал дожидаться дол-
гого развития событий, обязатель-
но включавших в себя длительные 
разговоры и препирательства, 
итогом которых почти всегда была 
драка, а с ходу врезал стоявшему 
поблизости лидеру местной груп-
пировки. Тот как подкошенный рух-
нул на дорогу, подняв внушитель-
ное облако тончайшей, как пудра, 
пыли. Пока остальные приходили 
в себя, Корниенко, сметя с пути 
еще одного землячка, вырвался из 
оцепления и что было сил припус-
тил домой.

А вслед несся визг бабки Ха-
ритонихи, немыслимым образом 
успевавшей на все деревенские 
события, бывшей в курсе всех без 
исключения происшествий, вла-
девшей историческими и биогра-
фическими данными односельчан: 
«Ой, убыв, варнак! Точный дид Кар-
по — такый же драчун и фулюган!». 
Это  «деревенское КГБ» намекало 
на профессию Гришкиного праде-
да Карпа — профессионального 
кулачного бойца.

О судьбе прадеда Гриша узнал, 
когда уже ходил в старшие классы 
школы. Как-то не принято в украин-
ских семьях было гордиться родс-
твенниками, которые свой талант 
проявляли не на сельскохозяйс-
твенной ниве — единственном, по 
абсолютному убеждению селян, 
достойном настоящего деревенс-
кого человека занятии.

В погоне за достатком
Вот и родители Григория всю 

жизнь трудились, в поте лица до-
бывая «копейку». Возвратившись 
с Великой Отечественной войны 
в разбитое село, Степан Михай-
лович, поработав несколько лет 
в колхозе «за палочки», как тогда 
было принято говорить, «завер-
бовался» на Дальний Восток. И 
вскоре вместе с семьей оказался 
на Сахалине. Здесь и появился на 
свет сын Гриша. 

СИЛА СПРАВЕДЛИВОСТИ
Едва прозвучал школьный звонок, возвестивший об 
окончании последнего урока, как Гришка Корниенко,  не-
высокий, сухощавый шестнадцатилетний юноша,  схва-
тив потрепанный портфель с книжками, пулей вылетел 
из класса. Кто-то из товарищей успел крикнуть: мол, ты 
куда понесся, ведь идти предстоит через «вражескую 
территорию» - часть деревни Люджа, на которой жили 
враждующие с ними ребята. Обычно в школу и домой 
друзья возвращались вместе, чтобы отражать наскоки 
противников, а тут Гришка решил прорываться в оди-
ночку, что было чревато серьезными последствиями. 

А когда закончился срок конт-
ракта, семья Корниенко возврати-
лась на родную Сумщину. Первым 
делом построили дом — не дело 
жить в примаках, да и разросшая-
ся семья (пятеро детей) требова-
ла надежного крова. Степан Ми-
хайлович вновь сел за «баранку» 
старенького грузовика, а Лидия 
Александровна пошла работать в 
полеводческую бригаду.

С детства трудолюбивая и со-
циально активная, Лида быстро 
завоевала авторитет среди одно-
сельчан и по рекомендации мест-
ных коммунистов вступила в пар-
тию, даже была избрана делегатом 
съезда КПСС.

Как испокон веку повелось в се-
лах, пока отец и мать трудились, 
дети росли под присмотром не 
только дедушек и бабушек, но и 
односельчан. Никто в деревне не 
проходил мимо курящего маль-
чишки или девчонки с не запле-
тенными косичками - или отвесит 
затрещину, или заставит привести 
себя в порядок, а вечером обяза-
тельно сообщит об этом родите-
лям «для принятия действенных 
мер». И «меры» принимались...

По-разному можно относиться 
к этой веками выработанной сис-
теме «общественного надзора», 
но факт, что на селе о детской пре-
ступности как таковой в середине 
ХХ века практически не слыхали, 
отрицать нельзя. И любое более 
или менее существенное наруше-
ние общественной морали рас-
сматривалось, как чрезвычайное 
происшествие.

Но мальчишеские ристалища, 
проходившие, впрочем, по своим 
хоть и не писаным, но строго соб-
людавшимся законам, восприни-
мались сельской общиной, как не-
избежные возрастные издержки, и 
их участники обструкции, как пра-
вило, не подвергались.

Гриша Корниенко, как и его 
мама, с детства обладавший ка-
ким-то обостренным чувством 
справедливости, частенько участ-
вовал в мальчишеских потасовках,  
часто вступаясь за более слабых. 
Надо сказать, что не всегда из этих 
«петушиных боев» он выходил без 
потерь, но не обращать внимания 
на синяки и шишки, как неизбеж-
ное дополнение к лихому образу 
жизни, научился быстро.

Но в юности сделать хорошую 
спортивную карьеру Корниенко не 
удалось. Не поступив в вуз после 
окончания средней школы с пер-
вого раза, он повторить  попытку 
не смог — был призван в Совет-
скую Армию. Отлично физически 
развитый молодой человек обра-
тил на себя внимание «купцов», 
прибывших на призывной пункт за 
новобранцами. И вскоре молодой 
солдат отправился на ближайшие 
пару лет за рубеж:  служить в Груп-
пу советских войск в Германии — 
самую боеспособную группировку. 
А там после учебного подразделе-
ния стал служить в разведыватель-
ном батальоне знаменитой еще со 
времен Великой Отечественной 
войны Первой гвардейской танко-
вой армии.

Вот где пригодилась его разно-
сторонняя спортивная подготовка! 
Григорий выступал в соревнова-
ниях практически по всем видам 
спорта, а навыки единоборств в 
профессии разведчика — серьез-
ное подспорье.

Так что ушел в запас разведчик 
Корниенко в отличной физичес-
кой форме, и представить себя 
«на гражданке» в качестве ином, 
чем спортивный тренер, он даже 
не пытался. А где в Людже совер-
шенствовать свое боксерское мас-
терство?

Надо сказать, что родители не 
стали ломать судьбу сына и отпра-
вили его в Донецкую область, где 
в поселке Новый Свет его стар-
ший брат Анатолий работал энер-
гетиком на местной ТЭЦ. Здесь 
Григорий освоил специальность 
машиниста котла, а в свободное от 
работы время занимался любимым 
спортом — футболом и боксом.

На пути к профессии
Степан Михайлович, в свое 

время наставляя сына на путь 
истинный, говорил, что в любом 
деле надо быть лучшим — хоть на 
заводе, хоть в колхозе, хоть, Гос-
поди прости, в спорте. Халтуру он 
не принимал ни в каком виде. Эту 
простую истину Григорий Степа-
нович усвоил прочно и следует ей 
всю сознательную жизнь.

И, стремясь овладеть профес-
сией спортивного тренера, он ре-
шил поступать не куда-нибудь, а в 
Ленинградский институт физичес-
кой культуры имени Лесгафта — в 
то время, пожалуй, это был лучший 
спортивный вуз страны. Но две 
попытки оказались неудачными. 
Причем несколько институтских 
тренеров, увидевших Григория на 
футбольном поле, сразу предло-
жили ему поступать на игровой фа-
культет, но тот видел себя только 
на ринге.

В итоге пришлось несколько 
смирить гонор и поступать в Киевс-
кий государственный институт фи-
зической культуры. Надо сказать, 
что молодые люди во второй по-
ловине ХХ века взрослели быстро. 
Едва достигнув совершеннолетия, 
стремились к самостоятельности, 
в том числе и в финансово-эко-
номическом обеспечении. Как-то 
было не принято в двадцатилетнем 
возрасте сидеть на шее у родите-
лей, даже если ты и не работаешь, 
а учишься. Вот и выкручивались 
студенты не только за счет стипен-
дии, но и регулярных подработок, 
в первую очередь на разгрузке 
грузового транспорта — железно-
дорожного, водного, автомобиль-
ного. Само собой разумеется, все 
иногородние студенты любыми 
способами пытались поселиться в 
вузовском общежитии.

На беду Корниенко, в Киеве в 
общежитии отказали, но предло-
жили поехать в Днепропетровск, 
где открывался филиал Киевского 
инфизкульта и проживание в об-
щежитии гарантировалось.

Конечно, Днепропетровск кон-
ца семидесятых годов прошлого 
века — не столичный город, но, 
главное, здесь студент Корниенко 
наконец смог, осваивая тренерс-
кую профессию, впервые в жизни 
всерьез заняться боксом. А быст-
ро появившиеся результаты стали 
дополнительным стимулом в тре-
нировках. И уже через пару лет он 
стал в своей весовой категории 
лучшим не только в вузе и городе, 
но и области — не самой малень-
кой на Украине. И в 1978 году пер-
воразрядник Корниенко пробился 
в финал чемпионата Украины, где 
ему противостоял опытный мас-

тер спорта, чемпион СССР Жиров.
Тренер, «секундируя» Григория, 

настойчиво рекомендовал не лезть 
в обмен ударами, а, плотно за-
крывшись, постоянно маневриро-
вать, чтобы продержаться в ринге 
все три раунда.

Следовать тренерским настав-
лениям у Корниенко хватило вы-
держки лишь на один раунд, а во 
втором он, заметив, что соперник 
руки держит низко, «выбросил 
двойку» - левый прямой и правый 
боковой удары. И, к удивлению 
специалистов, чемпион обмяк 
и опустился на одно колено. Но 
пропустить никому не известного 
перворазрядника на чемпионат 
Советского Союза тренерский со-
вет сборной Украины не решился и 
позволил Жирову продержаться до 
финального гонга, отдав ему более 
чем сомнительную победу.

А удивленный и возмущенный, 
Корниенко впервые лично стол-
кнулся с несправедливостью в 
спорте. Если бы он тогда знал, 
сколько еще такой грязи будет на 
его спортивном пути!

Понимая, что у парня отняли 
победу, тренеры сборной Украины 
в качестве компенсации отправи-
ли Григория на престижный в те 
времена Международный турнир 
имени олимпийского чемпиона Ва-
лерия Попенченко, который прохо-
дил в Магадане.

Тут надо отметить, что Магадан 
в конце 70-х годов прошлого века 
был знаменит не только золоты-
ми приисками и лагерями для за-
ключенных, но и боксом. Отсюда 
вышли знаменитые советские 
боксеры - трехкратный чемпион 
Европы, двукратный призер Олим-
пийских игр Виктор Рыбаков и чем-
пион СССР Игорь Высоцкий, здесь 
практически в каждом населенном 
пункте обязательно был ринг, ра-
ботали секции и спортивные шко-
лы бокса. Короче, Магадан был 
не только «столицей Колымского 
края», но и важным спортивным 
центром. Биться на магаданском 
ринге считалось весьма престиж-
ным.

Колыма ты, 
моя Колыма...
Стоит ли рассказывать, с ка-

ким настроем Корниенко вышел 
на магаданский ринг! И хотя в его 
весовой категории было почти три 
десятка боксеров, Григорий верил 
в свою счастливую спортивную 
звезду. И она ему ярко светила. 
Два первых боя он закончил до-
срочно:  прадедова наследствен-
ность не подвела — оба соперника 
были нокаутированы. Но третий 
бой оказался не только последним 
на этих соревнованиях, но и поста-
вил крест на всей соревнователь-
ной карьере Корниенко. Местный 
боксер оказался парнем крепким. 
Пропуская массу тяжелых ударов, 
он лез и лез вперед. Тренер в пе-
рерыве сказал Григорию: «Будь 
осторожен, он опасно идет голо-
вой вперед, запросто может орга-
низовать рассечение. Работай на 
дистанции».

Но кто же из нас всерьез вос-
принимает советы старших? И 
когда, подгоняемый местной пуб-
ликой, яростно «болевшей за свое-
го», соперник в очередной раз ки-
нулся вперед, Григорий встретил 
его прямым встречным. Боксеры 
знают, что страшнее этого на рин-
ге ничего не бывает, но магаданец 
хоть и «поплыл», но на пол не рух-
нул. А Корниенко чуть не потерял 
сознание от боли — в раздевалке 
выяснилось, что при ударе он сло-
мал себе запястье. Так магаданец 
на «ватных ногах», а украинец од-
ной рукой и завершили поединок, 
принесший Корниенко заслужен-
ную победу. Само собой разумеет-
ся, врач снял его с турнира.

Но те три боя, что Григорий про-
вел в Магадане, произвели на спе-
циалистов серьезное впечатление, 
и по окончании института он по-
лучил персональное приглашение 
поработать на Колыме.

Надо сказать, что к тому момен-
ту в жизни Григория Степановича 
произошли кардинальные изме-
нения — он женился. И ни разу не 
пожалел, что связал свою судьбу 
с Таней. Ставропольчанка Татьяна 
Хомякова, специализировавшаяся 
в плавании, окончила Днепропет-
ровский институт физкультуры с 
«красным дипломом» и готовилась 
к тренерской карьере. Но когда 
муж предложил ей взять распреде-
ление в Магадан, согласилась поч-
ти без колебаний, хотя и не была 
убеждена, что будет работать по 
специальности.

Так в сентябре 1979 года в по-
селке Усть-Омчуг Тенькинского 
района, что расположился на юго-
западе Магаданской области, по-
явились сразу два дипломирован-
ных спортивных специалиста. Надо 
сказать, что, несмотря на «край 
света», коим вполне заслуженно 
считалась Колыма, и репутацию 
«главной лагерной зоны», что тоже 
было справедливо, Магаданская 
область в конце семидесятых годов 
прошлого века в спортивном отно-
шении явно не была «медвежьим 
углом». По крайней мере,  в совсем 
крохотном, по советским меркам, 
поселке старателей Усть-Омчуг 
был вполне приличный спортивный 
зал с обязательным боксерским 
рингом. Да и от мальчишек, жела-
ющих заниматься боксом, отбоя не 
было. В общем, молодой тренер 
получил почти все необходимое 
для реализации своих амбиций. И 
Григорий Степанович почти в бук-
вальном смысле безвылазно про-
падал в спортзале.

А когда через пару лет его глубо-
ко провинциальная (даже для Ко-
лымы) ДЮСШ вдруг вошла в трой-
ку лучших в Магаданской области, 
о тренере Корниенко заговорили, 
как о перспективном специалисте, 
и, учитывая, что к тому времени у 
них с Татьяной было двое детей — 
девочка Дубрава и мальчик Денис,  
предложили поработать с юно-
шеской сборной области. Молодая 
пара всерьез рассматривала пере-
езд в областной центр.

Охота — пуще неволи
Летом в Усть-Омчуге, как тогда 

было принято на всей террито-
рии Советского Союза, работал 
детский спортивный лагерь. Он 
разместился в одном из распад-
ков между поросшими невысо-
кими сосенками сопок, на берегу 
маленькой речушки с абсолютно 
прозрачной водой. Правда, даже 
отчаянные мальчишки нечасто ре-
шались окунуться в ее хрустальную 
глубину — вечная мерзлота не поз-
воляла даже при ослепительном 
летнем солнце, практически не 
уходившем за горизонт, прогре-
ваться выше десяти градусов. Но 
вот изобилие рыбы обеспечива-
ло рыбалку почти стопроцентным 
уловом рыбы уникальных северных 
пород, о которых на «большой зем-
ле» Корниенко и не слыхивал.

Но однажды, когда Григорий 
Степанович чинил нехитрый трени-
ровочный инвентарь, в лагерь тол-
пой вбежали запыхавшиеся дети и 
кинулись в помещение с криками: 
«Медведь!».

Тренер в мгновение ока сбегал 
в сторожку, стоявшую у самых во-
рот лагеря, схватил висевшую на 
стенке старенькую одностволку и 
патронташ и с этим вооружением 
понесся к речке, где, по словам 
ребятни, они видели медведя. Но 
зверя уже след простыл, лишь на 
сером песке и бурой глине вид-
нелись четкие косолапые отпе-
чатки, уходившие в ближайшие 
сопки.

Охваченный азартом, Григорий 
кинулся по следу зверя. Но, слава 
богу, тот уже успел уйти далеко, и 
погоня оказалась безрезультат-
ной. А начинающий охотник, уви-
дев прыгнувшую с сосны белку-ле-
тягу, перевел все внимание на нее. 
Однако полное отсутствие навыков 
охоты и здесь лишило его добычи.

Окончание на 13-й стр.



КАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕКАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

05.00 Т/с «ХВОСТ» (16+)
06.00 «Сегодня»
06.05 Т/с «ХВОСТ» (16+)
07.00 «Деловое утро НТВ» 

(12+)
09.00 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
10.00 «Сегодня»
10.25 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
11.20 Т/с «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ 

ВСЕ» (16+)
12.00 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
13.00 «Сегодня»
13.25 «ЧП»
14.00 «Место встречи»
16.00 «Сегодня»
16.30 «Место встречи»
17.00 Т/с «МЕНТОВСКИЕ 

ВОЙНЫ» (16+)
19.00 «Сегодня»
19.40 Т/с «ЛЕНИНГРАД 46» 

(16+)
23.30 «Итоги дня»
00.00 «Поздняков» (16+)
00.15 Т/с «АГЕНТСТВО СКРЫ-

ТЫХ КАМЕР» (16+)
01.35 Х/ф «СЕСТРЫ» (12+)
03.35 «Поедем, поедим!» 
 (0+)
04.00 Т/с «БРАЧНЫЙ КОН-

ТРАКТ» (16+)

06.00 М/ф (0+)
09.30 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
10.30 Д/ф «Гадалка» (12+)
11.30 «Не ври мне» (12+)
13.30 Д/ф «Охотники за при-

видениями» (16+)
15.00 «Мистические истории. 

Знаки судьбы» (16+)
16.00 Д/ф «Гадалка» (12+)
17.35 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
18.40 Т/с «КАСЛ» (12+)
21.15 Т/с «КОСТИ» (12+)
23.00 «Чемпионат России по 

сериалам» (16+)
00.00 Х/ф «ЧЕРНОЕ МОРЕ» 

(16+)
02.15 Т/с «ОСТАТЬСЯ В ЖИ-

ВЫХ» (16+)

19.00 «60 минут» (12+)
20.00 «Вести»
21.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ-17» (16+)
23.15 «Вечер» (12+)
01.50 Т/с «КЛАССНЫЕ МУЖИ-

КИ» (16+)

06.30 ХХ век
07.15 «Цвет времени»
07.30 Новости культуры
07.35 «Пешком»
08.00 Новости культуры
08.05 Х/ф «ДОРОГА НА БАЛИ» 

(США)
09.40 «Не квартира - музей»
10.00 Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10 ХХ век
12.05 «Мы - грамотеи!»
12.50 «Белая студия»
13.30 Д/ф «Куклы»
14.10 Мировые сокровища
14.30 Библейский сюжет
15.00 Новости культуры
15.10 Памяти жертв авиака-

тастрофы 25 декабря 
2016 года «Реквием»

16.40 Д/ф «Дом на Гульва- 
ре»

17.35 «Наблюдатель»
18.35 «Линия жизни»
19.30 Новости культуры
19.45 Главная роль
20.00 Д/ф «История Древ-

него Египта. Дорога к 
пирамидам» (Велико-
британия)

21.00 «Спокойной ночи, 
малыши!»

21.10 Московскому междуна-
родному Дому музыки 
- 15!

23.30 Новости культуры
23.45 ХХ век
00.35 Д/ф «Дом на Гульваре»
01.25 Д/ф «Тайны нурагов и 

«канто-а-теноре» на 
острове Сардиния» 
(Германия)

01.40 Ф. Мендельсон. Кон-
церт для двух форте-
пиано с оркестром

02.30 М/ф «Очень синяя 
борода»

05.00 «Доброе утро»
09.00 Новости
09.15 «Контрольная закупка»
09.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.00 Новости
12.15 «Время покажет» (16+)
15.00 Новости
15.15 «Давай поженимся!» 

(16+)
16.00 «Мужское / Женское» 

(16+)
17.00 «Время покажет» (16+)
18.00 Новости
18.45 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «СЕРЕБРЯНЫЙ 

БОР» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» 

(16+)
00.00 «Познер» (16+)
01.00 Новости
01.15 «Мужское / Женское» 

(16+)
02.10 «Время покажет» (16+)
03.00 Новости
03.05 «Время покажет» (16+)
03.15 «Модный приговор»
04.15 «Контрольная закупка»

05.00 «Утро России»
05.07, 05.35, 06.07, 06.35, 

07.07, 07.35, 08.07, 

08.35, 11.40, 14.40, 

17.40, 20.45 Местное 
время. Вести. Ставро-
польский край 

09.00 «Вести»
09.15 «Утро России»
09.55 «О самом главном» 

(12+)
11.00 «Вести»
12.00 «Судьба человека с Бо-

рисом Корчевниковым» 
(12+)

13.00 «60 минут» (12+)
14.00 «Вести»
15.00 Т/с «ПОЛИЦЕЙСКИЙ 

УЧАСТОК» (12+)
17.00 «Вести»
18.00 «Андрей Малахов. 

Прямой эфир» (16+)

06.00 М/с «Приключения кота 
в сапогах» (6+)

06.55 М/ф (6+)
07.30 М/ф «Снупи и мелочь 

пузатая в кино» (0+)
09.00 «Уральские пельмени» 

(16+)
09.30 Х/ф «ПРЕДЛОЖЕНИЕ» 

(16+)
11.35 «Успех» (16+)
13.30 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯ-

ТЫЕ» (16+)
15.00 Т/с «ОТЕЛЬ «ЭЛЕОН» 

(16+)
19.30 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
21.00 Х/ф «ЕЛКИ» (12+)
22.45 Шоу «Уральских пель-

меней» (12+)
23.30 «Кино в деталях» (18+)
00.30 Т/с «ЭТО ЛЮБОВЬ» 

(16+)
01.30 Х/ф «13-й РАЙОН» 

(12+)
03.05 Х/ф «ЧЕМ ДАЛЬШЕ В 

ЛЕС» (12+)
05.25 «Ералаш» (0+)
05.45 «Музыка на СТС» (16+)

05.00 «Военная тайна» (16+)
06.00 «Документальный про-

ект» (16+)
07.00 «С бодрым утром!» 

(16+)
08.30 «Новости» (16+)
09.00 «Военная тайна» (16+)
11.00 «Как устроена Вселен-

ная» (16+)
12.00 «112» (16+)
12.30 «Новости» (16+)
13.00 «Загадки человечества» 

(16+)
14.00 «Засекреченные спи-

ски» (16+)
16.00 «112» (16+)
16.30 «Новости» (16+)
17.00 «Тайны Чапман» (16+)
18.00 «Самые шокирующие 

гипотезы» (16+)
19.00 «112» (16+)
19.30 «Новости» (16+)
20.00 Х/ф «РОБОКОП» (16+)

22.00 «Водить по-русски» 
(16+)

23.00 «Новости» (16+)
23.25 «Загадки человечества» 

(16+)
00.30 Х/ф «БЛИЖАЙШИЙ 

РОДСТВЕННИК» 
 (16+)
02.20 Х/ф «НЕВЕРОЯТНЫЙ 

БЕРТ УАНДЕРСТОУН» 
(16+)

04.00 «Территория заблужде-
ний» (16+)

07.00 «ТНТ. Best» (16+)
09.00 «Дом-2» (16+)
12.00 «Танцы» (16+)
14.00 Т/с «УНИВЕР. НОВАЯ 

ОБЩАГА» (16+)
19.00 Т/с «УЛИЦА» (16+)
20.00 Т/с «ОЛЬГА» (16+)
21.00 «Где логика?» (16+)
22.00 «Комеди клаб» (16+)
23.00 «Дом-2» (16+)
01.00 «Такое кино!» (16+)
01.30 Х/ф «ЖУТКО ГРОМКО И 

ЗАПРЕДЕЛЬНО БЛИЗ-
КО» (16+)

04.00 Х/ф «МОРЕ СОЛТОНА» 
(16+)

06.00 «ТНТ. Best» (16+)

05.00 «В теме» (16+)
05.30 «Фактор страха» (16+)
06.50 «В теме» (16+)
07.25 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
09.00 «В стиле» (16+)
09.30 «МастерШеф» (16+)
11.55 «Беременна в 16» 
 (16+)
15.50 «Чародеи» (16+)
17.40 «Любовь на выживание» 

(16+)
19.30 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
21.10 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
22.50 «В теме» (16+)
23.20 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
01.00 «Угадай мой возраст» 

(12+)

01.50 Т/с «МЫСЛИТЬ, КАК 
ПРЕСТУПНИК» (США-
Канада) (16+)

03.30 «Фактор страха» (16+)

06.00 «Настроение»
08.00 Х/ф «ЧЕЛОВЕК - АМФИ-

БИЯ»
09.55 Х/ф «МОЯ МОРЯЧКА» 

(12+)
11.30 События
11.50 «Постскриптум» (16+)
12.55 «В центре событий» 

(16+)
13.55 «Городское собрание» 

(12+)
14.30 События
14.50 «Город новостей»
15.05 «Естественный отбор» 

(12+)
15.55 Х/ф «ПУАНТЫ ДЛЯ 

ПЛЮШКИ» (12+)
19.40 События
20.00 Х/ф «ОТДАМ КОТЯТ В 

ХОРОШИЕ РУКИ» (12+)
22.00 События
22.30 «События-2017» (16+)
23.05 Без обмана (16+)
00.00 События. 25-й час
00.35 «Право знать!» (16+)
02.05 «Петровка, 38» (16+)
02.25 Х/ф «ОРУЖИЕ» (16+)
04.15 Т/с «ПУАРО АГАТЫ 

КРИСТИ» (12+)
05.15 «Марш-бросок» (12+)

05.00 «Известия»
05.10 Х/ф «НАРКОМОВСКИЙ 

ОБОЗ» (16+)
09.00 «Известия» (16+)
09.25 Т/с «В ИЮНЕ 1941-го» 

(16+)
13.00 «Известия» (16+)
13.25 Т/с «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА» 
(16+)

16.05 Т/с «ДЕТЕКТИВЫ» (16+)
18.00 Т/с «СЛЕД» (16+)
22.00 «Известия» (16+)
22.30 Т/с «СЛЕД» (16+)
00.00 «Известия» (16+)
00.30 Т/с «ВЕРБНОЕ ВОС-

КРЕСЕНЬЕ» (16+)

5понедельник, 25.12

17.35 Д/с «Москва - фронту» (12+)
18.00 Новости дня
18.40 Д/с «Легенды госбезопас-

ности» (16+)
19.35 «Теория заговора» (12+)
20.20 «Специальный репортаж» 

(12+)
20.45 Д/с «Загадки века с Серге-

ем Медведевым» (12+)
21.35 «Особая статья» (12+)
23.00 Новости дня
23.15 «Звезда на «Звезде» (6+)
00.00 Т/с «ДУМА О КОВПАКЕ» 

(12+)
03.55 Х/ф «ПОТЕРПЕВШИЕ ПРЕ-

ТЕНЗИЙ НЕ ИМЕЮТ» (12+)

06.30 «Лучшее в спорте» (12+)
07.00 Новости
07.05 «Бешеная сушка». Дневник 

(12+)
07.25 Новости
07.30 Все на Матч!
08.55 Новости
09.00 Д/ф «Лобановский навсег-

да» (12+)
10.50 Новости
11.00 Все на Матч!
11.30 Смешанные единоборства 

(16+)
13.15 Новости

13.20 Профессиональный бокс 
(16+)

14.45 Новости
14.50 Все на Матч!
15.45 Специальный репортаж 

(12+)
16.05 Новости
16.15 Континентальный ве- 

чер
16.55 Хоккей. «Металлург»-СКА 
19.25 Хоккей. «Динамо»-ЦСКА. 

КХЛ
21.55 Новости
22.00 Реальный спорт
22.30 «Футбольный год. Ита-

лия-2017» (12+)
23.00 Все на Матч!
23.30 Специальный репортаж 

(12+)
00.00 Футбол. «Челси» - «Манче-

стер Сити». ЧА (0+)
02.00 Футбол. «Манчестер Сити» 

- «Сток Сити». ЧА (0+)
04.00 Футбол. «Манчестер 

Юнайтед» - «Манчестер 
Сити». ЧА (0+)

06.10 Х/ф «ДЖЕРРИ МАГУАЙЕР» 
(США) (16+)

08.50 Х/ф «ПАРАНОЙЯ» (США) 
(12+)

10.55 Х/ф «КРАСАВИЦА И ЧУ- 
ДОВИЩЕ» (Франция) 
(12+)

13.05 Х/ф «ЭРИН БРОКОВИЧ 
- КРАСИВАЯ И РЕШИТЕЛЬ-
НАЯ» (США) (16+)

15.35 Х/ф «ЭТО ОЧЕНЬ ЗА-
БАВНАЯ ИСТОРИЯ» (США) 
(16+)

17.30 Х/ф «ДЖЕРРИ МАГУАЙЕР» 
(США) (16+)

20.10 Х/ф «ОСТОРОЖНО, 
ДВЕРИ ЗАКРЫВАЮТСЯ!» 
(Великобритания-США) 
(16+)

22.10 Х/ф «МАТРИЦА» (США)
00.50 Х/ф «СЕСТРЫ МАГДАЛИ-

НЫ» (Великобритания-
Ирландия) (16+)

02.55 Х/ф «ОБЛАЧНЫЙ АТ- 
ЛАС» (США-Германия) 
(16+)

06.20 Х/ф «О ЛЮБВИ» (Россия) 
(16+)

08.20 Х/ф «ЛЕГЕНДА №17» 
(Россия) (12+)

10.55 Х/ф «БЕЗ МУЖЧИН» (Рос-
сия) (16+)

12.30 Х/ф «ПРЕФЕРАНС ПО 
ПЯТНИЦАМ» (СССР) (12+)

14.25 Х/ф «БАРМЕН» (Россия) 
(16+)

16.20 Х/ф «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ» 
(Россия) (12+)

18.20 Х/ф «АТОМНЫЙ ИВАН» 
(Россия) (16+)

20.20 Х/ф «АФИНСКИЕ ВЕЧЕРА» 
(Россия) (16+)

22.20 Х/ф «КАЧЕЛИ» (Россия) 
(16+)

00.20 Х/ф «МОСКВА НИКОГДА НЕ 
СПИТ» (Россия) (18+)

02.20 Х/ф «КОКТЕБЕЛЬ» (Россия) 
(12+)

04.20 Х/ф «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ» 
(Россия) (12+)

06.00 Д/фильм (16+)
06.40, 15.00, 22.45, 00,15, 

05.40 Музыка на Своём 
(16+)

07.00, 19.30, 23.00 Информа-
ционная программа «День» 
(12+)

07.30, 20.45 Свои мультфильмы 
(6+)

08.00, 10.00, 12.00, 16.00, 

18.00, 21.00 5 новостей 
(12+)

08.05 Прямой эфир (выпуск от 
22.12.17) (12+)

08.50, 17.00 Эх, дороги! Ух, 
дороги! (12+)

09.05, 12.50, 20.15, 05.30 
Между делом (12+)

09.10, 17.35 Т/с «Адмирал» 
(16+)

10.05, 16.05, 03.50 Временно 
доступен (16+)

10.55 Право на землю (16+)
11.10, 15.10, 03.00 Т/с «Муж-

чина во мне» (16+)
12.05 Пресс-центр (12+)
13.00 ПолДень. В прямом эфи- 

ре
14.30 Новости Михайловска 

(12+)
14.45, 17.15 Актуальное интер-

вью (12+)
18.30 Карта проблем Ставро-

польского края
19.15 Дзержинского, 102 
 (16+)
20.00 Время дела (12+)
20.18 2018. Новогодние по-

здравления жителей 
Ставропольского края. 
Прямое включение

21.05 Х/ф «Не может быть» 
 (12+)
23.25, 04.40 Т/с «Под прикрыти-

ем» (16+)
00.30 Х/ф «Обитаемый остров. 

Схватка» (16+)
02.15 Garage (16+)

06.30 «Жить вкусно» (16+)
07.30 «6 кадров» (16+)
07.55 «По делам несовершенно-

летних» (16+)
10.55 «Давай разведемся!» (16+)
13.55 «Тест на отцовство» (16+)
15.55 Т/с «ПОНЯТЬ. ПРОСТИТЬ» 

(16+)
18.00 «6 кадров» (16+)
19.00 Х/ф «КАК ВЫЙТИ ЗАМУЖ 

ЗА МИЛЛИОНЕРА» (16+)
22.35 «Свадебный размер» (16+)
23.35 «6 кадров» (16+)
00.30 Х/ф «Я - АНГИНА!» (16+)
04.10 Т/с «ДВЕ СУДЬБЫ» (16+)
05.10 «6 кадров» (16+)
05.30 «Жить вкусно» (16+)

06.00 «Сегодня утром»
08.00 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
09.00 Новости дня
09.15 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
10.00 Военные новости
10.05 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
13.00 Новости дня (16+)
13.15 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
14.00 Военные новости
14.05 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)



       

КАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕКАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.6 вторник, 26.12
00.50 Х/ф «ДОРОГА НА БАЛИ» 

(США)
02.20 М/ф «Старая пластин-

ка»

05.00 Т/с «ХВОСТ» (16+)
06.00 «Сегодня»
06.05 Т/с «ХВОСТ» (16+)
07.00 «Деловое утро НТВ» 

(12+)
09.00 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
10.00 «Сегодня»
10.25 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
11.20 Т/с «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ 

ВСЕ» (16+)
12.00 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
13.00 «Сегодня»
13.25 «ЧП»
14.00 «Место встречи»
16.00 «Сегодня»
16.30 «Место встречи»
17.00 Т/с «МЕНТОВСКИЕ 

ВОЙНЫ» (16+)
19.00 «Сегодня»
19.40 Т/с «ЛЕНИНГРАД 46» 

(16+)
23.30 «Итоги дня»
00.00 «Итигэлов. Смерти нет» 

(16+)
01.00 Х/ф «ВОСЕМНАДЦАТЫЙ 

ГОД» (12+)
03.05 «Квартирный вопрос» 

(0+)
04.10 Т/с «БРАЧНЫЙ КОН-

ТРАКТ» (16+)

06.00 М/ф (0+)
09.30 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
10.30 Д/ф «Гадалка» (12+)
11.30 «Не ври мне» (12+)
13.30 Д/ф «Охотники за при-

видениями» (16+)
15.00 «Мистические истории. 

Знаки судьбы» (16+)
16.00 Д/ф «Гадалка» (12+)
17.35 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
18.40 Т/с «КАСЛ» (12+)
21.15 Т/с «КОСТИ» (12+)
23.00 «Чемпионат России по 

сериалам» (16+)

19.00 «60 минут» (12+)
20.00 «Вести»
21.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ-17» (16+)
23.15 «Вечер» (12+)
01.50 Т/с «КЛАССНЫЕ МУЖИ-

КИ» (16+)

06.30 Д/ф «Я возвращаю ваш 
портрет»

07.35 «Пешком»
08.00 Новости культуры
08.05 Х/ф «КОРОЛЕВСКАЯ 

СВАДЬБА» (США)
09.40 Главная роль
10.00 Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10 Д/ф «Я возвращаю ваш 

портрет»
12.20 Д/ф «Власть музыки. 

Семь нот между богом 
и дьяволом»

13.05 Д/с «Невесомая жизнь»
13.30 Д/ф «История Древ-

него Египта. Дорога к 
пирамидам» (Велико-
британия)

14.30 Д/ф «Млечный Путь 
Роальда Сагдеева»

15.00 Новости культуры
15.10 Концерт-посвящение 

Юрию Любимову в 
Большом театре

17.20 Д/ф «Тайны нурагов и 
«канто-а-теноре» на 
острове Сардиния» 
(Германия)

17.35 «Наблюдатель»
18.35 «Линия жизни»
19.30 Новости культуры
19.45 Главная роль
20.00 Д/ф «История Древнего 

Египта. Хаос» (Велико-
британия)

21.00 «Спокойной ночи, 
малыши!»

21.15 Академия русского 
балета имени А.Я. Ва-
гановой в Мариинском 
театре

23.20 Д/ф «Оноре де Бальзак» 
(Украина)

23.30 Новости культуры
23.45 Д/ф «Я возвращаю ваш 

портрет»

05.00 «Доброе утро»
09.00 Новости
09.15 «Контрольная закупка»
09.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.00 Новости
12.15 «Время покажет» (16+)
15.00 Новости
15.15 «Давай поженимся!» 

(16+)
16.00 «Мужское / Женское» 

(16+)
17.00 «Время покажет» (16+)
18.00 Новости
18.45 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 Т/с «СЕРЕБРЯНЫЙ 

БОР» (16+)
23.40 «Вечерний Ургант» 

(16+)
00.15 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС. 

ШЕСТЬ ТЭТЧЕР» (12+)
02.05 «Мужское / Женское» 

(16+)
03.00 Новости
03.05 «Модный приговор»
04.05 «Контрольная закуп- 

ка»

05.00 «Утро России»
05.07, 05.35, 06.07, 06.35, 

07.07, 07.35, 08.07, 

08.35, 11.40, 14.40, 

17.40, 20.45 Местное 
время. Вести. Ставро-
польский край 

09.00 «Вести»
09.15 «Утро России»
09.55 «О самом главном» 

(12+)
11.00 «Вести»
12.00 «Судьба человека с Бо-

рисом Корчевниковым» 
(12+)

13.00 «60 минут» (12+)
14.00 «Вести»
15.00 Т/с «ПОЛИЦЕЙСКИЙ 

УЧАСТОК» (12+)
17.00 «Вести»
18.00 «Андрей Малахов. 

Прямой эфир» (16+)

00.00 Х/ф «ЗАКОНОПОСЛУШ-
НЫЙ ГРАЖДАНИН» 
(16+)

02.15 «Гримм» (16+)

06.00 М/с «Смешарики» (0+)
06.20 М/ф (6+)
07.25 М/с «Три кота» (0+)
07.40 М/с «Команда Турбо» 

(0+)
08.05 М/с «Семейка Крудс. 

Начало» (6+)
09.00 Шоу «Уральских пель-

меней» (12+)
10.45 Х/ф «ЕЛКИ» (12+)
12.30 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА 

СЫНА» (16+)
13.30 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯ-

ТЫЕ» (16+)
15.00 Т/с «ОТЕЛЬ «ЭЛЕОН» 

(16+)
17.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
19.30 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
21.00 Х/ф «ЕЛКИ-2» (12+)
23.00 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
00.30 Т/с «ЭТО ЛЮБОВЬ» 

(16+)
01.30 Х/ф «РАЙОН №9» (16+)
03.35 Х/ф «ЧЕМПИОНЫ» (6+)
05.30 «Ералаш» (0+)
05.45 «Музыка на СТС» (16+)

06.00 «Документальный про-
ект» (16+)

07.00 «С бодрым утром!» 
(16+)

08.30 «Новости» (16+)
09.00 «Военная тайна» (16+)
11.00 «Как устроена Вселен-

ная» (16+)
12.00 «112» (16+)
12.30 «Новости» (16+)
13.00 «Загадки человечества» 

(16+)
14.00 Х/ф «РОБОКОП» (16+)
16.00 «112» (16+)
16.30 «Новости» (16+)
17.00 «Тайны Чапман» (16+)
18.00 «Самые шокирующие 

гипотезы» (16+)

19.00 «112» (16+)
19.30 «Новости» (16+)
20.00 Х/ф «РОБОКОП-2» 

(16+)
22.10 «Водить по-русски» 

(16+)
23.00 «Новости» (16+)
23.25 «Загадки человечества» 

(16+)
00.30 Х/ф «ТУМСТОУН. 

ЛЕГЕНДА ДИКОГО ЗА-
ПАДА» (16+)

02.50 Х/ф «ОПАСНЫЕ МЫС-
ЛИ» (16+)

04.40 «Территория заблужде-
ний» (16+)

07.00 «ТНТ. Best» (16+)
09.00 «Дом-2» (16+)
12.00 Т/с «САШАТАНЯ» (16+)
14.30 Т/с «УНИВЕР. НОВАЯ 

ОБЩАГА» (16+)
19.00 Т/с «УЛИЦА» (16+)
20.00 Т/с «ОЛЬГА» (16+)
21.00 «Импровизация» (16+)
22.00 «Комеди клаб» (16+)
23.00 «Дом-2» (16+)
01.00 Х/ф «СЧАСТЛИВЧИК» 

(16+)
03.00 Х/ф «ШЕЛК» (16+)
05.05 «Comedy Woman» (16+)
06.00 «ТНТ. Best» (16+)

06.55 «В теме» (16+)
07.25 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
09.00 «В теме» (16+)
09.30 «МастерШеф» (16+)
11.55 «Беременна в 16» (16+)
17.40 «Любовь на выживание» 

(16+)
19.30 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
21.10 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
22.50 «В теме» (16+)
23.20 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
01.00 «Угадай мой возраст» 

(12+)
01.50 Т/с «МЫСЛИТЬ, КАК 

ПРЕСТУПНИК» (США-
Канада) (16+)

03.30 «Фактор страха» (16+)

06.00 «Настроение»
08.00 Х/ф «ВИЙ» (12+)
09.30 Х/ф «УКРОТИТЕЛЬНИЦА 

ТИГРОВ»
11.30 События
11.50 Т/с «ГРАНЧЕСТЕР»
13.40 «Мой герой» (12+)
14.30 События
14.50 «Город новостей»
15.05 «Естественный отбор» 

(12+)
16.00 Х/ф «ГРАЖДАНКА КАТЕ-

РИНА» (12+)
19.40 События
20.00 Х/ф «НОВОГОДНИЙ 

ДЕТЕКТИВ» (12+)
22.00 События
22.30 «Осторожно, мошенни-

ки!» (16+)
23.05 «Хроники московского 

быта» (12+)
00.00 События. 25-й час
00.35 «Прощание. Валерий 

Золотухин» (16+)
01.25 Д/ф «Ясновидящий 

Хануссен» (12+)
02.15 «Петровка, 38» (16+)
02.35 Х/ф «МОЯ МОРЯЧКА» 

(12+)
04.05 Т/с «ЧИСТО АНГЛИЙ-

СКОЕ УБИЙСТВО» 
(12+)

05.00 «Известия»
05.10 Т/с «КОРОТКОЕ ДЫХА-

НИЕ» (16+)
09.00 «Известия» (16+)
09.25 Х/ф «НОВОГОДНИЙ 

РЕЙС» (12+)
13.00 «Известия» (12+)
13.25 Т/с «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА» 
(16+)

16.05 Т/с «ДЕТЕКТИВЫ» 
 (16+)
18.00 Т/с «СЛЕД» (16+)
22.00 «Известия» (16+)
22.30 Т/с «СЛЕД» (16+)
00.00 «Известия» (16+)
00.30 Т/с «ВЕРБНОЕ ВОС-

КРЕСЕНЬЕ» (16+)

14.35 Х/ф «ТИХАЯ ЗАСТАВА» 
(16+)

16.30 Х/ф «НЕПОБЕДИМЫЙ» 
(6+)

18.00 Новости дня
18.40 Д/с «Легенды госбезопас-

ности» (16+)
19.35 «Легенды армии» (12+)
20.20 «Теория заговора» (12+)
20.45 «Улика из прошлого» 
 (16+)
21.35 «Особая статья» (12+)
23.00 Новости дня
23.15 «Звезда на «Звезде» (6+)
00.00 Т/с «ДУМА О КОВПАКЕ» 

(12+)
03.10 Х/ф «ОТ БУГА ДО ВИСЛЫ» 

(12+)

06.00 Д/ф «Манчестер Сити. 
Live» (12+)

07.00 Новости (12+)
07.05 «Бешеная сушка». Дневник 

(12+)
07.25, 08.55 Новости
07.30 Все на Матч!
09.00 «Футбольный год. Ита-

лия-2017» (12+)
09.30 «Сильное шоу» (16+)
10.00 Смешанные единоборства 

в ММА (16+)
10.45, 12.50 Новости

10.50 Все на Матч!
11.20 Профессиональный бокс 

(16+)
12.55 Специальный репортаж 

(12+)
13.25 Новости
13.30 Все на Матч!
14.25 «Команда на прокачку» 

(12+)
15.25 Футбол. «Тоттенхэм» - 

«Саутгемптон». ЧА
17.25 Все на Матч!
17.55 Футбол. «Манчестер 

Юнайтед» - «Бернли». ЧА
19.55 Хоккей. Россия - Чехия. 

ЧМ
22.25 Все на хоккей!
22.55 «Футбольный год. Фран-

ция-2017» (12+)
23.25 Все на Матч!
00.00 Хоккей. Канада - Финлян-

дия. ЧМ
02.25 Реальный спорт (16+)
02.55 Профессиональный бокс 

(16+)
04.00 UFC Top-10. Нокауты (16+)
04.30 Смешанные единоборства 

(16+)

06.10 М/ф «Хранитель Луны» 
(Франция) (0+)

07.50 Х/ф «МАТРИЦА» (США)
10.25 Х/ф «ОСТОРОЖНО, 

ДВЕРИ ЗАКРЫВАЮТСЯ!» 
(Великобритания-США) 
(16+)

12.20 Х/ф «ЭТО ОЧЕНЬ ЗА-
БАВНАЯ ИСТОРИЯ» (США) 
(16+)

14.20 Х/ф «ОБЛАЧНЫЙ АТЛАС» 
(США-Германия) (16+)

17.35 Х/ф «ИСТОРИЯ РЫЦАРЯ» 
(США) (12+)

20.10 Х/ф «СЕНСАЦИЯ» 
 (США-Великобритания) 

(16+)
22.10 Х/ф «МАТРИЦА. ПЕРЕЗА-

ГРУЗКА» (США)
00.45 Х/ф «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ» 

(США) (18+)
02.35 Х/ф «ЛАБИРИНТ ФАВНА» 

(Испания-Мексика-США) 
(16+)

04.30 Х/ф «ТАЙНОЕ ОКНО» 
(США) (12+)

06.20 Х/ф «КАЧЕЛИ» (Россия) 
(16+)

08.15 Х/ф «АФИНСКИЕ ВЕЧЕРА» 
(Россия) (16+)

10.15 Х/ф «ВЕСЬ ЭТОТ ДЖЕМ» 
(Россия) (16+)

12.10 Х/ф «БЕГУЩАЯ ПО ВОЛ-
НАМ» (СССР) (6+)

14.10 Х/ф «ОН - ДРАКОН» (Рос-
сия) (6+)

16.20 Х/ф «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ-2» 
(Россия) (12+)

18.10 Х/ф «КОКТЕБЕЛЬ» (Россия) 
(12+)

20.20 Х/ф «ДЕД МОРОЗ. БИТ- 
ВА МАГОВ» (Россия) 

 (6+)
22.35 Х/ф «АДМИРАЛЪ» (Россия) 

(16+)
00.55 Х/ф «ЗЕЛЕНАЯ КАРЕТА» 

(Россия) (16+)
02.45 Х/ф «СУПЕРБОБРОВЫ» 

(Россия) (12+)
04.20 Х/ф «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ-2» 

(Россия) (12+)

06.00, 12.05 Д/фильм (12+)
06.45, 15.00, 00.15, 05.40 

Музыка на Своём 
 (16+)
07.00, 19.30, 23.00 Информа-

ционная программа «День» 
(12+)

07.30, 20.45 Новости Будённов-
ска (12+)

07.45 Мультфильмы (6+)

08.00, 10.00, 12.00, 16.00, 

18.00, 21.00 5 новостей 
(12+)

08.05 Карта проблем Ставро-
польского края (выпуск от 
25.12.17) (12+)

08.50, 17.00, 22.45 Человек на 
Своём месте (12+)

09.05, 12.50, 17.30, 20.15, 

05.30 Между делом (12+)
09.10, 17.35 Т/с «Адмирал» (16+)
10.05, 16.05, 03.50 Временно 

доступен (16+)
10.55, 17.15 Дзержинского, 102 

(16+)
11.10, 15.10, 03.00 Т/с «Муж-

чина во мне» (16+)
13.00 ПолДень. В прямом эфире
14.30 Вузблог (12+)
14.45 Актуальное интервью (12+)
18.30 Прямой эфир
19.15 Выводы следствия (16+)
20.00 Парламентский вестник 

(12+)
20.18 2018. Новогодние по-

здравления жителей 
Ставропольского края. 
Прямое включение

21.05 Х/ф «Железнодорожный 
романс» (12+)

23.25, 04.40 Т/с «Под прикрыти-
ем» (16+)

00.30 Х/ф «Танго Тони» (16+)
02.15 Garage (16+)

07.30 «6 кадров» (16+)
07.55 «По делам несовершенно-

летних» (16+)
10.55 «Давай разведемся!» (16+)
13.55 «Тест на отцовство» (16+)
15.55 Т/с «ПОНЯТЬ. ПРОСТИТЬ» 

(16+)
18.00 «6 кадров» (16+)
19.00 Х/ф «КАК ВЫЙТИ ЗАМУЖ 

ЗА МИЛЛИОНЕРА-2» (16+)
22.45 «Свадебный размер» (16+)
23.45 «6 кадров» (16+)
00.30 Х/ф «НЕЛЮБИМЫЙ» (16+)
04.05 Т/с «ДВЕ СУДЬБЫ» (16+)
05.05 «6 кадров» (16+)
05.30 «Жить вкусно» (16+)

06.00 «Сегодня утром»
08.00 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
09.00 Новости дня
09.15 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
10.00 Военные новости
10.05 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
13.00 Новости дня (16+)
13.15 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
14.00 Военные новости
14.05 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» 
 (16+)



КАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕКАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г. 7среда, 27.12

05.00 Т/с «ХВОСТ» (16+)
06.00 «Сегодня»
06.05 Т/с «ХВОСТ» (16+)
07.00 «Деловое утро НТВ» 

(12+)
09.00 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
10.00 «Сегодня»
10.25 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
11.20 Т/с «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ 

ВСЕ» (16+)
12.00 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
13.00 «Сегодня»
13.25 «ЧП»
14.00 «Место встречи»
16.00 «Сегодня»
16.30 «Место встречи»
17.00 Т/с «МЕНТОВСКИЕ 

ВОЙНЫ» (16+)
19.00 «Сегодня»
19.40 Т/с «ЛЕНИНГРАД 46» 

(16+)
23.30 «Итоги дня»
00.00 «Петр Козлов. Тайны 

затерянного города» 
(6+)

01.05 Х/ф «ХМУРОЕ УТРО» 
(12+)

03.10 «Дачный ответ» (0+)
04.15 Т/с «БРАЧНЫЙ КОН-

ТРАКТ» (16+)

06.00 М/ф (0+)
09.30 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
10.30 Д/ф «Гадалка» (12+)
11.30 «Не ври мне» (12+)
13.30 Д/ф «Охотники за при-

видениями» (16+)
15.00 «Мистические истории. 

Знаки судьбы» (16+)
16.00 Д/ф «Гадалка» (12+)
17.35 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
18.40 Т/с «КАСЛ» (12+)
21.15 Т/с «КОСТИ» (12+)
23.00 «Чемпионат России по 

сериалам» (16+)
00.00 Х/ф «ОПЕРАЦИЯ «ВОЗ-

МЕЗДИЕ» (16+)
01.45 «Тайные знаки» (12+)
05.45 М/ф (0+)

19.00 «60 минут» (12+)
20.00 «Вести»
21.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ-17» (16+)
23.15 «Вечер» (12+)
01.50 Т/с «КЛАССНЫЕ МУЖИ-

КИ» (16+)

06.30 Х/ф «ХА! ХА! ХАЗАНОВ»
07.40 Д/ф «Горный парк 

Вильгельмсхеэ в Кассе-
ле, Германия»

08.00 Новости культуры
08.05 Х/ф «АББАТСТВО ДАУН-

ТОН» (Великобритания)
09.00 Д/ф «Леонид Гайдай и 

немного о «бриллиан-
тах»

09.40 Главная роль
10.00 Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10 Х/ф «ХА! ХА! ХАЗАНОВ»
12.30 «Гений»
13.05 Д/с «Невесомая жизнь»
13.30 Д/ф «История Древнего 

Египта. Хаос» (Велико-
британия)

14.30 Д/ф «Млечный Путь 
Роальда Сагдеева»

15.00 Новости культуры
15.10 «Терем-квартет» в 

Московском междуна-
родном Доме музыки

16.45 Д/ф «Горный парк 
Вильгельмсхеэ в Кассе-
ле, Германия»

17.05 Д/с «Завтра не умрет 
никогда»

17.35 «Наблюдатель»
18.35 «Линия жизни»
19.30 Новости культуры
19.45 Главная роль
20.00 Д/ф «История Древ-

него Египта. Расцвет» 
(Великобритания)

21.00 «Спокойной ночи, 
малыши!»

21.15 Владимир Федосеев
22.50 Х/ф «АББАТСТВО ДАУН-

ТОН» (Великобритания)
23.40 Новости культуры
23.55 Х/ф «ХА! ХА! ХАЗАНОВ»
01.10 Х/ф «КОРОЛЕВСКАЯ 

СВАДЬБА» (США)
02.45 М/ф «Банкет»

05.00 «Доброе утро»
09.00 Новости
09.15 «Контрольная закупка»
09.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.00 Новости
12.15 «Время покажет» (16+)
15.00 Новости
15.15 «Давай поженимся!» 

(16+)
16.00 «Мужское / Женское» 

(16+)
17.00 «Время покажет» (16+)
18.00 Новости
18.45 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 Т/с «СЕРЕБРЯНЫЙ 

БОР» (16+)
23.40 «Вечерний Ургант» 

(16+)
00.10 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС. 

ШЕРЛОК ПРИ СМЕРТИ» 
(12+)

02.05 «Мужское / Женское» 
(16+)

03.00 Новости
03.05 «Модный приговор»
04.05 «Контрольная закупка»

05.00 «Утро России»
05.07, 05.35, 06.07, 06.35, 

07.07, 07.35, 08.07, 

08.35, 11.40, 14.40, 

17.40, 20.45 Местное 
время. Вести. Ставро-
польский край 

09.00 «Вести»
09.15 «Утро России»
09.55 «О самом главном» 

(12+)
11.00 «Вести»
12.00 «Судьба человека с Бо-

рисом Корчевниковым» 
(12+)

13.00 «60 минут» (12+)
14.00 «Вести»
15.00 Т/с «ПОЛИЦЕЙСКИЙ 

УЧАСТОК» (12+)
17.00 «Вести»
18.00 «Андрей Малахов. 

Прямой эфир» (16+)

06.00 М/с «Смешарики» (0+)
06.10 М/ф (6+)
07.00 М/с «Команда Турбо» 

(0+)
07.25 М/с «Три кота» (0+)
07.40 М/с «Команда Турбо» 

(0+)
08.05 М/с «Семейка Крудс. 

Начало» (6+)
09.00 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
10.30 Х/ф «ЕЛКИ-2» (12+)
12.30 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА 

СЫНА» (16+)
13.30 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯ-

ТЫЕ» (16+)
15.00 Т/с «ОТЕЛЬ «ЭЛЕОН» 

(16+)
17.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
19.30 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
21.00 Х/ф «ЕЛКИ-3» (6+)
22.55 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
00.00 «Елки. За кадром» 

(16+)
00.30 Т/с «ЭТО ЛЮБОВЬ» 

(16+)
01.30 «Новогодний Задорный 

юбилей» (16+)
03.30 Х/ф «СМЕШАННЫЕ 

ЧУВСТВА» (16+)
05.10 «Ералаш» (0+)
05.45 «Музыка на СТС» (16+)

06.00 «Документальный про-
ект» (16+)

07.00 «С бодрым утром!» 
(16+)

08.30 «Новости» (16+)
09.00 «Территория заблужде-

ний» (16+)
11.00 «Как устроена Вселен-

ная» (16+)
12.00 «112» (16+)
12.30 «Новости» (16+)
13.00 «Загадки человечества» 

(16+)
14.00 Х/ф «РОБОКОП-2» 

(16+)
16.00 «112» (16+)

16.30 «Новости» (16+)
17.00 «Тайны Чапман» (16+)
18.00 «Самые шокирующие 

гипотезы» (16+)
19.00 «112» (16+)
19.30 «Новости» (16+)
20.00 Х/ф «РОБОКОП-3» 

(16+)
22.00 «Смотреть всем!» (16+)
23.00 «Новости» (16+)
23.25 «Загадки человечества» 

(18+)
00.30 Х/ф «ОГОНЬ НА ПО-

РАЖЕНИЕ» (16+)
02.30 Х/ф «ЧЕСТЬ СЕМЬИ 

ПРИЦЦИ» (16+)

07.00 «ТНТ. Best» (16+)
09.00 «Дом-2» (16+)
12.00 Т/с «САШАТАНЯ» (16+)
14.30 Т/с «УНИВЕР. НОВАЯ 

ОБЩАГА» (16+)
19.00 Т/с «УЛИЦА» (16+)
20.00 Т/с «УНИВЕР» (16+)
21.00 «Однажды в России» 

(16+)
22.00 «Комеди клаб» (16+)
23.00 «Дом-2» (16+)
01.00 Х/ф «ПРИЗРАКИ БЫВ-

ШИХ ПОДРУЖЕК» (16+)
03.10 Х/ф «МГНОВЕНИЯ 

НЬЮ-ЙОРКА» (12+)
05.00 «Comedy Woman» (16+)
06.00 «ТНТ. Best» (16+)

06.55 «В теме» (16+)
07.25 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
09.00 «В теме» (16+)
09.30 «МастерШеф» (16+)
11.55 «Свадьба вслепую» 

(16+)
17.40 «Любовь на выживание» 

(16+)
19.30 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
21.10 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
22.50 «В теме» (16+)
23.20 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
01.00 «Угадай мой возраст» 

(12+)

01.50 Т/с «МЫСЛИТЬ, КАК 
ПРЕСТУПНИК» (США-
Канада) (16+)

03.30 «Фактор страха» (16+)

06.00 «Настроение»
08.00 Х/ф «СТАРИКИ-

РАЗБОЙНИКИ»
09.45 Х/ф «ОПЕКУН» (12+)
11.30 События
11.50 Т/с «ГРАНЧЕСТЕР»
13.40 «Мой герой» (12+)
14.30 События
14.50 «Город новостей»
15.05 «Естественный отбор» 

(12+)
15.55 Х/ф «ДВА ПЛЮС ДВА» 

(12+)
19.40 События
20.00 Х/ф «НАСТОЯЩАЯ 

ЛЮБОВЬ» (12+)
22.00 События
22.30 «Линия защиты» 
 (16+)
23.05 «90-е. Малиновый 

пиджак» (16+)
00.00 События. 25-й час
00.35 «Хроники московского 

быта» (12+)
01.25 Д/ф «Мэрилин Монро и 

ее последняя любовь» 
(12+)

02.15 «Петровка, 38» (16+)
02.35 Х/ф «Я ВЫБИРАЮ 

ТЕБЯ» (12+)

05.00 «Известия»
05.10 Т/с «В ИЮНЕ 1941-го» 

(16+)
09.00 «Известия» (16+)
09.25 Т/с «ДЕСАНТУРА» (16+)
13.00 «Известия» (16+)
13.25 Т/с «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА» 
(16+)

16.05 Т/с «ДЕТЕКТИВЫ» 
 (16+)
18.00 Т/с «СЛЕД» (16+)
22.00 «Известия» (16+)
22.30 Т/с «СЛЕД» (16+)
00.00 «Известия» (16+)
00.30 Х/ф «ЛЮБОВЬ С ОРУ-

ЖИЕМ» (16+)

14.35 Х/ф «ТИХОЕ СЛЕДСТВИЕ» 
(16+)

16.00 Х/ф «ЛАРЕЦ МАРИИ 
МЕДИЧИ» (12+)

18.00 Новости дня
18.40 Д/с «Легенды госбезопас-

ности» (16+)
19.35 «Последний день» (12+)
20.20 «Специальный репортаж» 

(12+)
20.45 Д/с «Секретная папка» 

(12+)
21.35 «Процесс» (12+)
23.00 Новости дня
23.15 «Звезда на «Звезде» (6+)
00.00 Т/с «СЕРЖАНТ МИЛИЦИИ» 

(6+)
04.05 Х/ф «КОНТРУДАР» (12+)

06.30 Д/с «Быть Марадоной» 
(16+)

07.05 Новости
07.10 «Бешеная сушка». Дневник 

(12+)
07.30 Новости
07.35 Все на Матч!
08.25 Новости
08.30 Хоккей. Канада - Финлян-

дия. ЧМ (0+)
11.00 Новости
11.05 Все на Матч!

11.30 Хоккей. Россия - Чехия. 
ЧМ (0+)

14.00 Новости
14.05 Профессиональный бокс 

(16+)
15.05 Новости
15.10 Все на Матч!
15.55 Хоккей. «Авангард» - «Са-

лават Юлаев» 
18.25 Новости
18.30 Все на Матч!
19.00 Смешанные единоборства 

(16+)
19.30 Реальный спорт
20.00 Х/ф «ПАЗМАНСКИЙ ДЬЯ-

ВОЛ» (16+)
22.10 «Футбольный год. Ан-

глия-2017» (12+)
22.40 Футбол. «Ньюкасл» - «Ман-

честер Сити». ЧА
00.40 Хоккей. Швейцария - Бела-

русь. ЧМ (0+)
03.00 Хоккей. Словакия - Канада. 

ЧМ
05.25 Д/ф «Борьба за шайбу» 

(16+)

06.10 Х/ф «СВАДЕБНЫЙ ПЕРЕ-
ПОЛОХ» (США) (12+)

08.10 Х/ф «МАТРИЦА. ПЕРЕЗА-
ГРУЗКА» (США)

10.45 Х/ф «ВНЕЗЕМНОЕ ЭХО» 
(США) (12+)

12.35 Х/ф «СЕНСАЦИЯ» (США-
Великобритания) (16+)

14.30 Х/ф «ТАЙНОЕ ОКНО» 
(США) (12+)

16.25 Х/ф «ВОРИШКИ» (США-
Великобритания) (12+)

18.10 Х/ф «СВАДЕБНЫЙ ПЕРЕ-
ПОЛОХ» (США) (12+)

20.10 Х/ф «ИЛЛЮЗИЯ ОБ-
МАНА-2» (США-Китай-
Великобритания-Канада) 
(16+)

22.35 Х/ф «МАТРИЦА. РЕВОЛЮ-
ЦИЯ» (Австралия-США) 
(16+)

01.05 Х/ф «ОХОТНИКИ НА ТРОЛ-
ЛЕЙ» (16+)

02.55 Х/ф «ПАРАНОЙЯ» (США) 
(12+)

04.40 Х/ф «ОДНА ВСТРЕЧА» 
(Франция) (16+)

06.20 Х/ф «АДМИРАЛЪ» (Россия) 
(16+)

08.45 Х/ф «ДЕД МОРОЗ. БИТВА 
МАГОВ» (Россия) (6+)

11.00 Х/ф «РЕАЛЬНЫЙ ПАПА» 
(Россия) (12+)

12.50 Х/ф «ОСТРОВ ПОГИБШИХ 

КОРАБЛЕЙ» (СССР) (12+)
14.20 Х/ф «СУПЕРБОБРОВЫ» 

(Россия) (12+)
16.20 Х/ф «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ-2» 

(Россия) (12+)
18.10 Х/ф «ВРАЧ» (Россия) (16+)
20.20 Х/ф «ЗАКАЗ НА ОДНОГО» 

(Россия) (12+)
21.55 Х/ф «ЛИЧНЫЙ НОМЕР» 

(Россия) (12+)
00.05 Х/ф «КЛЕТКА» (Россия) 

(16+)
02.05 Х/ф «ЛЕГЕНДА №17» 

(Россия) (12+)
04.20 Х/ф «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ-2» 

(Россия) (12+)

06.00 Д/фильм (12+)
06.45, 15.00, 22.35, 00.15, 

05.40 Музыка на Своём 
(16+)

07.00, 19.30, 23.00 Информа-
ционная программа «День» 
(12+)

07.30, 20.45 Мультфильмы (6+)
08.00, 10.00, 12.00, 16.00, 

18.00, 21.00 5 новостей 
(12+)

08.05 Прямой эфир (выпуск от 
26.12.2017) (12+)

08.50 Парламентский вестник 
(12+)

09.05, 12.50, 17.30, 20.15, 

05.30 Между делом (12+)
09.15 Т/с «Адмирал» (16+)
10.05, 16.05, 03.50 Временно 

доступен (16+)
10.55, 17.15 Выводы следствия 

(16+)
11.10, 15.10, 03.00 Т/с «Муж-

чина во мне» (16+)
12.05 Д/фильм (16+)
13.00 ПолДень. В прямом эфи- 

ре 
14.30 Новости Георгиевска (12+)
14.45 Актуальное интервью 

(12+)
17.00 Азбука ЖКХ (12+)
17.35 Т/с «Человек без пистоле-

та» (12+)
18.30 На злобу дня
20.00, 22.45 Человек на Своём 

месте (12+)
20.18 2018. Новогодние по-

здравления жителей 
Ставропольского края. 
Прямое включение

21.05 Х/ф «Гербарий Маши 
Колосовой» (16+)

23.25, 04.40 Т/с «Под прикрыти-
ем» (16+)

00.30 Х/ф «Это вечернее солнце» 
(12+)

02.15 Garage (16+)

07.30 «6 кадров» (16+)
07.55 «По делам несовершенно-

летних» (16+)
10.55 «Давай разведемся!» (16+)
13.55 «Тест на отцовство» (16+)
15.55 Т/с «ПОНЯТЬ. ПРОСТИТЬ» 

(16+)
18.00 «6 кадров» (16+)
19.00 Х/ф «КАК ВЫЙТИ ЗАМУЖ 

ЗА МИЛЛИОНЕРА-2» (16+)
22.35 «Свадебный размер» (16+)
23.35 «6 кадров» (16+)
00.30 Х/ф «ЛЕГЕНДА ДЛЯ ОПЕР-

ШИ» (16+)
04.10 Т/с «ДВЕ СУДЬБЫ» (16+)
05.15 «6 кадров» (16+)
05.30 «Жить вкусно» (16+)

06.00 «Сегодня утром»
08.00 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
09.00 Новости дня
09.15 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
10.00 Военные новости
10.05 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
13.00 Новости дня (16+)
13.15 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)
14.00 Военные новости
14.05 Т/с «ИВАН И ТОЛЯН» (16+)



       

КАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕКАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.8 четверг, 28.12

05.00 Т/с «ХВОСТ» (16+)
06.00 «Сегодня»
06.05 Т/с «ХВОСТ» (16+)
07.00 «Деловое утро НТВ» 

(12+)
09.00 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
10.00 «Сегодня»
10.25 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
11.20 Т/с «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ 

ВСЕ» (16+)
12.00 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
13.00 «Сегодня»
13.25 «ЧП»
14.00 «Место встречи»
16.00 «Сегодня»
16.30 «Место встречи»
17.00 Т/с «МЕНТОВСКИЕ 

ВОЙНЫ» (16+)
19.00 «Сегодня»
19.40 Х/ф «АКТРИСА» (16+)
23.30 «Итоги дня»
00.00 «Мы и наука. Наука и 

мы» (12+)
01.00 Х/ф «ИНТЕРДЕВОЧКА» 

(16+)
04.00 Т/с «БРАЧНЫЙ КОН-

ТРАКТ» (16+)

09.30 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
10.30 Д/ф «Гадалка» (12+)
11.30 «Не ври мне» (12+)
13.30 Д/ф «Охотники за при-

видениями» (16+)
14.30 Д/ф «Охотники за при-

видениями-6» (16+)
15.00 «Мистические исто- 

рии. Знаки судьбы» 
(16+)

16.00 Д/ф «Гадалка» 
 (12+)
17.35 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
18.40 Т/с «КАСЛ» (12+)
21.15 Т/с «КОСТИ» (12+)
23.00 «Чемпионат России по 

сериалам» (16+)
00.00 Х/ф «РОБОТ И ФРЭНК» 

(16+)
01.45 «Сны» (16+)
05.45 М/ф (0+)

19.00 «60 минут» (12+)
20.00 «Вести»
21.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ-17» (16+)
23.15 «Вечер» (12+)
01.50 Т/с «КЛАССНЫЕ МУЖИ-

КИ» (16+)

06.30 «Песня не прощается. 
1973»

07.30 Новости культуры
07.35 «Пешком»
08.00 Новости культуры
08.05 Х/ф «АББАТСТВО 
 ДАУНТОН» (Великобри-

тания)
09.00 Д/ф «Дело Деточкина»
09.40 Главная роль
10.00 Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10 ХХ век
12.55 «Цвет времени»
13.05 Д/с «Невесомая жизнь»
13.30 Д/ф «История Древ-

него Египта. Расцвет» 
(Великобритания)

14.30 Д/ф «Млечный путь 
Роальда Сагдеева»

15.00 Новости культуры
15.10 Гала-концерт Мо-

сковского хора под 
управлением В. Мини- 
на

17.05 Д/с «Завтра не умрет 
никогда»

17.35 «Наблюдатель»
18.35 «Я помню»
19.30 Новости культуры
19.45 Главная роль
20.00 Д/ф «История Древнего 

Египта. Вторжение» 
(Великобритания)

21.00 «Спокойной ночи, 
малыши!»

21.15 Д/ф «Дело Деточкина»
21.55 «Энигма. Риккардо 

Мути»
22.35 «Цвет времени»
22.50 Х/ф «АББАТСТВО 
 ДАУНТОН» (Великобри-

тания)
23.40 Новости культуры
23.55 ХХ век
01.40 Д/ф «По ту сторону сна»
02.20 М/ф

05.00 «Доброе утро»
09.00 Новости
09.15 «Контрольная закупка»
09.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.00 Новости
12.15 «Время покажет» (16+)
15.00 Новости
15.15 «Давай поженимся!» 

(16+)
16.00 «Мужское / Женское» 

(16+)
17.00 «Время покажет» (16+)
18.00 Новости
18.45 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 Т/с «СЕРЕБРЯНЫЙ 

БОР» (16+)
23.40 «Вечерний Ургант» 

(16+)
00.15 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС. 

ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО» 
(12+)

02.05 «Мужское / Женское» 
(16+)

03.00 Новости
03.05 «Модный приговор»
04.05 «Контрольная закупка»

05.00 «Утро России»
05.07, 05.35, 06.07, 06.35, 

07.07, 07.35, 08.07, 

08.35, 11.40, 14.40, 

17.40, 20.45 Местное 
время. Вести. Ставро-
польский край 

09.00 «Вести»
09.15 «Утро России»
09.55 «О самом главном» 

(12+)
11.00 «Вести»
12.00 «Судьба человека с Бо-

рисом Корчевниковым» 
(12+)

13.00 «60 минут» (12+)
14.00 «Вести»
15.00 Т/с «ПОЛИЦЕЙСКИЙ 

УЧАСТОК» (12+)
17.00 «Вести»
18.00 «Андрей Малахов. 

Прямой эфир» (16+)

06.00 М/с «Смешарики» (0+)
06.10 М/ф (6+)
07.00 М/с «Команда Турбо» 

(0+)
07.25 М/с «Три кота» (0+)
07.40 М/с «Команда Турбо» 

(0+)
08.05 М/с «Семейка Крудс. 

Начало» (6+)
09.00 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
10.35 Х/ф «ЕЛКИ-3» (6+)
12.30 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА 

СЫНА» (16+)
13.30 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯ-

ТЫЕ» (16+)
15.00 Т/с «ОТЕЛЬ «ЭЛЕОН» 

(16+)
17.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
19.30 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
21.00 Х/ф «ПОДАРОК С 

ХАРАКТЕРОМ» (0+)
22.45 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
00.30 Т/с «ЭТО ЛЮБОВЬ» 

(16+)
01.30 «Новогодний Задорный 

юбилей» (16+)
03.30 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
05.00 «Ералаш» (0+)
05.45 «Музыка на СТС» (16+)

05.00 «Странное дело» (16+)
06.00 «Документальный про-

ект» (16+)
07.00 «С бодрым утром!» 

(16+)
08.30 «Новости» (16+)
09.00 «Документальный про-

ект» (16+)
11.00 «Как устроена Вселен-

ная» (16+)
12.00 «112» (16+)
12.30 «Новости» (16+)
13.00 «Загадки человечества» 

(16+)
14.00 Х/ф «РОБОКОП-3» 

(16+)
16.00 «112» (16+)
16.30 «Новости» (16+)

17.00 «Тайны Чапман» (16+)
18.00 «Самые шокирующие 

гипотезы» (16+)
19.00 «112» (16+)
19.30 «Новости» (16+)
20.00 Х/ф «КОНГО» (12+)
22.00 «Смотреть всем!» (16+)
23.00 «Новости» (16+)
23.25 «Загадки человечества» 

(16+)
00.30 Х/ф «ОДИННАДЦАТЬ 

ДРУЗЕЙ ОУШЕНА» 
(16+)

02.40 Х/ф «УБИЙСТВО В 
ГРОСС-ПОЙНТЕ» (16+)

04.40 «Территория заблужде-
ний» (16+)

07.00 «ТНТ. Best» (16+)
09.00 «Дом-2» (16+)
12.00 Т/с «САШАТАНЯ» (16+)
14.30 Т/с «УНИВЕР. НОВАЯ 

ОБЩАГА» (16+)
19.00 Т/с «УЛИЦА» (16+)
20.00 Т/с «САШАТАНЯ» (16+)
21.00 «Шоу «Студия Союз» 

(16+)
22.00 «Комеди клаб» (16+)
23.00 «Дом-2» (16+)
01.00 Х/ф «ШКОЛА ВЫЖИВА-

НИЯ» (16+)
03.00 «ТНТ-Club» (16+)
03.05 Х/ф «ОСТИН ПАУЭРС. 

ШПИОН, КОТОРЫЙ 
МЕНЯ СОБЛАЗНИЛ» 
(16+)

04.55 «Comedy Woman» (16+)
06.00 «ТНТ. Best» (16+)

06.55, 09.00 «В теме» (16+)
07.25 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
09.30 «МастерШеф» (16+)
11.55 «Папочка и мамочки» 

(16+)
12.35 «Папа попал» (12+)
17.40 «Любовь на выживание» 

(16+)
19.30 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
21.10 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
22.50 «В теме» (16+)

23.20 «Я стесняюсь своего 
тела» (16+)

01.00 «Угадай мой возраст» 
(12+)

01.50 Т/с «МЫСЛИТЬ, КАК 
ПРЕСТУПНИК» (США-
Канада) (16+)

03.30 «Europa plus чарт» 
(16+)

06.10 Х/ф «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ»
08.00 Х/ф «МИСТЕР ИКС»
09.55 Х/ф «ВСТРЕТИМСЯ У 

ФОНТАНА»
11.30 События
11.50 Т/с «ГРАНЧЕСТЕР»
13.40 «Мой герой» (12+)
14.30 События
14.50 «Город новостей»
15.05 «Естественный отбор» 

(12+)
16.00 Х/ф «ТРИ СЧАСТЛИВЫХ 

ЖЕНЩИНЫ» (12+)
19.40 События
20.05 Х/ф «СЛУЧАЙНЫЕ 

ЗНАКОМЫЕ» (16+)
22.00 События
22.30 «Обложка. Большая 

красота» (16+)
23.05 Д/ф «Советские секс-

символы. Короткий век» 
(12+)

00.00 События. 25-й час
00.35 «90-е. Лужа и Черки-

зон» (16+)
01.25 «10 самых. Скандальные 

светские львицы» (16+)
02.00 «Петровка, 38» (16+)
02.15 Х/ф «ЗЕРКАЛА ЛЮБВИ» 

(12+)

05.00 «Известия»
05.10 Т/с «ДЕСАНТУРА» (16+)
09.00 «Известия» (16+)
09.25 Т/с «ДЕСАНТУРА» (16+)
13.00 «Известия» (16+)
13.25 Т/с «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА» 
(16+)

16.05 Т/с «ДЕТЕКТИВЫ» (16+)
18.00 Т/с «СЛЕД» (16+)
22.00 «Известия» (16+)
22.30 Т/с «СЛЕД» (16+)
00.00 «Известия» (16+)
00.30 Т/с «ДЕТЕКТИВЫ» (16+)

14.00 Военные новости
14.05 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» 

(16+)
16.25 Х/ф «ПО ДАННЫМ УГО-

ЛОВНОГО РОЗЫСКА»
18.00 Новости дня
18.40 Д/с «Легенды госбезопас-

ности» (16+)
19.35 «Легенды космоса» (6+)
20.20 «Теория заговора» (12+)
20.45 «Код доступа» (12+)
21.35 «Процесс» (12+)
23.00 Новости дня
23.15 «Звезда на «Звезде» (6+)
00.00 Х/ф «ДЕРЕВЕНСКИЙ 

ДЕТЕКТИВ»
01.45 Х/ф «АНИСКИН И ФАНТО-

МАС» (12+)
04.25 Х/ф «ИНСПЕКТОР ГАИ» 

(12+)

06.30 Д/с «Быть Марадоной» 
(16+)

07.05 Новости
07.10 «Бешеная сушка». Дневник 

(12+)
07.30 Новости
07.35 Все на Матч!
08.55 Новости
09.00 «Футбольный год. Фран-

ция-2017» (12+)

09.30 Д/с «Звезды футбола» 
(12+)

10.00 Х/ф «ЛЕГЕНДА О БРЮСЕ 
ЛИ» (16+)

13.45 Новости
13.50 Смешанные единоборства 

в ММА (16+)
14.35 Новости
14.45 Все на Матч!
15.30 Профессиональный бокс 

(16+)
17.00 Х/ф «МОЛОДОЙ МАСТЕР» 

(12+)
19.00 Новости
19.10 Все на Матч!
19.45 Биатлон
21.55 Хоккей. Россия - Швейца-

рия. ЧМ
00.25 Хоккей. Швеция - Чехия. 

ЧМ
02.35 UFC Top-10. Противостоя-

ния (16+)
03.00 Д/ф «Непобежденный. Ха-

биб Нурмагомедов» (16+)
03.30 Смешанные единоборства 

(16+)

06.10 Х/ф «КРАСАВИЦА И ЧУДО-
ВИЩЕ» (Франция) (12+)

08.25 Х/ф «МАТРИЦА. РЕВОЛЮ-
ЦИЯ» (Австралия-США) 
(16+)

11.05 Х/ф «ОХОТНИКИ НА ТРОЛ-
ЛЕЙ» (16+)

13.10 Х/ф «ИЛЛЮЗИЯ ОБ-
МАНА-2» (США-Китай-
Великобритания-Канада) 
(16+)

15.45 Х/ф «ПАРАНОЙЯ» (США) 
(12+)

17.55 Х/ф «КРАСАВИЦА И ЧУДО-
ВИЩЕ» (Франция) (12+)

20.10 Х/ф «АГЕНТ ПОД ПРИКРЫ-
ТИЕМ» (США) (12+)

22.00 Х/ф «ШАНХАЙСКИЕ РЫЦА-
РИ» (США-Гонконг) (12+)

00.10 Х/ф «СЕМЬ ЛЕТ В ТИБЕТЕ» 
(США-Великобритания) 
(16+)

02.35 Х/ф «СТАНЦИЯ «ФРУТ-
ВЕЙЛ» (США) (18+)

03.55 Х/ф «МАТРИЦА» (США)

06.20 Х/ф «ЛИЧНЫЙ НОМЕР» 
(Россия) (12+)

08.30 Х/ф «ЗАКАЗ НА ОДНОГО» 
(Россия) (12+)

10.05 Х/ф «КЛЕТКА» (Россия) 
(16+)

12.15 Х/ф «ОСТРОВ ПОГИБШИХ 
КОРАБЛЕЙ» (СССР) (12+)

13.45 Х/ф «ЛЕГЕНДА №17» 
(Россия) (12+)

16.20 Х/ф «СНЕЖНЫЙ АНГЕЛ» 
(Россия) (12+)

18.25 Х/ф «О ЛЮБВИ» (Россия) 
(16+)

20.20 Х/ф «ПРАЗДНИК ВЗАПЕР-
ТИ» (Россия) (16+)

22.00 Х/ф «МАРАФОН» (Россия) 
(12+)

00.10 Х/ф «ПАМЯТЬ ОСЕНИ» 
(Россия) (16+)

02.15 Х/ф «ВЕСЬ ЭТОТ ДЖЕМ» 
(Россия) (16+)

04.15 Х/ф «СНЕЖНЫЙ АНГЕЛ» 
(Россия) (12+)

06.00, 12.05 Д/фильм (16+)
06.40, 15.00, 22.40, 00.15, 

02.45, 05.40 Музыка на 
Своём (16+)

07.00, 19.30, 23.00 Информа-
ционная программа «День» 
(12+)

07.30, 20.45 Мультфильмы (6+)
08.00, 10.00, 12.00, 16.00, 

18.00, 21.00 5 новостей 
(12+)

08.05 На злобу дня (выпуск от 
27.12.2017) (12+)

09.05, 12.50,17.30, 20.15, 

05.30 Между делом (12+)

09.10, 17.35 Т/с «Человек без 
пистолета» (12+)

10.05, 16.05 Временно доступен 
(16+)

10.55 Азбука ЖКХ (12+)
11.10, 15.10, 03.00 Т/с «Муж-

чина во мне» (16+)
13.00 ПолДень. В прямом эфире
14.30 Ёмко (12+)
14.45, 17.15, 20.00 Актуальное 

интервью (12+)
17.00 Детская программа 

«Лёпа». Делаем мульт-
фильмы со Своим ТВ 

 (0+)
18.30 Прямой эфир
19.15 Поехали на курорт 
 (12+)
20.18 2018. Новогодние по-

здравления жителей 
Ставропольского края. 
Прямое включение

21.05 Х/ф «Сказка про то, как 
царь Пётр арапа женил» 
(12+)

22.45 Человек на своём месте 
(12+)

23.25, 04.40 Т/с «Под прикрыти-
ем» (16+)

00.30 Х/ф «Гербарий Маши 
Колосовой» (16+)

02.00 Мистерия музыки 
 (12+)
03.50 Garage (16+)

07.30 «6 кадров» (16+)
07.55 «По делам несовершенно-

летних» (16+)
10.55 «Давай разведемся!» (16+)
13.55 «Тест на отцовство» (16+)
15.55 Т/с «ПОНЯТЬ. ПРОСТИТЬ» 

(16+)
18.00 «6 кадров» (16+)
19.00 Х/ф «КАК ВЫЙТИ ЗАМУЖ 

ЗА МИЛЛИОНЕРА-2» (16+)
22.30 «Свадебный размер» (16+)
23.30 «6 кадров» (16+)
00.30 Х/ф «ЕСЕНИЯ» (16+)
03.05 Т/с «ДВЕ СУДЬБЫ» (16+)
06.00 «Жить вкусно» (16+)

06.00 «Сегодня утром»
08.00 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» 

(16+)
09.00 Новости дня
09.15 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» 

(16+)
10.00 Военные новости
10.05 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» 

(16+)
13.00 Новости дня (16+)
13.15 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» 

(16+)



КАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕКАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г. 9пятница, 29.12
06.05 Т/с «ХВОСТ» (16+)
07.00 «Деловое утро НТВ» 

(12+)
09.00 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
10.00 «Сегодня»
10.25 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

МУХТАРА» (16+)
11.20 Т/с «ПОДОЗРЕВАЮТСЯ 

ВСЕ» (16+)
12.00 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
13.00 «Сегодня»
13.25 «ЧП»
14.00 «Место встречи»
16.00 «Сегодня»
16.30 «ЧП» (16+)
17.00 Х/ф «МЕНТОВСКИЕ 

ВОЙНЫ. ЭПИЛОГ» 
(16+)

19.00 «Сегодня»
19.40 Х/ф «АКТРИСА» (16+)
23.30 «Захар Прилепин. 

Уроки русского» (12+)
00.00 Х/ф «ЧУДО В КРЫМУ» 

(12+)
01.55 Х/ф «СО МНОЮ ВОТ 

ЧТО ПРОИСХОДИТ» 
(16+)

03.30 «Полюс долголетия» 
(12+)

04.25 «Поедем, поедим!» (0+)

09.30 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
10.30 Д/ф «Гадалка» (12+)
11.30 «Не ври мне» (12+)
13.30 Д/ф «Охотники за 
 привидениями-6» 
 (16+)
15.00 «Мистические истории. 

Знаки судьбы» (16+)
16.00 Д/ф «Гадалка» (12+)
17.35 Т/с «СЛЕПАЯ» (12+)
18.40 Т/с «КАСЛ» (12+)
21.15 Т/с «КОСТИ» (12+)
23.00 Х/ф «ДОКАЗАТЕЛЬСТВО 

ЖИЗНИ» (16+)
01.30 «Тайные знаки» (12+)

06.00 М/с «Смешарики» (0+)
06.10 М/ф (6+)

06.30 «Песня не прощается. 
1974»

07.20 «Цвет времени»
07.30 Новости культуры
07.35 Россия, любовь моя!
08.00 Новости культуры
08.05 Х/ф «АББАТСТВО ДАУН-

ТОН» (Великобритания)
09.40 Главная роль
10.00 Новости культуры
10.20 Х/ф «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 

КОРЗИНКИНОЙ, ЛЕ-
НОЧКА И ВИНОГРАД»

11.55 История искусства
12.50 Д/ф «Свет елочной 

игрушки»
13.30 Д/ф «История Древнего 

Египта. Вторжение» 
(Великобритания)

14.30 Д/ф «Млечный путь 
Роальда Сагдеева»

15.00 Новости культуры
15.10 «Музыка страсти и 

любви»
16.10 Д/ф «Прусские сады 

Берлина и Бранден-
бурга в Германии» 
(Германия)

16.25 «Энигма. Риккардо 
Мути»

17.05 Д/с «Завтра не умрет 
никогда»

17.35 Д/ф «Байкал. Голубое 
море Сибири» (Герма-
ния)

17.50 Большая опера
19.30 Новости культуры
19.45 Конкурс юных талантов 

«Синяя птица»
22.25 Х/ф «АББАТСТВО ДАУН-

ТОН» (Великобритания)
00.05 Новости культуры
00.20 Х/ф «ДУЭНЬЯ»
01.50 Д/ф «Яд. Достижение 

эволюции» (Корея)
02.40 М/ф «Раз ковбой, два 

ковбой»

05.00 Т/с «ХВОСТ» (16+)
06.00 «Сегодня»

05.00 «Доброе утро»
09.00 Новости
09.15 «Контрольная закуп- 

ка»
09.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.00 Новости
12.15 «Время покажет» (16+)
15.00 Новости
15.15 «Давай поженимся!» 

(16+)
16.00 «Мужское / Женское» 

(16+)
17.00 «Время покажет» (16+)
18.00 Новости
18.45 «Человек и закон» 
 (16+)
19.50 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Голос» (12+)
23.35 «Вечерний Ургант» 

(16+)
00.30 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС. 

ПУСТОЙ КАТАФАЛК» 
(12+)

02.20 Х/ф «ВОДЫ СЛОНАМ!» 
(16+)

04.35 «Модный приговор»

05.00 «Утро России»
05.07, 05.35, 06.07, 06.35, 

07.07, 07.35, 08.07, 

08.35, 11.40, 14.40, 

20.45 Местное время. 
Вести. Ставропольский 
край 

09.00 «Вести»
09.15 «Утро России»
09.55 «О самом главном» 

(12+)
11.00 «Вести»
12.00 Т/с «ЛЮБОВЬ НА МИЛ-

ЛИОН» (12+)
18.40 «Андрей Малахов. 

Прямой эфир» (16+)
20.00 «Вести»
21.00 «Юморина» (12+)
23.30 Х/ф «СКАЗКИ РУБЛЕВ-

СКОГО ЛЕСА» (12+)
01.25 Х/ф «В ОЖИДАНИИ 

ЛЮБВИ» (12+)

07.00 М/с «Команда Турбо» 
(0+)

07.25 М/с «Три кота» (0+)
07.40 М/с «Команда Турбо» 

(0+)
08.05 М/с «Семейка Крудс. 

Начало» (6+)
09.00 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
10.45 Х/ф «ПОДАРОК С 

ХАРАКТЕРОМ» (0+)
12.30 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА 

СЫНА» (16+)
13.30 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯ-

ТЫЕ» (16+)
15.00 Т/с «ОТЕЛЬ «ЭЛЕОН» 

(16+)
17.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
19.30 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
21.00 Х/ф «С НОВЫМ ГОДОМ, 

МАМЫ!» (6+)
22.40 Х/ф «ПЕНЕЛОПА» (12+)
00.40 Х/ф «ПОМЕНЯТЬСЯ 

МЕСТАМИ» (16+)
02.50 Х/ф «СТРАНА ХОРОШИХ 

ДЕТОЧЕК» (0+)
04.25 Х/ф «КАПИТАНЫ» (16+)

06.00 «Документальный про-
ект» (16+)

07.00 «С бодрым утром!» 
(16+)

08.30 «Новости» (16+)

09.00 Д/ф «Космос наш. Бы-
стрее, выше, сильнее!» 
(16+)

10.00 «Документальный про-
ект» (16+)

12.00 «112» (16+)
12.30 «Новости» (16+)
13.00 «Загадки человечества» 

(16+)
14.00 «Засекреченные спи-

ски» (16+)
16.00 «112» (16+)
16.30 «Новости» (16+)
17.00 «Тайны Чапман» (16+)
18.00 «Самые шокирующие 

гипотезы» (16+)
19.00 «112» (16+)
19.30 «Новости» (16+)
20.00 «Там вам не тут» (16+)
21.00 «Боги войны» (16+)
23.00 Х/ф «ТРИНАДЦАТЬ ДРУ-

ЗЕЙ ОУШЕНА» (16+)
01.15 Х/ф «ДОМ У ОЗЕРА» 

(16+)
03.00 Х/ф «РУКА, КАЧАЮЩАЯ 

КОЛЫБЕЛЬ» (16+)

07.00 «ТНТ. Best» (16+)
09.00 «Дом-2» (16+)
12.00 Т/с «САШАТАНЯ» (16+)
14.30 «Комеди клаб» (16+)
20.00 «Comedy Woman» (16+)
21.00 «Комеди клаб» (16+)
22.00 «Открытый микрофон» 

(16+)
23.00 «Дом-2» (16+)
01.00 «Такое кино!» (16+)
01.30 Х/ф «ИНСТРУКЦИИ НЕ 

ПРИЛАГАЮТСЯ» (12+)
04.00 «Comedy Woman» (16+)
06.00 «ТНТ. Best» (16+)

05.00 «Фактор страха» (16+)
06.55 «В теме» (16+)
07.25 Т/с «ДИКИЙ АНГЕЛ» 

(Аргентина) (16+)
09.00 «В теме» (16+)
09.30 «МастерШеф» (16+)
11.55 «В стиле» (16+)
12.20 «Обмен женами» (16+)
19.30 «Чародеи» (16+)

21.15 «Я стесняюсь своего 
тела» (16+)

22.55 «В теме» (16+)
23.25 «Я стесняюсь своего 

тела» (16+)
01.00 «Угадай мой возраст» 

(12+)
01.50 Т/с «МЫСЛИТЬ, КАК 

ПРЕСТУПНИК» (США-
Канада) (16+)

03.35 «Фактор страха» 
 (16+)

06.10 Х/ф «ДВЕНАДЦАТАЯ 
НОЧЬ»

08.00 Х/ф «БОЛЬШАЯ ПЕРЕ-
МЕНА» (12+)

11.30 События
11.50 Х/ф «БОЛЬШАЯ ПЕРЕ-

МЕНА» (12+)
13.50 Х/ф «ИЩИТЕ ЖЕНЩИ-

НУ» (12+)
14.30 События
14.50 «Город новостей»
15.05 Х/ф «ИЩИТЕ ЖЕНЩИ-

НУ» (12+)
17.35 Х/ф «СНЕЖНЫЙ ЧЕЛО-

ВЕК» (16+)
19.40 События
20.00 Х/ф «ПУТЬ СКВОЗЬ 

СНЕГА» (12+)
22.00 События
22.30 Х/ф «ПРИХОДИ НА 

МЕНЯ ПОСМОТРЕТЬ»
00.40 Х/ф «МУЖЧИНА С 

ГАРАНТИЕЙ» (16+)
02.20 Х/ф «БЛЕФ» (12+)
04.20 «Петровка, 38» (16+)
04.35 Х/ф «МОРОЗКО» 
 (6+)

05.00 «Известия»
05.10 Т/с «ДЕСАНТУРА» (16+)
09.00 «Известия» (16+)
09.25 Х/ф «ХОЛОСТЯК» 
 (16+)
13.00 «Известия» (16+)
13.25 Т/с «ДЕТЕКТИВЫ» (16+)
16.05 Т/с «СЛЕД» (16+)
23.20 Д/с «Страх в твоем 

доме» (16+)

13.15 Т/с «РОССИЯ МОЛОДАЯ» 
(6+)

14.00 Военные новости (6+)
14.05 Т/с «РОССИЯ МОЛОДАЯ» 

(6+)
18.00 Новости дня
18.45 Т/с «РОССИЯ МОЛОДАЯ» 

(6+)
23.00 Новости дня
23.15 Т/с «РОССИЯ МОЛОДАЯ» 

(6+)
23.35 Т/с «И СНОВА АНИСКИН» 

(12+)
03.40 Х/ф «СВИНАРКА И ПАС- 

ТУХ»
05.25 Д/с «Москва фронту» (12+)

05.45 Д/ф «Отложенные мечты» 
(16+)

06.30 Д/с «Быть Марадоной» 
(16+)

07.05 Новости
07.10 «Бешеная сушка». Дневник 

(12+)
07.30 Новости
07.35 Все на Матч!
08.55 Новости
09.00 Хоккей. Россия - Швейца-

рия. ЧМ (0+)
11.30 Новости
11.40 Все на Матч!

12.25 Х/ф «ОДИНОКИЙ ВОЛК 
МАККУЭЙД» (0+)

14.30 Новости
14.40 Специальный репортаж 

(12+)
15.00 Биатлон (12+)
16.25 Биатлон». Рождественская 

гонка звезд» (0+)
17.20 Новости
17.25 Все на Матч!
18.20 «Россия футбольная» (12+)
18.25 Все на футбол! (12+)
18.55 Новости
19.00 Специальный репортаж 

(12+)
19.30 Все на хоккей!
19.55 Хоккей. Россия - Беларусь. 

ЧМ
22.25 Баскетбол. «Баскония» - 

ЦСКА 
00.25 Все на Матч!
01.00 Баскетбол. «Химки» - «Бар-

селона» (0+)
03.00 Х/ф «ЧЕСТЬ ДРАКОНА» 

(16+)
04.40 Биатлон (0+)

06.10 Х/ф «СЕСТРЫ МАГДАЛИ-
НЫ» (Великобритания-
Ирландия) (16+)

08.35 Х/ф «ШАНХАЙСКИЕ РЫЦА-
РИ» (США-Гонконг) (12+)

10.55 Х/ф «СЕМЬ ЛЕТ В ТИБЕТЕ» 
(США-Великобритания) 
(16+)

13.40 Х/ф «АГЕНТ ПОД ПРИКРЫ-
ТИЕМ» (США) (12+)

15.40 Х/ф «ПРОБУЖДЕНИЕ» 
(США) (12+)

18.05 Х/ф «ОСТОРОЖНО, 
ДВЕРИ ЗАКРЫВАЮТСЯ!» 
(Великобритания-США) 
(16+)

20.10 Х/ф «НЕ ШУТИТЕ С 
ZОХАНОМ!» (США) 

 (16+)
22.20 Х/ф «ПРАКТИЧЕСКАЯ 

МАГИЯ» (США) (16+)
00.20 Х/ф «БОЛЬШИЕ ГЛАЗА» 

(США-Канада) (16+)
02.15 Х/ф «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ» 

(США) (18+)
03.55 Х/ф «МАТРИЦА. ПЕРЕЗА-

ГРУЗКА» (США)

06.20 Х/ф «МАРАФОН» (Россия) 
(12+)

08.30 Х/ф «ПРАЗДНИК ВЗАПЕР-
ТИ» (Россия) (16+)

10.10 Х/ф «ПАМЯТЬ ОСЕНИ» 
(Россия) (16+)

12.20 Х/ф «СТАРАЯ, СТАРАЯ 
СКАЗКА» (СССР) (12+)

14.20 Х/ф «ВЕСЬ ЭТОТ ДЖЕМ» 
(Россия) (16+)

16.20 Х/ф «ЛЮБОВЬ НАПРОКАТ» 
(Россия) (12+)

18.25 Х/ф «КАЧЕЛИ» (Россия) 
(16+)

20.20 Х/ф «МОЙ ПАРЕНЬ - АН-
ГЕЛ» (Россия) (16+)

22.20 Х/ф «2 ДНЯ» (Россия) 
(16+)

00.15 Х/ф «ЖМУРКИ» (Россия) 
(18+)

02.20 Х/ф «АДМИРАЛЪ» (Россия) 
(16+)

04.20 Х/ф «ЛЮБОВЬ НАПРОКАТ» 
(Россия) (12+)

06.00 Д/фильм (16+)
06.45, 15.00, 22.50, 02.35, 

05.40 Музыка на Своём 
(16+)

07.00, 19.30, 23.00 Информа-
ционная программа «День» 
(12+)

07.30, 20.45 Новости Будённов-
ска (12+)

07.45 Мультфильмы (6+)
08.00, 10.00, 12.00, 16.00, 

18.00, 21.00 5 новостей 
(12+)

08.05 Пресс-центр (12+)
08.50, 17.00 От края до края 

(12+)
09.05, 12.50, 17.30, 20.15, 

05.30 Между делом (12+)
09.10, 17.35 Т/с «Человек без 

пистолета» (12+)
10.05, 16.05 Временно доступен 

(16+)
10.55, 17.15 Актуальное интер-

вью (12+)
11.10, 15.10, 03.00 Т/с «Муж-

чина во мне» (16+)
12.05 Д/фильм (12+)
13.00 ПолДень. В прямом эфире
14.30 Пятигорское время (12+)
14.50 Казачье единство (12+)
18.30 Время дела (12+)
19.00 Сделано на Ставрополье 

(12+)
19.15 Эх, дороги! Ух, дороги! 

(12+)
20.00 Азбука ЖКХ (12+)
20.18 2018. Новогодние по-

здравления жителей 
Ставропольского края. 
Прямое включение

21.05 Х/ф «Как рыба в воде» 
(16+)

23.25, 04.40 Т/с «Под прикрыти-
ем» (16+)

00.15 Трек-лист (16+)
00.30 Х/ф «Перетасовка» (16+)
01.50 Garage (16+)
03.50 Мистерия музыки (12+)

07.30 «6 кадров» (16+)
07.50 «По делам несовершенно-

летних» (16+)
10.50 Х/ф «ВЕСНА В ДЕКАБРЕ» 

(16+)
18.00 «6 кадров» (16+)
19.00 Х/ф «ТРАВА ПОД СНЕГОМ» 

(16+)
22.50 «Москвички» (16+)
23.50 «6 кадров» (16+)
00.30 Х/ф «НЕ МОГУ СКАЗАТЬ 

«ПРОЩАЙ» (16+)
02.15 Т/с «ДВЕ СУДЬБЫ» (16+)
05.20 «6 кадров» (16+)
05.30 «Жить вкусно» (16+)

06.00 Д/ф «Военные исто- 
рии любимых артистов» 
(6+)

07.15 Х/ф «СКАЗКА ПРО ВЛЮ-
БЛЕННОГО МАЛЯРА»

09.00 Новости дня
09.15 Т/с «РОССИЯ МОЛОДАЯ» 

(6+)
10.00 Военные новости
10.05 Т/с «РОССИЯ МОЛОДАЯ» 

(6+)
13.00 Новости дня

Редакция газеты «Вечерний 
Ставрополь» продолжает

ПОДПИСКУ
на 1-е полугодие 2018 года

на газету 
«Вечерний Ставрополь»

ЦЕНА ПОЛУГОДОВОЙ ЦЕНА ПОЛУГОДОВОЙ 
ПОДПИСКИ ПОДПИСКИ 

120 номеров – 582 руб.,
1 раз в неделю – 312 руб.
Подписку по этим ценам осу-
ществляет только собствен-
ная служба доставки редак-
ции. Если вы не получаете 
«Вечерку» сейчас, подпиши-
тесь на текущее полугодие, 

начиная с любого месяца.

ЗВОНИТЕ ПРЯМО СЕЙЧАС!ЗВОНИТЕ ПРЯМО СЕЙЧАС!

ВНИМАНИЕ! ВНИМАНИЕ!

ТЕЛЕФОН ДЛЯ СПРАВОК 23-66-68.



       

КАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕКАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.10 суббота, 30.12

06.00 Новости
06.10 Х/ф «КУБАНСКИЕ КАЗА-

КИ»
08.15 Х/ф «ВСЕ СБУДЕТСЯ!» 

(12+)
10.00 Новости
10.15 «Голос». На самой 

высокой ноте» (12+)
11.20 «Смак» (12+)
12.00 Новости
12.15 Х/ф «ЗОЛУШКА»
13.45 «Аффтар жжот под 

Новый год» (16+)
15.50 «Голос». Финал 
 (12+)
18.00 Новости
18.15 «Кто хочет стать мил-

лионером?»
19.50 «Сегодня вечером» 

(16+)
21.00 «Время»
21.20 «Сегодня вечером» 

(16+)
23.00 «Прожекторперисхил-

тон» (16+)
23.35 Х/ф «ФОРСАЖ-7» 
 (16+)
02.15 Х/ф «ОДИН ПРЕКРАС-

НЫЙ ДЕНЬ»
04.15 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНЫ 

ПРЕДПОЧИТАЮТ БЛОН-
ДИНОК» (16+)

04.50 Х/ф «КТО-ТО ТЕРЯЕТ, 
КТО-ТО НАХОДИТ» 
(12+)

08.10 Х/ф «ЗОЛОТАЯ НЕВЕ-
СТА» (12+)

10.00 «Сто к одному»
11.00 «Вести»
11.20 Местное время. Вести. 

Ставропольский край
11.40 «Юмор! Юмор! 

Юмор!!!» (16+)
14.05 Комедия «ДЕВЧАТА»
16.00 Комедия «ОПЕРАЦИЯ 

«Ы»
18.00 «Привет, Андрей!» 

(12+)
20.00 «Вести»
21.00 Х/ф «ПЕРЕКРЕСТОК» 

(12+)
00.50 Х/ф «ВСЕ БУДЕТ ХОРО-

ШО» (12+)

01.00 Х/ф «РЕАЛЬНАЯ ЛЮ-
БОВЬ» (16+)

03.35 Х/ф «С НОВЫМ ГОДОМ, 
МАМЫ!» (6+)

05.10 «Ералаш» (0+)
05.45 «Музыка на СТС» (16+)

05.00 Д/ф «Медведи» (12+)
06.30 «Территория заблужде-

ний» (16+)
08.10 Х/ф «ФЛАББЕР» (6+)
10.00 «Минтранс» (16+)
10.45 «Самая полезная про-

грамма» (16+)
11.40 «Ремонт по-честному» 

(16+)
12.25 «Военная тайна» (16+)
16.30 «Новости» (16+)
16.35 «Военная тайна» (16+)
17.00 «Территория заблужде-

ний» (16+)
19.00 «Засекреченные спи-

ски» (16+)
21.00 «Доктор Задор» (16+)
23.00 «Энциклопедия глупо-

сти» (16+)
01.50 Х/ф «КАК ПОДНЯТЬ 

МИЛЛИОН» (16+)
03.30 «Самые шокирующие 

гипотезы» (16+)
04.30 «Территория заблужде-

ний» (16+)

07.00 «ТНТ. Best» (16+)
08.00 «ТНТ MUSIC» (16+)
08.30 «ТНТ. Best» (16+)
09.00 «Дом-2» (16+)
11.00 «Школа ремонта» 
 (12+)
12.00 «Битва экстрасенсов» 

(16+)
13.30 «Comedy Woman» 
 (16+)
20.00 «Битва экстрасенсов» 

(16+)
21.30 «Танцы» (16+)
23.30 «Дом-2» (16+)
01.30 Х/ф «ОБРАЗЦОВЫЙ 

САМЕЦ» (12+)
03.25 «ТНТ MUSIC» (16+)
04.00 «Comedy Woman» 
 (16+)
06.00 «ТНТ. Best» (16+)

05.10 «В теме» (16+)
05.40 «Europa plus чарт» 

(16+)
06.40 «МастерШеф» (16+)
09.50 «В теме» (16+)
10.20 «Папочка и мамочки» 

(16+)
11.00 «Папа попал» (12+)
23.00 Х/ф «ТУТСИ» (США) 

(16+)
01.15 Т/с «МЫСЛИТЬ, КАК 

ПРЕСТУПНИК» (США-
Канада) (16+)

04.35 «Популярная правда» 
(16+)

06.25 Х/ф «ВЕЧЕРА НА ХУТО-
РЕ БЛИЗ ДИКАНЬКИ» 
(6+)

07.50 Х/ф «СТАРИК ХОТТА-
БЫЧ»

09.20 Х/ф «НЕПОДДАЮЩИЕ-
СЯ» (6+)

10.55 Х/ф «БЛЕФ» (12+)
11.30 События
11.45 Х/ф «БЛЕФ» (12+)
13.10 Х/ф «ГРАФ МОНТЕ-

КРИСТО» (12+)
14.30 События
14.45 Х/ф «ГРАФ МОНТЕ-

КРИСТО» (12+)
17.05 Х/ф «ПЛОХАЯ ДОЧЬ» 

(12+)
21.00 События
21.15 «Приют комедиантов» 

(12+)
23.10 Х/ф «ПЕС БАРБОС И 

НЕОБЫЧНЫЙ КРОСС», 
«САМОГОНЩИКИ» (6+)

23.45 Д/ф «Юрий Никулин. Я 
не трус, но я боюсь!» 
(12+)

00.35 Х/ф «О ЧЕМ МОЛЧАТ 
ДЕВУШКИ» (12+)

02.10 Х/ф «ИЩИТЕ ЖЕНЩИ-
НУ» (12+)

05.05 «Обложка. Большая 
красота» (16+)

05.00 М/ф (0+)
09.00 «Известия»
09.15 Т/с «СЛЕД» (16+)
00.00 «Легенды Ретро FM» 

(12+)

12.35 Д/с «Москва фронту» (12+)
13.00 Новости дня
13.15 Х/ф «ПОСЛЕ ДОЖДИЧКА В 

ЧЕТВЕРГ»
14.50 Х/ф «ТАМ, НА НЕВЕДОМЫХ 

ДОРОЖКАХ»
16.20 Х/ф «КОРОЛЕВСТВО 

КРИВЫХ ЗЕРКАЛ»
18.00 Новости дня
18.10 «Задело!»
18.25 Х/ф «БОЛЬШАЯ СЕМЬЯ»
20.30 Х/ф «ДОРОГОЙ МОЙ 

ЧЕЛОВЕК»
22.40 Х/ф «ПРОСТАЯ ИСТОРИЯ»
23.00 Новости дня
23.20 Х/ф «ПРОСТАЯ ИСТО- 

РИЯ»
00.40 Х/ф «ХОД КОНЕМ»
02.25 Х/ф «ОБЫКНОВЕННОЕ 

ЧУДО»

05.35 Биатлон. «Рождественская 
гонка звезд» (0+)

06.30 Д/с «Быть Марадоной» 
(16+)

07.05 «Бешеная сушка». Дневник 
(12+)

07.25 Все на Матч! (12+)
07.55 Хоккей. Канада - США. ЧМ 

(0+)
10.20 Новости

10.30 «Бешеная сушка» (12+)
11.00 «Автоинспекция» (12+)
11.30 Специальный репортаж 

(12+)
11.50 Х/ф «УЛИЧНЫЙ БОЕЦ» 

(16+)
13.35 Специальный репортаж 

(12+)
13.55 Новости
14.05 Все на Матч!
14.55 Лыжный спорт
16.40 «Десятка!» (16+)
17.00 Новости
17.10 Все на Матч!
17.55 Футбол. «Ливерпуль» - 

«Лестер». ЧА
19.55 Футбол. «Интер» - «Ла-

цио». Чемпионат Италии
21.55 Новости
22.00 Смешанные единоборства 

(16+)
22.30 Д/ф «Непобежденный. 
 Хабиб Нурмагомедов» 

(16+)
23.00 Все на Матч!
00.00 Хоккей. Финляндия - Сло-

вакия. ЧМ
02.25 Х/ф «МОЛОДОЙ МАСТЕР» 

(12+)
04.25 Специальный репортаж 

(12+)
04.45 Все на футбол! (12+)
05.15 Смешанные единоборства 

в ММА (16+)

06.10 Х/ф «СЕНСАЦИЯ» (США-
Великобритания) (16+)

08.10 Х/ф «ПРАКТИЧЕСКАЯ 
МАГИЯ» (США) (16+)

10.10 Х/ф «НЕ ШУТИТЕ С 
ZОХАНОМ!» (США) (16+)

12.20 Х/ф «МАТРИЦА» (США)
15.05 Х/ф «МАТРИЦА. ПЕРЕЗА-

ГРУЗКА» (США)
17.40 Х/ф «МАТРИЦА. РЕВОЛЮ-

ЦИЯ» (Австралия-США) 
(16+)

20.10 Х/ф «СЕМЬЯНИН» (США) 
(12+)

22.30 Х/ф «РЫЦАРЬ КУБКОВ» 
(США) (16+)

00.45 Х/ф «ГОЛОГРАММА ДЛЯ 
КОРОЛЯ» (США) (18+)

02.35 Х/ф «ОДНА ВСТРЕЧА» 
(Франция) (16+)

03.55 Х/ф «МАТРИЦА. РЕВОЛЮ-
ЦИЯ» (Австралия-США) 
(16+)

06.20 Х/ф «МОЙ ПАРЕНЬ - АН-
ГЕЛ» (Россия) (16+)

08.20 Х/ф «2 ДНЯ» (Россия) 
(16+)

10.20 Х/ф «ДУША ШПИОНА» 
(Россия) (16+)

12.35 Х/ф «ПРАЗДНИК НЕПТУНА» 
(СССР) (12+)

13.40 Х/ф «АДМИРАЛЪ» (Россия) 
(16+)

16.05 Х/ф «РЕАЛЬНЫЙ ПАПА» 
(Россия) (12+)

18.00 Х/ф «ДЕД МОРОЗ. БИТВА 
МАГОВ» (Россия) (6+)

20.20 Х/ф «СО МНОЮ ВОТ ЧТО 
ПРОИСХОДИТ» (Россия) 
(16+)

21.55 Х/ф «КУХНЯ В ПАРИЖЕ» 
(Россия) (12+)

00.05 Х/ф «КАК Я ПРОВЕЛ ЭТИМ 
ЛЕТОМ» (Россия) (16+)

02.35 Х/ф «ЛИЧНЫЙ НОМЕР» 
(Россия) (12+)

04.40 Х/ф «ЗАКАЗ НА ОДНОГО» 
(Россия) (12+)

06.00, 07.30, 10.25 Свои мульт-
фильмы (6+)

06.30, 00.40 Д/фильм (12+)
08.00 Новости Михайловска (12+)
08.15 Казачье единство (12+)
08.30 Новости Георгиевска (12+)
08.45, 20.45 Музыка на Своём 

(16+)

09.00 Х/ф «Гензель и Гретель» 
(12+)

10.45 Детская программа 
«Лёпа». Делаем мульт-
фильмы со Своим ТВ (0+)

11.00 Время дела (12+)
11.30 Мистерия музыки (12+)
12.15 Ставропольский благовест 

(12+)
12.30 Между делом (12+)
12.40 Д/ф «В мире еды» (12+)
13.30 День за днём (12+)
14.00 Поехали на курорт (12+)
14.15 Эх, дороги! Ух, дороги! 

(12+)
14.30 От края до края (12+)
14.45 Актуальное интервью 

(12+)
15.00, 03.00 Игорь Крутой. Мой 

путь (12+)
16.20, 04.20 Х/ф «Сказка про 

то, как царь Пётр арапа 
женил» (12+)

17.55, 23.55 Т/с «Граница» (16+)
18.40, 01.25 Х/ф «Человек с 

бульвара Капуцинов» (12+)
20.18 2018. Новогодние по-

здравления жителей 
Ставропольского края. 
Прямое включение

21.00 Х/ф «Рождественские 
апельсины» (12+)

22.35 Х/ф «Формула любви» 
(12+)

07.30 «6 кадров» (16+)
08.40 Х/ф «СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ» 

(16+)
10.30 Х/ф «ТРАВА ПОД СНЕГОМ» 

(16+)
14.15 Х/ф «СЧАСТЬЕ ЕСТЬ» (16+)
18.00 «6 кадров» (16+)
19.00 Х/ф «СУДЬБА ПО ИМЕНИ 

ЛЮБОВЬ» (16+)
22.50 «6 кадров» (16+)
00.30 Х/ф «ВАША ОСТАНОВКА, 

МАДАМ!» (16+)
02.20 Т/с «ДВЕ СУДЬБЫ» (16+)
05.20 «6 кадров» (16+)
05.30 «Жить вкусно» (16+)

06.10 Х/ф «АХ, ВОДЕВИЛЬ, ВО-
ДЕВИЛЬ»

07.30 Х/ф «НА ЗЛАТОМ КРЫЛЬЦЕ 
СИДЕЛИ»

09.00 Новости дня
09.15 «Легенды музыки» (6+)
09.40 «Последний день» (12+)
10.30 «Не факт!» (6+)
11.00 Д/с «Загадки века с Серге-

ем Медведевым» (12+)
11.50 «Улика из прошлого» 
 (16+)

06.30 «Песня не прощается 
1976-1977»

08.00 М/ф «Приключения 
капитана Врунгеля»

10.10 «Мы - грамотеи!»
10.50 Х/ф «ДУЭНЬЯ»
12.25 Д/ф «Яд. Достижение 

эволюции» (Корея)
13.15 Н. Дессей исполняет 

песни М. Леграна
14.00 Х/ф «САПОГИ, ДРАМА, 

ВЕДЬМА»
15.20 Искатели
16.10 «Гений»
16.45 «Пешком»
17.10 Вспоминая Д. Хворо-

стовского. Концерт
19.30 Х/ф «ФОРМУЛА ЛЮБ-

ВИ»
21.00 Большая опера
23.00 Х/ф «ПИТЕР FМ»
00.30 Н. Дессей исполняет 

песни М. Леграна
01.15 Д/ф «Лучшие папы в 

природе» (Франция)
02.10 М/ф «Падал прошло-

годний снег»

05.00 «ЧП» (16+)
05.35 «Звезды сошлись» 

(16+)
07.25 Смотр (0+)
08.00 «Сегодня»

08.20 «Их нравы» (0+)
08.55 «Новый дом» (0+)
09.30 «Готовим» (0+)
10.00 «Сегодня»
10.20 «Главная дорога» (16+)
11.00 «Еда живая и мертвая» 

(12+)
12.00 «Квартирный вопрос» 

(0+)
13.05 «НашПотребНадзор» 

(16+)
14.10 «Поедем, поедим!» 
 (0+)
15.05 Х/ф «АФОНЯ» (0+)
17.00 «Секрет на миллион» 

(16+)
19.00 «Сегодня»
19.30 Х/ф «ЖИЗНЬ ВПЕРЕДИ» 

(16+)
21.15 Х/ф «САМЫЙ ЛУЧШИЙ 

ДЕНЬ» (16+)
23.20 «Международная пило-

рама» (18+)
00.15 «Квартирник НТВ у 

Маргулиса» (16+)
02.55 Х/ф «ЗИМНИЙ КРУИЗ» 

(16+)

06.00 М/ф (0+)
09.30 «Школа доктора Кома-

ровского» (12+)
10.00 Т/с «ОСТАТЬСЯ В ЖИ-

ВЫХ» (16+)
15.30 Т/с «КОСТИ» (12+)

00.15 Т/с «ОСТАТЬСЯ В ЖИ-
ВЫХ» (16+)

05.30 М/ф (0+)

06.00 М/с «Смешарики» (0+)
06.20 М/с «Семейка Крудс. 

Начало» (6+)
06.45 М/ф (6+)
07.50 М/с «Три кота» (0+)
08.05 М/с «Приключения кота 

в сапогах» (6+)
09.00 «Уральские пельмени» 

(16+)
09.30 «Просто кухня» (12+)
10.30 «Успеть за 24 часа» 

(16+)
11.30 «Вокруг света во время 

декрета» (12+)
12.30 М/с «Сказки Шрэкова 

болота» (6+)
12.40 М/ф «Снежная короле-

ва» (0+)
14.10 М/ф «Хранители снов» 

(0+)
16.00 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
17.30 Х/ф «ЛЮДИ В ЧЕРНОМ» 

(0+)
19.20 Х/ф «ЛЮДИ В ЧЕР-

НОМ-2» (12+)
21.00 Х/ф «ЛЮДИ В ЧЕР-

НОМ-3» (12+)
23.00 Х/ф «НОВОГОДНИЙ 

КОРПОРАТИВ» 
 (18+)



КАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕКАБЕЛЬНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

14.45 Х/ф «ШИРЛИ-МЫРЛИ» 
(16+)

16.30 Х/ф «УКРОЩЕНИЕ 
СТРОПТИВОГО» (12+)

18.40 «Новый год с доставкой 
на дом» (12+)

20.30 Х/ф «ВЕЧЕРА НА ХУТО-
РЕ БЛИЗ ДИКАНЬКИ» 
(6+)

21.35 Х/ф «МОРОЗКО» (6+)
23.00 Новый год в прямом 

эфире
23.30 Новогоднее поздравле-

ние мэра Москвы С.С. 
Собянина

23.35 Новый год в прямом 
эфире

23.55 Новогоднее обращение 
Президента РФ В.В. 
Путина

00.00 Новый год в прямом 
эфире

01.00 Х/ф «НЕ МОЖЕТ БЫТЬ» 
(12+)

02.35 Х/ф «ЗОЛУШКА»
04.00 Х/ф «ФАНТОМАС» 
 (12+)

05.00 М/ф «Маша и Медведь» 
(0+)

11.05 М/ф (0+)
12.00 Д/ф «Мой советский 

Новый год» (12+)
13.20 Д/ф «Воспитание по-

советски» (12+)
14.15 Д/ф «Работа по-

советски» (12+)
15.00 Д/ф «Моя советская 

коммуналка» (12+)
15.50 Д/ф «Эстрада по-

советски» (12+)
16.40 Х/ф «ПРЕЗИДЕНТ И ЕГО 

ВНУЧКА» (12+)
18.40 Х/ф «СПОРТЛОТО-82» 

(12+)
20.30 Х/ф «НЕ МОЖЕТ БЫТЬ!» 

(12+)
22.25 Х/ф «КАРНАВАЛЬНАЯ 

НОЧЬ» (6+)
23.55 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина

00.00 Д/ф «Моя советская 
Ирония судьбы» (12+)

01.05 Д/ф «Выпить по-
советски» (12+)

02.00 Д/ф «Культпросвет по-
советски» (12+)

02.50 Д/ф «Рок-н-ролл по-
советски» (12+)

03.40 Д/ф «Общежитие по-
советски» (12+)

11воскресенье, 31.12

09.15 Х/ф «ТАЙНА ЧЕТЫРЕХ 
ПРИНЦЕСС» (0+)

11.00 М/ф (0+)
23.00 «Лучшие песни нашего 

кино» (12+)
23.50 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина (12+)

00.00 «Лучшие песни нашего 
кино» (12+)

06.00 М/ф «Хранители снов» 
(0+)

07.50 М/с «Три кота» (0+)
08.05 М/ф (6+)
09.10 М/ф «Снежная короле-

ва» (0+)
10.40 М/ф «Коралина в стра-

не кошмаров» (12+)
12.35 Х/ф «ЛЮДИ В ЧЕРНОМ» 

(0+)
14.20 Х/ф «ЛЮДИ В ЧЕР-

НОМ-2» (12+)
16.00 Шоу «Уральских пель-

меней» (16+)
16.30 Х/ф «ЛЮДИ В ЧЕР-

НОМ-3» (12+)
18.30 Шоу «Уральских пель-

меней». Новогодний 
марафон» (16+)

20.10 Шоу «Уральских пель-
меней» (16+)

22.00 «Новый год, дети и все-
все-все!» (16+)

23.55 Новогоднее обращение 
Президента РФ В.В. 
Путина (0+)

10.20 «Обыкновенный кон-
церт»

10.50 Х/ф «ФОРМУЛА ЛЮБ-
ВИ»

12.15 Д/ф «Лучшие папы в 
природе» (Франция)

13.10 Фестиваль народного 
творчества «Вместе мы 
- Россия»

15.10 Х/ф «ПИТЕР FМ»
16.40 Д/ф «Леонид Гайдай и 

немного о «бриллиан-
тах»

17.20 «Песня не прощается»
19.15 Международный 

фестиваль циркового 
искусства в Монте-
Карло

21.10 Х/ф «ЗДРАВСТВУЙТЕ, Я 
ВАША ТЕТЯ!»

22.50 Новый год на канале 
«Россия-Культура»

23.55 Новогоднее обращение 
Президента РФ В.В. 
Путина

00.00 Новый год на канале 
«Россия-Культура»

01.20 «Песня не прощается. 
1976-1977»

02.45 М/ф «Жил-был пес»

04.50 «Новогодняя сказка для 
взрослых» (16+)

06.00 Х/ф «ЧУДО В КРЫМУ» 
(12+)

08.00 «Сегодня»
08.20 «Их нравы» (0+)
08.40 «Устами младенца» (0+)
09.25 «Едим дома» (0+)
10.00 «Сегодня»
10.20 «Первая передача» 

(16+)
11.00 «Чудо техники» (12+)
11.55 «Дачный ответ» (0+)
13.00 Т/с «ПЕС» (16+)
16.00 «Сегодня»
16.20 Т/с «ПЕС» (16+)
22.00 «Супер Новый год» 
 (0+)
23.55 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина

00.00 «Супер Новый год» (0+)
01.20 Фестиваль авторадио 

«Дискотека 80-х» (12+)

08.00 «Школа доктора Кома-
ровского» (12+)

08.30 М/ф (0+)

06.00 Новости
06.10 «Новогодний Ера- 

лаш»
06.40 Х/ф «КАРНАВАЛЬНАЯ 

НОЧЬ-2, ИЛИ 50 ЛЕТ 
СПУСТЯ» (12+)

10.00 Новости
10.15 Х/ф «ИРОНИЯ СУДЬБЫ. 

ПРОДОЛЖЕНИЕ»
12.30 «Главный новогодний 

концерт»
13.40 Х/ф «СЛУЖЕБНЫЙ 

РОМАН»
15.00 Новости
15.10 Х/ф «СЛУЖЕБНЫЙ 

РОМАН»
16.50 Х/ф «КАВКАЗСКАЯ 

ПЛЕННИЦА, ИЛИ 
НОВЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
ШУРИКА»

18.25 «Лучше всех!»
21.15 Х/ф «ИВАН ВАСИЛЬЕ-

ВИЧ МЕНЯЕТ ПРОФЕС-
СИЮ»

23.00 Новогодняя ночь на 
Первом (16+)

23.55 Новогоднее обращение 
Президента РФ В.В. 
Путина

00.00 Новогодняя ночь на 
Первом (16+)

04.20 «Новогодние сваты»
06.25 Комедия «ДЕВЧАТА»
08.25 «Лучшие песни»
10.25 Комедия «ОПЕРАЦИЯ 

«Ы»
12.20 «Короли смеха» (16+)
14.00 «Вести»
14.20 Комедия «ДЖЕНТЛЬМЕ-

НЫ УДАЧИ»
16.10 Х/ф «ИРОНИЯ СУДЬБЫ, 

ИЛИ С ЛЕГКИМ ПА-
РОМ!»

20.00 Комедия «БРИЛЛИАН-
ТОВАЯ РУКА»

21.55 «Новогодний парад 
звезд»

23.55 Новогоднее обращение 
Президента РФ В.В. 
Путина

00.00 Новогодний Голубой 
Огонек-2018

06.30 «Песня не прощается. 
1971»

07.15 Х/ф «ВОЛГА-ВОЛГА»
09.00 М/ф «Щелкунчик»

07.35 Х/ф «БЕСПОКОЙНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО»

09.00 Новости. Главное. 2017
10.00 «Код доступа» (12+)
10.40 «Военная приемка» (6+)
11.25 «Теория заговора» (12+)
12.05 Д/с «Секретная папка» 

(12+)
12.45 «Легенды армии» (12+)
13.00 Новости дня
13.15 «Легенды армии» (12+)
13.40 «Легенды космоса» (6+)
14.20 «Легенды цирка» (6+)
14.50 «Легенды кино» (6+)
15.30 «Легенды музыки» (6+)
15.55 «Последний день» (12+)
16.40 Д/с «Загадки века с Серге-

ем Медведевым» (12+)
17.20 «Улика из прошлого» 
 (16+)
18.00 Новости дня
18.15 «Не факт!», «Ермак. По-

коритель Сибири» (6+)
18.40 Х/ф «СОЛДАТ ИВАН БРОВ-

КИН»
20.10 Х/ф «ИВАН БРОВКИН НА 

ЦЕЛИНЕ»
21.45 Х/ф «НЕБЕСНЫЙ ТИХО-

ХОД»
23.00 «Песня на все времена»

23.55 Новогоднее обращение 
Президента РФ В.В. 
Путина

00.00 Т/с «БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕ-
НА»

04.30 Х/ф «ЖЕНИТЬБА БАЛЬЗА-
МИНОВА» (6+)

05.15 М/ф

06.00 Смешанные единоборства
08.30 Х/ф «ОДИНОКИЙ ВОЛК 

МАККУЭЙД» (0+)
10.30 «Футбольный год - 2017» 

(12+)
11.15 Новости
11.20 «Бешеная сушка» (12+)
11.50 Все на Матч! (12+)
12.20 Новости
12.25 Лыжный спорт
13.55 Все на Матч!
14.55 Футбол. «Кристал Пэлас» - 

«Манчестер Сити». ЧА
16.55 Лыжный спорт
18.15 Смешанные единоборства 

(16+)
19.25 Футбол. «Вест Бромвич» - 

«Арсенал». ЧА
21.25 Х/ф «ГОРЕЦ» (16+)

23.35 Настроение победы (12+)
23.55 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина

00.05 Хоккей. США - Финляндия. 
ЧМ

02.30 Д/ф «Длительный обмен» 
(16+)

04.00 Хоккей. Россия - Швеция. 
ЧМ

06.10 Х/ф «ИЛЛЮЗИЯ ОБ-
МАНА-2» (США-Китай-
Великобритания-Канада) 
(16+)

08.40 Х/ф «РЫЦАРЬ КУБКОВ» 
(США) (16+)

11.05 Х/ф «СЕМЬЯНИН» (США) 
(12+)

13.25 Х/ф «СЕНСАЦИЯ» (США-
Великобритания) (16+)

15.25 Х/ф «БЕЛОСНЕЖКА. МЕСТЬ 
ГНОМОВ» (США-Канада) 
(12+)

17.35 Х/ф «ИЛЛЮЗИЯ ОБ-
МАНА-2» (США-Китай-
Великобритания-Канада) 
(16+)

20.10 Х/ф «РЕАЛЬНАЯ ЛЮБОВЬ» 
(Великобритания) (16+)

22.45 Х/ф «ПРИШЕЛЬЦЫ-3. 
ВЗЯТИЕ БАСТИЛИИ» 
(Франция-Бельгия-Чехия) 
(12+)

01.05 Х/ф «ГОРДОСТЬ И ПРЕД-
УБЕЖДЕНИЕ» (Франция-
Великобритания-США) 
(12+)

03.30 Х/ф «СЕМЬ ЛЕТ В ТИБЕТЕ» 
(США-Великобритания) 
(16+)

06.20 Х/ф «СО МНОЮ ВОТ ЧТО 
ПРОИСХОДИТ» (Россия) 
(16+)

08.00 Х/ф «КУХНЯ В ПАРИЖЕ» 
(Россия) (12+)

10.15 Х/ф «КАК Я ПРОВЕЛ ЭТИМ 
ЛЕТОМ» (Россия) (16+)

12.50 Х/ф «ЕЩЕ ЛЮБЛЮ, ЕЩЕ 
НАДЕЮСЬ» (СССР) (12+)

14.30 Х/ф «ДЕД МОРОЗ. БИТВА 
МАГОВ» (Россия) (6+)

16.50 Х/ф «ЗАКАЗ НА ОДНОГО» 
(Россия) (12+)

18.35 Х/ф «ПРАЗДНИК ВЗАПЕР-
ТИ» (Россия) (16+)

20.20 Х/ф «СТРАНА ЧУДЕС» 
(Россия) (12+)

22.10 Х/ф «СТИЛЯГИ» (Россия) 
(16+)

00.55 Х/ф «САМЫЙ ЛУЧШИЙ 
ДЕНЬ» (Россия) (16+)

03.00 Х/ф «МАРАФОН» (Россия) 
(12+)

04.45 Х/ф «ПОБЕГ ЗА МЕЧТОЙ» 
(Россия) (16+)

06.00 Х/ф «Гензель и Гретель» 
(12+)

07.20 Х/ф «Новогодние приклю-
чения» (12+)

09.10 Свои мультфильмы (6+)
10.00 Новогодний марафон на 

Своём ТВ
00.25 После Оливье. Караоке 

(12+)
01.50 Карнавальная ночь на 

Своём ТВ (12+)
02.25 После Оливье. Караоке. 

Часть 2 (12+)
03.35 Х/ф «Обыкновенное чудо» 

(12+)

06.30 «Домашняя кухня» (16+)
07.30 «6 кадров» (16+)
07.55 Х/ф «ОДНАЖДЫ ДВАДЦАТЬ 

ЛЕТ СПУСТЯ» (16+)
09.25 Х/ф «НЕ МОГУ СКАЗАТЬ 

«ПРОЩАЙ» (16+)
11.10 Х/ф «ЖЕНСКАЯ ИНТУИ-

ЦИЯ» (16+)
13.30 Х/ф «ЖЕНСКАЯ ИНТУИ-

ЦИЯ-2» (16+)
16.05 Х/ф «ЖЕНИТЬ НЕЛЬЗЯ 

ПОМИЛОВАТЬ» (16+)
20.00 «2018. Предсказания» 

(16+)
23.55 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина (0+)

00.05 Концерт С. Михайлова «20 
лет в пути» (16+)

02.30 «2018. Предсказания» 
(16+)

06.10 «6 кадров» (16+)

06.10 Х/ф «АЛЫЕ ПАРУСА»

00.00 «Новый год, дети и все-
все-все!» (16+)

02.00 Шоу «Уральских пель-
меней». Новогодний 
марафон» (16+)

05.50 «Музыка на СТС» (16+)

06.15 Х/ф «СУПЕРТЕЩА ДЛЯ 
НЕУДАЧНИКА» (16+)

08.00 «Энциклопедия глупо-
сти» (16+)

11.00 «Доктор Задор» (16+)
13.00 «Легенды Ретро FM» 

(16+)
23.55 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина (16+)

00.00 «Легенды Ретро FM» 
(16+)

07.00 «ТНТ. Best» (16+)
09.00 «Дом-2» (16+)
11.00 «Танцы» (16+)
13.00 «Комеди клаб» (16+)
18.00 «Где логика?» (16+)
19.00 «Comedy Woman» (16+)
20.00 «Импровизация» (16+)
21.00 «Шоу «Студия Союз» 

(16+)
22.00 «Однажды в России» 

(16+)
23.00 «Комеди клаб» (16+)
23.55 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина

00.05 «Комеди клаб» (16+)

05.10 «В теме. Итоги года» 
(16+)

05.40 «МастерШеф» (16+)
09.50 «Папочка и мамочки» 

(16+)
10.30 «В теме. Итоги года» 

(16+)
11.00 Х/ф «ТУТСИ» (США) 

(16+)
13.15 «Вспомнить все 2017» 

(16+)
21.00 «Кот-парад»
23.55 Новогоднее обращение 

Президента РФ В.В. 
Путина

00.05 «Кот-парад»

05.40 Х/ф «ПРИХОДИ НА 
МЕНЯ ПОСМОТРЕТЬ»

07.40 Х/ф «СЛУЧАЙНЫЕ 
ЗНАКОМЫЕ» (16+)

09.35 Х/ф «УКОЛ ЗОНТИКОМ» 
(12+)

11.30 События
11.45 Х/ф «ПЕС БАРБОС И 

НЕОБЫЧНЫЙ КРОСС», 
«САМОГОНЩИКИ» (6+)

12.20 Д/ф «Юрий Никулин. Я 
не трус, но я боюсь!» 
(12+)

13.30 Х/ф «ШИРЛИ-МЫРЛИ» 
(16+)

14.30 События

С наступающимС наступающим
Новым годом!Новым годом! 



12 №  233 - 234,  21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

ФИНАНСОВЫЙ ВЕСТНИК
рубрику ведет Юрий Василенкорубрику ведет Юрий Василенко

спортинформ

«ЗИМНЯЯ СКАЗКА» 
Так называется традиционное открытое новогоднее 
первенство Ставрополя по художественной гимнас-
тике, в котором в этом году приняли участие без ма-
лого три сотни юных граций не только из основных 
центров развития этого вида спорта на Ставрополье, 
но и из Карачаево-Черкесии. 
В групповых упражнениях по многолетней традиции 

основная борьба за первенство развернулась между 
представителями двух столиц — краевой и окружной.

В соревнованиях по программе мастеров спорта ус-
пех сопутствовал ставропольчанкам. Второе и третье 
места в активе пятигорских  «Грации» и сборной города-
курорта. 

Юные представительницы краевого центра преуспели 
также в состязаниях по программе кандидатов в мастера 
спорта. «Серебро» вручили девушкам из Лермонтова, а 
«бронзу» – пятигорской «Радуге».

В турнире перворазрядниц победила кисловодская 
«Улыбка», опередившая две пятигорские дружины: «Зо-
лушки» и «Вдохновение» (второе и третье места соот-
ветственно). 

А в младшей группе успех выпал на долю невинно-
мысской сборной. «Серебро» у пятигорского «Сияния», 
замкнули тройку призеров лермонтовские «Веснушки».

В личных соревнованиях представительницы Став-
рополя доминировали почти во всех возрастных кате-
гориях.

 Лучше соперниц программу мастеров спорта выпол-
нила Елизавета Проненко, за которой далее на подиуме 
расположились землячки-ставропольчанки Кристина 
Микель и Александра Николаева. У перворазрядниц не 
оказалось равных Елизавете Рокотянской, второй стала 
Полина Линева, третьей – Милена Борозенцева. Все из 
краевой столицы.

В состязаниях по программе кандидатов в мастера 
спорта чемпионскими лаврами была увенчана Таисия 
Кочанова. Второй стала Элона Булгакова, и только на 
третьей позиции расположилась пятигорчанка Вера Ши-
пилова. 

И у младших «бронзу» заслужила еще одна делегатка 
окружной столицы – Виктория Буголина. Зато две других 
награды у ставропольчанок - «серебро» завоевала Алиса 
Денисова, а «золото» – Дарья Тарасова.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя информирует об 
итогах аукциона по продаже муниципального имущества города Ставрополя, состоявшегося 18 
декабря 2017 года в 10-00 по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 92, 0-й этаж, зал заседа-
ний комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя.

Организатор аукциона и Продавец – комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Ставрополя. 

 №
лота

Наименование 
продаваемого имущества

Имя физического лица 
или наименование 

юридического лица – 
участника продажи, 

который сделал послед-
нее предложение о цене 

имущества 

Цена сделки 
приватиза-

ции 
(руб.)

Лот 
№ 1

Наименование, адрес и характеристика: не-
жилые помещения, город Ставрополь, улица 
Добролюбова, 31, этаж: 6, общая площадь 
46,7 кв.м, в литере А помещения № 6-9, ка-
дастровый номер 26:12:030213:1013.

Ленцов 
Геннадий Александрович

935 000,00 
рублей

Лот 
№ 2

Наименование, адрес и характеристика: ад-
министративные, нежилые помещения, го-
род Ставрополь, улица Пирогова, 18/4, этаж: 
1, помещения № 1 - 9, общая площадь 70,8 
кв.м, кадастровый номер 26:12:011502:787 

Ледовская 
Елена Алексеевна

1 858 500,00 
рублей

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.12.2017            г. Ставрополь № 2397 

О внесении изменений в состав Совета 

по развитию инвестиционной 

деятельности на территории 

города Ставрополя, утвержденный 

постановлением администрации города 

Ставрополя от 19.08.2015 № 1826 

«О Совете по развитию инвестиционной 

деятельности на территории 

города Ставрополя»

В связи с произошедшими кадровыми из-
менениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Совета по развитию 

инвестиционной деятельности на территории 
города Ставрополя, утвержденный постанов-
лением администрации города Ставрополя 
от 19.08.2015 № 1826 «О Совете по развитию 
инвестиционной деятельности на территории 
города Ставрополя» (далее – Совет), следую-
щие изменения:

1) вывести из состава Совета Коваленко 
Наталью Николаевну, Когарлыцкого Алексея 
Сергеевича, Меценатову Наталью Ильиничну; 

2) ввести в состав Совета:
Абдурахимова Заура Тофиковича - гене-

рального директора государственного уни-
тарного предприятия Ставропольского края 

«Корпорация развития Ставропольского 
края», членом Совета (по согласованию)

Крынина Сергея Александровича- замес-
тителя министра экономического развития 
Ставропольского края, членом Совета (по со-
гласованию)

Савченко Раису Александровну - кон-
сультанта отдела развития инвестиционной 
деятельности комитета экономического раз-
вития администрации города Ставрополя, 
секретарем Совета;

3) указать новые должности следующих 
лиц:

Никулина Дениса Сергеевича - исполня-
ющий обязанности руководителя комитета 
экономического развития администрации 
города Ставрополя руководитель отдела раз-
вития инвестиционной деятельности комитета 
экономического развития администрации го-
рода Ставрополя, заместитель председателя 
Совета

Пузанова Алексея Николаевича - началь-
ник управления по перспективному разви-
тию и инвестициям Акционерного общества 
«Ставропольские городские электрические 
сети», член Совета (по согласованию).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить 
на официальном сайте администрации города 
Ставрополя в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя

 А.Х. Джатдоев

официальное  опубликование
Комитет по управлению муниципальным имуществом 

города Ставрополя сообщает, что в соответствии с пунктом 
24 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, протоколом заседания комиссии по проведению тор-
гов, проводимых в форме аукционов, по продаже земель-
ных участков или права на заключение договора аренды 
земельных участков в городе Ставрополе № 43 от 19 де-
кабря 2017 года, принято решение об отказе в проведении 
аукциона, объявленного на 26.12.2017 по нижеуказанным 
лотам:

Лот № 1. Право на заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного по адресу: город 
Ставрополь, улица Березовая, 14 позиция, в квартале 573, 
кадастровый номер 26:12:021001:410, площадь 684 кв.м, 
категория земель - земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования - для индивидуального жилищного 
строительства (индивидуальный жилой дом).

Лот № 2. Право на заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного по адресу: город 
Ставрополь, улица Березовая, позиция 126, кадастровый 
номер 26:12:021001:367, площадь 640 кв.м, категория зе-
мель - земли населенных пунктов, вид разрешенного ис-
пользования – для усадебного жилого дома.

Лот № 3. Право на заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного по адресу: город 
Ставрополь, улица Березовая, 217 позиция, в квартале 573, 
кадастровый номер 26:12:021001:420, площадь 640 кв.м, 
категория земель - земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного 
строительства (индивидуальный жилой дом).

Лот № 4. Право на заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного по адресу: город 
Ставрополь, улица Березовая, 267 позиция, в квартале 573, 
кадастровый номер 26:12:021001:419, площадь 640 кв.м, 
категория земель - земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного 
строительства (индивидуальный жилой дом).

Лот № 5. Право на заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного по адресу: город 
Ставрополь, улица Березовая, 281, кадастровый номер 
26:12:021001:383, площадь 640 кв.м, категория земель - 
земли населенных пунктов, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного строительства 
(индивидуальный жилой дом).

Лот № 6. Право на заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного по адресу: город 
Ставрополь, улица Березовая, 287 позиция, в квартале 573, 
кадастровый номер 26:12:021001:417, площадь 640 кв.м, 
категория земель - земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного 
строительства (индивидуальный жилой дом).

Лот № 7. Право на заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на ко-
торый не разграничена, расположенного по адресу: город 
Ставрополь, улица Березовая, 307 позиция, в квартале 573, 
кадастровый номер 26:12:021001:422, площадь 640 кв.м, 
категория земель - земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного 
строительства (индивидуальный жилой дом).

Банк России снизил 
ключевую ставку до 7,75%
Совет директоров Банка России на заседании 15 декабря 
принял решение понизить ключевую ставку на 0,5% – до 
7,75%, сообщает портал Banki.ru.  
Соглашение о добыче нефти продлили, а это снижает 

инфляционные риски на горизонте до года, объясняет 
свое решение регулятор. Инфляция на 11 декабря за-
медлилась до 2,5% в годовом выражении — существенно 
ниже целевого уровня Центробанка в 4%. И в конце года 
останется ниже 3%. Рост цен замедлился из-за укреп-
ления рубля и хорошего урожая, который распродавали 
из-за дефицита складов, но в первой половине 2018 года 
влияние этих факторов исчерпается. Тем не менее к 4% 
инфляция приблизится лишь к концу следующего года, 
прогнозирует регулятор.

Принимая решение по ключевой ставке, Центробанк 
«будет оценивать баланс рисков существенного и устой-
чивого отклонения инфляции вверх и вниз от цели, а также 
динамику экономической активности относительно про-
гноза. При этом Центробанк допускает возможность не-
которого снижения ключевой ставки в первом полугодии 
2018 года.

В сообщении регулятора также отмечается, что  Банк 
России продолжит переходить от умеренно жесткой к 
нейтральной денежно-кредитной политике постепенно. 

В этом году Банк России снижал ключевую ставку пять 
раз: с 10% до 9,75% в конце марта, до 9,25% в конце апре-
ля, до 9% в середине июня, до 8,5% годовых в сентябре и 
до 8,25% в конце октября. 

Ставки по ипотеке  могут 
упасть до 6%
Об этом в интервью газете «Известия» рассказал министр 
строительства и ЖКХ Михаил Мень. Он сообщил, что общий  
объем выдачи ипотеки за 10 месяцев этого года превы-
сил итог всего 2016 года. На 1 ноября 2017 года выдано 
813 342 ипотечных кредита на общую сумму 1,5 трлн руб-
лей. То есть на 20,5% выше в количественном и на 30% 
в денежном выражении аналогичного периода 2016 года. 
Это связано в первую очередь со снижением процентной 
ставки — она уже ниже 11%. Ежемесячные темпы роста 
выданных кредитов с мая 2017 года составляли около 
40%. По кредитам на новострой ки ставка в октябре соста-
вила 9,81%, а на приобретение готового жилья на вторич-
ном рынке — 10,02%. По прогнозам АИЖК, в этом году бу-
дет выдано более миллиона ипотечных кредитов на сумму 

1,9–2 трлн рублей, а общий объем ипотечного портфеля 
достигнет 5,2–5,4 трлн рублей.
Говоря о программе субсидирования ипотеки для се-

мей с двумя и более детьми, министр отметил, что при-
нципы в этой программе остаются такими же, какими 
были в программе субсидирования ипотеки на покупку 
жилья в новостройках для всех до 12%. По сегодняшним 
расчетам и опросам, около 620 тыс. семей, в которых двое 
и больше детей, в случае снижения процентной ставки до 
6% готовы идти в ипотеку. Для семей, где второй ребенок 
появится в 2018 году, субсидию будут давать три года. Для 
семей, где трое и больше детей, субсидирование рассчи-
тано на пять лет. 

Министерство рассчитывает, что в течение пяти лет по-
этапно ключевая ставка Центробанка будет снижаться, в 
связи с этим будет снижаться ипотечная ставка. В конеч-
ном итоге ставки по ипотеке снизятся до 6%, которые уже 
не нужно будет субсидировать. 

Разрабатываются стандарты 
передачи коллекторам 
данных должников  
Коллекторы разрабатывают рекомендации для кредито-
ров по корректной передаче данных должников, сообщает 
газета «Коммерсант». Сейчас никаких правил нет, что не-
редко ведет к ошибкам в работе коллекторов, нарушению 
профильного закона и жалобам граждан. Регулятор рынка 
— Федеральная служба судебных приставов (ФССП) — при-
влекает к ответственности именно взыскателей, поэтому 
они кровно заинтересованы в появлении единого формата 
передачи данных. Но и банкиры не против унификации. По-
мочь в работе с данными коллекторам готовы бюро кре-
дитных историй.
О том, что Национальная ассоциация профессиональ-

ных коллекторских агентств (НАПКА) приступила к разра-

ботке стандартов передачи информации о должниках от 
кредиторов коллекторам рассказал директор НАПКА Бо-
рис Воронин.  

Сейчас единых правил передачи коллекторам данных 
нет. Зачастую взыскатели получают крайне ограничен-
ный набор информации, например Ф.И.О. и год рождения 
должника, при этом паспортные данные и другая инфор-
мация, позволяющая однозначно идентифицировать че-
ловека, не передаются.  Этих данных может быть доста-
точно для совершен ия звонка, но если нужно выстроить 
полноценную стратегию или найти человека, уклоняюще-
гося от уплаты долга, просто контактных данных недоста-
точно, отмечает Борис Воронин.

По его словам, передача разрозненной информации 
даже в рамках одного портфеля довольно типичная исто-
рия. Унификация реестра передаваемых данных позволит 
коллекторам получать информацию и от бюро кредитных 
историй. 

Центробанк усилит надзор 
за кредитно-потребительскими 
кооперативами
Банк России усилит надзор за работой кредитно-потре-
бительских кооперативов (КПК). Сейчас под их вывеской 
нередко работают мошенники, организовывающие сбор 
средств с населения по схеме финансовых пирамид. Цент-
робанк планирует зачистить от них рынок, большую часть 
которого составляют все же добросовестные игроки.
Об этом рассказал «Российской газете» заместитель 

директора департамента микрофинансового рынка Цен-
тробанка Андрей Медведев. Кроме того, Банк России на-
мерен усилить требования к институту саморегулируемых 
организаций (СРО). Так, уже сейчас члены кооперативов, 
состоящие в СРО, обязаны соблюдать базовый стандарт, 
по которому кооперативы должны работать по принципу 
«общности». В то же время большая часть участников рын-
ка — это кооперативы, которые занимаются реальной, за-
конной деятельностью и помогают повысить уровень фи-
нансовой доступности в небольших населенных пунктах. 

Кроме того, планируется обязать все КПК, привлекаю-
щие деньги граждан, стать членами системы гарантиро-
вания сбережений. Компенсационные фонды, созданные 
саморегулируемыми организациями, практически не ра-
ботают. В них состоит полторы тысячи кооперативов, но за 
всю историю было всего шесть случаев компенсационных 
выплат, причем они поступали конкурсным управляющим 
и далеко не всегда доходили до самих пайщиков. Центро-
банк предложил создать единый гарантийный фонд для 
выплат пайщикам обанкротившихся кооперативов.



13№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.город и горожане
Начало на 4-й стр.

Когда через несколько часов 
в лагерь прибыли профессио-
нальные охотники, они, осмотрев 
оружие Корниенко, дружно засме-
ялись: мол, медведь в панике сбе-
жал, унюхав, с какой «пушкой» на 
него несется тренер. Мало того, 
что патроны были снаряжены ути-
ной дробью, которая даже для 
северного гуся почти безопасна, 
так и охотник, как оказалось,  не 
держал в руках огнестрельное 
оружие еще со времен армейской 
службы. Так что Григорий хоть и ос-
тался без своего первого трофея, 
но и избежал встречи с хозяином 
здешних мест, которая с большой 
степенью вероятности для него 
могла оказаться роковой.

Однако тот первый неудачный 
опыт не только не остудил охотни-
чьего азарта Корниенко, но и воз-
будил у него острейшее желание 
овладеть этой древнейшей мужс-
кой профессией, в современном 
мире из источника добычи пропи-
тания превратившейся в страст-
ное увлечение на всю жизнь. 

Благо на «северах» охоте под-
вержено все мужское и значи-
тельная часть женского населе-
ния. Так что в квалифицированных 
учителях у Григория недостатка не 
было. За четыре проведенных на 
Колыме года Григорий Степано-
вич стал не только  квалифициро-
ванным тренером, но и удачливым 
охотником, быстро завоевавшим 
авторитет даже у профессиональ-
ных егерей. 

В списке его охотничьих тро-
феев числятся олени, росомахи, 
козлы, зайцы, а пернатой дичи — 
гусей, уток и казарки — не счесть. 
Вот только медведя добыть не уда-
лось. Может, к счастью для обоих, 
их тропинки не пересеклись...

В Ставрополь — 
на родину
Учитывая настырный характер 

Корниенко, я думаю, со временем 
и медвежья шкура заняла бы свое 
место на полу его квартиры. Но не 
случилось. Уже во вторую свою 
магаданскую зиму Григория стал 
одолевать кашель. Причем чем 
круче был мороз (а здесь минус 50 
градусов совсем не экзотика), тем 
яростней рвались легкие. Врачи 
установили у него так называемую 
морозную аллергию — явление 
для южан совсем не уникальное, 
но лечению поддающееся с тру-
дом. 

Как ни жаль было расставаться 
с уже полюбившимся семье Кор-
ниенко Севером, его уникальными 
людьми, талантливыми ученика-
ми и любимым делом, пришлось 
возвращаться «на большую зем-
лю». В Ставрополе временным 
приютом для молодой семьи, как 
потом оказалось, на долгие годы, 
стало находившееся на улице Го-
ленева жилье Таниной бабушки 
— человека уникального во всех 
отношениях.

С детства не приученный к дол-
гому безделью, Григорий Степа-
нович, едва распаковав не бог 
весть какой багаж, отправился на 
поиск работы. Но о достаточно 
авторитетном на северо-востоке 
Советского Союза специалисте в 
Ставрополе не слышали, поэтому 
в «Спартаке», считавшемся глав-
ным боксерским центром города, 
в работе отказали: мол, «вакансий 
нет». После личного знакомства со 
спортивными организациями кра-
евого центра Корниенко приняли 
на работу в городскую ДЮСШ №3, 
за что он до сего дня благодарен 
Владимиру Семенюку — хороше-
му специалисту с непростым ха-
рактером.

Три года Григорий Степанович 
истово трудился в спортшколе. По-
лучив в качестве новичка тех юных 
учеников, которые «не подошли» 
его коллегам, он за счет своего 
таланта и «хохлацкой упертости» 
из «некондиционного» материала 
сделал дееспособных боксеров. 
Трое лучших из них, выиграв пер-
венства города и края, получили 
право выступать на республиканс-
ких соревнованиях. Спортсмены и 
тренер торжествовали! Но не тут-
то было...

Держать удар
В боксе есть такая характе-

ристика спортсмена - умение де-
ржать удар. Очень важное качес-
тво. На ринге Корниенко обладал 
им сполна. А вот за его пределами 
вообще был лишен дара сопро-
тивляться несправедливости. 

Нельзя сказать, что за годы сво-
ей спортивной и тренерской карье-
ры он не сталкивался с несправед-
ливостью. Были случаи, когда при 
прочих равных отдавали предпоч-
тение не его воспитанникам, ког-
да под надуманными предлогами 
снимали с соревнований и так да-
лее, — в каждом виде спорта мас-
са своих «грязных» приемов. Люди 
спорта об этом осведомлены, а 
вот сейчас и граждане, далекие 
от спорта, на примере российских 
олимпийцев увидели спортивную 
«грязь» в действии.

Но, как рассказал Григорий 
Степанович, и у подлости все-та-
ки должны быть какие-то преде-
лы. Увы, подлость — один из глав-
ных признаков «беспредела», и не 
только в спорте.

Пока Корниенко со своими уче-
никами вкалывал на тренировках 
до потери пульса, за кулисами их 
судьба была решена — на пер-
венство России поехали воспи-
танники совсем других тренеров. 
Увидев глаза своих мальчишек, 
полные слез, Григорий взорвал-
ся. Устроив грандиозный скан-
дал, швырнул заявление об уходе. 
К удивлению, его задерживать не 
стали.

Если бы он знал, еще сколько 
раз ему придется сталкиваться 
с несправедливостью разного 
уровня и проявления! 

Одним из своих лучших тре-
нерских достижений Григорий 
Степанович считает успехи детей 
— Дубрава стала мастером спор-
та по нескольким видам спорта, а 
Денис — по боксу, кикбоксингу и 
рукопашному бою, он выигрывал 
всероссийские соревнования и 
среди юниоров, и среди взрос-
лых.

Но конкуренция на  республи-
канском ринге в то время была 
такой, что боксеру из провинции 
пробиться в олимпийскую сбор-
ную было очень проблематич-
но — или переходи к столичному 
тренеру, или оставайся на вторых 
ролях. Корниенко видел потенци-
ал Дениса и не захотел переда-
вать его в чужие руки, а отозвался 
на предложение федерации бок-
са Греции поработать в Афинах 
вместе с сыном.

Так в конце ХХ века легкая на 
подъем семья Корниенко оказа-
лась в Греции. Уже после дебюта 
на чемпионате Греции семейный 
дуэт Корниенко наделал шороху 
— Денис выиграл соревнования 
не только среди своих сверстни-
ков, но и более старших, причем 
большинство поединков — вви-

ду явного преимущества. Обоих 
пригласили в специализирован-
ный боксерский клуб, предоста-
вив вполне приличную зарплату 
и жилье. Затеяли даже бюрокра-
тическую процедуру перехода в 
греческое подданство...

Тем более что уже месяцев 
через девять два новых ученика 
Григория Степановича выигра-
ли национальное первенство и в 
составе юниорской сборной от-
правились в Баку на первенство 
Европы. Там оба стали призера-
ми, удивив боксерский мир кон-
тинента и восхитив национальную 
федерацию.

Но тут снова себя проявила 
закулисная возня, которую Гри-
горий не приемлет в принципе:  
на отборочные соревнования к 
Олимпийским играм 2000 года 
отправили не Дениса, доказав-
шего на ринге свое лидерство, а 
грека, который до этого дважды 
ему проиграл.

Убедившись, что спортивная 
«грязь» свойственна не толь-
ко  его родине, а за рубежом она 
имеет еще и ярко выраженный на-
циональный оттенок, Корниенко 
растерялся, затосковал.

От накатившейся ностальгии 
не спасала ни любимая работа, ни 
рыбалка. И вот однажды Григорий 
после очередной поездки в Став-
рополь в Афины не вернулся. 

Где родился — 
там и пригодился
Говорят, что нельзя дважды 

войти в одну и ту же реку. Ну это 
что понимать под «рекой». Вер-
нувшись из-за границы, Корниен-
ко во второй раз стал работать в 
ДЮСШ №3. Тем более что к тому 
времени Григорий Степанович 
уже освоил премудрости не толь-
ко бокса, но и родственных ему 
дисциплин — кикбоксинга и ру-
копашного боя. Как говорится, 
не было бы счастья, да несчастье 
помогло. В свое время, покинув 
ДЮСШ №3, он устроился на ра-
боту в ПТУ №1. Там работалось 
легко, и вскоре сразу три его уче-
ника стали победителями рес-
публиканского первенства ДСО 
«Трудовые резервы», в котором 
бокс являлся доминирующим ви-
дом спорта. Так бы и трудился, но 
грянули «шальные девяностые». 
Зашаталась не только спортивная 
структура страны, но и вся страна 
в целом. Сперва отобрали спорт-
зал, а когда полез за него в борь-
бу, строение просто сожгли.

Но теперь уже известного спе-
циалиста без работы не оставили. 
Василий Ларионов — один из ос-
нователей кикбоксинга на Став-
рополье, предложил Корниен-
ко заняться этим видом спорта 
у него в «Спартаке». Умеющий 
творчески думать специалист, 
Григорий не только быстро осво-

ил специфику «кика», но и внес в 
систему подготовки спортсменов 
элементы из других видов, в пер-
вую очередь - бокса. Результаты 
пришли быстро. Сборная Став-
рополя пробилась в финальный 
турнир первенства России, где 
«парадным маршем» прошлась до 
решающего боя — против сбор-
ной Москвы,  записного фаворита 
этих и победителя всех предыду-
щих соревнований.

Командные схватки без оружия 
победителя не выявили. К удивле-
нию специалистов, ставропольцы 
ни в чем не уступали москвичам, 
и все решалось в поединках де-
вушек, выступавших с холодным 
оружием.  Мастер спорта Дубра-
ва Корниенко, к тому времени уже 
завершившая карьеру художест-
венной гимнастки, быстро осво-
ила новый для себя вид спорта 
и блестящим выступлением по-
корила судейскую коллегию, из-
начально радикальным образом 
настроенную против провинциа-
лов. Она принесла своей сборной 
решающее очко, а вместе с ним и 
Кубок России.

Любимая ученица
Тот счастливый год стал для 

Корниенко удачным во всем. Мало 
того, что его ученики выиграли 
несколько престижных турниров, 
так судьба свела с будущей звез-
дой отечественного бокса и кик-
боксинга Ольгой Славинской.

Оля, завершив карьеру вело-
гонщицы, находилась как бы на 
распутье, пытаясь найти себя в 
качестве легкоатлетки и даже фут-
болистки. Григорий Степанович на 
площадке перед Дворцом спорта 
«Спартак» обратил внимание на 
стройную белокурую девушку с 
явными признаками человека, за-
нимающегося спортом, которая 
скромно стояла в кружке о чем-то 
спорящей молодежи, но участия в 
дебатах не принимала. Опытным 
взглядом тренер выделил ее из 
общей ватаги и пригласил в зал 
единоборств. К его удивлению, 
девушка пришла, а уже первые ее 
выходы на ринг подтвердили, что 
она может стать  серьезным мас-
тером.

Отлично развитая физически и 
трудолюбивая, Оля, как потом вы-
яснилось, отличалась удивитель-
ной порядочностью — как в спор-
те, так и в жизни, что повидавшего 
всякого на своем веку Корниенко 
удивило и умилило.

Мне на своем долгом спортив-
ном и журналистском веку не раз 
приходилось убеждаться, что это 
редкое везение, когда ученик на-
ходит «своего» учителя. Это был 
именно такой случай. Резкий, 
бескомпромиссный Корниенко и 
абсолютно спокойная Славинская 
составили почти идеальный дуэт, 
где достоинства и недостатки 
каждого дополнялись или компен-

сировались наличием противопо-
ложных качеств у другого.

Результаты появились очень 
быстро. Уже через год Ольга ста-
ла чемпионкой России и в составе 
сборной страны поехала в Киев на 
чемпионат мира по кикбоксингу. 
Там Славинская легко выиграла 
два боя,  в полуфинале встретив-
шись с сильной немкой. Дело до 
нокаута не дошло, но превосходс-
тво россиянки в каждом раунде 
было более чем заметным. Но, на 
удивление, арбитры с разницей 
голосов 3:2 отдали победу немке, 
причем решающее слово было за 
украинским судьей. Не знаю, что 
бы случилось, не уведи глава рос-
сийской делегации возмущенного 
тренера из зала силой! А ученица 
отреагировала на явный произвол 
с убийственным спокойствием: 
«Ничего, Степаныч, бронзовая 
медаль мирового первенства — 
тоже неплохо. «Золото» добудем 
в следующий раз».

И вправду, на следующий год 
Славинская стала сильнейшей в 
мире, а потом еще раз повторила 
этот успех. Кроме того, выиграла 
европейское «золото».

Именно в это время на офици-
альном уровне в мире стал буйно 
развиваться женский бокс. Кор-
ниенко со своей ученицей попы-
тались освоить и этот вид едино-
борств. И снова получилось!

С первой же попытки выиграли 
чемпионат России, а вслед за ним 
и международный турнир в Афи-
нах, и европейское первенство. 
Но на чемпионат мира в Анталию 
Славинская поехала под флагом 
сборной... Белоруссии — в рос-
сийской команде ей места не на-
шлось. Ух и пожалели российские 
тренеры, когда «белоруска» Сла-
винская в весовой категории 75 кг 
стала сильнейшей в мире.

Из этого были сделаны выводы, 
и на чемпионате мира в Подоль-
ске Ольга добыла свою вторую 
золотую медаль, но теперь уже 
для России. А на следующем — в 
Нью-Дели — выиграла «бронзу», 
став еще и трехкратной чемпион-
кой Европы.

Почти параллельно с выступ-
лениями на ринге заслуженный 
мастер спорта Ольга Славинская 
стала помогать в работе своему 
тренеру, который в 2004 году был 
удостоен звания заслуженного 
тренера России. Поэтому, когда 
пришло время «повесить перчатки 
на гвоздь», Славинская органично 
перешла из спортивного статуса 
«Оля» в  тренерский статус «Ольга 
Витальевна».

Дорога без конца
А Григорий Степанович, добив-

шись со своими учениками прак-
тически всех титулов в боксе и 
кикбоксинге, никак не может уви-
деть себя вне спортивного зала.  

Уже стали тренерами его дети 
— Дубрава тренирует кикбоксе-
ров и танцоров, Денис — кикбок-
серов и боксеров. Несколько книг 
выпустила Татьяна, в том числе и 
о боксерах. Гостеприимный дом 
Корниенко (наконец семья за-
имела свое собственное жилье) 
по выходным оживляют детские 
крики — у Григория и Татьяны внук 
Максим и внучка Полина. В сезон 
охоты Григорий почти все свое 
свободное время проводит в по-
лях и лесах. При этом важно под-
черкнуть, что удачливый охотник 
отменно готовит дичь, которой 
щедро делится с друзьями, зна-
комыми и просто коллегами. Мне 
самому доводилось дегустиро-
вать результат кулинарного твор-
чества Гриши. Отменная работа!

Жаль вот только, что на досуг 
у Корниенко остается времени 
немного. Перейдя на работу в 
Ставропольское училище олим-
пийского резерва - техникума он 
вместе со своим коллегой заслу-
женным тренером России Евгени-
ем Котовым набрал группу моло-
дых спортсменов. Судя по первым 
результатам некоторых учеников, 
этих опытных специалистов на 
ринге ждет вполне перспективное 
будущее. А это значит, что тре-
нерский путь Григория Корниенко 
продолжается...

Валерий МАНИН.



№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.14

Порядок предоставления 
налоговых льгот физическим 
лицам упростят
С 1 января 2018 года вступят в силу измене-

ния, касающиеся налогообложения имущества. 
Будет упрощен порядок предоставления нало-
говых льгот физическим лицам по транспортно-
му налогу, земельному налогу и налогу на иму-
щество физических лиц. 

Налогоплательщики – физические лица, имею-
щие право на налоговые льготы (в том числе в виде 
освобождения от уплаты налога, уменьшения нало-
говой базы на не облагаемую налогом сумму, до-
полнительных налоговых вычетов), установленные 
законодательством о налогах и сборах, представля-
ют в налоговый орган по своему выбору заявление 
о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 
представить документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу. 

В случае если документы, подтверждающие 
право налогоплательщика на налоговую льготу, в 
налоговом органе отсутствуют, в том числе не пред-
ставлены налогоплательщиком самостоятельно, 
налоговый орган по информации, указанной в за-
явлении налогоплательщика о предоставлении на-
логовой льготы, запрашивает сведения, подтверж-
дающие право налогоплательщика на налоговую 
льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у 
которых имеются эти сведения.

Лицо, получившее запрос налогового органа о 
представлении сведений, подтверждающих право 
налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет 
его в течение семи дней со дня получения или в тот 
же срок сообщает в налоговый орган о причинах не-
исполнения запроса. 

Налоговый орган в течение трех дней со дня 
получения указанного сообщения обязан проин-
формировать налогоплательщика о неполучении 
по запросу сведений, подтверждающих право это-
го налогоплательщика на налоговую льготу, и о не-
обходимости представления налогоплательщиком 
подтверждающих документов в налоговый орган. 

Форма заявления о предоставлении налоговой 
льготы, порядок ее заполнения, формат представ-
ления такого заявления в электронной форме ут-
верждаются федеральным органом исполнительной 
власти, уполномоченным по контролю и надзору в 
области налогов и сборов.

Подробнее об изменениях в налогообложении 
имущества, внесенных в часть вторую Налогового 
кодекса, можно узнать из письма ФНС России от 
03.10.2017 № БС-4-21/19836@.

Уточнены особенности 
определения налоговой базы, 
исчисления и уплаты налога 
на имущество организаций
С 1 января 2018 года вступят в силу измене-

ния, касающиеся налогообложения имущества.  
Уточнены особенности определения налоговой 
базы (исходя из кадастровой стоимости), ис-
числения и уплаты налога на имущество орга-
низаций в отношении отдельных объектов не-
движимого имущества.

В случае если кадастровая стоимость объекта 
недвижимого имущества, указанного в подпункте 
3 или 4 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса, 
была определена в соответствии с законодательс-
твом Российской Федерации в течение налогового 
(отчетного) периода, определение налоговой базы 

и исчисление суммы налога (суммы авансового пла-
тежа по налогу) по текущему налоговому периоду в 
отношении данного объекта недвижимого имущес-
тва осуществляются исходя из кадастровой стои-
мости, определенной на день внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений, 
являющихся основанием для определения кадаст-
ровой стоимости такого объекта.

Подробнее об изменениях в налогообложении 
имущества, внесенных в часть вторую Налогового 
кодекса, можно узнать из письма ФНС России от 
03.10.2017 № БС-4-21/19836@.

Изменен порядок 
установления налоговых льгот 
по налогу на имущество 
организаций
С 1 января 2018 года вступят в силу изме-

нения, касающиеся налогообложения иму-
щества.  

К полномочиям субъектов Российской Федера-
ции отнесено установление порядка применения 
налоговых льгот по налогу на имущество органи-
заций в отношении вновь вводимых объектов, име-
ющих высокую энергетическую эффективность, в 
соответствии с перечнем таких объектов, установ-
ленным Правительством Российской Федерации, 
или в отношении вновь вводимых объектов, имею-
щих высокий класс энергетической эффективности, 
если в отношении таких объектов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации предус-
мотрено определение классов их энергетической 
эффективности, - в течение трех лет со дня поста-
новки на учет указанного имущества.

Подробнее об изменениях в налогообложении 
имущества, внесенных в часть вторую Налогового 
кодекса, можно узнать из письма ФНС России от 
03.10.2017 № БС-4-21/19836@.

Установлен новый порядок 
расчета земельного налога
С 1 января 2018 года вступят в силу измене-

ния, касающиеся налогообложения имущества.  
Установлен новый порядок расчета земельного 
налога в случае определения кадастровой сто-
имости земельных участков вследствие изме-
нения их количественных и (или) качественных 
характеристик. 

Изменение кадастровой стоимости земельно-
го участка вследствие изменения вида разрешен-
ного использования земельного участка и (или) 
его перевода из одной категории земель в другую 
учитывается при определении налоговой базы со 
дня внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений, являющихся основанием 
для определения кадастровой стоимости этого зе-
мельного участка. 

В случае изменения в течение налогового (от-
четного) периода вида разрешенного использова-
ния земельного участка и (или) его перевода из од-
ной категории земель в другую исчисление суммы 
налога (суммы авансового платежа по налогу) в от-
ношении данного земельного участка производится 
с учетом коэффициента, определяемого в порядке, 
аналогичном установленному пунктом 7 статьи 396 
Налогового кодекса.

Подробнее об изменениях в налогообложении 
имущества, внесенных в часть вторую Налогового 
кодекса, можно узнать из письма ФНС России от 
03.10.2017 № БС-4-21/19836@.

Р
е

к
л

а
м

а
.

ДЛЯ РАБОТЫ НА ПЕРЕДВИЖНЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫХ КОЛОННАХ 
НА ТЕРРИТОРИЯХ ЮЖНОГО И СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ, 

ООО «МТУ «ТЕЛЕКОМ-С» требуются:
 МАСТЕР УСТАНОВКИ ГОРИЗОНТАЛЬНО-НАПРАВЛЕННОГО БУРЕНИЯ, 

 ОПЕРАТОРЫ ДЛЯ РАБОТЫ НА УСТАНОВКАХ ГОРИЗОНТАЛЬНО-НАПРАВЛЕННОГО 

   БУРЕНИЯ. 

Образование среднее профессиональное, высшее профессиональное, с возможным прак-
тическим обучением.

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА ВЫСОКАЯ, СОЦИАЛЬНЫЙ ПАКЕТ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ. 

Иногородним предоставляется общежитие.
Обращаться: г. Ставрополь, проспект Кулакова, 5-1г, т. 8 (865-2) 566-366; 56-22-32.

537

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лаптевой Александрой Сергеевной, Российская Федерация, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, улица Розы Люксембург, 8-б, кабинет №23, lарtеvа881ар@уаndех.ru, 89054174991, но-
мер квалификационного удостоверения 26-11-295, в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:12:031402:546, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Ставрополь, С/Т «Березка-2», 
уч. №270, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Мирзоян Армаис Каренович.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 

Ставропольский край, г. Ставрополь, улица Розы Люксембург, 8-б, кабинет №23, 22 января 2018 г. в 10 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
Ставропольский край, г. Ставрополь, улица Розы Люксембург, 8-б, кабинет №23.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 21 декабря 2017 г. по 22 января 2018 г. по адресу: Ставропольский край, г. Ставрополь, улица 
Розы Люксембург, 8-б, кабинет №23.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: кадастровый номер 26:12:031402:545, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Ставрополь, 
с/т «Березка-2», № 269; кадастровый номер 26:12:031402:547, расположенный по адресу: Ставропольский 
край, г. Ставрополь, с/т «Березка-2», № 271.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы, подтверждающие права на земельный участок.                                               518

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА по адресу: г. Ставрополь, с/т «Победа», № 144.
Кадастровым инженером Бесчастным В.В. (г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 77, кв. 13) в отношении зем. 

участка с кадастровым номером 26:12:011307:58, расположенного: г. Ставрополь, с/т «Победа», № 144, вы-
полняются работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиками работ являются Богатырева Екатерина Александровна, Богатырева Людмила Викторовна. 
Собрание заинтересованных лиц состоится по адресу: г. Ставрополь, с/т «Победа», № 144, 25 января 2018 

года в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ставрополь, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 77, кв. 13, 8-9624439939.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 

земельных участков принимаются с 21 декабря 2017 года по 25 января 2018 года по адресу: г. Ставрополь, ул. 
50 лет ВЛКСМ, 77, кв. 13.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы: г. Ставрополь, с/т «Победа», № 143, КН 26:12:011307:189.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.                                                                                                                                                                                                 1172



15№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

БЮРО БЮРО НИКНИК
экскурсии - туризм

ПРОГРАММА ЭКСКУРСИОННЫХ ПРОГРАММА ЭКСКУРСИОННЫХ 
ПОЕЗДОКПОЕЗДОК на декабрь 2017 года -  на декабрь 2017 года - 

январь-февраль 2018 годаянварь-февраль 2018 года

Экскурсионные поездки организуются на 20-местных автобусах «Мерседес».

Подробная информация о поездках по тел.: 60-80-72 и 61-40-60.
Реклама.

24 декабря - однодневная поездка в 
Домбай - 1000 руб.; 
2 января - однодневная поездка в 
Приэльбрусье - 1200 руб.; 
3 - 4 января - двухдневная поездка: 
Голубые озера + Чегемские водопа-
ды + Приэльбрусье - 3000 руб.;
5 января - однодневная поездка на 
Чегемские водопады - 1200 руб.;
6 января - однодневная поездка в Дом-
бай - 1000 руб.;

7 - 8 января - двухдневная поездка: Цейское ущелье + Куртатинское 
ущелье - 3000 руб., с питанием.
13 января - однодневная поездка на Голубые озера - 1200 руб.;
14 января - однодневная поездка в Архыз - 1000 руб.;
3 - 4 февраля - двухдневная поездка: Голубые озера + Чегемские 
водопады + Приэльбрусье - 2500 - 3000 руб.;
10 февраля - однодневная поездка в Домбай - 1000 руб.; 
23 - 25 февраля - трёхдневная поездка: Цейское ущелье + Куртатин-
ское ущелье - 5000 руб.

Реклама.

Реклама.

Реклама.

УВАЖАЕМЫЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ!
Межрайонная ИФНС России № 12 по СК ставит вас в известность, что в соответс-

твии с ч. 1 ст.14 Закона РФ от 24.07.2009 г. № 212 ФЗ  «О СТРАХОВЫХ ВЗНОСАХ 

В ПЕНСИОННЫЙ ФОНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХО-

ВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИ-

ЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ» (утративший силу 01.01.2017 г.)  плательщики страхо-

вых взносов, указанные в пункте 2 части 1 статьи 5 указанного Федерального закона, 

уплачивают соответствующие страховые взносы в фиксированных размерах.

Согласно ч. 11 ст. 14 вышеуказанного Закона сведения о доходах от деятельности на-
логоплательщиков за расчетный период, переданные налоговыми органами в органы кон-
троля за уплатой страховых взносов, являются основанием для направления требования 
об уплате недоимки по страховым взносам, пеней и штрафов. В случае если в указанной 
информации отсутствуют сведения о доходах налогоплательщиков в связи с непред-

ставлением ими необходимой отчетности в налоговые органы, страховые взносы 
на обязательное пенсионное страхование за истекший расчетный период взыскиваются в 
фиксированном размере, определяемом как произведение восьмикратного минимально-
го размера оплаты труда, установленного федеральным законом на начало финансового 
года, за который уплачиваются страховые взносы, и тарифа страховых взносов в Пенсион-
ный фонд Российской Федерации, установленного пунктом 1 части 2 статьи 12 Федераль-
ного закона, увеличенное в 12 раз.

Учитывая вышеизложенное, предлагаем вам предоставить необходимую налоговую от-
четность за 2014, 2015 и 2016 годы (в зависимости от вида налогообложения и периода, 
за который имелась обязанность представления отчетности) и предоставить обращение о 
неправомерном начислении территориальными органами ПФР страховых взносов, исходя 
из 8 МРОТ в Межрайонную ИФНС России № 12 по СК.

Для получения информации по налоговому законодательству можно обратиться в  Меж-
районную  ИФНС России №12 по Ставропольскому краю по адресу: 355029, г. Ставрополь, 
ул. Ленина,415в.

Все консультации, предоставляемые налоговым органом, осуществляются ежедневно 
без перерыва с 9-00 до 18-00, каждый  вторник и четверг – время работы  до 20.00, каждую 
вторую и четвертую субботу месяца с 10.00 до 15.00.  

При необходимости вы можете получить устную консультацию по телефону 

Единого Контакт-центра ФНС России: 8 (800) 22-22-222.

СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

АКАДЕМИЧЕСКИЙ ТЕАТР ДРАМЫ 

им. М. Ю. ЛЕРМОНТОВА 

21, чт., в 18.00                        Б. Васильев
В СПИСКАХ НЕ ЗНАЧИЛСЯ (12+)

Драма в 2-х действиях

22, пт., в 18.30                         ПРЕМЬЕРА 
К. Хэмптон

ОПАСНЫЕ СВЯЗИ (16+)
Игра в любовь

По мотивам одноименного романа 
Шодерло де Лакло Реклама.



№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.16

ВЫХОДИТ 120 НОМЕРОВ В ПОЛУГОДИЕ

Ответственность за содержание и достоверность сведений в газетных материалах 
и рекламных объявлениях несут авторы. 

Их точка зрения может не совпадать с позицией редакции.
Рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. 

При перепечатке и цитировании ссылка на «Вечерний Ставрополь» обязательна.
Материалы под рубрикой «Политинформ», «Актуально», «Выгодное дело», 

«Наши читатели», «Финансы», «Потребительский рынок», «Рецепты здоровья», 
«Особое мнение», «Событие», «Компьютерный ликбез», «Успешное дело»

публикуются на правах рекламно:информационных услуг.
Все рекламируемые товары и услуги сертифицированы и лицензированы.

Индекс 31672.  Заказ  № 2029.
Печать офсетная. Тираж 10000.

Тираж газеты подтвержден 
независимой аудиторской проверкой.

11 печатных листов.
Время подписания в печать по графику – 19.00,

фактически – 18.15.
Цена свободная.

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ:
Приемная  75-99-59, 75-93-50 (т/ф)
Рекламное агентство  234-830 (т/ф), 231-440   
 
Редакция интернет-сайта   23-17-98
Корреспонденты Н. А. Буняева 23-67-99
 Т. О. Коркина 23-12-41
 Л. В. Ракитянская 23-14-39
 Л. В. Денежная 23-66-63
 О. В. Метелкина 23-33-62
 Н. А. Ардалина 23-33-62
 Е. А. Павлова 23-68-03
 В. П. Манин 23-16-96
Служба доставки и подписки  23-66-68

16+

Адрес редакции и издателя: 
355037, г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 28/30.

E:mail: vechorka@vechorka.ru
Http://www.vechorka.ru

Рекламное агентство: reсlama_vs@mail.ru 

Газета зарегистрирована в Министерстве Российской Федерации 
по делам печати, телерадиовещания и средств массовых 

коммуникаций (Южное окружное межрегиональное 
территориальное управление). 

Свидетельство ПИ № 10 – 5585 от 15 апреля 2004 г.

Газета набрана и сверстана 
в МУП «Издательский дом «Вечерний Ставрополь».

Отпечатана в типографии ООО «Агентство «Кавказинтерпресс»,
355000, г. Ставрополь, пр. Трудовой, 14.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Ставропольская городская Дума, 

администрация города 
и МУП «Издательский дом 

«Вечерний Ставрополь»

Руководитель МУП «ИД «Вечерний Ставрополь» 
(главный редактор) 

Михаил Юрьевич Василенко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «ГеоКом» Ковальчук Д.Б., г. Ставрополь, ул. Краснофлотская, 88, оф.10, квалификационный 
аттестат № 26-11-110 от 11.01.2011 г., email: geokom07@mail.ru , тел. 8 (8652) 71-58-13, в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: г. Ставрополь, С/Т «Мелиоратор», № 273, КН 26:12:010403:45, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ (согласно договору оказания услуг) является Ермоленко Николай Ильич, г. Ставрополь, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, 35, кв.116. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: г. Ставрополь, ул. Краснофлотская, 88, оф.10, 22 января 2018 г. в 14 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ставрополь, ул. Краснофлотская, 88, 
оф. 10 (т.71-58-13).

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного 
участка на местности принимаются с 21 декабря 2017 г. по 22 января 2018 г. по адресу: г. Ставрополь, ул. Краснофлотская, 88, 
оф.10, от смежных земельных участков, расположенных в квартале 26:12:011302, с КН 26:12:011302:346, с/т «Мелиоратор», 252, 
с/т «Мелиоратор», 274, КН 26:12:011302:531, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границ, 
уполномоченным лицом С/Т «Мелиоратор» имеющего право согласовывать границы земельного участка.

При проведении согласования границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок, документ о наделении полномочий по согласованию границ з/у в границах гаражного кооперати-
ва «Мелиоратор».                                                                                                                                                                                                                             536

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «ГЕОЛИНК» Павловой Еленой Юрьевной, находящимся по адресу: Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Мира, 297, адрес электронной почты: geolink.sk@gmail.com, квалификационный аттестат №26-11-124, тел. 
8 (8652) 24-09-12 (Свидетельство в СРО№0878.01-2016-263505719741-КИ-0422 от 17 мая 2016 г.), в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером  КН 26:12:031405:279, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Ставрополь, 
СТ «Нива», №215, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Поляков Владимир Федорович, проживающий по адресу: Ставропольский край, 
город Ставрополь,  ул. Московская, д. 104, телефон 8-928-636-01-82.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ставропольский 
край, г. Ставрополь, улица Мира №297,  ООО «ГЕОЛИНК», 23 января 2018 г. в 14-00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: город Ставрополь, улица Мира, №297, 
ООО «ГЕОЛИНК».

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21 декабря 2017 г. по 23 
января 2018 г. по адресу: город Ставрополь, улица Мира, №297, ООО «ГЕОЛИНК».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ:
Ставропольский край, г. Ставрополь, СТ «Нива» № 216, с кадастровым номером КН 26:12:031405:280;
Ставропольский край, г. Ставрополь, СТ «Нива», №206, 
с кадастровым номером КН 26:12:031405:271;
Ставропольский край, г. Ставрополь, СТ «Нива», №214, 
с кадастровым номером КН 26: 12:031405:278.
При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

a также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.                                                                                534

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Заруцкой Ольгой Михайловной, 355012, г. Ставрополь, ул. Ленина, 192, orz.bti@stavbti.ru, 
8 (8652) 28-30-18, 8 (8652) 28-59-52, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, - 19683, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 26:12:020306:742, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, г.Ставрополь, с/т «Автоприцеп», 7 линия, уч. 14, кадастровый квартал 
26:12:020306. Заказчиком кадастровых работ является Богданов Геннадий Ильич, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 299, кв. 140, 
8-961-499-78-32.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Ставрополь, ул. Орджоникидзе, дом 1a, 
23 января 2018 г. в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ставрополь, ул. Орджоникидзе, дом 1а. 
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21 дека-

бря 2017 г. по 23 января 2018 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 21 декабря 2017 г. по 23 января 2018 г. по адресу: г. Ставрополь, ул. Орджоникидзе, 
дом 1а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
26:12:020306:740 - Ставропольский край, г. Ставрополь, СТ «Автоприцеп», линия 7, уч. 12.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).                                                                                                                                                                      1185

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Изыскатель ЮГ» Пилипко Дарьей Константиновной, № квалификационного аттестата 
26-13-495, контактный телефон: 89624458748, почтовый адрес: Ставропольский край, город Ставрополь, улица Серова, 9/1, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером: 26:12:021406:273, расположенного: Ставропольский край, г. Став-
рополь, ул. Воронежская, 7, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Колодина Елена Вениаминовна, почтовый адрес: Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Воронежская, 7, контактный телефон: 89188742183.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Ставропольский 
край, город Ставрополь, улица Серова, 9/1, 23 января 2018 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, город Ставрополь, 
улица Серова, 9/1.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21 декабря 2017 г. 
по 23 января 2018 г. по адресу: Ставропольский край, город Ставрополь, улица Серова, 9/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, город Ставрополь, ул. Воронежская, дом 9, КН 26:12:021406:271.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.                                                                            1186

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
МУП РУ «Обелиск» производит погребение умерших пенсионеров - жителей 

города Ставрополя, не работавших на день смерти, за счет средств бюджета в 
соответствии с Федеральным законом 8-ФЗ (бесплатно!).

г. Ставрополь, ул. 8 Марта, 133, тел. 71-78-43. Круглосуточно - 908-333.                   182

Реклама.

с 10.00 до 18.00 
без перерыва и выходных

Выставка�продажа изделий 
традиционного русского искусства 

из фарфора.
В экспозиции представлено 
большое количество авторских работ.

Ставропольский государственный 
музей�заповедник,
ул. Дзержинского, 135. Тел. 26�42�23.

ГЖЕЛЬ
С 26 декабря по 9 января С 26 декабря по 9 января 

Реклама.

21 ДЕКАБРЯ, ЧЕТВЕРГ. Пасмурно, дождь. Темпе-

ратура +1
о
С...+3

о
С, ветер переменный 1...3 м/с, дав-

ление 723...726 мм рт. ст.

22 ДЕКАБРЯ, ПЯТНИЦА. Пасмурно, снег. Темпера-

тура -9
о
С...+1

о
С, ветер переменный 1...3 м/с, давле-

ние 720...722 мм рт. ст.

Использованы данные сайта gismeteo.ru

прогноз погоды

частные объявления
ПРОДАЮ

2-КОМН. КВАРТИРУ, ул. Шпаковская, 76/1. 
Собственник. Возможна ипотека. 
Тел. 8-928-353-89-24.

КОМНАТУ в коммуналке, 12 кв.м, лоджия 
(ул. Васякина). Тел. 8-906-464-55-70.

ОФИСНЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ, 90 кв. м, по адре-
су: ул. Дзержинского, 156 (3 помещения на вы-
бор). Тел. 8-928-353-89-24.

ЖИЛОЙ ДОМ, 66 кв. м, с земельным участ-
ком, пл. 1200 кв. м, в г. Михайловске, центр. 
Собственник. Можно под коммерцию. 
Тел. 8-918-741-13-49.

в станице Новомарьевской 1/2 ДОМОВЛА-

ДЕНИЯ, жилая площадь 53 кв. м, все удобства, 
имеются хозяйственные постройки, земель-
ный участок 2300 кв. м. Тел. 8-968-266-73-46.

2 ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКА, расположенных 
рядом, 6 и 10 соток, по ул. Серова, 31. Собс-
твенник. Назначение – ИЖС. 
Тел. 8-962-499-36-13.                                          1032

ДАЧУ, 6 соток, ДНТ «Грушевое», рядом с ос-
тановкой, вода, свет по меже, плодовые дере-
вья. Цена – 160 тыс. руб. Торг. 
Тел. 8-918-753-20-87.

ГОСТИНУЮ в хорошем состоянии в собран-
ном виде. Цвет - орех. Размеры: центральная 
часть - 180 см, 2 шкафа, по 40 см, 1 шкаф - 
90 см, 1 шкаф - 45 см. Цена 3000 руб. 
Тел. 8-918-748-49-79.

МЕБЕЛЬ (стенка 350х240х57 см) за 15000 руб. 
Торг. БАНКИ 3-литровые 40 шт., по 8 руб. за 
штуку. Тел. 8-962-438-22-07.

2 КРЕСЛА (б/у) в отличном состоянии, недо-
рого. Тел. 23-22-58.

ЖИВЫХ ИНДЮКОВ, ТУШКИ БАРАНОВ. 
Тел. 8-928-315-31-40.                                           1168

САХАР, МУКУ, 25-50 кг. Доставка. 
Тел. 42-01-17.                                                             821

УСЛУГИ

ДЕД МОРОЗ, СНЕГУРОЧКА - ДОМОЙ, 
корпоративы. Тел. 48-82-81.                             1142

СУХАЯ ЧИСТКА ПОДУШЕК, ПЕРИН, ПУХО-

ВЫХ ОДЕЯЛ. Тел. 21-78-60.                               198

ЧИСТКА ПОДУШЕК. Тел. 42-37-41.             1126

МУЖ НА ЧАС. Тел. 8-919-742-41-00.            1119

РЕСТАВРАЦИЯ МЯГКОЙ МЕБЕЛИ. 
Тел. 41-75-81.                                                            603

РЕМОНТ МЕБЕЛИ. Тел.: 8-962-411-12-21, 
36-45-65.                                                                     1106

УБОРКА КВАРТИР. Тел. 8-962-412-60-27.
1176

ОБОИ. ПОКРАСКА. Тел. 8-988-111-57-98.
1176

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ. Тел. 43-54-66.
1113

РЕМОНТ ТЕЛЕВИЗОРОВ. Тел. 401-254.        970

ТЕЛЕАНТЕННЫ. Тел. 44-08-66.                      1140

ТЕЛЕМАСТЕР. АНТЕННЫ. Тел. 217-367.     1162

ЭЛЕКТРИК. АВАРИЙКА. Тел. 639-112.        1162

ЭЛЕКТРИК. Тел. 69-32-30.                                1178

САНТЕХНИК. Тел. 41-19-65.                             1127

САНТЕХНИКИ. ВОДОПРОВОД. ОТОПЛЕ-

НИЕ. КАНАЛИЗАЦИЯ. Тел. 939-098.              827

ОТОПЛЕНИЕ. ВОДОСНАБЖЕНИЕ. КАНАЛИ-

ЗАЦИЯ. Тел. 42-44-05.                                        1103

СВАРКА. Тел. 47-06-36.                                       1143

РЕМОНТ ПЛАСТИКОВЫХ ОКОН. 
Тел. 8-903-41-82-824.                                           1012

ПАМЯТНИКИ ОТ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ, ПЛИТ-

КА, БОРДЮРЫ. Низкие цены, рассрочка. 
Тел. 61-18-14.                                                             711

КОПКА. ОБРЕЗКА. Тел. 45-47-15.

СПИЛ ДЕРЕВЬЕВ. ВЫВОЗ. ОЧИСТКА 

ТЕРРИТОРИИ. Пенсионерам скидка. 

Тел. 41-41-31.                                                   183

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ. Недорого. 
Тел. 47-47-47.                                                             894

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ. Грузчики. 
Тел. 8-962-442-64-66.                                           1016

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ ПО ГОРОДУ, КРАЮ. 

ВЫВОЗ МУСОРА. Тел. 41-41-31.           183

ЗАКУПАЕМ ЛОМ ЧЕРНЫХ И ЦВЕТНЫХ 

МЕТАЛЛОВ. Демонтаж, самовывоз. 
Тел. 497-123.                                                                611

СДАЮ

В АРЕНДУ ОФИСНЫЕ И СКЛАДСКИЕ ПОМЕ-

ЩЕНИЯ. Южный обход, 28. 
Тел. 8-928-353-89-24.

ПРЕДЛАГАЮ РАБОТУ

АДМИНИСТРАТОР, МЕНЕДЖЕР. 
Тел. 8-961-459-41-22.                                          1187

РЕМОНТ СТИРАЛЬНЫХ РЕМОНТ СТИРАЛЬНЫХ 
И ПОСУДОМОЕЧНЫХ МАШИН.И ПОСУДОМОЕЧНЫХ МАШИН.  
Выезд. Гарантия. Выезд. Гарантия. 
Тел. 47-60-60.Тел. 47-60-60.                                                               473



17официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2017 г.                        г. Ставрополь                                            № 196

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                        

«О бюджете города Ставрополя на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Ставрополе, 
утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2005 года № 117, Уставом муниципального обра-
зования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 30 ноября 2016 г. № 29 «О бюджете города Ставрополя на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 01 
февраля 2017 г. № 55, от 08 февраля 2017 г. № 64, от 15 марта 2017 г. № 66, от 04 мая 2017 г. № 96, от 31 мая 2017 г. № 106, 
от 12 июля 2017 г. № 120, от 23 августа 2017 г. № 126, от 08 сентября 2017 г. № 135, от 25 октября 2017 г. № 187) следующие 
изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «9 395 354,98» заменить цифрами «9 300 824,00»;
б) в подпункте 2 цифры «10 131 290,05» заменить цифрами «10 036 759,07»;
2) в пункте 5 цифры «5 786 896,94» заменить цифрами «5 732 632,39»; 
3) в пункте 9 цифры «1 856 130,41» заменить цифрами «1 877 949,89», цифры «1 834 245,24» заменить цифрами 

«1 856 364,72»;
4) в пункте 12 цифры «955 397,41» заменить цифрами «756 196,02»;  
5) в пункте 13:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить в составе расходов бюджета города Ставрополя на        2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

расходы на предоставление субсидий:»;
б) в абзаце четвертом цифры «28 762,23» заменить цифрами «18 019,96»;
в) в абзаце седьмом цифры «1 289,45» заменить цифрами «1 361,45»;
г) в абзаце тринадцатом цифры «9 336,10» заменить цифрами «9 785,74»;
д) в абзаце пятнадцатом цифры «11 411,11» заменить цифрами «11 970,11»;
е) в абзаце шестнадцатом цифры «271 382,29» заменить цифрами «268 809,94»;
ж) дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:
«индивидуальному предпринимателю Мурга Е.В. на частичное возмещение затрат, связанных с временным размеще-

нием граждан, пострадавших в результате оползня на территории дачного некоммерческого товарищества «Ягодка» города 
Ставрополя, произошедшего по причине продолжительных дождей, в гостинице «Эльбрус», на 2017 год в сумме 361,64 тыс. 
рублей.»;

з) абзац двадцатый первый считать абзацем двадцать вторым и изложить его в следующей редакции:
«Субсидии, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются в порядке, устанавливаемом администрацией го-

рода Ставрополя.»;
6) пункт 16 дополнить абзацами двадцать четвертым – двадцать шестым следующего содержания:
«перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных комитету труда и социальной защиты населения ад-

министрации города Ставрополя на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, между целевыми 
статьями и группами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных за счет единой субвенции, выделяемой местным бюджетам для осуществления отдельных государс-
твенных полномочий Ставропольского края по социальной защите отдельных категорий граждан;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных комитету образования администрации города Ставро-
поля на осуществление социальной поддержки семьи и детей, между целевыми статьями и группами видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных за счет единой субвен-
ции, выделяемой местным бюджетам для осуществления отдельных государственных полномочий Ставропольского края по 
социальной поддержке семьи и детей;

увеличение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о выделении средств из резервного фонда Правительс-
тва Ставропольского края, поступивших от главных распорядителей средств бюджета Ставропольского края.»;

7) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению
Ставропольской городской Думы

от 30 ноября 2016 г. № 29

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета  

города Ставрополя на 2017 год
 (тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной 
классификации

Сумма

1 2 3

Всего расходов бюджета города 10 036 759,07

Всего доходов бюджета города                                                                                                     9 300 824,00 

Дефицит (профицит) бюджета города - 735 935,07

Всего источников финансирования дефицита бюджета города  735 935,07

Кредиты   кредитных организаций в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000  337 106,14

Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российс-
кой Федерации

604 01 02 00 00 00 0000 700  2 685 309,14

Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетом городс-
кого округа в валюте Российской Федерации 

604 01 02 00 00 04 0000 710  2 685 309,14

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000 800 - 2 348 203,00

Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

604 01 02 00 00 04 0000 810 - 2 348 203,00

Бюджетные  кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации   

604 01 03 00 00 00 0000 000 00,00

Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации   в валюте Российской Федерации

 604 01 03 01 00 00 0000 700 1 626 084,00

Получение   кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом городского округа  в валюте Рос-
сийской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 710 1 626 084,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации

604 01 03 01 00 00 0000 800 - 1 626 084,00

Погашение бюджетом городского  округа кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Рос-
сийской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 810 1 626 084,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 000 298 732,64

Увеличение   остатков   средств  бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500    - 13 712 313,43

Увеличение  прочих  остатков   средств  бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 - 13 712 313,43

Увеличение прочих  остатков  денежных средств  бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510  - 13 712 313,43

Увеличение  прочих  остатков  денежных средств  бюджета городс-
кого округа

604 01 05 02 01 04 0000 510 - 13 712 313,43

Уменьшение   остатков   средств  бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600       14 011 046,07

Уменьшение  прочих  остатков   средств  бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600       14 011 046,07

Уменьшение прочих  остатков  денежных средств  бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610       14 011 046,07

Уменьшение прочих  остатков  денежных средств  бюджета город-
ского округа

604 01 05 02 01 04 0000 610       14 011 046,07

Иные источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 602 01 06 00 00 00 0000 000 100 096,29

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государс-
твенной и муниципальной собственности

602 01 06 01 00 00 0000 000                      
100 096,29         

           

Средства от продажи акций и иных  форм участия в капитале, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственности

602 01 06 01 00 00 0000 630 100 096,29

Средства от продажи акций и иных  форм участия в капитале, нахо-
дящихся в собственности городского округа

602 01 06 01 00 04 0000 630 100 096,29

Операции по управлению остатками средств на единых  счетах  
бюджетов

604 01 06 10 00 00 0000 000 0,00

Увеличение финансовых активов в государственной (муниципаль-
ной) собственности  за счет средств организаций,   лицевые счета 
которым открыты в территориальных органах Федерального казна-
чейства или  в финансовых органах  в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации

604 01 06 10 02 00 0000 500 0,00

Увеличение финансовых активов в собственности городского ок-
руга за счет средств организаций, учредителем  которых является 
городской округ и  лицевые счета которым открыты в территориаль-
ном органе Федерального казначейства или  в финансовом органе 
муниципального образования в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

604 01 06 10 02 04 0000 550  0,00»;

8) приложение 7 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению
Ставропольской городской Думы

от 30 ноября 2016 г. № 29

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов бюджета города Ставрополя по группам,

подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов
Российской Федерации на 2017 год

(тыс. рублей)

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование показателя Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 568 191,61

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 499 081,25

 в том числе:

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 499 081,25

 в том числе:

1 01 02010 01 0000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 468 452,60

1 01 02020 01 0000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качес-
тве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

17 502,08

1 01 02030 01 0000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

13 126,57

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 989,12

 в том числе:  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации

19 989,12

 из них:

1 03 02230 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

8 347,22

1 03 02240 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

113,40

1 03 02250 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

12 502,90

1 03 02260 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-974,40

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 424 786,00

 в том числе:  

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 395 000,00

 из них:  

1 05 02010 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 395 000,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 286,00

 из них:  

1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 2 286,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения

27 500,00

 из них:  

1 05 04010 02 0000 110 налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-
ложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

27 500,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 731 953,54

 в том числе:  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 179 314,44

 из них:  

1 06 01020 04 0000 110 налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-
ских округов

179 314,44

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 552 639,10

 в том числе:  

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 396 839,10

 из них:

1 06 06032 04 0000 110 земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

396 839,10

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 155 800,00

 из них:  

1 06 06042 04 0000 110 земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

155 800,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 84 760,00

 в том числе:  

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

82 500,00

 из них:  

1 08 03010 01 0000 110 государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

82 500,00

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

2 260,00

 из них:  

1 08 07150 01 0000 110 государственная пошлина за выдачу разрешения на установку реклам-
ной конструкции

2 260,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

549 641,69

 в том числе:  

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российс-
кой Федерации или муниципальным образованиям

2 730,76

 из них:  

1 11 01040 04 0000 120 доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам

2 730,76

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущес-
тва (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

523 152,35

 в том числе:  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

418 283,28

 из них:  

1 11 05012 04 0000 120 доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

418 283,28



18 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграни-
чения государственной собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

47 553,01

 из них:  

1 11 05024 04 0000 120 доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

47 553,01

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного само-
управления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных уч-
реждений)

45 119,25

 из них:  

1 11 05034 04 0000 120 доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

45 119,25

1 11 05090 00 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
и местах внеуличной дорожной сети

12 196,81

 из них:

1 11 05092 04 0000 120 доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к 
собственности городских округов

12 196,81

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 10 477,26

 в том числе:  

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

10 477,26

 из них:  

1 11 07014 04 0000 120 доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими округами

10 477,26

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

13 281,32

 в том числе:  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

13 281,32

 из них:  

1 11 09044 04 0100 120 прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата по 
договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции)

9 725,40

1 11 09044 04 0101 120 прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата 
за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции)

1 017,60

1 11 09044 04 0200 120 прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 
пользование жилым помещением (плата за наем)

2 538,32

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 13 109,61

 в том числе:  

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 13 109,61

из них:

1 12 01010 01 0000 120 плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стаци-
онарными объектами

520,43

1 12 01030 01 0000 120 плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 539,58

1 12 01040 01 0000 120 плата за размещение отходов производства и потребления 11 049,60

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

13 064,10

 в том числе:  

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 7 349,19

 из них:  

1 13 01994 04 0000 130 прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

7 349,19

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 5 714,91

 из них:  

1 13 02994 04 0000 130 прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 5 714,91

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ

109 788,37

 в том числе:  

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

17 671,47

 в том числе:  

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением движимого имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному имуществу

17 671,47

 из них:  

1 14 02042 04 0000 410 доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ведении органов управления город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

35,00

1 14 02043 04 0000 410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу

17 636,47

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности

92 116,90

 в том числе:  

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

77 369,03

 из них:  

1 14 06012 04 0000 430 доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

77 369,03

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

14 747,87

 из них:  

1 14 06024 04 0000 430 доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

14 747,87

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 5 800,00

 в том числе:  

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами 
(организациями) за выполнение определенных функций

5 800,00

 из них:

1 15 02040 04 0000 140 платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организаци-
ями) городских округов за выполнение определенных функций

5 800,00

1 2 3

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 113 804,93

 в том числе:  

1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного зако-
нодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конку-
ренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных 
монополиях и законодательства о государственном регулировании цен 
(тарифов)

16,70

 в том числе:

1 16 02010 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного зако-
нодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конку-
ренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных 
монополиях и законодательства о государственном регулировании цен 
(тарифов), налагаемые федеральными органами государственной влас-
ти

16,70

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о нало-
гах и сборах

3 125,00

 из них:  

1 16 03010 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о нало-
гах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунк-
тами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 
135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации

3 095,00

1 16 03030 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

30,00

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

1 110,00

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продук-
ции

4 215,00

 из них:  

1 16 08010 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

4 190,00

1 16 08020 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота та-
бачной продукции

25,00

1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, ви-
новных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имущес-
тву

1 000,00

 из них:  

1 16 21040 04 0000 140 денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, ви-
новных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имущест-
ву, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 000,00

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов

92,76

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных терри-
ториях, об охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и со-
хранении водных биологических ресурсов, земельного законодательс-
тва, лесного законодательства, водного законодательства

21 310,92

 из них:  

1 16 25010 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о недрах

891,24

1 16 25020 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации об особо охраняемых природных территориях

417,56

1 16 25030 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации об охране и использовании животного мира

3 792,22

1 16 25050 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в об-
ласти охраны окружающей среды

6 200,47

1 16 25060 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законода-
тельства

10 009,43

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в об-
ласти обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия че-
ловека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 600,00

1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупно-
габаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения городских округов

100,00

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения

5 232,12

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

600,00

1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации об электроэнергетике

4 952,29

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, предус-
мотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях

4 587,96

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Рос-
сийской Федерации о промышленной безопасности

21 582,91

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

44 279,27

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 413,00

 в том числе:  

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 2 413,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 732 632,39

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5 742 758,01

 в том числе:  

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 23 841,81

 в том числе:  

2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

23 841,81

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 

1 845 490,44

 в том числе:  

2 02 20216 04 0137 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов (осуществление дорожной деятельности 
в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения) 

300 000,00

2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий го-
сударственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 
на 2011 - 2020 годы

1 047,48

2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 722,11

2 02 25520 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях

766 324,98

2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской среды

90 000,00

2 02 29999 04 0031 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение капиталь-
ного ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений культу-
ры муниципальных образований Ставропольского края)

1 104,61

2 02 29999 04 0065 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (осуществление функ-
ций административного центра Ставропольского края)

610 421,95

2 02 29999 04 0156 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение заработной 
платы педагогических работников муниципальных образовательных ор-
ганизаций дополнительного образования детей)

19 397,49

2 02 29999 04 0159 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение заработной 
платы работников муниципальных учреждений культуры)

26 724,77

2 02 29999 04 1160 151 Прочие субсидии бюджетам (создание условий для обеспечения безо-
пасности граждан в местах массового пребывания людей на территории 
муниципальных образований)

3 828,16



19официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3

2 02 29999 04 0173 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по 
замене оконных блоков в муниципальных образовательных организаци-
ях Ставропольского края)

5 127,48

2 02 29999 04 1161 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по 
ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях)

18 238,76

2 02 29999 04 1177 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (предоставление мо-
лодым семьям, являющимися по состоянию на 01 января 2017 года 
участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нужда-
ющимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, 
в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 
2017 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строи-
тельство) жилья в 2017 году)

2 552,65

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 860 438,79

 в том числе:  

2 02 30024 04 0026 15 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и осущест-
вление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохра-
нения)

1 452,29

2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и осу-
ществление деятельности по опеке и попечительству в области обра-
зования)

5 772,78

2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление госу-
дарственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам)

12 803,15

2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодного со-
циального пособия на проезд студентам)

425,03

2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении  органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными го-
сударственными полномочиями Ставропольского края по формирова-
нию, содержанию и использованию Архивного фонда Ставропольского 
края»)

1 162,64

2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае от-
дельными государственными полномочиями Ставропольского края по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав»)

206,95

2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежемесячного 
пособия на ребенка)

112 198,86

2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отде-
льных государственных полномочий в области труда и социальной за-
щиты отдельных категорий граждан)

53 399,73

2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае от-
дельными государственными полномочиями Ставропольского края по 
созданию административных комиссий»)

9,00

2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение государс-
твенных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях)

762 401,36

2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение государс-
твенных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в частных общеобразовательных организациях)

1 123 021,41

2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация проведе-
ния на территории Ставропольского края мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных животных)

2 284,56

2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодной 
денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не 
старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обу-
ви и школьных письменных принадлежностей)

3 011,97

2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

73 305,04

2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесяч-
ной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет

140 815,74

2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

69,45

2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданно-
го полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

16 078,62

2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

354 914,40

2 02 35270 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военно-
служащего, проходящего военную службу по призыву

1 496,93

2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

120,10

2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнс-
твом, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекра-
щением деятельности, полномочий физическими лицами)

179 475,70

2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме

4 327,80

2 02 39998 04 1157 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отде-
льных государственных полномочий Ставропольского края по социаль-
ной защите отдельных категорий граждан)

975 942,07

2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отде-
льных государственных полномочий Ставропольского края по социаль-
ной поддержке семьи и детей)

35 743,21

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 12 986,97

 в том числе:  

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 12 986,97

 в том числе:  

2 02 49999 04 0063 151 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городс-
ких округов (выплата социального пособия на погребение)

1 383,43

2 02 49999 04 0064 151 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских округов (обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе)

9 100,58

2 02 49999 04 1152 151 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городс-
ких округов (обеспечение выплаты работникам муниципальных учреж-
дений минимального размера оплаты труда)

2 502,96

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

-10 125,62

 в том числе:  

2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

-10 125,62

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 9 300 824,00»;

9) приложение 9 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к решению
Ставропольской городской Думы

от 30 ноября 2016 г. № 29

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
бюджета города Ставрополя (по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов) на 2017 год

 (тыс. рублей)

Наименование показателя Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Ставропольская городская Дума 600 00 00 00 0 00 00000 000 53 952,09

Общегосударственные вопросы 600 01 00 00 0 00 00000 000 46 861,59

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

600 01 03 00 0 00 00000 000 46 861,59

Обеспечение деятельности Ставропольской городской 
Думы

600 01 03 70 0 00 00000 000 46 861,59

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности Ставропольской городской Думы

600 01 03 70 1 00 00000 000 42 756,28

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

600 01 03 70 1 00 10010 000 9 758,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

600 01 03 70 1 00 10010 120 3 661,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

600 01 03 70 1 00 10010 240 5 992,67

Уплата налогов, сборов и иных платежей 600 01 03 70 1 00 10010 850 104,40

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

600 01 03 70 1 00 10020 000 32 997,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

600 01 03 70 1 00 10020 120 32 997,79

Председатель представительного органа муниципального 
образования

600 01 03 70 2 00 00000 000 1 593,55

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

600 01 03 70 2 00 10010 000 41,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

600 01 03 70 2 00 10010 120 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

600 01 03 70 2 00 10020 000 1 552,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

600 01 03 70 2 00 10020 120 1 552,00

Депутаты представительного органа муниципального об-
разования

600 01 03 70 3 00 00000 000 2 511,76

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

600 01 03 70 3 00 10010 000 83,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

600 01 03 70 3 00 10010 120 83,10

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

600 01 03 70 3 00 10020 000 2 428,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

600 01 03 70 3 00 10020 120 2 428,66

Средства массовой информации 600 12 00 00 0 00 00000 000 7 090,50

Телевидение и радиовещание 600 12 01 00 0 00 00000 000 5 090,50

Обеспечение деятельности Ставропольской городской 
Думы

600 12 01 70 0 00 00000 000 5 090,50

Расходы, предусмотренные на иные цели 600 12 01 70 4 00 00000 000 5 090,50

Расходы на оказание информационных услуг средствами 
массовой информации

600 12 01 70 4 00 98710 000 5 090,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

600 12 01 70 4 00 98710 240 5 090,50

Периодическая печать и издательства 600 12 02 00 0 00 00000 000 2 000,00

Обеспечение деятельности Ставропольской городской 
Думы

600 12 02 70 0 00 00000 000 2 000,00

Расходы, предусмотренные на иные цели 600 12 02 70 4 00 00000 000 2 000,00

Расходы на оказание информационных услуг средствами 
массовой информации

600 12 02 70 4 00 98710 000 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

600 12 02 70 4 00 98710 240 2 000,00

       

Администрация города Ставрополя 601 00 00 00 0 00 00000 000 275 369,43

Общегосударственные вопросы 601 01 00 00 0 00 00000 000 246 655,44

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

601 01 02 00 0 00 00000 000 1 593,55

Обеспечение деятельности администрации города Став-
рополя

601 01 02 71 0 00 00000 000 1 593,55

Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000 000 1 593,55

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

601 01 02 71 2 00 10010 000 41,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

601 01 02 71 2 00 10010 120 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

601 01 02 71 2 00 10020 000 1 552,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

601 01 02 71 2 00 10020 120 1 552,00

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

601 01 04 00 0 00 00000 000 106 268,53

Обеспечение деятельности администрации города Став-
рополя

601 01 04 71 0 00 00000 000 106 268,53

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности администрации города Ставрополя

601 01 04 71 1 00 00000 000 106 268,53

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

601 01 04 71 1 00 10010 000 11 449,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

601 01 04 71 1 00 10010 120 4 414,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 10010 240 6 935,63

Исполнение судебных актов 601 01 04 71 1 00 10010 830 75,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 601 01 04 71 1 00 10010 850 24,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

601 01 04 71 1 00 10020 000 93 647,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

601 01 04 71 1 00 10020 120 93 647,37

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по формированию, 
содержанию и использованию Архивного фонда Ставро-
польского края

601 01 04 71 1 00 76630 000 1 162,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

601 01 04 71 1 00 76630 120 919,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 76630 240 242,83

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию админист-
ративных комиссий

601 01 04 71 1 00 76930 000 9,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 76930 240 9,00

Судебная система 601 01 05 00 0 00 00000 000 69,45

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

601 01 05 98 0 00 00000 000 69,45

Иные непрограммные мероприятия 601 01 05 98 1 00 00000 000 69,45



20 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

601 01 05 98 1 00 51200 000 69,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 05 98 1 00 51200 240 69,45

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 00 0 00 00000 000 138 723,91

Муниципальная программа «Экономическое развитие го-
рода Ставрополя»

601 01 13 12 0 00 00000 000 1 610,47

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для эко-
номического развития города Ставрополя»

601 01 13 12 2 00 00000 000 1 610,47

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
туризма на территории города Ставрополя»

601 01 13 12 2 02 00000 000 50,00

Расходы на повышение туристической привлекательности 
города Ставрополя, развитие внутреннего и въездного 
туризма в городе Ставрополе

601 01 13 12 2 02 20640 000 50,00

Специальные расходы 601 01 13 12 2 02 20640 880 50,00

Основное мероприятие «Развитие международного, 
межрегионального и межмуниципального сотрудничества 
города Ставрополя»

601 01 13 12 2 03 00000 000 1 560,47

Обеспечение членства в международных, общероссийских 
и региональных объединениях муниципальных образова-
ний (оплата членских взносов)

601 01 13 12 2 03 20040 000 1 343,67

Уплата налогов, сборов и иных платежей 601 01 13 12 2 03 20040 850 1 343,67

Организация приема и обслуживание официальных лиц и 
делегаций городов стран дальнего и ближнего зарубежья, 
регионов Российской Федерации, представителей иност-
ранных посольств и консульств и проведение официальных 
мероприятий (представительские расходы)

601 01 13 12 2 03 20090 000 216,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 12 2 03 20090 240 216,80

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы и противодействие коррупции в городе Ставро-
поле»

601 01 13 13 0 00 00000 000 145,00

Подпрограмма «Противодействие коррупции в сфере 
деятельности администрации города Ставрополя и ее 
органах»

601 01 13 13 2 00 00000 000 145,00

Основное мероприятие «Профилактика коррупции, анти-
коррупционное просвещение и пропаганда»

601 01 13 13 2 01 00000 000 145,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
противодействие коррупции в сфере деятельности адми-
нистрации города Ставрополя и ее органов

601 01 13 13 2 01 20620 000 145,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 13 2 01 20620 240 145,00

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в городе 
Ставрополе»

601 01 13 14 0 00 00000 000 90 083,51

Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
городе Ставрополе»

601 01 13 14 1 00 00000 000 12 768,25

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функцио-
нирования инфраструктуры информационного общества в 
городе Ставрополе»

601 01 13 14 1 01 00000 000 9 918,52

Расходы на развитие и обеспечение функционирования 
информационного общества в городе Ставрополе

601 01 13 14 1 01 20630 000 9 360,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 14 1 01 20630 240 9 360,97

Организация ведения централизованного бюджетного 
(бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бух-
галтерской) отчетности

601 01 13 14 1 01 21340 000 557,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 14 1 01 21340 240 557,55

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функцио-
нирования межведомственного электронного взаимодейс-
твия и муниципальных информационных систем»

601 01 13 14 1 02 00000 000 2 849,73

Расходы на развитие и обеспечение функционирования 
информационного общества в городе Ставрополе

601 01 13 14 1 02 20630 000 2 849,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 14 1 02 20630 240 2 849,73

Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества пре-
доставления государственных и муниципальных услуг в 
городе Ставрополе»

601 01 13 14 2 00 00000 000 77 315,26

Основное мероприятие «Проведение мониторинга удов-
летворенности населения качеством и доступностью 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления города Ставрополя»

601 01 13 14 2 02 00000 000 85,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
оптимизацию и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе

601 01 13 14 2 02 20710 000 85,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 14 2 02 20710 240 85,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мно-
гофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в городе Ставрополе»

601 01 13 14 2 04 00000 000 77 230,26

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

601 01 13 14 2 04 11010 000 77 230,26

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 601 01 13 14 2 04 11010 110 58 074,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 14 2 04 11010 240 17 826,50

Исполнение судебных актов 601 01 13 14 2 04 11010 830 3,77

Уплата налогов, сборов и иных платежей 601 01 13 14 2 04 11010 850 1 325,51

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

601 01 13 15 0 00 00000 000 1 084,69

Подпрограмма «Безопасный Ставрополь» 601 01 13 15 1 00 00000 000 373,00

Основное мероприятие «Осуществление мер, направлен-
ных на профилактику терроризма и его идеологии, профи-
лактику экстремизма, укрепление межнационального со-
гласия, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов»

601 01 13 15 1 01 00000 000 373,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение уровня безопасности жизнедеятельности го-
рода Ставрополя

601 01 13 15 1 01 20350 000 373,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 15 1 01 20350 240 373,00

Подпрограмма «НЕзависимость» 601 01 13 15 2 00 00000 000 432,89

Основное мероприятие «Мониторинг наркоситуации в 
городе Ставрополе на основе социологических исследова-
ний и статистических данных»

601 01 13 15 2 01 00000 000 57,89

Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, наркомании и снижение их употребления 
среди подростков и молодежи города Ставрополя

601 01 13 15 2 01 20370 000 57,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 15 2 01 20370 240 57,89

Основное мероприятие «Профилактика зависимости от 
наркотических и других психоактивных веществ среди де-
тей и молодежи»

601 01 13 15 2 02 00000 000 85,00

Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, наркомании и снижение их употребления 
среди подростков и молодежи города Ставрополя

601 01 13 15 2 02 20370 000 85,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 15 2 02 20370 240 15,00

Премии и гранты 601 01 13 15 2 02 20370 350 70,00

Основное мероприятие «Профилактика зависимого (ад-
диктивного) поведения и пропаганда здорового образа 
жизни»

601 01 13 15 2 03 00000 000 290,00

Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, наркомании и снижение их употребления 
среди подростков и молодежи города Ставрополя

601 01 13 15 2 03 20370 000 290,00

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 15 2 03 20370 240 228,00

Премии и гранты 601 01 13 15 2 03 20370 350 62,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе» 

601 01 13 15 3 00 00000 000 278,80

Основное мероприятие «Организация материально-тех-
нического обеспечения деятельности народной дружины 
города Ставрополя»

601 01 13 15 3 03 00000 000 278,80

Расходы на организацию материально-технического обес-
печения деятельности народной дружины города Ставро-
поля, в том числе материальное стимулирование ее членов

601 01 13 15 3 03 20100 000 278,80

Премии и гранты 601 01 13 15 3 03 20100 350 278,80

Муниципальная программа «Развитие казачества в городе 
Ставрополе»

601 01 13 18 0 00 00000 000 2 292,50

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие казачества в городе Ставрополе»

601 01 13 18 Б 00 00000 000 2 292,50

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
казачества, привлечения членов казачьих обществ к несе-
нию службы по охране общественного порядка на террито-
рии города Ставрополя»

601 01 13 18 Б 01 00000 000 2 292,50

Предоставление субсидии казачьим обществам, внесен-
ным в государственный реестр казачьих обществ в Россий-
ской Федерации и взявшим на себя обязательства по не-
сению службы в целях обеспечения охраны общественного 
порядка на территории города Ставрополя, на финансиро-
вание расходов, связанных с организацией деятельности 
народных дружин из числа членов казачьих обществ

601 01 13 18 Б 01 60080 000 2 292,50

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

601 01 13 18 Б 01 60080 630 2 292,50

Обеспечение деятельности администрации города Став-
рополя

601 01 13 71 0 00 00000 000 34 407,16

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности администрации города Ставрополя

601 01 13 71 1 00 00000 000 34 407,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

601 01 13 71 1 00 11010 000 34 340,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 601 01 13 71 1 00 11010 110 12 606,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 11010 240 21 499,91

из них:       

остатки на 01.01.2017 601 01 13 71 1 00 11010 240 4,65

Уплата налогов, сборов и иных платежей 601 01 13 71 1 00 11010 850 233,14

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов 
судебных органов

601 01 13 71 1 00 20050 000 67,15

Исполнение судебных актов 601 01 13 71 1 00 20050 830 67,15

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

601 01 13 98 0 00 00000 000 9 100,58

Иные непрограммные мероприятия 601 01 13 98 1 00 00000 000 9 100,58

Возмещение расходов, связанных с материальным обес-
печением деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в Ставропольском крае

601 01 13 98 1 00 76610 000 9 100,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

601 01 13 98 1 00 76610 120 8 997,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 01 13 98 1 00 76610 240 103,00

Национальная экономика 601 04 00 00 0 00 00000 000 6 044,29

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12 00 0 00 00000 000 6 044,29

Муниципальная программа «Экономическое развитие го-
рода Ставрополя»

601 04 12 12 0 00 00000 000 6 044,29

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприни-
мательства в городе Ставрополе»

601 04 12 12 1 00 00000 000 5 422,89

Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе Став-
рополе»

601 04 12 12 1 01 00000 000 5 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность на 
территории города Ставрополя

601 04 12 12 1 01 60130 000 5 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

601 04 12 12 1 01 60130 810 5 000,00

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение деятель-
ности инфраструктуры поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городе Ставрополе»

601 04 12 12 1 02 00000 000 4,74

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
развитие малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории города Ставрополя

601 04 12 12 1 02 20480 000 4,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 04 12 12 1 02 20480 240 4,74

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных ус-
ловий для развития малого и среднего предпринимательс-
тва на территории города Ставрополя»

601 04 12 12 1 03 00000 000 418,15

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
развитие малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории города Ставрополя

601 04 12 12 1 03 20480 000 418,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 04 12 12 1 03 20480 240 418,15

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для эко-
номического развития города Ставрополя»

601 04 12 12 2 00 00000 000 621,40

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий 
для развития инвестиционной деятельности»

601 04 12 12 2 01 00000 000 201,60

Расходы на информирование об инвестиционных возмож-
ностях города Ставрополя

601 04 12 12 2 01 20650 000 201,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 04 12 12 2 01 20650 240 201,60

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
туризма на территории города Ставрополя»

601 04 12 12 2 02 00000 000 419,80

Расходы на повышение туристической привлекательности 
города Ставрополя, развитие внутреннего и въездного 
туризма в городе Ставрополе

601 04 12 12 2 02 20640 000 419,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 04 12 12 2 02 20640 240 419,80

Образование 601 07 00 00 0 00 00000 000 89,20

Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

601 07 05 00 0 00 00000 000 89,20

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы и противодействие коррупции в городе Ставро-
поле»

601 07 05 13 0 00 00000 000 89,20

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в городе 
Ставрополе» 

601 07 05 13 1 00 00000 000 89,20

Основное мероприятие «Создание условий для професси-
онального развития и подготовки кадров в органах местно-
го самоуправления города Ставрополя»

601 07 05 13 1 01 00000 000 89,20

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение профессионального уровня муниципальных 
служащих

601 07 05 13 1 01 20450 000 89,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 07 05 13 1 01 20450 240 89,20

Культура, кинематография 601 08 00 00 0 00 00000 000 2 123,00

Культура 601 08 01 00 0 00 00000 000 2 123,00

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 601 08 01 07 0 00 00000 000 2 123,00

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя» 

601 08 01 07 1 00 00000 000 2 123,00



21официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

601 08 01 07 1 01 00000 000 2 123,00

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

601 08 01 07 1 01 20060 000 2 123,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 08 01 07 1 01 20060 240 2 123,00

Средства массовой информации 601 12 00 00 0 00 00000 000 20 457,50

Телевидение и радиовещание 601 12 01 00 0 00 00000 000 5 900,50

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в городе 
Ставрополе»

601 12 01 14 0 00 00000 000 5 900,50

Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
городе Ставрополе»

601 12 01 14 1 00 00000 000 5 900,50

Основное мероприятие «Информирование населения 
города Ставрополя о деятельности администрации города 
Ставрополя через средства массовой информации»

601 12 01 14 1 03 00000 000 5 900,50

Расходы на оказание информационных услуг средствами 
массовой информации

601 12 01 14 1 03 98710 000 5 900,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 12 01 14 1 03 98710 240 5 900,50

Периодическая печать и издательства 601 12 02 00 0 00 00000 000 14 557,00

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в городе 
Ставрополе»

601 12 02 14 0 00 00000 000 14 557,00

Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
городе Ставрополе»

601 12 02 14 1 00 00000 000 14 557,00

Основное мероприятие «Информирование населения 
города Ставрополя о деятельности администрации города 
Ставрополя через средства массовой информации»

601 12 02 14 1 03 00000 000 1 190,00

Расходы на оказание информационных услуг средствами 
массовой информации

601 12 02 14 1 03 98710 000 1 190,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

601 12 02 14 1 03 98710 240 1 190,00

Основное мероприятие «Официальное опубликование му-
ниципальных правовых актов города Ставрополя в газете 
«Вечерний Ставрополь»

601 12 02 14 1 04 00000 000 13 367,00

Расходы на официальное опубликование муниципальных 
правовых актов города Ставрополя в газете «Вечерний 
Ставрополь»

601 12 02 14 1 04 98720 000 13 367,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

601 12 02 14 1 04 98720 810 13 367,00

       

Комитет по управлению муниципальным имуществом го-
рода Ставрополя

602 00 00 00 0 00 00000 000 103 943,92

Общегосударственные вопросы 602 01 00 00 0 00 00000 000 76 110,89

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 00 0 00 00000 000 76 110,89

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Ставрополя, в том числе земельными ресур-
сами»

602 01 13 11 0 00 00000 000 4 577,95

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение  имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

602 01 13 11 Б 00 00000 000 4 577,95

Основное мероприятие «Управление и распоряжение объ-
ектами недвижимого имущества, находящимися в муници-
пальной собственности города Ставрополя»

602 01 13 11 Б 01 00000 000 4 197,15

Расходы на получение рыночной оценки стоимости недви-
жимого имущества, находящегося в муниципальной собс-
твенности города Ставрополя, и подготовку технической 
документации на объекты недвижимого имущества

602 01 13 11 Б 01 20030 000 646,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 Б 01 20030 240 633,93

Уплата налогов, сборов и иных платежей 602 01 13 11 Б 01 20030 850 13,00

Расходы на содержание объектов муниципальной казны 
города Ставрополя в части нежилых помещений 

602 01 13 11 Б 01 20070 000 1 231,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 Б 01 20070 240 1 231,71

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

602 01 13 11 Б 01 21120 000 2 318,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 Б 01 21120 240 2 318,51

Основное мероприятие «Создание условий для эффектив-
ного выполнения полномочий по управлению и распоря-
жению имуществом, находящимся в муниципальной собс-
твенности города Ставрополя, в том числе земельными 
ресурсами»

602 01 13 11 Б 03 00000 000 380,80

Расходы на создание условий для эффективного выпол-
нения полномочий по управлению и распоряжению муни-
ципальной собственностью города Ставрополя в области 
имущественных и земельных отношений

602 01 13 11 Б 03 20340 000 380,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 Б 03 20340 240 380,80

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в городе 
Ставрополе»

602 01 13 14 0 00 00000 000 478,00

Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
городе Ставрополе»

602 01 13 14 1 00 00000 000 478,00

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функцио-
нирования межведомственного электронного взаимодейс-
твия и муниципальных информационных систем»

602 01 13 14 1 02 00000 000 478,00

Расходы на развитие и обеспечение функционирования 
информационного общества в городе Ставрополе

602 01 13 14 1 02 20630 000 478,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 14 1 02 20630 240 478,00

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

602 01 13 15 0 00 00000 000 4 518,00

Подпрограмма «Безопасный Ставрополь» 602 01 13 15 1 00 00000 000 4 518,00

Основное мероприятие «Создание условий для обеспече-
ния безопасности граждан в местах массового пребывания 
людей на территории города Ставрополя»

602 01 13 15 1 02 00000 000 4 518,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение уровня безопасности жизнедеятельности го-
рода Ставрополя

602 01 13 15 1 02 20350 000 2 768,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 15 1 02 20350 240 2 768,00

Cоздание условий для обеспечения безопасности граждан 
в местах массового пребывания людей на территории 
муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета

602 01 13 15 1 02 S7310 000 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 15 1 02 S7310 240 350,00

Cоздание условий для обеспечения безопасности граждан 
в местах массового пребывания людей на территории 
муниципальных образований за счет средств краевого 
бюджета

602 01 13 15 1 02 77310 000 1 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 15 1 02 77310 240 1 400,00

Обеспечения деятельности комитета по управлению муни-
ципальным имуществом города Ставрополя

602 01 13 72 0 00 00000 000 66 286,94

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета по управлению муниципальным имущест-
вом города Ставрополя

602 01 13 72 1 00 00000 000 65 729,97

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

602 01 13 72 1 00 10010 000 10 028,65

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

602 01 13 72 1 00 10010 120 1 469,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 01 13 72 1 00 10010 240 8 425,22

Уплата налогов, сборов и иных платежей 602 01 13 72 1 00 10010 850 134,31

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

602 01 13 72 1 00 10020 000 55 563,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

602 01 13 72 1 00 10020 120 55 563,33

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов 
судебных органов

602 01 13 72 1 00 20050 000 137,99

Исполнение судебных актов 602 01 13 72 1 00 20050 830 137,99

Расходы, предусмотренные на иные цели 602 01 13 72 2 00 00000 000 556,97

Расходы на уплату налога на добавленную стоимость в свя-
зи с реализацией муниципального имущества физическим 
лицам

602 01 13 72 2 00 20970 000 556,97

Уплата налогов, сборов и иных платежей 602 01 13 72 2 00 20970 850 556,97

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

602 01 13 98 0 00 00000 000 250,00

Иные непрограммные мероприятия 602 01 13 98 1 00 00000 000 250,00

Иные вопросы, связанные с общегосударственным управ-
лением

602 01 13 98 1 00 21350 000 250,00

Исполнение судебных актов 602 01 13 98 1 00 21350 830 250,00

Национальная экономика 602 04 00 00 0 00 00000 000 11 279,78

Другие вопросы в области национальной экономики 602 04 12 00 0 00 00000 000 11 279,78

Муниципальная программа «Поддержка садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений 
граждан, расположенных на территории города Ставро-
поля»

602 04 12 02 0 00 00000 000 100,00

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Поддержка садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан, расположенных на 
территории города Ставрополя»

602 04 12 02 Б 00 00000 000 100,00

Основное мероприятие «Благоустройство  и инженерное 
обеспечение территорий садоводческих, огороднических 
и дачных некоммерческих объединений граждан, располо-
женных на территории города Ставрополя»

602 04 12 02 Б 02 00000 000 100,00

Расходы на проведение землеустройства (кадастровых 
работ) по формированию территорий общего пользования 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан, расположенных на территории го-
рода Ставрополя

602 04 12 02 Б 02 20160 000 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 04 12 02 Б 02 20160 240 100,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

602 04 12 04 0 00 00000 000 10 745,28

Подпрограмма «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения, организация транс-
портного обслуживания населения на территории города 
Ставрополя» 

602 04 12 04 2 00 00000 000 10 745,28

Основное мероприятие «Организация дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в границах города Ставрополя»

602 04 12 04 2 02 00000 000 10 745,28

Расходы на приобретение техники для уборки дорог и тро-
туаров (на условиях финансовой аренды (лизинга)

602 04 12 04 2 02 21010 000 10 745,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 04 12 04 2 02 21010 240 10 745,28

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Ставрополя, в том числе земельными ресур-
сами»

602 04 12 11 0 00 00000 000 434,50

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение  имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

602 04 12 11 Б 00 00000 000 434,50

Основное мероприятие «Управление и распоряжение 
земельными участками, расположенными на территории 
города Ставрополя»

602 04 12 11 Б 02 00000 000 434,50

Расходы на проведение кадастровых работ, необходимых 
для постановки на государственный кадастровый учет 
земельных участков, расположенных на территории города 
Ставрополя

602 04 12 11 Б 02 20180 000 434,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 04 12 11 Б 02 20180 240 434,50

Жилищно-коммунальное хозяйство 602 05 00 00 0 00 00000 000 13 808,46

Жилищное хозяйство 602 05 01 00 0 00 00000 000 8 855,60

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

602 05 01 98 0 00 00000 000 8 855,60

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

602 05 01 98 2 00 00000 000 8 855,60

Обеспечение мероприятий, реализуемых без участия 
средств государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда

602 05 01 98 2 00 76910 000 6 641,70

из них:       

выплата собственникам жилых помещений, находящихся 
в аварийных многоквартирных домах, включенных в про-
грамму переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда в городе Ставрополе, возмещения за изымаемые 
для муниципальных нужд города Ставрополя жилые по-
мещения

602 05 01 98 2 00 76910 000 6 641,70

Бюджетные инвестиции 602 05 01 98 2 00 76910 410 6 641,70

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе

602 05 01 98 2 00 S6910 000 2 213,90

из них:       

выплата собственникам жилых помещений, находящихся 
в аварийных многоквартирных домах, включенных в про-
грамму переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда в городе Ставрополе, возмещения за изымаемые 
для муниципальных нужд города Ставрополя жилые по-
мещения

602 05 01 98 2 00 S6910 000 2 213,90

Бюджетные инвестиции 602 05 01 98 2 00 S6910 410 2 213,90

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

602 05 05 00 0 00 00000 000 4 952,86

Муниципальная программа «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда в городе Ставрополе»

602 05 05 19 0 00 00000 000 511,93

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
городе Ставрополе»

602 05 05 19 Б 00 00000 000 511,93

Основное мероприятие «Снос многоквартирных домов, 
признанных 
до 01 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу 
в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации 
в городе Ставрополе»

602 05 05 19 Б 01 00000 000 511,93

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе

602 05 05 19 Б 01 09602 000 511,93

из них:       

за счет средств местного бюджета 602 05 05 19 Б 01 09602 000 511,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 05 05 19 Б 01 09602 240 511,93

Обеспечения деятельности комитета по управлению муни-
ципальным имуществом города Ставрополя

602 05 05 72 0 00 00000 000 4 440,93

Расходы, предусмотренные на иные цели 602 05 05 72 2 00 00000 000 4 440,93



22 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Снос аварийных многоквартирных домов, включенных в 
программы по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда в городе Ставрополе, реализовывавшихся 
до 2014 года (в том числе проектно-сметная документа-
ция)

602 05 05 72 2 00 20950 000 4 440,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

602 05 05 72 2 00 20950 240 4 440,93

Социальная политика 602 10 00 00 0 00 00000 000 2 744,79

Социальное обеспечение населения 602 10 03 00 0 00 00000 000 2 744,79

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых 
семей в городе Ставрополе»

602 10 03 06 0 00 00000 000 2 744,79

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в городе Ставро-
поле»  

602 10 03 06 Б 00 00000 000 2 744,79

Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям 
социальных выплат»

602 10 03 06 Б 01 00000 000 2 744,79

Предоставление молодым семьям, являющимися по со-
стоянию 
на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обес-
печение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, имеющим трех и более де-
тей, в которых один из супругов или родитель в неполной 
семье достигает в 2017 году возраста 36 лет, социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 
году, за счет средств краевого бюджета

602 10 03 06 Б 01 77360 000 2 552,65

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

602 10 03 06 Б 01 77360 320 2 552,65

Предоставление молодым семьям, являющимися по со-
стоянию 
на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обес-
печение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, имеющим трех и более де-
тей, в которых один из супругов или родитель в неполной 
семье достигает в 2017 году возраста 36 лет, социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 
году, за счет средств местного бюджета

602 10 03 06 Б 01 S7360 000 192,14

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

602 10 03 06 Б 01 S7360 320 192,14

       

Комитет финансов и бюджета администрации города 
Ставрополя

604 00 00 00 0 00 00000 000 226 740,09

Общегосударственные вопросы 604 01 00 00 0 00 00000 000 62 030,09

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

604 01 06 00 0 00 00000 000 44 181,68

Обеспечение деятельности комитета финансов и бюджета 
администрации города Ставрополя

604 01 06 73 0 00 00000 000 44 181,68

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета финансов и бюджета администрации горо-
да Ставрополя

604 01 06 73 1 00 00000 000 44 181,68

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

604 01 06 73 1 00 10010 000 4 580,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

604 01 06 73 1 00 10010 120 1 241,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

604 01 06 73 1 00 10010 240 3 281,89

Уплата налогов, сборов и иных платежей 604 01 06 73 1 00 10010 850 57,37

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

604 01 06 73 1 00 10020 000 39 601,08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

604 01 06 73 1 00 10020 120 39 601,08

Резервный фонд 604 01 11 00 0 00 00000 000 14 195,04

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

604 01 11 98 0 00 00000 000 14 195,04

Иные непрограммные мероприятия 604 01 11 98 1 00 00000 000 14 195,04

Резервный фонд администрации города Ставрополя 604 01 11 98 1 00 20020 000 14 195,04

Резервные средства 604 01 11 98 1 00 20020 870 14 195,04

Другие общегосударственные вопросы 604 01 13 00 0 00 00000 000 3 653,37

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом города Ставрополя»

604 01 13 10 0 00 00000 000 2 007,90

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципаль-
ным долгом города Ставрополя»

604 01 13 10 Б 00 00000 000 2 007,90

Основное мероприятие «Резервирование средств на 
выплаты на основании исполнительных листов судебных 
органов по искам к муниципальному образованию городу 
Ставрополю Ставропольского края»

604 01 13 10 Б 02 00000 000 2 007,90

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов 
судебных органов

604 01 13 10 Б 02 20050 000 2 007,90

Исполнение судебных актов 604 01 13 10 Б 02 20050 830 2 007,90

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

604 01 13 98 0 00 00000 000 1 645,47

Иные непрограммные мероприятия 604 01 13 98 1 00 00000 000 1 645,47

Поощрение муниципального служащего в связи с выходом 
на страховую пенсию по старости (инвалидности)

604 01 13 98 1 00 10050 000 1 645,47

Специальные расходы 604 01 13 98 1 00 10050 880 1 645,47

Обслуживание государственного и муниципального долга 604 13 00 00 0 00 00000 000 164 710,00

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга

604 13 01 00 0 00 00000 000 164 710,00

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом города Ставрополя»

604 13 01 10 0 00 00000 000 164 710,00

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципаль-
ным долгом города Ставрополя»

604 13 01 10 Б 00 00000 000 164 710,00

Основное мероприятие «Своевременное исполнение обя-
зательств по обслуживанию и погашению муниципального 
долга города Ставрополя, принятие мер по его реструкту-
ризации»

604 13 01 10 Б 03 00000 000 164 710,00

Обслуживание муниципального долга города Ставрополя 604 13 01 10 Б 03 20010 000 164 710,00

Обслуживание муниципального долга 604 13 01 10 Б 03 20010 730 164 710,00

       

Комитет муниципального заказа и торговли администра-
ции города Ставрополя

605 00 00 00 0 00 00000 000 31 892,28

Общегосударственные вопросы 605 01 00 00 0 00 00000 000 28 347,76

Другие общегосударственные вопросы 605 01 13 00 0 00 00000 000 28 347,76

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

605 01 13 15 0 00 00000 000 7,65

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе»

605 01 13 15 3 00 00000 000 7,65

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений 
несовершеннолетних»

605 01 13 15 3 01 00000 000 7,65

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений в городе Ставрополе

605 01 13 15 3 01 20660 000 7,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

605 01 13 15 3 01 20660 240 7,65

Обеспечение деятельности комитета муниципального за-
каза и торговли администрации города Ставрополя

605 01 13 74 0 00 00000 000 28 340,11

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета муниципального заказа и торговли адми-
нистрации города Ставрополя

605 01 13 74 1 00 00000 000 28 340,11

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

605 01 13 74 1 00 10010 000 3 120,07

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

605 01 13 74 1 00 10010 120 757,89

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

605 01 13 74 1 00 10010 240 2 347,15

Уплата налогов, сборов и иных платежей 605 01 13 74 1 00 10010 850 15,03

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

605 01 13 74 1 00 10020 000 25 220,04

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

605 01 13 74 1 00 10020 120 25 220,04

Культура, кинематография 605 08 00 00 0 00 00000 000 897,08

Культура 605 08 01 00 0 00 00000 000 897,08

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 605 08 01 07 0 00 00000 000 897,08

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя»

605 08 01 07 1 00 00000 000 897,08

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

605 08 01 07 1 01 00000 000 897,08

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

605 08 01 07 1 01 20060 000 897,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

605 08 01 07 1 01 20060 240 897,08

Социальная политика 605 10 00 00 0 00 00000 000 2 647,44

Социальное обеспечение населения 605 10 03 00 0 00 00000 000 2 647,44

Муниципальная программа «Социальная поддержка насе-
ления города Ставрополя»

605 10 03 03 0 00 00000 000 2 647,44

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной подде-
ржки для отдельных категорий граждан, поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций»

605 10 03 03 2 00 00000 000 2 647,44

Основное мероприятие «Предоставление льгот на бытовые 
услуги по помывке в общем отделении бань отдельным 
категориям граждан»

605 10 03 03 2 02 00000 000 2 647,44

Предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в об-
щем отделении бань отдельным категориям граждан

605 10 03 03 2 02 80240 000 2 647,44

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

605 10 03 03 2 02 80240 810 2 647,44

       

Комитет образования администрации города Ставрополя 606 00 00 00 0 00 00000 000 3 577 348,46

Образование 606 07 00 00 0 00 00000 000 3 468 300,21

Дошкольное образование 606 07 01 00 0 00 00000 000 1 492 729,85

Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Ставрополе»

606 07 01 01 0 00 00000 000 1 488 470,28

Подпрограмма «Организация дошкольного, общего и до-
полнительного образования»

606 07 01 01 1 00 00000 000 1 488 470,28

Основное мероприятие «Организация предоставления об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования»

606 07 01 01 1 01 00000 000 1 448 544,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 01 01 1 01 11010 000 684 961,87

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 01 01 1 01 11010 610 655 376,79

Субсидии автономным учреждениям 606 07 01 01 1 01 11010 620 29 585,08

Расходы на обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных и частных общеобразовательных 
организациях

606 07 01 01 1 01 77170 000 762 401,36

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 01 01 1 01 77170 610 727 488,42

Субсидии автономным учреждениям 606 07 01 01 1 01 77170 620 29 917,07

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

606 07 01 01 1 01 77170 630 4 995,87

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

606 07 01 01 1 01 77250 000 1 181,17

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 01 01 1 01 77250 610 1 117,89

Субсидии автономным учреждениям 606 07 01 01 1 01 77250 620 63,28

Основное мероприятие «Модернизация образовательных 
организаций, совершенствование материально-техничес-
кой базы, проведение ремонтных работ, создание условий 
для повышения качества образовательного процесса»

606 07 01 01 1 06 00000 000 39 925,88

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 01 01 1 06 11010 000 38 426,14

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 01 01 1 06 11010 610 38 426,14

Проведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях Ставропольского 
края за счет местного бюджета

606 07 01 01 1 06 S6690 000 1 050,21

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 01 01 1 06 S6690 610 1 050,21

Проведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях Ставропольского 
края за счет краевого бюджета

606 07 01 01 1 06 76690 000 449,53

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 01 01 1 06 76690 610 449,53

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

606 07 01 16 0 00 00000 000 4 259,57

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

606 07 01 16 2 00 00000 000 4 259,57

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

606 07 01 16 2 02 00000 000 4 259,57

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

606 07 01 16 2 02 20550 000 4 259,57

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 01 16 2 02 20550 610 4 161,07

Субсидии автономным учреждениям 606 07 01 16 2 02 20550 620 98,50

Общее образование 606 07 02 00 0 00 00000 000 1 717 388,06

Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Ставрополе»

606 07 02 01 0 00 00000 000 1 712 181,00

Подпрограмма «Организация дошкольного, общего и до-
полнительного образования»

606 07 02 01 1 00 00000 000 1 712 181,00

Основное мероприятие «Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного общего образования и ор-
ганизация предоставления дополнительного образования 
детей»

606 07 02 01 1 02 00000 000 1 665 221,99

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 02 01 1 02 11010 000 541 429,53

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 606 07 02 01 1 02 11010 110 1 608,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

606 07 02 01 1 02 11010 240 70,00

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 01 1 02 11010 610 496 368,73

Субсидии автономным учреждениям 606 07 02 01 1 02 11010 620 40 304,86

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

606 07 02 01 1 02 11010 630 3 076,98

Расходы на обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения на-
чального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в частных общеобразовательных организациях

606 07 02 01 1 02 77160 000 1 123 021,41

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 606 07 02 01 1 02 77160 110 11 586,07

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 01 1 02 77160 610 1 006 299,84



23официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям 606 07 02 01 1 02 77160 620 100 345,63

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

606 07 02 01 1 02 77160 630 4 789,87

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

606 07 02 01 1 02 77250 000 771,05

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 606 07 02 01 1 02 77250 110 4,69

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 01 1 02 77250 610 710,11

Субсидии автономным учреждениям 606 07 02 01 1 02 77250 620 56,25

Основное мероприятие «Модернизация образовательных 
организаций, совершенствование материально-техничес-
кой базы, проведение ремонтных работ, создание условий 
для повышения качества образовательного процесса»

606 07 02 01 1 06 00000 000 46 959,01

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 02 01 1 06 11010 000 26 870,42

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 01 1 06 11010 610 26 012,73

Субсидии автономным учреждениям 606 07 02 01 1 06 11010 620 857,69

Проведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях Ставропольского 
края за счет краевого бюджета

606 07 02 01 1 06 76690 000 882,33

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 01 1 06 76690 610 882,33

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в му-
ниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств краевого бюджета

606 07 02 01 1 06 77300 000 18 238,76

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 01 1 06 77300 610 18 238,76

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в му-
ниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств местного бюджета

606 07 02 01 1 06 S7300 000 967,50

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 01 1 06 S7300 610 967,50

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

606 07 02 15 0 00 00000 000 2 131,00

Подпрограмма «НЕзависимость» 606 07 02 15 2 00 00000 000 263,50

Основное мероприятие «Профилактика зависимости от 
наркотических и других психоактивных веществ среди де-
тей и молодежи»

606 07 02 15 2 02 00000 000 263,50

Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, наркомании и снижение их употребления 
среди подростков и молодежи города Ставрополя

606 07 02 15 2 02 20370 000 263,50

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 15 2 02 20370 610 263,50

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе» 

606 07 02 15 3 00 00000 000 1 867,50

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений 
несовершеннолетних»

606 07 02 15 3 01 00000 000 1 867,50

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений в городе Ставрополе

606 07 02 15 3 01 20660 000 1 867,50

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 15 3 01 20660 610 1 867,50

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

606 07 02 16 0 00 00000 000 3 076,06

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

606 07 02 16 2 00 00000 000 3 076,06

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

606 07 02 16 2 02 00000 000 3 076,06

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

606 07 02 16 2 02 20550 000 3 076,06

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 02 16 2 02 20550 610 2 927,36

Субсидии автономным учреждениям 606 07 02 16 2 02 20550 620 148,70

Дополнительное образование детей 606 07 03 00 0 00 00000 000 187 274,13

Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Ставрополе»

606 07 03 01 0 00 00000 000 186 828,63

Подпрограмма «Организация дошкольного, общего и до-
полнительного образования»

606 07 03 01 1 00 00000 000 186 828,63

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных об-
разовательных учреждениях»

606 07 03 01 1 03 00000 000 182 803,78

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 03 01 1 03 11010 000 169 837,54

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 01 1 03 11010 610 151 423,54

Субсидии автономным учреждениям 606 07 03 01 1 03 11010 620 18 414,00

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций допол-
нительного образования детей за счет средств краевого 
бюджета

606 07 03 01 1 03 77080 000 6 559,31

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 01 1 03 77080 610 5 556,77

Субсидии автономным учреждениям 606 07 03 01 1 03 77080 620 1 002,54

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

606 07 03 01 1 03 77250 000 215,61

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 01 1 03 77250 610 185,14

Субсидии автономным учреждениям 606 07 03 01 1 03 77250 620 30,47

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей за счет средств местного 
бюджета

606 07 03 01 1 03 S7080 000 6 191,32

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 01 1 03 S7080 610 5 345,02

Субсидии автономным учреждениям 606 07 03 01 1 03 S7080 620 846,30

Основное мероприятие «Модернизация образовательных 
организаций, совершенствование материально-техничес-
кой базы, проведение ремонтных работ, создание условий 
для повышения качества образовательного процесса»

606 07 03 01 1 06 00000 000 4 024,85

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 03 01 1 06 11010 000 229,23

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 01 1 06 11010 610 229,23

Проведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях Ставропольского 
края за счет краевого бюджета

606 07 03 01 1 06 76690 000 3 795,62

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 01 1 06 76690 610 3 795,62

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

606 07 03 15 0 00 00000 000 100,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе» 

606 07 03 15 3 00 00000 000 100,00

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений 
несовершеннолетних»

606 07 03 15 3 01 00000 000 100,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений в городе Ставрополе

606 07 03 15 3 01 20660 000 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 15 3 01 20660 610 100,00

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

606 07 03 16 0 00 00000 000 345,50

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

606 07 03 16 2 00 00000 000 345,50

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

606 07 03 16 2 02 00000 000 345,50

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

606 07 03 16 2 02 20550 000 345,50

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 03 16 2 02 20550 610 286,90

Субсидии автономным учреждениям 606 07 03 16 2 02 20550 620 58,60

1 2 3 4 5 6 7

Молодежная политика 606 07 07 00 0 00 00000 000 24 997,34

Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Ставрополе»

606 07 07 01 0 00 00000 000 24 882,14

Подпрограмма «Организация дошкольного, общего и до-
полнительного образования»

606 07 07 01 1 00 00000 000 24 882,14

Основное мероприятие «Организация отдыха детей в кани-
кулярное время»

606 07 07 01 1 04 00000 000 24 882,14

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 07 01 1 04 11010 000 6 986,65

Субсидии автономным учреждениям 606 07 07 01 1 04 11010 620 6 986,65

Расходы на проведение мероприятий по оздоровлению 
детей

606 07 07 01 1 04 20330 000 17 867,37

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 07 01 1 04 20330 610 17 867,37

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

606 07 07 01 1 04 77250 000 28,12

Субсидии автономным учреждениям 606 07 07 01 1 04 77250 620 28,12

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

606 07 07 16 0 00 00000 000 115,20

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

606 07 07 16 2 00 00000 000 115,20

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

606 07 07 16 2 02 00000 000 115,20

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

606 07 07 16 2 02 20550 000 115,20

Субсидии автономным учреждениям 606 07 07 16 2 02 20550 620 115,20

Другие вопросы в области образования 606 07 09 00 0 00 00000 000 45 910,83

Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Ставрополе»

606 07 09 01 0 00 00000 000 20 162,11

Подпрограмма «Организация дошкольного, общего и до-
полнительного образования»

606 07 09 01 1 00 00000 000 20 162,11

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных об-
разовательных учреждениях»

606 07 09 01 1 03 00000 000 8 462,54

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 09 01 1 03 11010 000 7 888,84

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 03 11010 610 7 888,84

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций допол-
нительного образования детей за счет средств краевого 
бюджета

606 07 09 01 1 03 77080 000 370,58

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 03 77080 610 370,58

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

606 07 09 01 1 03 77250 000 23,44

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 03 77250 610 23,44

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей за счет средств местного 
бюджета

606 07 09 01 1 03 S7080 000 179,68

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 03 S7080 610 179,68

Основное мероприятие «Проведение мероприятий с обу-
чающимися и воспитанниками муниципальных бюджетных 
и автономных образовательных учреждений города Став-
рополя»

606 07 09 01 1 05 00000 000 4 728,79

Расходы на проведение мероприятий для детей и моло-
дежи

606 07 09 01 1 05 20240 000 4 728,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

606 07 09 01 1 05 20240 240 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 05 20240 610 4 183,50

Субсидии автономным учреждениям 606 07 09 01 1 05 20240 620 345,29

Основное мероприятие «Модернизация образовательных 
организаций, совершенствование материально-техничес-
кой базы, проведение ремонтных работ, создание условий 
для повышения качества образовательного процесса»

606 07 09 01 1 06 00000 000 22,59

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 09 01 1 06 11010 000 22,59

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 06 11010 610 22,59

Основное мероприятие «Обеспечение образовательной 
деятельности, оценки качества образования»

606 07 09 01 1 08 00000 000 6 948,19

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 09 01 1 08 11010 000 6 945,85

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 08 11010 610 6 945,85

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

606 07 09 01 1 08 77250 000 2,34

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 01 1 08 77250 610 2,34

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

606 07 09 16 0 00 00000 000 73,00

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

606 07 09 16 2 00 00000 000 73,00

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

606 07 09 16 2 02 00000 000 73,00

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

606 07 09 16 2 02 20550 000 73,00

Субсидии бюджетным учреждениям 606 07 09 16 2 02 20550 610 73,00

Обеспечение деятельности комитета образования адми-
нистрации города Ставрополя

606 07 09 75 0 00 00000 000 25 675,72

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета образования администрации города 
Ставрополя

606 07 09 75 1 00 00000 000 25 675,72

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

606 07 09 75 1 00 10010 000 2 406,72

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муници-
пальных) органов

606 07 09 75 1 00 10010 120 670,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

606 07 09 75 1 00 10010 240 1 678,87

Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 07 09 75 1 00 10010 850 57,42

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

606 07 09 75 1 00 10020 000 21 297,58

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муници-
пальных) органов

606 07 09 75 1 00 10020 120 21 297,58

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

606 07 09 75 1 00 76200 000 1 971,42

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муници-
пальных) органов

606 07 09 75 1 00 76200 120 1 954,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

606 07 09 75 1 00 76200 240 16,62

Социальная политика 606 10 00 00 0 00 00000 000 109 048,25

Охрана семьи и детства 606 10 04 00 0 00 00000 000 109 048,25

Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Ставрополе»

606 10 04 01 0 00 00000 000 109 048,25

Подпрограмма «Организация дошкольного, общего и до-
полнительного образования»

606 10 04 01 1 00 00000 000 109 048,25

Основное мероприятие «Организация предоставления об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования»

606 10 04 01 1 01 00000 000 73 305,04



24 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

606 10 04 01 1 01 76140 000 73 305,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

606 10 04 01 1 01 76140 240 1 098,15

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 606 10 04 01 1 01 76140 310 72 206,89

Основное мероприятие «Защита прав и законных инте-
ресов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»

606 10 04 01 1 07 00000 000 35 743,21

Расходы на выплату денежных средств на содержание ре-
бенка опекуну (попечителю)

606 10 04 01 1 07 78110 000 20 761,76

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

606 10 04 01 1 07 78110 320 20 761,76

Расходы на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, находящих-
ся под опекой (попечительством), обучающихся в муници-
пальных образовательных учреждениях

606 10 04 01 1 07 78120 000 1 737,89

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

606 10 04 01 1 07 78120 320 1 737,89

Расходы на выплату на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, 
а также на вознаграждение, причитающееся приемным 
родителям

606 10 04 01 1 07 78130 000 10 843,56

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

606 10 04 01 1 07 78130 320 10 843,56

Расходы на выплату единовременного пособия усынови-
телям

606 10 04 01 1 07 78140 000 2 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

606 10 04 01 1 07 78140 320 2 400,00

       

Комитет культуры и молодежной политики администрации 
города Ставрополя

607 00 00 00 0 00 00000 000 630 805,41

Общегосударственные вопросы 607 01 00 00 0 00 00000 000 297,35

Другие общегосударственные вопросы 607 01 13 00 0 00 00000 000 297,35

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

607 01 13 98 0 00 00000 000 297,35

Иные непрограммные мероприятия 607 01 13 98 1 00 00000 000 297,35

Расходы на реализацию проекта «Здоровые города» в го-
роде Ставрополе

607 01 13 98 1 00 20110 000 297,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 01 13 98 1 00 20110 240 26,40

Иные выплаты населению 607 01 13 98 1 00 20110 360 26,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 98 1 00 20110 850 42,00

Предоставление платежей, взносов, безвозмездных пере-
числений субъектам международного права

607 01 13 98 1 00 20110 860 202,55

Образование 607 07 00 00 0 00 00000 000 138 032,36

Дополнительное образование детей 607 07 03 00 0 00 00000 000 129 735,73

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 607 07 03 07 0 00 00000 000 128 347,29

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя» 

607 07 03 07 1 00 00000 000 412,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

607 07 03 07 1 01 00000 000 412,00

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

607 07 03 07 1 01 20060 000 412,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 1 01 20060 610 347,00

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 07 1 01 20060 620 65,00

Подпрограмма «Развитие культуры города Ставрополя» 607 07 03 07 2 00 00000 000 127 935,29

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений  дополнительного образования 
детей в отрасли «Культура» города Ставрополя» 

607 07 03 07 2 01 00000 000 124 941,50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 07 03 07 2 01 11010 000 118 578,36

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 2 01 11010 610 105 581,80

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 07 2 01 11010 620 12 996,56

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций допол-
нительного образования детей за счет средств краевого 
бюджета

607 07 03 07 2 01 77080 000 5 889,13

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 2 01 77080 610 5 062,29

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 07 2 01 77080 620 826,84

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

607 07 03 07 2 01 77250 000 164,05

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 2 01 77250 610 152,33

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 07 2 01 77250 620 11,72

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей за счет средств местного 
бюджета

607 07 03 07 2 01 S7080 000 309,96

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 2 01 S7080 610 262,57

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 07 2 01 S7080 620 47,39

Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
муниципальной собственности города Ставрополя»

607 07 03 07 2 06 00000 000 74,84

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
сохранение историко-культурного наследия города Став-
рополя

607 07 03 07 2 06 20400 000 74,84

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 2 06 20400 610 74,84

Основное мероприятие «Участие учащихся муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей в отрас-
ли «Культура» города Ставрополя и профессиональных 
творческих коллективов, концертных исполнителей муни-
ципальных учреждений культуры в фестивалях и конкурсах 
исполнительского мастерства, проведение фестивалей и 
конкурсов исполнительского мастерства»

607 07 03 07 2 08 00000 000 150,00

Расходы на участие учащихся муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в отрасли «Культу-
ра» города Ставрополя и профессиональных творческих 
коллективов, концертных исполнителей муниципальных 
учреждений культуры в фестивалях и конкурсах исполни-
тельского мастерства, проведение фестивалей и конкур-
сов исполнительского мастерства

607 07 03 07 2 08 21230 000 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 2 08 21230 610 150,00

Основное мероприятие «Модернизация материально-тех-
нической базы муниципальных учреждений отрасли «Куль-
тура» города Ставрополя»

607 07 03 07 2 09 00000 000 269,00

Расходы на модернизацию материально-технической базы 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» города 
Ставрополя

607 07 03 07 2 09 21280 000 269,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 07 2 09 21280 610 194,00

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 07 2 09 21280 620 75,00

Основное мероприятие «Проведение работ по капитально-
му ремонту зданий и сооружений, благоустройству терри-
торий в муниципальных бюджетных (автономных) учрежде-
ниях отрасли «Культура» города Ставрополя»

607 07 03 07 2 12 00000 000 2 499,95

Расходы на проведение ремонтных работ внутренних по-
мещений здания муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 
5» города Ставрополя по адресу: город Ставрополь, улица 
Доваторцев, 44/1 
(в том числе изготовление проектно-сметной документа-
ции, технический надзор)

607 07 03 07 2 12 21260 000 2 499,95

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 07 2 12 21260 620 2 499,95

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

607 07 03 16 0 00 00000 000 392,80

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

607 07 03 16 2 00 00000 000 392,80

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

607 07 03 16 2 02 00000 000 392,80

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

607 07 03 16 2 02 20550 000 392,80

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 03 16 2 02 20550 610 344,80

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 16 2 02 20550 620 48,00

Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в городе Ставрополе»

607 07 03 17 0 00 00000 000 995,64

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в городе Ставрополе»

607 07 03 17 Б 00 00000 000 995,64

Основное мероприятие «Энергосбережение и энергоэф-
фективность в бюджетном секторе»

607 07 03 17 Б 01 00000 000 995,64

Расходы на проведение мероприятий по энергосбереже-
нию и повышению энергоэффективности

607 07 03 17 Б 01 20490 000 995,64

Субсидии автономным учреждениям 607 07 03 17 Б 01 20490 620 995,64

Молодежная политика 607 07 07 00 0 00 00000 000 8 296,63

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

607 07 07 04 0 00 00000 000 212,50

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды на территории города Ставрополя»

607 07 07 04 3 00 00000 000 212,50

Основное мероприятие «Благоустройство территории го-
рода Ставрополя»

607 07 07 04 3 04 00000 000 212,50

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Ставрополя

607 07 07 04 3 04 20300 000 212,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 07 07 04 3 04 20300 240 212,50

Муниципальная программа «Молодежь города Ставро-
поля»

607 07 07 09 0 00 00000 000 8 084,13

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Молодежь города Ставрополя»

607 07 07 09 Б 00 00000 000 8 084,13

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
гражданскому и патриотическому воспитанию молодежи»

607 07 07 09 Б 01 00000 000 779,00

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в 
процессы социально-экономического, общественно-поли-
тического, культурного развития города Ставрополя

607 07 07 09 Б 01 20460 000 779,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 07 09 Б 01 20460 610 779,00

Основное мероприятие «Создание системы поддержки  
и поощрения талантливой и успешной молодежи города 
Ставрополя»

607 07 07 09 Б 02 00000 000 3 521,62

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в 
процессы социально-экономического, общественно-поли-
тического, культурного развития города Ставрополя

607 07 07 09 Б 02 20460 000 3 521,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 07 07 09 Б 02 20460 240 546,50

Стипендии 607 07 07 09 Б 02 20460 340 1 595,12

Премии и гранты 607 07 07 09 Б 02 20460 350 250,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 07 09 Б 02 20460 610 1 130,00

Основное мероприятие «Поддержка интеллектуальной и 
инновационной деятельности молодежи»

607 07 07 09 Б 03 00000 000 180,00

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в 
процессы социально-экономического, общественно-поли-
тического, культурного развития города Ставрополя

607 07 07 09 Б 03 20460 000 180,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 07 09 Б 03 20460 610 180,00

Основное мероприятие «Формирование условий для реа-
лизации молодежных инициатив и развития деятельности 
молодежных объединений»

607 07 07 09 Б 04 00000 000 310,00

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в 
процессы социально-экономического, общественно-поли-
тического, культурного развития города Ставрополя

607 07 07 09 Б 04 20460 000 310,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 07 09 Б 04 20460 610 310,00

Основное мероприятие «Методическое и информационное 
сопровождение реализации молодежной политики в горо-
де Ставрополе»

607 07 07 09 Б 05 00000 000 429,35

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в 
процессы социально-экономического, общественно-поли-
тического, культурного развития города Ставрополя

607 07 07 09 Б 05 20460 000 429,35

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 07 09 Б 05 20460 610 429,35

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муни-
ципальных бюджетных учреждений города Ставрополя»

607 07 07 09 Б 06 00000 000 2 864,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 07 07 09 Б 06 11010 000 2 864,16

Субсидии бюджетным учреждениям 607 07 07 09 Б 06 11010 610 2 864,16

Культура, кинематография 607 08 00 00 0 00 00000 000 492 475,70

Культура 607 08 01 00 0 00 00000 000 478 784,71

Муниципальная программа «Социальная поддержка насе-
ления города Ставрополя»

607 08 01 03 0 00 00000 000 1 496,40

Подпрограмма «Доступная среда» 607 08 01 03 3 00 00000 000 1 496,40

Основное мероприятие «Создание условий для беспре-
пятственного доступа маломобильных групп населения к 
объектам городской инфраструктуры» 

607 08 01 03 3 01 00000 000 1 496,40

Реализация мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 
годы за счет средств местного бюджета

607 08 01 03 3 01 L0270 000 448,92

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 03 3 01 L0270 610 448,92

Реализация мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 
годы

607 08 01 03 3 01 R0270 000 1 047,48

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 03 3 01 R0270 610 1 047,48

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 607 08 01 07 0 00 00000 000 475 676,83

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя» 

607 08 01 07 1 00 00000 000 6 519,11

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

607 08 01 07 1 01 00000 000 6 519,11

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

607 08 01 07 1 01 20060 000 6 519,11

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 1 01 20060 610 3 842,50

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 1 01 20060 620 2 676,61

Подпрограмма «Развитие культуры города Ставрополя» 607 08 01 07 2 00 00000 000 469 157,72

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений  культурно-досугового типа»

607 08 01 07 2 02 00000 000 60 261,18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 08 01 07 2 02 11010 000 50 191,32

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 02 11010 610 32 920,60

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 02 11010 620 17 270,72

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

607 08 01 07 2 02 77090 000 9 566,37

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 02 77090 610 6 538,92



25официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 02 77090 620 3 027,45

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

607 08 01 07 2 02 S7090 000 503,49

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 02 S7090 610 344,15

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 02 S7090 620 159,34

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений, осуществляющих музейное дело»

607 08 01 07 2 03 00000 000 18 767,92

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 08 01 07 2 03 11010 000 18 332,85

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 03 11010 610 18 332,85

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

607 08 01 07 2 03 77090 000 413,32

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 03 77090 610 413,32

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

607 08 01 07 2 03 S7090 000 21,75

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 03 S7090 610 21,75

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений, осуществляющих библиотечное 
обслуживание»

607 08 01 07 2 04 00000 000 49 584,43

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 08 01 07 2 04 11010 000 38 383,45

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 04 11010 610 38 383,45

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

607 08 01 07 2 04 77090 000 9 384,92

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 04 77090 610 9 384,92

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета

607 08 01 07 2 04 L5194 000 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 04 L5194 610 600,00

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований)

607 08 01 07 2 04 R5194 000 722,11

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 04 R5194 610 722,11

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

607 08 01 07 2 04 S7090 000 493,95

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 04 S7090 610 493,95

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений, осуществляющих театрально-кон-
цертную деятельность»

607 08 01 07 2 05 00000 000 56 824,72

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 08 01 07 2 05 11010 000 49 077,18

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 05 11010 610 40 908,52

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 05 11010 620 8 168,66

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

607 08 01 07 2 05 77090 000 7 360,16

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 05 77090 610 5 167,87

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 05 77090 620 2 192,29

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

607 08 01 07 2 05 S7090 000 387,38

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 05 S7090 610 271,99

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 05 S7090 620 115,39

Основное мероприятие «Участие учащихся муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей в отрас-
ли «Культура» города Ставрополя и профессиональных 
творческих коллективов, концертных исполнителей муни-
ципальных учреждений культуры в фестивалях и конкурсах 
исполнительского мастерства, проведение фестивалей и 
конкурсов исполнительского мастерства»

607 08 01 07 2 08 00000 000 150,00

Расходы на участие учащихся муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в отрасли «Культу-
ра» города Ставрополя и профессиональных творческих 
коллективов, концертных исполнителей муниципальных 
учреждений культуры в фестивалях и конкурсах исполни-
тельского мастерства, проведение фестивалей и конкур-
сов исполнительского мастерства

607 08 01 07 2 08 21230 000 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 08 21230 610 150,00

Основное мероприятие «Модернизация материально-тех-
нической базы муниципальных учреждений отрасли «Куль-
тура» города Ставрополя»

607 08 01 07 2 09 00000 000 5 942,57

Расходы на модернизацию материально-технической базы 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» города 
Ставрополя

607 08 01 07 2 09 21280 000 5 942,57

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 09 21280 610 5 942,57

Основное мероприятие «Субсидии некоммерческим орга-
низациям на реализацию проектов по развитию современ-
ной культурно-досуговой инфраструктуры на территории 
города Ставрополя»

607 08 01 07 2 11 00000 000 268 809,94

Предоставление субсидии некоммерческим организациям 
на реализацию проектов по развитию современной куль-
турно-досуговой инфраструктуры на территории города 
Ставрополя

607 08 01 07 2 11 60160 000 268 809,94

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

607 08 01 07 2 11 60160 630 268 809,94

Основное мероприятие «Проведение работ по капитально-
му ремонту зданий и сооружений, благоустройству терри-
торий в муниципальных бюджетных (автономных) учрежде-
ниях отрасли «Культура» города Ставрополя»

607 08 01 07 2 12 00000 000 8 816,96

Благоустройство территорий муниципальных бюджетных 
(автономных) учреждений в сфере культуры

607 08 01 07 2 12 21370 000 2 655,32

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 12 21370 620 2 655,32

Расходы на проведение капитального ремонта кровель 
муниципальных бюджетных (автономных) учреждений в 
сфере культуры

607 08 01 07 2 12 21420 000 4 617,03

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 07 2 12 21420 620 4 617,03

Расходы на проведение капитального ремонта зданий и 
сооружений муниципальных бюджетных (автономных) уч-
реждений в сфере культуры

607 08 01 07 2 12 21430 000 71,80

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 12 21430 610 71,80

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений 
муниципальных учреждений культуры за счет средств кра-
евого бюджета

607 08 01 07 2 12 76660 000 1 104,61

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 12 76660 610 1 104,61

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений 
муниципальных учреждений культуры за счет средств мес-
тного бюджета

607 08 01 07 2 12 S6660 000 368,20

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 07 2 12 S6660 610 368,20

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

607 08 01 15 0 00 00000 000 85,00

Подпрограмма «Безопасный Ставрополь» 607 08 01 15 1 00 00000 000 85,00

Основное мероприятие «Осуществление мер, направлен-
ных на профилактику терроризма и его идеологии, профи-
лактику экстремизма, укрепление межнационального со-
гласия, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов»

607 08 01 15 1 01 00000 000 85,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение уровня безопасности жизнедеятельности го-
рода Ставрополя

607 08 01 15 1 01 20350 000 85,00

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 15 1 01 20350 610 85,00

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

607 08 01 16 0 00 00000 000 720,36

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

607 08 01 16 2 00 00000 000 720,36

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

607 08 01 16 2 02 00000 000 720,36

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

607 08 01 16 2 02 20550 000 720,36

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 16 2 02 20550 610 720,36

Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в городе Ставрополе»

607 08 01 17 0 00 00000 000 184,33

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в городе Ставрополе»

607 08 01 17 Б 00 00000 000 184,33

Основное мероприятие «Энергосбережение и энергоэф-
фективность в бюджетном секторе»

607 08 01 17 Б 01 00000 000 184,33

Расходы на проведение мероприятий по энергосбереже-
нию и повышению энергоэффективности

607 08 01 17 Б 01 20490 000 184,33

Субсидии бюджетным учреждениям 607 08 01 17 Б 01 20490 610 184,33

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

607 08 01 98 0 00 00000 000 621,79

Иные непрограммные мероприятия 607 08 01 98 1 00 00000 000 621,79

Субсидия МАУК «Ставропольский Дворец культуры и 
спорта» на осуществление расходов на применение мер 
принудительного исполнения требования исполнительного 
документа о демонтаже самовольно возведенных помеще-
ний в порядке, установленном п. 9 ст. 107 Федерального 
закона от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве»

607 08 01 98 1 00 20910 000 621,79

Субсидии автономным учреждениям 607 08 01 98 1 00 20910 620 621,79

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 607 08 04 00 0 00 00000 000 13 690,99

Обеспечение деятельности комитета культуры и молодеж-
ной политики администрации города Ставрополя

607 08 04 76 0 00 00000 000 13 690,99

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета культуры и молодежной политики админис-
трации города Ставрополя

607 08 04 76 1 00 00000 000 13 530,99

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

607 08 04 76 1 00 10010 000 1 560,87

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 08 04 76 1 00 10010 120 345,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 08 04 76 1 00 10010 240 1 033,79

Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 08 04 76 1 00 10010 850 181,20

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

607 08 04 76 1 00 10020 000 11 970,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 08 04 76 1 00 10020 120 11 970,12

Расходы, предусмотренные на иные цели 607 08 04 76 2 00 00000 000 160,00

Расходы на выполнение мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии комитета культуры и молодежной полити-
ки администрации города Ставрополя

607 08 04 76 2 00 20250 000 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 08 04 76 2 00 20250 240 70,00

Премии и гранты 607 08 04 76 2 00 20250 350 90,00

       

Комитет труда и социальной защиты населения админист-
рации города Ставрополя

609 00 00 00 0 00 00000 000 1 891 889,71 

Общегосударственные вопросы 609 01 00 00 0 00 00000 000 396,59

Другие общегосударственные вопросы 609 01 13 00 0 00 00000 000 396,59

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Ставрополя, в том числе земельными ресур-
сами»

609 01 13 11 0 00 00000 000 6,59

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение  имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

609 01 13 11 Б 00 00000 000 6,59

Основное мероприятие «Управление и распоряжение объ-
ектами недвижимого имущества, находящимися в муници-
пальной собственности города Ставрополя»

609 01 13 11 Б 01 00000 000 6,59

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

609 01 13 11 Б 01 21120 000 6,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 01 13 11 Б 01 21120 240 6,59

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

609 01 13 98 0 00 00000 000 390,00

Иные непрограммные мероприятия 609 01 13 98 1 00 00000 000 390,00

Выплата денежного вознаграждения за присвоение звания 
Почетного гражданина города Ставрополя

609 01 13 98 1 00 21360 000 390,00

Иные выплаты населению 609 01 13 98 1 00 21360 360 390,00

Социальная политика 609 10 00 00 0 00 00000 000 1 891 493,12

Социальное обеспечение населения 609 10 03 00 0 00 00000 000 1 570 888,56

Муниципальная программа «Социальная поддержка насе-
ления города Ставрополя»

609 10 03 03 0 00 00000 000 1 570 855,39 

Подпрограмма «Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в области социальной поддержки отде-
льных категорий граждан»

609 10 03 03 1 00 00000 000 1 546 194,23 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан»

609 10 03 03 1 01 00000 000 1 324 913,21 

Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным на-
грудным знаком «Почетный донор России»

609 10 03 03 1 01 52200 000 16 078,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 52200 240 237,62 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 52200 310 15 841,00 

Выплата компенсации расходов по оплате жилого помеще-
ния и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

609 10 03 03 1 01 52500 000 352 626,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 52500 240 2 956,26 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 52500 310 349 670,10 

Выплата компенсации страховых премий по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Фе-
деральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об 
обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств» инвалидам (в том 
числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средс-
тва в соответствии с медицинскими показаниями, или их 
законным представителям за счет средств федерального 
бюджета

609 10 03 03 1 01 52800 000 120,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 52800 240 1,60 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 52800 310 118,50 

Оказание государственной социальной помощи мало-
имущим семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

609 10 03 03 1 01 76240 000 12 803,15 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 76240 310 12 803,15 

Выплата социального пособия на погребение 609 10 03 03 1 01 76250 000 1 383,43 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 76250 310 1 383,43 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взно-
са на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме, за счет средств краевого бюджета

609 10 03 03 1 01 77220 000 1 920,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 77220 240 21,42 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 77220 310 1 898,62 

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда и ли-
цам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года 
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая 
период работы на временно оккупированных территориях 
СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР 
за самоотверженный труд в период Великой Отечествен-
ной войны

609 10 03 03 1 01 78210 000 366 410,74 



26 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 78210 240 5 107,30 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 78210 310 361 303,44 

Предоставление мер социальной поддержки ветеранам 
труда Ставропольского края и лицам, награжденным меда-
лью «Герой труда Ставрополья»

609 10 03 03 1 01 78220 000 270 526,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 78220 240 3 687,56 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 78220 310 266 838,83 

Предоставление мер социальной поддержки  реабилити-
рованным лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий

609 10 03 03 1 01 78230 000 6 459,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 78230 240 90,02 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 78230 310 6 369,65 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инва-
лидами при исполнении служебных обязанностей в райо-
нах боевых действий 

609 10 03 03 1 01 78240 000 167,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 78240 240 0,85 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 78240 310 166,57 

Ежемесячные денежные выплаты семьям погибших вете-
ранов боевых действий

609 10 03 03 1 01 78250 000 587,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 78250 240 7,75 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 78250 310 579,42 

Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

609 10 03 03 1 01 78260 000 293 422,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 78260 240 3 912,08 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 78260 310 289 510,28 

Предоставление компенсации расходов на уплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме отдельным категориям граждан

609 10 03 03 1 01 R4620 000 2 407,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 01 R4620 240 24,14 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 01 R4620 310 2 383,62 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям»

609 10 03 03 1 02 00000 000 221 281,02 

Выплата лицам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций (прекращением де-
ятельности, полномочий физическими лицами)

609 10 03 03 1 02 53800 000 179 475,70 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 02 53800 310 179 475,70 

Выплата ежегодного социального пособия на проезд сту-
дентам

609 10 03 03 1 02 76260 000 425,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 02 76260 240 5,60 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 02 76260 310 419,43 

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающих-
ся в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви 
и школьных письменных принадлежностей

609 10 03 03 1 02 77190 000 3 011,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 02 77190 240 29,25 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 02 77190 310 2 982,72 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 

609 10 03 03 1 02 78280 000 38 368,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 1 02 78280 240 466,48 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 1 02 78280 310 37 901,84 

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной подде-
ржки для отдельных категорий граждан, поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций»

609 10 03 03 2 00 00000 000 22 958,64 

Основное мероприятие «Предоставление дополнитель-
ных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

609 10 03 03 2 01 00000 000 21 162,00 

Выплата ежемесячного пособия малообеспеченной мно-
годетной семье, имеющей детей в возрасте до 3 лет, и 
малообеспеченной одинокой матери, имеющей детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет

609 10 03 03 2 01 80030 000 7 327,50 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80030 310 7 327,50 

Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветера-
нам боевых действий из числа лиц, принимавших участие в 
боевых действиях на территориях других государств

609 10 03 03 2 01 80070 000 598,30 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80070 310 598,30 

Предоставление мер социальной поддержки Почетным 
гражданам города Ставрополя

609 10 03 03 2 01 80080 000 1 256,76 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80080 310 1 256,76 

Осуществление ежемесячной дополнительной выплаты 
семьям, воспитывающим детей-инвалидов

609 10 03 03 2 01 80100 000 5 784,50 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80100 310 5 784,50 

Выплата ежемесячного социального пособия на проезд 
в пассажирском транспорте общего пользования детям-
инвалидам

609 10 03 03 2 01 80110 000 1 082,04 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80110 310 1 082,04 

Выплата ежемесячного социального пособия на проезд в 
муниципальном транспорте общего пользования членам 
семей погибших военнослужащих, лиц рядового и началь-
ствующего состава органов внутренних дел и сотрудников 
учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 
а также членам руководящих органов отдельных городских 
общественных организаций ветеранов, инвалидов и лиц, 
пострадавших 
от политических репрессий, чья деятельность связана с 
разъездами

609 10 03 03 2 01 80120 000 1 012,90 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80120 310 1 012,90 

Выплата ежемесячного пособия семьям, воспитывающим 
детей в возрасте до 18 лет, больных целиакией или сахар-
ным диабетом

609 10 03 03 2 01 80140 000 575,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80140 310 575,00 

Выплата единовременного пособия на ремонт жилых по-
мещений одиноким и одиноко проживающим участникам 
и инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам 
тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны

609 10 03 03 2 01 80150 000 1 200,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80150 310 1 200,00 

Выплата единовременного пособия гражданам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации

609 10 03 03 2 01 80160 000 1 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80160 310 1 000,00 

Выплата семьям, воспитывающим детей-инвалидов в воз-
расте до 18 лет

609 10 03 03 2 01 80180 000 1 265,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80180 310 1 265,00 

Выплата единовременного пособия ветеранам боевых 
действий, направленным на реабилитацию в Центр восста-
новительной терапии для воинов-интернационалистов 
им. М.А. Лиходея

609 10 03 03 2 01 80210 000 60,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 03 2 01 80210 310 60,00 

Основное мероприятие «Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей»

609 10 03 03 2 05 00000 000 1 189,56 

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
социальную поддержку семьи и детей

609 10 03 03 2 05 20500 000 1 189,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 2 05 20500 240 1 112,18 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

609 10 03 03 2 05 20500 320 77,38 

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Поддержка людей с ограниченны-
ми возможностями и пожилых людей»

609 10 03 03 2 06 00000 000 235,20 

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
сохранение устойчивого роста уровня и качества жизни 
людей с ограниченными возможностями здоровья и пожи-
лых людей

609 10 03 03 2 06 20520 000 235,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 2 06 20520 240 235,20 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий для 
отдельных категорий граждан»

609 10 03 03 2 08 00000 000 371,88 

Расходы на повышение социальной активности жителей 
города Ставрополя

609 10 03 03 2 08 20510 000 371,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 03 03 2 08 20510 240 371,88 

Подпрограмма «Доступная среда» 609 10 03 03 3 00 00000 000 1 702,52 

Основное мероприятие «Создание условий для беспре-
пятственного доступа маломобильных групп населения к 
объектам городской инфраструктуры»

609 10 03 03 3 01 00000 000 1 702,52 

Расходы на создание условий для беспрепятственного 
доступа маломобильных групп населения к объектам го-
родской инфраструктуры

609 10 03 03 3 01 20530 000 1 702,52 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

609 10 03 03 3 01 20530 320 1 702,52 

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

609 10 03 98 0 00 00000 000 33,17 

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

609 10 03 98 2 00 00000 000 33,17 

Предоставление мер социальной поддержки Почетным 
гражданам города Ставрополя

609 10 03 98 2 00 80080 000 33,17 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 03 98 2 00 80080 310 33,17 

Охрана семьи и детства 609 10 04 00 0 00 00000 000 254 511,53

Муниципальная программа «Социальная поддержка насе-
ления города Ставрополя»

609 10 04 03 0 00 00000 000 254 511,53 

Подпрограмма «Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в области социальной поддержки отде-
льных категорий граждан»

609 10 04 03 1 00 00000 000 254 511,53 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям»

609 10 04 03 1 02 00000 000 254 511,53 

Выплата единовременного пособия беременной жене во-
еннослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву 

609 10 04 03 1 02 52700 000 1 496,93 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 04 03 1 02 52700 310 1 496,93 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 609 10 04 03 1 02 76270 000 112 198,86 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 04 03 1 02 76270 310 112 198,86 

Ежемесячная денежная выплата нуждающимся в подде-
ржке семьям, назначаемая в случае рождения в них после 
31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 10 04 03 1 02 R0840 000 140 815,74 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 609 10 04 03 1 02 R0840 310 140 815,74 

Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06 00 0 00 00000 000 66 093,03

Муниципальная программа «Социальная поддержка насе-
ления города Ставрополя»

609 10 06 03 0 00 00000 000 4 263,56 

Подпрограмма «Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в области социальной поддержки отде-
льных категорий граждан»

609 10 06 03 1 00 00000 000 2 288,04 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан»

609 10 06 03 1 01 00000 000 2 288,04 

Выплата компенсации расходов по оплате жилого помеще-
ния и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

609 10 06 03 1 01 52500 000 2 288,04 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

609 10 06 03 1 01 52500 120 2 288,04 

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной подде-
ржки для отдельных категорий граждан, поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций»

609 10 06 03 2 00 00000 000 1 361,45 

Основное мероприятие «Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций»

609 10 06 03 2 07 00000 000 1 361,45 

Субсидии на поддержку социально ориентированных не-
коммерческих организаций

609 10 06 03 2 07 60040 000 1 361,45 

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

609 10 06 03 2 07 60040 630 1 361,45 

Подпрограмма «Доступная среда» 609 10 06 03 3 00 00000 000 614,07 

Основное мероприятие «Создание условий для беспре-
пятственного доступа маломобильных групп населения к 
объектам городской инфраструктуры»

609 10 06 03 3 01 00000 000 614,07 

Расходы на создание условий для беспрепятственного 
доступа маломобильных групп населения к объектам го-
родской инфраструктуры

609 10 06 03 3 01 20530 000 614,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 06 03 3 01 20530 240 583,59 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 609 10 06 03 3 01 20530 850 30,48 

Обеспечение деятельности комитета труда и социальной 
защиты населения администрации города Ставрополя

609 10 06 77 0 00 00000 000 61 825,86 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета труда и социальной защиты населения 
администрации города Ставрополя

609 10 06 77 1 00 00000 000 61 825,86 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

609 10 06 77 1 00 10010 000 846,89 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

609 10 06 77 1 00 10010 120 132,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 06 77 1 00 10010 240 712,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 609 10 06 77 1 00 10010 850 1,93 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

609 10 06 77 1 00 10020 000 6 126,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

609 10 06 77 1 00 10020 120 6 126,95 

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
области здравоохранения

609 10 06 77 1 00 76100 000 1 452,29 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

609 10 06 77 1 00 76100 120 1 241,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 06 77 1 00 76100 240 211,02 

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края в области труда и соци-
альной защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 77 1 00 76210 000 53 399,73 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

609 10 06 77 1 00 76210 120 51 830,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 06 77 1 00 76210 240 1 471,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 609 10 06 77 1 00 76210 850 98,54 

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

609 10 06 98 0 00 00000 000 3,61 

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

609 10 06 98 2 00 00000 000 3,61 

Расходы на создание условий для беспрепятственного 
доступа маломобильных групп населения к объектам го-
родской инфраструктуры

609 10 06 98 2 00 20530 000 3,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

609 10 06 98 2 00 20530 240 3,61 



27официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

       

Комитет физической культуры и спорта администрации 
города Ставрополя

611 00 00 00 0 00 00000 000 204 535,84

Образование 611 07 00 00 0 00 00000 000 154 503,65

Дополнительное образование детей 611 07 03 00 0 00 00000 000 154 503,65

Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Ставрополе»

611 07 03 08 0 00 00000 000 153 819,16

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного обра-
зования детей и подростков в области физической культу-
ры и спорта и центров спортивной подготовки»

611 07 03 08 1 00 00000 000 153 819,16

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений дополнительного образования 
детей физкультурно-спортивной направленности города 
Ставрополя»

611 07 03 08 1 01 00000 000 153 819,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

611 07 03 08 1 01 11010 000 146 781,96

Субсидии бюджетным учреждениям 611 07 03 08 1 01 11010 610 146 781,96

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций допол-
нительного образования детей за счет средств краевого 
бюджета

611 07 03 08 1 01 77080 000 6 578,47

Субсидии бюджетным учреждениям 611 07 03 08 1 01 77080 610 6 578,47

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

611 07 03 08 1 01 77250 000 112,49

Субсидии бюджетным учреждениям 611 07 03 08 1 01 77250 610 112,49

Повышение заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей за счет средств местного 
бюджета

611 07 03 08 1 01 S7080 000 346,24

Субсидии бюджетным учреждениям 611 07 03 08 1 01 S7080 610 346,24

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

611 07 03 16 0 00 00000 000 259,49

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

611 07 03 16 2 00 00000 000 259,49

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях города Став-
рополя»

611 07 03 16 2 02 00000 000 259,49

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях образования, культуры, физической культуры 
и спорта города Ставрополя

611 07 03 16 2 02 20550 000 259,49

Субсидии бюджетным учреждениям 611 07 03 16 2 02 20550 610 259,49

Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в городе Ставрополе»

611 07 03 17 0 00 00000 000 425,00

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в городе Ставрополе»

611 07 03 17 Б 00 00000 000 425,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и энергоэф-
фективность в бюджетном секторе»

611 07 03 17 Б 01 00000 000 425,00

Расходы на проведение мероприятий по энергосбереже-
нию и повышению энергоэффективности

611 07 03 17 Б 01 20490 000 425,00

Субсидии бюджетным учреждениям 611 07 03 17 Б 01 20490 610 425,00

Физическая культура и спорт 611 11 00 00 0 00 00000 000 50 032,19

Физическая культура 611 11 01 00 0 00 00000 000 2 811,24

Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Ставрополе»

611 11 01 08 0 00 00000 000 2 811,24

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного обра-
зования детей и подростков в области физической культу-
ры и спорта и центров спортивной подготовки»

611 11 01 08 1 00 00000 000 2 811,24

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности цент-
ров спортивной подготовки»

611 11 01 08 1 02 00000 000 2 811,24

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

611 11 01 08 1 02 11010 000 2 806,55

Субсидии бюджетным учреждениям 611 11 01 08 1 02 11010 610 2 806,55

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений минимального размера оплаты труда

611 11 01 08 1 02 77250 000 4,69

Субсидии бюджетным учреждениям 611 11 01 08 1 02 77250 610 4,69

Массовый спорт 611 11 02 00 0 00 00000 000 13 328,91

Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Ставрополе»

611 11 02 08 0 00 00000 000 13 328,91

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного обра-
зования детей и подростков в области физической культу-
ры и спорта и центров спортивной подготовки»

611 11 02 08 1 00 00000 000 8 506,77

Основное мероприятие «Обеспечение организации, про-
ведения и участия в официальных физкультурных (физкуль-
турно-оздоровительных) мероприятиях муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей физкуль-
турно-спортивной направленности города Ставрополя»

611 11 02 08 1 03 00000 000 8 506,77

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

611 11 02 08 1 03 11010 000 8 506,77

Субсидии бюджетным учреждениям 611 11 02 08 1 03 11010 610 8 506,77

Подпрограмма «Организация и проведение физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий»

611 11 02 08 2 00 00000 000 4 822,14

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, на-
правленных на развитие физической культуры и массового 
спорта»

611 11 02 08 2 01 00000 000 4 811,64

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и массового спорта

611 11 02 08 2 01 20420 000 4 811,64

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 611 11 02 08 2 01 20420 110 3 132,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

611 11 02 08 2 01 20420 240 1 679,64

Основное мероприятие «Изготовление и размещение 
пропагандирующей социальной рекламы о здоровом и 
активном образе жизни»

611 11 02 08 2 02 00000 000 10,50

Расходы на пропаганду здорового образа жизни 611 11 02 08 2 02 20440 000 10,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

611 11 02 08 2 02 20440 240 10,50

Спорт высших достижений 611 11 03 00 0 00 00000 000 21 605,00

Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Ставрополе»

611 11 03 08 0 00 00000 000 21 605,00

Подпрограмма «Организация и проведение физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий»

611 11 03 08 2 00 00000 000 21 605,00

Основное мероприятие «Предоставление финансовой под-
держки некоммерческим организациям, осуществляющим 
деятельность в области физической культуры и спорта на 
территории города Ставрополя»

611 11 03 08 2 04 00000 000 21 605,00

Расходы на предоставление автономной некоммерческой 
организации «Ставропольский городской авиационный 
спортивный клуб» субсидии в виде имущественного взноса 
муниципального образования города Ставрополя  Ставро-
польского края

611 11 03 08 2 04 60120 000 1 105,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

611 11 03 08 2 04 60120 630 1 105,00

Расходы на предоставление субсидий социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям, осуществляю-
щим деятельность в области физической культуры и спорта 
на территории города Ставрополя  

611 11 03 08 2 04 60150 000 20 500,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

611 11 03 08 2 04 60150 630 20 500,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 611 11 05 00 0 00 00000 000 12 287,04

Обеспечение деятельности комитета физической культуры 
и спорта администрации города Ставрополя

611 11 05 78 0 00 00000 000 12 287,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета физической культуры и спорта админист-
рации города Ставрополя

611 11 05 78 1 00 00000 000 11 221,93

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

611 11 05 78 1 00 10010 000 1 124,62

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

611 11 05 78 1 00 10010 120 235,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

611 11 05 78 1 00 10010 240 875,97

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 11 05 78 1 00 10010 850 13,20

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

611 11 05 78 1 00 10020 000 8 638,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

611 11 05 78 1 00 10020 120 8 638,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

611 11 05 78 1 00 11010 000 1 459,15

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 611 11 05 78 1 00 11010 110 1 409,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

611 11 05 78 1 00 11010 240 50,00

Расходы, предусмотренные на иные цели 611 11 05 78 2 00 00000 000 1 065,11

Организация ведения централизованного бюджетного 
(бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бух-
галтерской) отчетности

611 11 05 78 2 00 21340 000 1 065,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

611 11 05 78 2 00 21340 240 1 057,11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 11 05 78 2 00 21340 850 8,00

       

Администрация Ленинского района города Ставрополя 617 00 00 00 0 00 00000 000 122 602,59

Общегосударственные вопросы 617 01 00 00 0 00 00000 000 33 023,14

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

617 01 04 00 0 00 00000 000 32 577,73

Обеспечение деятельности администрации Ленинского 
района города Ставрополя

617 01 04 80 0 00 00000 000 32 577,73

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности администрации Ленинского района города Ставро-
поля

617 01 04 80 1 00 00000 000 32 577,73

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

617 01 04 80 1 00 10010 000 3 597,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

617 01 04 80 1 00 10010 120 569,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 01 04 80 1 00 10010 240 2 923,61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 617 01 04 80 1 00 10010 850 104,26

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

617 01 04 80 1 00 10020 000 27 863,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

617 01 04 80 1 00 10020 120 27 863,66

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

617 01 04 80 1 00 76200 000 1 047,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

617 01 04 80 1 00 76200 120 989,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 01 04 80 1 00 76200 240 58,42

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию и органи-
зации деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

617 01 04 80 1 00 76360 000 68,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 01 04 80 1 00 76360 240 68,98

Другие общегосударственные вопросы 617 01 13 00 0 00 00000 000 445,41

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Ставрополя, в том числе земельными ресур-
сами»

617 01 13 11 0 00 00000 000 383,40

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение  имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

617 01 13 11 Б 00 00000 000 383,40

Основное мероприятие «Управление и распоряжение объ-
ектами недвижимого имущества, находящимися в муници-
пальной собственности города Ставрополя»

617 01 13 11 Б 01 00000 000 383,40

Расходы на содержание объектов муниципальной казны 
города Ставрополя в части жилых помещений

617 01 13 11 Б 01 20840 000 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 01 13 11 Б 01 20840 240 350,00

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

617 01 13 11 Б 01 21120 000 33,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 01 13 11 Б 01 21120 240 33,40

Обеспечение деятельности администрации Ленинского 
района города Ставрополя

617 01 13 80 0 00 00000 000 62,01

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности администрации Ленинского района города Ставро-
поля

617 01 13 80 1 00 00000 000 62,01

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов 
судебных органов

617 01 13 80 1 00 20050 000 62,01

Исполнение судебных актов 617 01 13 80 1 00 20050 830 62,01

Национальная экономика 617 04 00 00 0 00 00000 000 70 462,49

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 617 04 09 00 0 00 00000 000 70 462,49

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

617 04 09 04 0 00 00000 000 70 462,49

Подпрограмма «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения, организация транс-
портного обслуживания населения на территории города 
Ставрополя» 

617 04 09 04 2 00 00000 000 70 462,49

Основное мероприятие «Организация дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах города 
Ставрополя»

617 04 09 04 2 02 00000 000 70 462,49

Расходы на ремонт и содержание внутриквартальных авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

617 04 09 04 2 02 20820 000 5 143,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 04 09 04 2 02 20820 240 5 143,96

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края, на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с движени-
ем транспортных средств, осуществляющих регулярные 
перевозки по муниципальным маршрутам  регулярных  
перевозок

617 04 09 04 2 02 21030 000 37 339,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 04 09 04 2 02 21030 240 37 339,29

Расходы на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

617 04 09 04 2 02 21090 000 19 489,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 04 09 04 2 02 21090 240 19 489,96

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

617 04 09 04 2 02 21410 000 8 489,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 04 09 04 2 02 21410 240 8 489,28

Жилищно-коммунальное хозяйство 617 05 00 00 0 00 00000 000 17 422,16

Жилищное хозяйство 617 05 01 00 0 00 00000 000 991,82



28 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

617 05 01 04 0 00 00000 000 979,52

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства на территории города Ставрополя»

617 05 01 04 1 00 00000 000 979,52

Основное мероприятие  «Повышение уровня технического 
состояния многоквартирных домов и продление сроков их 
эксплуатации»

617 05 01 04 1 01 00000 000 979,52

Расходы на проведение капитального ремонта муници-
пального жилищного фонда

617 05 01 04 1 01 20190 000 979,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 05 01 04 1 01 20190 240 979,52

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

617 05 01 98 0 00 00000 000 12,30

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

617 05 01 98 2 00 00000 000 12,30

Расходы на проведение капитального ремонта муници-
пального жилищного фонда

617 05 01 98 2 00 20190 000 12,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 05 01 98 2 00 20190 240 12,30

Благоустройство 617 05 03 00 0 00 00000 000 16 430,34

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

617 05 03 04 0 00 00000 000 16 430,34

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды на территории города Ставрополя»

617 05 03 04 3 00 00000 000 16 430,34

Основное мероприятие «Благоустройство территории го-
рода Ставрополя»

617 05 03 04 3 04 00000 000 16 430,34

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Ставрополя

617 05 03 04 3 04 20300 000 6 359,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 05 03 04 3 04 20300 240 6 359,49

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на проведение мероприятий по озеле-
нению территории города Ставрополя

617 05 03 04 3 04 20790 000 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 05 03 04 3 04 20790 240 300,00

Расходы на проведение работ по уходу за зелеными на-
саждениями

617 05 03 04 3 04 21070 000 294,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 05 03 04 3 04 21070 240 294,77

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края, на содержание центральной части 
города Ставрополя

617 05 03 04 3 04 21080 000 9 476,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 05 03 04 3 04 21080 240 9 476,08

Культура, кинематография 617 08 00 00 0 00 00000 000 1 694,80

Культура 617 08 01 00 0 00 00000 000 1 694,80

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 617 08 01 07 0 00 00000 000 1 694,80

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя» 

617 08 01 07 1 00 00000 000 1 694,80

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

617 08 01 07 1 01 00000 000 1 694,80

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

617 08 01 07 1 01 20060 000 1 145,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 08 01 07 1 01 20060 240 1 145,00

Расходы на размещение информационных баннеров на 
лайтбоксах на остановочных пунктах в городе Ставрополе

617 08 01 07 1 01 21130 000 549,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

617 08 01 07 1 01 21130 240 549,80

       

Администрация Октябрьского района города Ставрополя 618 00 00 00 0 00 00000 000 111 918,33

Общегосударственные вопросы 618 01 00 00 0 00 00000 000 30 995,75

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

618 01 04 00 0 00 00000 000 30 590,41

Обеспечение деятельности администрации Октябрьского 
района города Ставрополя

618 01 04 81 0 00 00000 000 30 590,41

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности администрации Октябрьского района города Став-
рополя

618 01 04 81 1 00 00000 000 30 590,41

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

618 01 04 81 1 00 10010 000 3 846,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

618 01 04 81 1 00 10010 120 638,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 01 04 81 1 00 10010 240 3 166,07

Уплата налогов, сборов и иных платежей 618 01 04 81 1 00 10010 850 41,90

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления города Ставрополя

618 01 04 81 1 00 10020 000 25 456,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

618 01 04 81 1 00 10020 120 25 456,64

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

618 01 04 81 1 00 76200 000 1 218,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

618 01 04 81 1 00 76200 120 1 144,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 01 04 81 1 00 76200 240 73,65

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию и органи-
зации деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

618 01 04 81 1 00 76360 000 68,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 01 04 81 1 00 76360 240 68,98

Другие общегосударственные вопросы 618 01 13 00 0 00 00000 000 405,34

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Ставрополя, в том числе земельными ресур-
сами»

618 01 13 11 0 00 00000 000 405,34

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение  имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

618 01 13 11 Б 00 00000 000 405,34

Основное мероприятие «Управление и распоряжение объ-
ектами недвижимого имущества, находящимися в муници-
пальной собственности города Ставрополя»

618 01 13 11 Б 01 00000 000 405,34

Расходы на содержание объектов муниципальной казны 
города Ставрополя в части жилых помещений

618 01 13 11 Б 01 20840 000 405,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 01 13 11 Б 01 20840 240 405,34

Национальная экономика 618 04 00 00 0 00 00000 000 59 051,34

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 618 04 09 00 0 00 00000 000 59 051,34

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

618 04 09 04 0 00 00000 000 59 051,34

Подпрограмма «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения, организация транс-
портного обслуживания населения на территории города 
Ставрополя» 

618 04 09 04 2 00 00000 000 59 051,34

Основное мероприятие «Организация дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в границах города Ставрополя»

618 04 09 04 2 02 00000 000 59 051,34

Расходы на ремонт и содержание внутриквартальных авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

618 04 09 04 2 02 20820 000 2 690,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 04 09 04 2 02 20820 240 2 690,36

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края, на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с движени-
ем транспортных средств, осуществляющих регулярные 
перевозки по муниципальным маршрутам  регулярных  
перевозок

618 04 09 04 2 02 21030 000 30 172,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 04 09 04 2 02 21030 240 30 172,00

Расходы на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

618 04 09 04 2 02 21090 000 15 208,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 04 09 04 2 02 21090 240 15 208,75

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

618 04 09 04 2 02 21410 000 10 980,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 04 09 04 2 02 21410 240 10 980,23

Жилищно-коммунальное хозяйство 618 05 00 00 0 00 00000 000 19 807,17

Жилищное хозяйство 618 05 01 00 0 00 00000 000 1 316,98

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

618 05 01 04 0 00 00000 000 1 130,51

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства на территории города Ставрополя»

618 05 01 04 1 00 00000 000 1 130,51

Основное мероприятие «Повышение уровня технического 
состояния многоквартирных домов и продление сроков их 
эксплуатации»

618 05 01 04 1 01 00000 000 1 130,51

Расходы на проведение капитального ремонта муници-
пального жилищного фонда

618 05 01 04 1 01 20190 000 1 130,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 05 01 04 1 01 20190 240 1 130,51

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

618 05 01 98 0 00 00000 000 186,47

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

618 05 01 98 2 00 00000 000 186,47

Расходы на проведение капитального ремонта муници-
пального жилищного фонда

618 05 01 98 2 00 20190 000 186,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 05 01 98 2 00 20190 240 186,47

Благоустройство 618 05 03 00 0 00 00000 000 18 490,19

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

618 05 03 04 0 00 00000 000 18 490,19

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды на территории города Ставрополя»

618 05 03 04 3 00 00000 000 18 490,19

Основное мероприятие «Благоустройство территории го-
рода Ставрополя»

618 05 03 04 3 04 00000 000 18 490,19

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Ставрополя

618 05 03 04 3 04 20300 000 7 478,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 05 03 04 3 04 20300 240 7 478,07

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на проведение мероприятий по озеле-
нению территории города Ставрополя

618 05 03 04 3 04 20790 000 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 05 03 04 3 04 20790 240 500,00

Расходы на проведение работ по уходу за зелеными на-
саждениями

618 05 03 04 3 04 21070 000 515,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 05 03 04 3 04 21070 240 515,25

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края, на содержание центральной части 
города Ставрополя

618 05 03 04 3 04 21080 000 9 996,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 05 03 04 3 04 21080 240 9 996,87

Культура, кинематография 618 08 00 00 0 00 00000 000 1 540,80

Культура 618 08 01 00 0 00 00000 000 1 540,80

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 618 08 01 07 0 00 00000 000 1 540,80

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя»

618 08 01 07 1 00 00000 000 1 540,80

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

618 08 01 07 1 01 00000 000 1 540,80

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

618 08 01 07 1 01 20060 000 957,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 08 01 07 1 01 20060 240 957,20

Расходы на размещение информационных баннеров на 
лайтбоксах на остановочных пунктах в городе Ставрополе

618 08 01 07 1 01 21130 000 583,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

618 08 01 07 1 01 21130 240 583,60

Социальная политика 618 10 00 00 0 00 00000 000 523,27

Социальное обеспечение населения 618 10 03 00 0 00 00000 000 523,27

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

618 10 03 98 0 00 00000 000 523,27

Иные непрограммные мероприятия 618 10 03 98 1 00 00000 000 523,27

Предоставление субсидии на частичное возмещение за-
трат, связанных с временным размещением граждан, пост-
радавших в результате пожара в жилом доме по адресу: 
ул. Ясеновская, 56 в городе Ставрополе, в гостинице 
«Эльбрус»  

618 10 03 98 1 00 21150 000 161,63

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

618 10 03 98 1 00 21150 810 161,63

Предоставление субсидии на частичное возмещение 
затрат, связанных с временным размещением граждан, 
пострадавших в результате оползня на территории дачного 
некоммерческого товарищества «Ягодка» города Ставро-
поля, произошедшего по причине продолжительных дож-
дей, в гостинице «Эльбрус»

618 10 03 98 1 00 21560 000 361,64



29официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

618 10 03 98 1 00 21560 810 361,64

       

Администрация Промышленного района города Ставро-
поля

619 00 00 00 0 00 00000 000 174 076,71

Общегосударственные вопросы 619 01 00 00 0 00 00000 000 42 922,78

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

619 01 04 00 0 00 00000 000 42 333,84

Обеспечение деятельности администрации Промышлен-
ного района города Ставрополя

619 01 04 82 0 00 00000 000 42 333,84

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности администрации Промышленного района города 
Ставрополя

619 01 04 82 1 00 00000 000 42 333,84

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

619 01 04 82 1 00 10010 000 5 124,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

619 01 04 82 1 00 10010 120 832,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 01 04 82 1 00 10010 240 3 950,38

из них:       

остатки на 01.01.2017 619 01 04 82 1 00 10010 240 11,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 619 01 04 82 1 00 10010 850 341,51

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления города Ставрополя

619 01 04 82 1 00 10020 000 35 605,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

619 01 04 82 1 00 10020 120 35 605,15

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

619 01 04 82 1 00 76200 000 1 534,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

619 01 04 82 1 00 76200 120 1 414,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 01 04 82 1 00 76200 240 120,12

Расходы на осуществление переданных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию и органи-
зации деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

619 01 04 82 1 00 76360 000 68,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 01 04 82 1 00 76360 240 68,99

Другие общегосударственные вопросы 619 01 13 00 0 00 00000 000 588,94

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Ставрополя, в том числе земельными ресур-
сами»

619 01 13 11 0 00 00000 000 555,07

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение  имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

619 01 13 11 Б 00 00000 000 555,07

Основное мероприятие «Управление и распоряжение объ-
ектами недвижимого имущества, находящимися в муници-
пальной собственности города Ставрополя»

619 01 13 11 Б 01 00000 000 555,07

Расходы на содержание объектов муниципальной казны 
города Ставрополя в части жилых помещений

619 01 13 11 Б 01 20840 000 472,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 01 13 11 Б 01 20840 240 472,81

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

619 01 13 11 Б 01 21120 000 82,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 01 13 11 Б 01 21120 240 82,26

Обеспечение деятельности администрации Промышлен-
ного района города Ставрополя

619 01 13 82 0 00 00000 000 33,87

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности администрации Промышленного района города 
Ставрополя

619 01 13 82 1 00 00000 000 33,87

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов 
судебных органов

619 01 13 82 1 00 20050 000 33,87

Исполнение судебных актов 619 01 13 82 1 00 20050 830 33,87

Национальная экономика 619 04 00 00 0 00 00000 000 108 844,34

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 619 04 09 00 0 00 00000 000 108 844,34

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

619 04 09 04 0 00 00000 000 108 844,34

Подпрограмма «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения, организация транс-
портного обслуживания населения на территории города 
Ставрополя» 

619 04 09 04 2 00 00000 000 108 844,34

Основное мероприятие «Организация дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в границах города Ставрополя»

619 04 09 04 2 02 00000 000 108 844,34

Расходы на ремонт и содержание внутриквартальных авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

619 04 09 04 2 02 20820 000 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 04 09 04 2 02 20820 240 6 000,00

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края, на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с движени-
ем транспортных средств, осуществляющих регулярные 
перевозки по муниципальным маршрутам  регулярных  
перевозок

619 04 09 04 2 02 21030 000 62 825,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 04 09 04 2 02 21030 240 62 825,77

Расходы на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

619 04 09 04 2 02 21090 000 35 118,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 04 09 04 2 02 21090 240 35 118,36

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

619 04 09 04 2 02 21410 000 4 900,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 04 09 04 2 02 21410 240 4 900,21

Жилищно-коммунальное хозяйство 619 05 00 00 0 00 00000 000 20 393,45

Жилищное хозяйство 619 05 01 00 0 00 00000 000 4 104,40

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

619 05 01 04 0 00 00000 000 3 875,95

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства на территории города Ставрополя»

619 05 01 04 1 00 00000 000 3 875,95

Основное мероприятие «Повышение уровня технического 
состояния многоквартирных домов и продление сроков их 
эксплуатации»

619 05 01 04 1 01 00000 000 3 875,95

Расходы на проведение капитального ремонта муници-
пального жилищного фонда

619 05 01 04 1 01 20190 000 3 875,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 05 01 04 1 01 20190 240 3 875,95

Обеспечение деятельности администрации Промышлен-
ного района города Ставрополя

619 05 01 82 0 00 00000 000 90,00

Расходы, предусмотренные на иные цели 619 05 01 82 2 00 00000 000 90,00

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 619 05 01 82 2 00 20200 000 90,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 05 01 82 2 00 20200 240 90,00

1 2 3 4 5 6 7

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

619 05 01 98 0 00 00000 000 138,45

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

619 05 01 98 2 00 00000 000 138,45

Расходы на проведение капитального ремонта муници-
пального жилищного фонда

619 05 01 98 2 00 20190 000 138,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 05 01 98 2 00 20190 240 138,45

Благоустройство 619 05 03 00 0 00 00000 000 16 289,05

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

619 05 03 04 0 00 00000 000 16 289,05

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды на территории города Ставрополя»

619 05 03 04 3 00 00000 000 16 289,05

Основное мероприятие «Благоустройство территории го-
рода Ставрополя»

619 05 03 04 3 04 00000 000 16 289,05

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Ставрополя

619 05 03 04 3 04 20300 000 15 396,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 05 03 04 3 04 20300 240 15 396,42

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на проведение мероприятий по озеле-
нению территории города Ставрополя

619 05 03 04 3 04 20790 000 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 05 03 04 3 04 20790 240 500,00

Расходы на проведение работ по уходу за зелеными на-
саждениями

619 05 03 04 3 04 21070 000 392,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 05 03 04 3 04 21070 240 392,63

Культура, кинематография 619 08 00 00 0 00 00000 000 1 916,14

Культура 619 08 01 00 0 00 00000 000 1 916,14

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 619 08 01 07 0 00 00000 000 1 916,14

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города  Ставрополя» 

619 08 01 07 1 00 00000 000 1 916,14

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

619 08 01 07 1 01 00000 000 1 916,14

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

619 08 01 07 1 01 20060 000 975,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 08 01 07 1 01 20060 240 975,00

Расходы на размещение информационных баннеров на 
лайтбоксах на остановочных пунктах в городе Ставрополе

619 08 01 07 1 01 21130 000 941,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

619 08 01 07 1 01 21130 240 941,14

       

Комитет городского хозяйства администрации города 
Ставрополя

620 00 00 00 0 00 00000 000 1 170 161,13

Общегосударственные вопросы 620 01 00 00 0 00 00000 000 6 763,71

Другие общегосударственные вопросы 620 01 13 00 0 00 00000 000 6 763,71

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Ставрополя, в том числе земельными ресур-
сами»

620 01 13 11 0 00 00000 000 57,23

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение  имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

620 01 13 11 Б 00 00000 000 57,23

Основное мероприятие «Управление и распоряжение объ-
ектами недвижимого имущества, находящимися в муници-
пальной собственности города Ставрополя»

620 01 13 11 Б 01 00000 000 57,23

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

620 01 13 11 Б 01 21120 000 57,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 01 13 11 Б 01 21120 240 57,23

Обеспечение деятельности комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя

620 01 13 83 0 00 00000 000 6 706,48

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя

620 01 13 83 1 00 00000 000 6 706,48

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

620 01 13 83 1 00 10010 000 1 756,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 01 13 83 1 00 10010 240 1 756,00

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов 
судебных органов

620 01 13 83 1 00 20050 000 1 058,93

Исполнение судебных актов 620 01 13 83 1 00 20050 830 1 008,93

Уплата налогов, сборов и иных платежей 620 01 13 83 1 00 20050 850 50,00

Расходы на уплату административного штрафа 620 01 13 83 1 00 21040 000 3 891,55

Исполнение судебных актов 620 01 13 83 1 00 21040 830 360,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 620 01 13 83 1 00 21040 850 3 531,55

Национальная экономика 620 04 00 00 0 00 00000 000 735 554,48

Лесное хозяйство 620 04 07 00 0 00 00000 000 12 844,89

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

620 04 07 04 0 00 00000 000 12 844,89

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды на территории города Ставрополя»

620 04 07 04 3 00 00000 000 12 844,89

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по 
использованию, охране, защите и воспроизводству город-
ских лесов»

620 04 07 04 3 01 00000 000 12 844,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

620 04 07 04 3 01 11010 000 12 844,89

Субсидии бюджетным учреждениям 620 04 07 04 3 01 11010 610 12 844,89

Транспорт 620 04 08 00 0 00 00000 000 204 871,74

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

620 04 08 04 0 00 00000 000 204 871,73

Подпрограмма «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения, организация транс-
портного обслуживания населения на территории города 
Ставрополя» 

620 04 08 04 2 00 00000 000 204 871,73

Основное мероприятие «Создание условий для предо-
ставления транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в границах города 
Ставрополя»

620 04 08 04 2 01 00000 000 204 871,73

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

620 04 08 04 2 01 11010 000 4 634,01

Субсидии бюджетным учреждениям 620 04 08 04 2 01 11010 610 4 634,01

Расходы на проведение отдельных мероприятий по элект-
рическому транспорту

620 04 08 04 2 01 60020 000 16 523,11

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

620 04 08 04 2 01 60020 810 16 523,11



30 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление финансовой помощи Ставропольскому 
муниципальному унитарному троллейбусному предпри-
ятию в рамках мер по предупреждению банкротства на 
финансовое обеспечение затрат, направленных на пога-
шение денежных обязательств, требований о выплате вы-
ходных пособий и (или) об оплате труда лиц, работающих 
или работавших по трудовому договору, и обязательных 
платежей, в целях восстановления платежеспособности 
должника (санации) 

620 04 08 04 2 01 60070 000 183 714,61

из них:       

по мировому соглашению, заключенному между Меж-
районной ИФНС России № 12 
по Ставропольскому краю (кредитор) и Ставропольским 
муниципальным унитарным троллейбусным предприятием 
(должник), комитетом по управлению муниципальным 
имуществом города Ставрополя (третье лицо), комитетом 
городского хозяйства администрации города Ставрополя 
(третье лицо) на общую сумму 114 166,01 тыс. рублей

620 04 08 04 2 01 60070 000 38 270,55

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

620 04 08 04 2 01 60070 810 183 714,61

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

620 04 08 98 0 00 00000 000 0,01

Иные непрограммные мероприятия 620 04 08 98 1 00 00000 000 0,01

Проведение отдельных мероприятий в области автомо-
бильного транспорта

620 04 08 98 1 00 21170 000 0,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 08 98 1 00 21170 240 0,01

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 620 04 09 00 0 00 00000 000 517 837,85

Муниципальная программа «Поддержка садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений 
граждан, расположенных на территории города Ставро-
поля»

620 04 09 02 0 00 00000 000 5 251,46

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Поддержка садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан, расположенных на 
территории города Ставрополя»

620 04 09 02 Б 00 00000 000 5 251,46

Основное мероприятие «Ремонт подъездных автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения к садо-
водческим, огородническим и дачным некоммерческим 
объединениям граждан, расположенным на территории 
города Ставрополя»

620 04 09 02 Б 01 00000 000 5 251,46

Расходы на ремонт подъездных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  к садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим объединениям 
граждан, расположенным на территории города Ставро-
поля

620 04 09 02 Б 01 20560 000 5 251,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 02 Б 01 20560 240 5 251,46

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

620 04 09 04 0 00 00000 000 509 792,80

Подпрограмма «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения, организация транс-
портного обслуживания населения на территории города 
Ставрополя» 

620 04 09 04 2 00 00000 000 509 792,80

Основное мероприятие «Организация дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в границах города Ставрополя»

620 04 09 04 2 02 00000 000 455 000,19

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

620 04 09 04 2 02 20130 000 22 754,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 02 20130 240 22 754,07

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с движением транспорт-
ных средств, осуществляющих регулярные перевозки по 
муниципальным маршрутам  регулярных  перевозок

620 04 09 04 2 02 20810 000 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 02 20810 240 40 000,00

Расходы на прочие мероприятия  в области дорожного 
хозяйства

620 04 09 04 2 02 20830 000 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 02 20830 240 1 000,00

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

620 04 09 04 2 02 21410 000 47 337,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 02 21410 240 47 337,54

Предоставление субсидии на возмещение затрат 
организаций по созданию, эксплуатации и обеспече-
нию функционирования на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения города 
Ставрополя

620 04 09 04 2 02 60090 000 10 977,13

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

620 04 09 04 2 02 60090 810 10 977,13

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования населенных пунктов за счет средств 
краевого бюджета

620 04 09 04 2 02 76460 000 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 02 76460 240 300 000,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения в границах города 
Ставрополя за счет средств местного бюджета

620 04 09 04 2 02 S6460 000 29 649,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 02 S6460 240 29 649,45

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов города Ставрополя за счет 
средств местного бюджета

620 04 09 04 2 02 S6470 000 3 282,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 02 S6470 240 3 282,00

Основное мероприятие «Повышение безопасности дорож-
ного движения на территории города Ставрополя»

620 04 09 04 2 03 00000 000 54 792,61

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

620 04 09 04 2 03 11010 000 14 884,35

Субсидии бюджетным учреждениям 620 04 09 04 2 03 11010 610 14 884,35

Обеспечение элементами обустройства автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и организа-
ция обеспечения безопасности дорожного движения

620 04 09 04 2 03 20570 000 39 908,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 04 2 03 20570 240 39 908,26

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

620 04 09 98 0 00 00000 000 2 793,59

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

620 04 09 98 2 00 00000 000 2 793,59

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

620 04 09 98 2 00 20130 000 195,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 98 2 00 20130 240 195,38

Расходы на ремонт подъездных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  к садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим объединениям 
граждан, расположенным на территории города Ставро-
поля

620 04 09 98 2 00 20560 000 31,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 98 2 00 20560 240 31,39

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение элементами обустройства автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и организа-
ция обеспечения безопасности дорожного движения

620 04 09 98 2 00 20570 000 586,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 98 2 00 20570 240 586,32

Предоставление субсидии на возмещение затрат органи-
заций по созданию, эксплуатации и обеспечению функ-
ционирования на платной основе парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения города Ставрополя

620 04 09 98 2 00 60090 000 992,98

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

620 04 09 98 2 00 60090 810 992,98

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов за счет 
средств краевого бюджета

620 04 09 98 2 00 76470 000 752,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 98 2 00 76470 240 752,70

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов города Ставрополя за счет 
средств местного бюджета

620 04 09 98 2 00 S6470 000 234,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 04 09 98 2 00 S6470 240 234,82

Жилищно-коммунальное хозяйство 620 05 00 00 0 00 00000 000 407 016,76

Жилищное хозяйство 620 05 01 00 0 00 00000 000 4 871,76

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

620 05 01 04 0 00 00000 000 90,00

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства на территории города Ставрополя»

620 05 01 04 1 00 00000 000 90,00

Основное мероприятие «Повышение уровня технического 
состояния многоквартирных домов и продление сроков их 
эксплуатации»

620 05 01 04 1 01 00000 000 90,00

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 620 05 01 04 1 01 20200 000 90,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 01 04 1 01 20200 240 90,00

Обеспечение деятельности комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя

620 05 01 83 0 00 00000 000 4 781,76

Расходы, предусмотренные на иные цели 620 05 01 83 2 00 00000 000 4 781,76

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 620 05 01 83 2 00 20200 000 3 206,44

из них:       

выплата собственникам жилых помещений, находящихся 
в аварийных многоквартирных домах, включенных в про-
граммы переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда в городе Ставрополе, реализовывавшиеся до 2014 
года, возмещения за изымаемые для муниципальных нужд 
города Ставрополя жилые помещения

620 05 01 83 2 00 20200 000 3 206,44

из них:       

остатки на 01.01.2017 620 05 01 83 2 00 20200 000 640,53

Бюджетные инвестиции 620 05 01 83 2 00 20200 410 3 206,44

Перечисление средств, связанных с реализацией мероп-
риятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств государственной корпорации - Фон-
да содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, в соответствии с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства Ставропольского края 
от 24 марта 2017 г. № 96-п  «О внесении изменений в 
краевую адресную программу «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 
2013 - 2017 годах», утвержденную постановлением Прави-
тельства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. 
№ 237-п»

620 05 01 83 2 00 21310 000 839,02

из них:       

остатки на 01.01.2017 620 05 01 83 2 00 21310 000 839,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 01 83 2 00 21310 240 839,02

Перечисление средств, связанных с реализацией мероп-
риятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджета Ставропольского края, в 
соответствии с изменениями, внесенными постановле-
нием Правительства Ставропольского края от 24 марта 
2017 г. 
№ 96-п  «О внесении изменений в краевую адресную про-
грамму «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Ставропольском крае в 2013 - 2017 годах», ут-
вержденную постановлением Правительства Ставрополь-
ского края от 17 июня 2013 г. 
№ 237-п»

620 05 01 83 2 00 21320 000 736,30

из них:       

остатки на 01.01.2017 620 05 01 83 2 00 21320 000 736,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 01 83 2 00 21320 240 736,30

Коммунальное хозяйство 620 05 02 00 0 00 00000 000 1 858,91

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

620 05 02 04 0 00 00000 000 1 858,91

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства на территории города Ставрополя»

620 05 02 04 1 00 00000 000 1 858,91

Основное мероприятие «Проектирование, строительство 
и содержание инженерных сетей, находящихся в муници-
пальной собственности города Ставрополя»

620 05 02 04 1 02 00000 000 5,58

Расходы на мероприятия в области коммунального хо-
зяйства

620 05 02 04 1 02 20220 000 5,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 02 04 1 02 20220 240 5,58

Основное мероприятие «Организация электроснабжения 
населения на территории 
32 микрорайона Ленинского района города Ставрополя 
(поселок Демино)»

620 05 02 04 1 03 00000 000 1 853,33

Расходы на мероприятия в области коммунального хо-
зяйства

620 05 02 04 1 03 20220 000 1 853,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 02 04 1 03 20220 240 1 853,33

Благоустройство 620 05 03 00 0 00 00000 000 349 301,02

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

620 05 03 04 0 00 00000 000 341 428,65

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды на территории города Ставрополя»

620 05 03 04 3 00 00000 000 341 428,65

Основное мероприятие «Создание и обеспечение надле-
жащего состояния мест захоронения на территории города 
Ставрополя»

620 05 03 04 3 02 00000 000 28 353,17

Расходы на проектирование, устройство, благоустройство 
и содержание муниципальных общественных кладбищ 
города Ставрополя

620 05 03 04 3 02 20290 000 28 353,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 02 20290 240 28 353,17

Основное мероприятие «Организация отлова и содержа-
ния безнадзорных животных, сбор трупов и их захоронение 
в установленном порядке»

620 05 03 04 3 03 00000 000 2 284,56

Организация проведения на территории города Ставро-
поля мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

620 05 03 04 3 03 77150 000 2 284,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 03 77150 240 2 284,56

Основное мероприятие «Благоустройство территории го-
рода Ставрополя»

620 05 03 04 3 04 00000 000 310 790,92

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

620 05 03 04 3 04 11010 000 10 663,52



31официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям 620 05 03 04 3 04 11010 610 10 663,52

Расходы на обеспечение уличного освещения территории 
города Ставрополя

620 05 03 04 3 04 20280 000 122 446,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 04 20280 240 122 446,41

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Ставрополя

620 05 03 04 3 04 20300 000 7 762,32

из них:       

разработка проектной документации на строительство 
участка сети дождевой канализации на территории «Рус-
ский лес» в городе Ставрополе (в том числе проектно-
изыскательские работы)

620 05 03 04 3 04 20300 000 1 934,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 04 20300 240 5 827,69

Бюджетные инвестиции 620 05 03 04 3 04 20300 410 1 934,63

Расходы на проведение мероприятий по озеленению тер-
ритории города Ставрополя

620 05 03 04 3 04 20780 000 16 039,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 04 20780 240 16 039,54

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на проведение мероприятий по озеле-
нению территории города Ставрополя

620 05 03 04 3 04 20790 000 47 409,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 04 20790 240 47 409,76

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на  благоустройство центральной части 
города Ставрополя

620 05 03 04 3 04 21390 000 11 315,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 04 21390 240 11 315,36

Расходы на формирование современной городской среды 
за счет средств местного бюджета

620 05 03 04 3 04 L5550 000 5 154,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 04 L5550 240 5 154,01

Поддержка муниципальных программ формирования сов-
ременной городской среды

620 05 03 04 3 04 R5550 000 90 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 04 3 04 R5550 240 90 000,00

Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в городе Ставрополе»

620 05 03 17 0 00 00000 000 3 742,87

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в городе Ставрополе»

620 05 03 17 Б 00 00000 000 3 742,87

Основное мероприятие «Энергосбережение и энергоэф-
фективность систем коммунальной инфраструктуры»

620 05 03 17 Б 02 00000 000 3 742,87

Расходы на проведение мероприятий по энергосбереже-
нию и повышению энергоэффективности

620 05 03 17 Б 02 20490 000 3 742,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 17 Б 02 20490 240 3 742,87

Обеспечение деятельности комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя

620 05 03 83 0 00 00000 000 2 467,09

Расходы, предусмотренные на иные цели 620 05 03 83 2 00 00000 000 2 467,09

Расходы на проведение мероприятий по озеленению тер-
ритории города Ставрополя

620 05 03 83 2 00 20780 000 2 467,09

из них:       

остатки на 01.01.2017 620 05 03 83 2 00 20780 000 2 467,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 83 2 00 20780 240 2 467,09

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

620 05 03 98 0 00 00000 000 1 662,41

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

620 05 03 98 2 00 00000 000 1 662,41

Расходы на обеспечение уличного освещения территории 
города Ставрополя

620 05 03 98 2 00 20280 000 145,94

из них:       

строительство линий наружного освещения по улице 
Сельской города Ставрополя (в том числе проектно-изыс-
кательские работы)

620 05 03 98 2 00 20280 000 145,94

Бюджетные инвестиции 620 05 03 98 2 00 20280 410 145,94

Расходы на проектирование, устройство, благоустройство 
и содержание муниципальных общественных кладбищ 
города Ставрополя

620 05 03 98 2 00 20290 000 190,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 98 2 00 20290 240 190,01

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Ставрополя

620 05 03 98 2 00 20300 000 1 187,59

из них:       

строительство подпорной стены по улице Герцена в районе 
дома № 62а города Ставрополя (в том числе проектно-
изыскательские работы)

620 05 03 98 2 00 20300 000 643,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 98 2 00 20300 240 543,66

Бюджетные инвестиции 620 05 03 98 2 00 20300 410 643,93

Расходы на проведение мероприятий по озеленению тер-
ритории города Ставрополя

620 05 03 98 2 00 20780 000 138,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 03 98 2 00 20780 240 138,87

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

620 05 05 00 0 00 00000 000 50 985,07

Обеспечение деятельности комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя

620 05 05 83 0 00 00000 000 50 985,07

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя

620 05 05 83 1 00 00000 000 50 950,39

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

620 05 05 83 1 00 10010 000 7 081,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

620 05 05 83 1 00 10010 120 1 268,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 05 83 1 00 10010 240 5 703,29

из них:       

остатки на 01.01.2017 620 05 05 83 1 00 10010 240 79,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 620 05 05 83 1 00 10010 850 109,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

620 05 05 83 1 00 10020 000 43 869,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

620 05 05 83 1 00 10020 120 43 869,29

Расходы, предусмотренные на иные цели 620 05 05 83 2 00 00000 000 34,68

Снос аварийных многоквартирных домов, включенных в 
программы по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда в городе Ставрополе, реализовывавшихся 
до 2014 года (в том числе проектно-сметная документа-
ция)

620 05 05 83 2 00 20950 000 19,01

из них:       

остатки на 01.01.2017 620 05 05 83 2 00 20950 000 19,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 05 83 2 00 20950 240 19,01

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

620 05 05 83 2 00 21120 000 15,67

из них:       

1 2 3 4 5 6 7

остатки на 01.01.2017 620 05 05 83 2 00 21120 000 15,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 05 05 83 2 00 21120 240 15,67

Культура, кинематография 620 08 00 00 0 00 00000 000 30,10

Культура 620 08 01 00 0 00 00000 000 30,10

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 620 08 01 07 0 00 00000 000 30,10

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя»

620 08 01 07 1 00 00000 000 30,10

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

620 08 01 07 1 01 00000 000 30,10

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

620 08 01 07 1 01 20060 000 30,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

620 08 01 07 1 01 20060 240 30,10

Социальная политика 620 10 00 00 0 00 00000 000 20 796,08

Социальное обеспечение населения 620 10 03 00 0 00 00000 000 20 796,08

Муниципальная программа «Социальная поддержка насе-
ления города Ставрополя»

620 10 03 03 0 00 00000 000 20 776,96

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной подде-
ржки для отдельных категорий граждан, поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций»

620 10 03 03 2 00 00000 000 20 776,96

Основное мероприятие «Возмещение затрат по предо-
ставлению услуг согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению специализированной организации по 
вопросам похоронного дела»

620 10 03 03 2 03 00000 000 2 757,00

Возмещение затрат по предоставлению услуг согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению специа-
лизированной организации по вопросам похоронного дела

620 10 03 03 2 03 80020 000 2 757,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

620 10 03 03 2 03 80020 810 2 757,00

Основное мероприятие «Предоставление дополнительных 
мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан при проезде в городском общественном транспорте на 
территории города Ставрополя»

620 10 03 03 2 04 00000 000 18 019,96

Предоставление дополнительных мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан при проезде в го-
родском общественном транспорте на территории города 
Ставрополя

620 10 03 03 2 04 80220 000 18 019,96

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

620 10 03 03 2 04 80220 810 18 019,96

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

620 10 03 98 0 00 00000 000 19,12

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

620 10 03 98 2 00 00000 000 19,12

Возмещение затрат по предоставлению услуг согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению специа-
лизированной организации по вопросам похоронного дела

620 10 03 98 2 00 80020 000 19,12

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

620 10 03 98 2 00 80020 810 19,12

       

Комитет градостроительства администрации города Став-
рополя

621 00 00 00 0 00 00000 000 1 369 325,29

Общегосударственные вопросы 621 01 00 00 0 00 00000 000 53 626,97

Другие общегосударственные вопросы 621 01 13 00 0 00 00000 000 53 626,97

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в городе 
Ставрополе»

621 01 13 14 0 00 00000 000 1 000,00

Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
городе Ставрополе»

621 01 13 14 1 00 00000 000 1 000,00

Основное мероприятие  «Развитие и обеспечение функ-
ционирования межведомственного электронного взаимо-
действия и муниципальных информационных систем»

621 01 13 14 1 02 00000 000 1 000,00

Расходы на развитие и обеспечение функционирования 
информационного общества в городе Ставрополе

621 01 13 14 1 02 20630 000 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 01 13 14 1 02 20630 240 1 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

621 01 13 15 0 00 00000 000 3 035,20

Подпрограмма «Безопасный Ставрополь» 621 01 13 15 1 00 00000 000 3 035,20

Основное мероприятие «Создание условий для обеспече-
ния безопасности граждан в местах массового пребывания 
людей на территории города Ставрополя»

621 01 13 15 1 02 00000 000 3 035,20

Cоздание условий для обеспечения безопасности граждан 
в местах массового пребывания людей на территории 
муниципальных образований за счет средств краевого 
бюджета

621 01 13 15 1 02 77310 000 2 428,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 01 13 15 1 02 77310 240 2 428,16

Cоздание условий для обеспечения безопасности граждан 
в местах массового пребывания людей на территории 
муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета

621 01 13 15 1 02 S7310 000 607,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 01 13 15 1 02 S7310 240 607,04

Обеспечение деятельности комитета градостроительства 
администрации города Ставрополя

621 01 13 84 0 00 00000 000 49 591,77

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета градостроительства администрации горо-
да Ставрополя

621 01 13 84 1 00 00000 000 47 035,06

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

621 01 13 84 1 00 10010 000 4 080,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

621 01 13 84 1 00 10010 120 1 003,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 01 13 84 1 00 10010 240 2 829,94

Уплата налогов, сборов и иных платежей 621 01 13 84 1 00 10010 850 246,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

621 01 13 84 1 00 10020 000 42 920,84

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

621 01 13 84 1 00 10020 120 42 920,84

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов 
судебных органов

621 01 13 84 1 00 20050 000 34,20

Исполнение судебных актов 621 01 13 84 1 00 20050 830 34,20

Расходы, предусмотренные на иные цели 621 01 13 84 2 00 00000 000 2 556,71

Расходы на судебные издержки комитета градостроитель-
ства администрации города Ставрополя по искам о сносе 
самовольных построек

621 01 13 84 2 00 20740 000 438,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 01 13 84 2 00 20740 240 374,15

Исполнение судебных актов 621 01 13 84 2 00 20740 830 64,32

Расходы на демонтаж, хранение или уничтожение реклам-
ных конструкций за счет средств местного бюджета 

621 01 13 84 2 00 21100 000 2 093,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 01 13 84 2 00 21100 240 2 093,94



32 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Cудебные расходы по вопросам, связанным с реализацией 
полномочий администрации города Ставрополя при при-
нятии решения о признании помещения жилым помеще-
нием, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания, а также многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции

621 01 13 84 2 00 21330 000 24,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 01 13 84 2 00 21330 240 24,30

Национальная экономика 621 04 00 00 0 00 00000 000 15 270,79

Другие вопросы в области национальной экономики 621 04 12 00 0 00 00000 000 15 270,79

Муниципальная программа «Развитие градостроительства 
на территории города Ставрополя»

621 04 12 05 0 00 00000 000 6 399,50

Расходы в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие градостроительства на территории города 
Ставрополя»

621 04 12 05 Б 00 00000 000 6 399,50

Основное мероприятие «Подготовка документов террито-
риального планирования города Ставрополя, в том числе 
разработка проектов планировки территорий города Став-
рополя (проектов планировки, проектов межевания)»

621 04 12 05 Б 01 00000 000 399,50

Расходы на подготовку документов территориального пла-
нирования города Ставрополя

621 04 12 05 Б 01 20390 000 399,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 04 12 05 Б 01 20390 240 399,50

Основное мероприятие «Выполнение функций заказчика 
по разработке градостроительной документации о градо-
строительном планировании развития и застройки тер-
ритории города Ставрополя и частей территории города 
Ставрополя»

621 04 12 05 Б 02 00000 000 6 000,00

Расходы на разработку градостроительной документации 621 04 12 05 Б 02 21190 000 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 04 12 05 Б 02 21190 240 6 000,00

Обеспечение деятельности комитета градостроительства 
администрации города Ставрополя

621 04 12 84 0 00 00000 000 5 274,59

Расходы, предусмотренные на иные цели 621 04 12 84 2 00 00000 000 5 274,59

Снос самовольных построек, хранение имущества, нахо-
дившегося в самовольных постройках

621 04 12 84 2 00 21210 000 5 274,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 04 12 84 2 00 21210 240 5 274,59

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

621 04 12 98 0 00 00000 000 3 596,70

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

621 04 12 98 2 00 00000 000 3 596,70

Расходы на подготовку документов территориального пла-
нирования города Ставрополя

621 04 12 98 2 00 20390 000 3 596,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 04 12 98 2 00 20390 240 3 596,70

Жилищно-коммунальное хозяйство 621 05 00 00 0 00 00000 000 381 282,69

Жилищное хозяйство 621 05 01 00 0 00 00000 000 624,83

Обеспечение деятельности комитета градостроительства 
администрации города Ставрополя

621 05 01 84 0 00 00000 000 624,83

Расходы, предусмотренные на иные цели 621 05 01 84 2 00 00000 000 624,83

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 621 05 01 84 2 00 20200 000 624,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 05 01 84 2 00 20200 240 624,83

Благоустройство 621 05 03 00 0 00 00000 000 380 657,86

Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортной системы на территории 
города Ставрополя, благоустройство территории города 
Ставрополя»

621 05 03 04 0 00 00000 000 188 879,56

Подпрограмма «Формирование современной городской 
среды на территории города Ставрополя»

621 05 03 04 3 00 00000 000 188 879,56

Основное мероприятие «Благоустройство территории го-
рода Ставрополя»

621 05 03 04 3 04 00000 000 188 879,56

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края, на прочие мероприятия по благоус-
тройству территории города Ставрополя

621 05 03 04 3 04 20800 000 187 499,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 05 03 04 3 04 20800 240 187 499,68

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на 
осуществление функций административного центра Став-
ропольского края, на  благоустройство центральной части 
города Ставрополя

621 05 03 04 3 04 21390 000 1 379,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 05 03 04 3 04 21390 240 1 379,88

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

621 05 03 98 0 00 00000 000 191 778,30

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, за счет остатков на 01.01.2017

621 05 03 98 2 00 00000 000 191 778,30

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету 
города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края, на прочие мероприятия по благоус-
тройству территории города Ставрополя

621 05 03 98 2 00 20800 000 191 778,30

из них:       

строительство объекта «Многоуровневая парковка рядом с  
объектом здравоохранения «Ставропольский клинический 
перинатальный центр» (в том числе проектно-изыскатель-
ские работы)

621 05 03 98 2 00 20800 000 191 778,30

Бюджетные инвестиции 621 05 03 98 2 00 20800 410 191 778,30

Образование 621 07 00 00 0 00 00000 000 782 546,96

Общее образование 621 07 02 00 0 00 00000 000 782 546,96

Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Ставрополе»

621 07 02 01 0 00 00000 000 780 755,36

Подпрограмма «Расширение и усовершенствование сети 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных уч-
реждений»

621 07 02 01 2 00 00000 000 780 755,36

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция 
зданий муниципальных  дошкольных и общеобразователь-
ных учреждений на территории города Ставрополя»

621 07 02 01 2 01 00000 000 780 755,36

Реализация мероприятий по содействию создания в субъ-
ектах Российской Федерации новых мест в общеобразова-
тельных организациях за счет средств местного бюджета

621 07 02 01 2 01 L5201 000 14 430,38

из них:       

строительство муниципального образовательного учреж-
дения средней общеобразовательной школы на 1000 мест 
в 529 квартале г. Ставрополя, ул. Тухачевского, 30 а (в том 
числе проектно-изыскательские работы; строительно-мон-
тажные работы)

621 07 02 01 2 01 L5201 000 14 430,38

Бюджетные инвестиции 621 07 02 01 2 01 L5201 410 14 430,38

Расходы на реализацию мероприятий по содействию со-
здания в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях 

621 07 02 01 2 01 R5200 000 766 324,98

из них:       

строительство муниципального образовательного учреж-
дения средней общеобразовательной школы на 1000 мест 
в 529 квартале г. Ставрополя, ул. Тухачевского, 30а (в том 
числе проектно-изыскательские работы; строительно-мон-
тажные работы) за счет средств федерального бюджета

621 07 02 01 2 01 R5200 000 492 147,70

строительство муниципального образовательного учреж-
дения средней общеобразовательной школы на 1000 мест 
в 529 квартале г. Ставрополя, ул. Тухачевского, 30а (в том 
числе проектно-изыскательские работы; строительно-мон-
тажные работы) за счет средств краевого бюджета

621 07 02 01 2 01 R5200 000 274 177,28

Бюджетные инвестиции 621 07 02 01 2 01 R5200 410 766 324,98

1 2 3 4 5 6 7

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

621 07 02 98 0 00 00000 000 1 791,60

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации 
муниципальных программ города Ставрополя, действовав-
ших до 01.01.2017, 
за счет остатков на 01.01.2017

621 07 02 98 2 00 00000 000 1 791,60

Бюджетные инвестиции в объекты капитального стро-
ительства собственности муниципальных образований 
Ставропольского края в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Раз-
витие Северо-Кавказского федерального округа» на пери-
од до 2025 года за счет средств местного бюджета

621 07 02 98 2 00 L1122 000 1 791,60

из них:       

строительство муниципального образовательного учреж-
дения средней общеобразовательной школы на 807 мест в 
530 квартале г. Ставрополя (в том числе проектно-изыска-
тельские работы; строительно-монтажные работы)

621 07 02 98 2 00 L1122 000 1 791,60

Бюджетные инвестиции 621 07 02 98 2 00 L1122 410 1 791,60

Культура, кинематография 621 08 00 00 0 00 00000 000 104 198,62

Культура 621 08 01 00 0 00 00000 000 104 198,62

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 621 08 01 07 0 00 00000 000 102 834,14

Подпрограмма «Проведение городских и краевых куль-
турно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, 
Ставропольского края, города Ставрополя»

621 08 01 07 1 00 00000 000 909,50

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к куль-
турным ценностям и права на участие в культурной жизни 
для всех групп населения города Ставрополя, популяри-
зация объектов культурного наследия города Ставрополя, 
формирование имиджа города Ставрополя как культурного 
центра Ставропольского края»

621 08 01 07 1 01 00000 000 909,50

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий 
в городе Ставрополе

621 08 01 07 1 01 20060 000 909,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 08 01 07 1 01 20060 240 909,50

Подпрограмма «Развитие культуры города Ставрополя» 621 08 01 07 2 00 00000 000 101 924,64

Основное мероприятие «Создание сценическо-концертной 
площадки с подземной автостоянкой в 52 квартале города 
Ставрополя»

621 08 01 07 2 13 00000 000 100 000,00

Расходы на строительство сценическо-концертной пло-
щадки с подземной автостоянкой в 52 квартале города 
Ставрополя за счет средств субсидии, выделяемой бюд-
жету города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра 
Ставропольского края

621 08 01 07 2 13 40020 000 100 000,00

из них:       

строительство сценическо-концертной площадки с под-
земной автостоянкой 
в 52 квартале города Ставрополя

621 08 01 07 2 13 40020 000 100 000,00

Бюджетные инвестиции 621 08 01 07 2 13 40020 410 100 000,00

Основное мероприятие «Строительство памятников на 
территории города Ставрополя» 

621 08 01 07 2 14 00000 000 1 924,64

Строительство (реконструкция, техническое перевооруже-
ние) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности города Ставрополя

621 08 01 07 2 14 40010 000 1 924,64

из них:       

строительство памятника заслуженному художнику РСФСР 
П.М. Гречишкину на территории города Ставрополя (в том 
числе проектно-изыскательские работы)

621 08 01 07 2 14 40010 000 1 924,64

Бюджетные инвестиции 621 08 01 07 2 14 40010 410 1 924,64

Реализация иных функций Ставропольской городской 
Думы, администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов

621 08 01 98 0 00 00000 000 1 364,48

Расходы на исполнение обязательств в рамках 
реализации муниципальных программ города Ставрополя, 
действовавших до 01.01.2017, за счет остатков 
на 01.01.2017

621 08 01 98 2 00 00000 000 1 364,48

Строительство (реконструкция, техническое перевооруже-
ние) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности города Ставрополя

621 08 01 98 2 00 40010 000 1 364,48

из них:       

строительство памятника Хопёрскому казачьему полку 
на территории города Ставрополя (в том числе проектно-
изыскательские работы)

621 08 01 98 2 00 40010 000 1 364,48

Бюджетные инвестиции 621 08 01 98 2 00 40010 410 1 364,48

Физическая культура и спорт 621 11 00 00 0 00 00000 000 32 399,26

Массовый спорт 621 11 02 00 0 00 00000 000 32 399,26

Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Ставрополе»

621 11 02 08 0 00 00000 000 32 399,26

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного обра-
зования детей и подростков в области физической культу-
ры и спорта и центров спортивной подготовки»

621 11 02 08 1 00 00000 000 32 399,26

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и 
обустройство спортивных сооружений»

621 11 02 08 1 04 00000 000 32 399,26

Подготовка основания, приобретение, доставка, укладка, 
обустройство и сертификация футбольного поля с искус-
ственным покрытием на территории города Ставрополя по 
адресу: проспект Юности, 5

621 11 02 08 1 04 21380 000 32 399,26

из них:       

остатки на 01.01.2017 621 11 02 08 1 04 21380 000 17 399,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

621 11 02 08 1 04 21380 240 32 399,26

       

Комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации города Ставрополя

624 00 00 00 0 00 00000 000 77 762,75

Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность

624 03 00 00 0 00 00000 000 77 762,75

Предупреждение  и ликвидация  последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

624 03 09 00 0 00 00000 000 77 762,75

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений 
в городе Ставрополе»

624 03 09 15 0 00 00000 000 25,48

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе» 

624 03 09 15 3 00 00000 000 25,48

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности лю-
дей на водных объектах города Ставрополя»

624 03 09 15 3 02 00000 000 25,48

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности на водных объектах города 
Ставрополя

624 03 09 15 3 02 21290 000 25,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 15 3 02 21290 240 25,48

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности людей 
на водных объектах, организация деятельности аварий-
но-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

624 03 09 16 0 00 00000 000 62 532,35

Подпрограмма «Осуществление мероприятий по граждан-
ской обороне, защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций»

624 03 09 16 1 00 00000 000 34 240,08

Основное мероприятие «Осуществление подготовки и со-
держания в готовности необходимых сил и средств для за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

624 03 09 16 1 01 00000 000 100,00

Расходы на реализацию мероприятий в области граждан-
ской обороны, защиты населения и территории города 
Ставрополя от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, обеспечение безопасности людей на 
водных объектах

624 03 09 16 1 01 20120 000 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 1 01 20120 240 100,00



33официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Проведение аварийно-спаса-
тельных работ и организация обучения населения города 
Ставрополя»

624 03 09 16 1 02 00000 000 33 710,08

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

624 03 09 16 1 02 11010 000 33 710,08

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 624 03 09 16 1 02 11010 110 24 576,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 1 02 11010 240 8 247,66

Уплата налогов, сборов и иных платежей 624 03 09 16 1 02 11010 850 885,60

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности лю-
дей на водных объектах города Ставрополя»

624 03 09 16 1 03 00000 000 430,00

Расходы на реализацию мероприятий в области граждан-
ской обороны, защиты населения и территории города 
Ставрополя от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, безопасности людей на водных 
объектах

624 03 09 16 1 03 20120 000 430,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 1 03 20120 240 426,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 624 03 09 16 1 03 20120 850 3,90

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя»

624 03 09 16 2 00 00000 000 1 709,47

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности»

624 03 09 16 2 01 00000 000 1 709,47

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах города Ставрополя

624 03 09 16 2 01 20540 000 1 709,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 2 01 20540 240 1 662,47

Специальные расходы 624 03 09 16 2 01 20540 880 47,00

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-про-
граммного комплекса «Безопасный город» на территории 
города Ставрополя»

624 03 09 16 3 00 00000 000 26 582,80

Основное мероприятие  «Создание, эксплуатация и разви-
тие системы обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» на территории города 
Ставрополя»

624 03 09 16 3 01 00000 000 18 659,18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

624 03 09 16 3 01 11010 000 18 659,18

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 624 03 09 16 3 01 11010 110 16 997,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 3 01 11010 240 1 212,64

Уплата налогов, сборов и иных платежей 624 03 09 16 3 01 11010 850 449,12

Основное мероприятие «Выполнение работ по установке и 
поддержанию в постоянной готовности линейных комплек-
тов муниципальной системы оповещения и информирова-
ния населения о возникновении чрезвычайных ситуаций на 
территории города Ставрополя»

624 03 09 16 3 02 00000 000 2 553,67

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
своевременного оповещения населения города Ставропо-
ля об угрозе возникновения или о возникновении чрезвы-
чайных ситуаций

624 03 09 16 3 02 20690 000 2 553,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 3 02 20690 240 2 553,67

Основное мероприятие «Проектирование аппаратно-про-
граммного комплекса «Безопасный город» на территории 
города Ставрополя и построение сегмента обеспечения 
правопорядка и профилактики правонарушений, включая 
системы видеонаблюдения на территории города Став-
рополя»

624 03 09 16 3 03 00000 000 4 440,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение уровня безопасности жизнедеятельности го-
рода Ставрополя

624 03 09 16 3 03 20350 000 4 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 3 03 20350 240 4 440,00

Основное мероприятие «Развитие Центра технического 
обеспечения муниципального казенного учреждения «Еди-
ная дежурно-диспетчерская служба» города Ставрополя 
по ведению мониторинга состояния объектов с массовым 
пребыванием людей»

624 03 09 16 3 04 00000 000 929,95

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение уровня безопасности жизнедеятельности го-
рода Ставрополя

624 03 09 16 3 04 20350 000 929,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 16 3 04 20350 240 929,95

Обеспечение деятельности комитета по делам гражданс-
кой обороны и чрезвычайным ситуациям администрации 
города Ставрополя

624 03 09 85 0 00 00000 000 15 204,92

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности комитета по делам гражданской обороны и чрезвы-
чайным ситуациям администрации города Ставрополя

624 03 09 85 1 00 00000 000 15 204,92

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

624 03 09 85 1 00 10010 000 1 628,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

624 03 09 85 1 00 10010 120 374,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

624 03 09 85 1 00 10010 240 1 180,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 624 03 09 85 1 00 10010 850 73,59

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

624 03 09 85 1 00 10020 000 13 576,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

624 03 09 85 1 00 10020 120 13 576,55

       

Контрольно-счетная палата города Ставрополя 643 00 00 00 0 00 00000 000 14 435,04

Общегосударственные вопросы 643 01 00 00 0 00 00000 000 14 435,04

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

643 01 06 00 0 00 00000 000 14 435,04

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
города Ставрополя

643 01 06 86 0 00 00000 000 14 435,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности контрольно-счетной палаты города Ставрополя

643 01 06 86 1 00 00000 000 14 435,04

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления города Ставрополя

643 01 06 86 1 00 10010 000 3 967,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

643 01 06 86 1 00 10010 120 369,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

643 01 06 86 1 00 10010 240 3 529,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 643 01 06 86 1 00 10010 850 67,84

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Ставрополя

643 01 06 86 1 00 10020 000 10 467,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

643 01 06 86 1 00 10020 120 10 467,79

       

ИТОГО:      10 036 759,07»;

10) в приложении 10:
а) в разделе «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя»:
по строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя 602 00 00 00 0 00 00000 000 74 975,86  

74 975,86» цифры «74 975,86  74 975,86» заменить цифрами «77 580,49  77 580,49»;
после строки

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

602 04 12 11 Б 02 20180 240 612,00 612,00»;

дополнить строками следующего содержания:

«Социальная политика 602 10 00 00 0 00 00000 000 2 604,63 2 604,63

Социальное обеспечение населения 602 10 03 00 0 00 00000 000 2 604,63 2 604,63

Муниципальная программа «Обеспечение жи-
льем молодых семей в городе Ставрополе»

602 10 03 06 0 00 00000 000 2 604,63 2 604,63

Расходы в рамках реализации муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых 
семей в городе Ставрополе»  

602 10 03 06 Б 00 00000 000 2 604,63 2 604,63

Основное мероприятие «Предоставление мо-
лодым семьям социальных выплат»

602 10 03 06 Б 01 00000 000 2 604,63 2 604,63

Предоставление молодым семьям, являющи-
мися по состоянию 
на 01 января 2017 года  участниками подпро-
граммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015 - 2020 годы, нуждающимся в улучше-
нии жилищных условий, имеющим трех и более 
детей, в которых один из супругов или родитель 
в неполной семье достигает 
в 2017 году возраста 36 лет, социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья в 2017 
году, за счет средств местного бюджета

602 10 03 06 Б 01 S7360 000 2 604,63 2 604,63

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат

602 10 03 06 Б 01 S7360 320 2 604,63 2 604,63»;

б) в разделе «Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя»:
по строке «Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя 620 00 00 00 0 00 00000 000 517 042,12  

519 597,68» цифры «517 042,12  519 597,68» заменить цифрами «514 437,49  516 993,05»;
по строке «Социальная политика 620 10 00 00 0 00 00000 000 32 584,61  32 584,61» цифры «32 584,61  32 584,61» заменить 

цифрами «29 979,98  29 979,98»;
по строке «Социальное обеспечение населения 620 10 03 00 0 00 00000 000 32 584,61  32 584,61» цифры «32 584,61  

32 584,61» заменить цифрами «29 979,98  29 979,98»;
строки

«Муниципальная программа «Обеспечение жи-
льем молодых семей в городе Ставрополе»

620 10 03 06 0 00 00000 000 2 604,63 2 604,63

Расходы в рамках реализации муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых се-
мей в городе Ставрополе»  

620 10 03 06 Б 00 00000 000 2 604,63 2 604,63

Основное мероприятие «Предоставление моло-
дым семьям социальных выплат»

620 10 03 06 Б 01 00000 000 2 604,63 2 604,63

Расходы на предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства

620 10 03 06 Б 01 L0200 000 2 604,63 2 604,63

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат

620 10 03 06 Б 01 L0200 320 2 604,63 2 604,63»;

исключить;
11) приложение 11 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению

Ставропольской городской Думы
от 30 ноября 2016 г. № 29

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4

Муниципальная программа «Развитие образования в городе Ставрополе» 01 0 00 00000 000 4 322 327,77

Подпрограмма «Организация дошкольного, общего и дополнительного 
образования»

01 1 00 00000 000 3 541 572,41

Основное мероприятие «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования»

01 1 01 00000 000 1 521 849,44

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 01 11010 000 684 961,87

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 11010 610 655 376,79

Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 11010 620 29 585,08

Расходы на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие образовательные программы дошколь-
ного образования

01 1 01 76140 000 73 305,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 1 01 76140 240 1 098,15

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 1 01 76140 310 72 206,89

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях

01 1 01 77170 000 762 401,36

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 77170 610 727 488,42

Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 77170 620 29 917,07

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

01 1 01 77170 630 4 995,87

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

01 1 01 77250 000 1 181,17

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 77250 610 1 117,89

Субсидии автономным учреждениям 01 1 01 77250 620 63,28

Основное мероприятие «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного общего образования и организация предоставления дополни-
тельного образования детей»

01 1 02 00000 000 1 665 221,99

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 02 11010 000 541 429,53

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 11010 110 1 608,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 1 02 11010 240 70,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 11010 610 496 368,73

Субсидии автономным учреждениям 01 1 02 11010 620 40 304,86

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

01 1 02 11010 630 3 076,98

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, а также обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансо-
вое обеспечение получения начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в частных общеобразовательных организациях

01 1 02 77160 000 1 123 021,41

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 77160 110 11 586,07

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 77160 610 1 006 299,84

Субсидии автономным учреждениям 01 1 02 77160 620 100 345,63

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

01 1 02 77160 630 4 789,87

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

01 1 02 77250 000 771,05

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 77250 110 4,69

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 77250 610 710,11

Субсидии автономным учреждениям 01 1 02 77250 620 56,25

Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного об-
разования детей в муниципальных образовательных учреждениях»

01 1 03 00000 000 191 266,32

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 03 11010 000 177 726,38

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 11010 610 159 312,38

Субсидии автономным учреждениям 01 1 03 11010 620 18 414,00

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей за счет 
средств краевого бюджета

01 1 03 77080 000 6 929,89



34 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 77080 610 5 927,35

Субсидии автономным учреждениям 01 1 03 77080 620 1 002,54

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

01 1 03 77250 000 239,05

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 77250 610 208,58

Субсидии автономным учреждениям 01 1 03 77250 620 30,47

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей за счет 
средств местного бюджета

01 1 03 S7080 000 6 371,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 S7080 610 5 524,70

Субсидии автономным учреждениям 01 1 03 S7080 620 846,30

Основное мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время» 01 1 04 00000 000 24 882,14

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 04 11010 000 6 986,65

Субсидии автономным учреждениям 01 1 04 11010 620 6 986,65

Расходы на проведение мероприятий по оздоровлению детей 01 1 04 20330 000 17 867,37

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 20330 610 17 867,37

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

01 1 04 77250 000 28,12

Субсидии автономным учреждениям 01 1 04 77250 620 28,12

Основное мероприятие «Проведение мероприятий с обучающимися и вос-
питанниками муниципальных бюджетных и автономных образовательных 
учреждений города Ставрополя»

01 1 05 00000 000 4 728,79

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 01 1 05 20240 000 4 728,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 1 05 20240 240 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 05 20240 610 4 183,50

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 20240 620 345,29

Основное мероприятие «Модернизация образовательных организаций, 
совершенствование материально-технической базы, проведение ремон-
тных работ, создание условий для повышения качества образовательного 
процесса»

01 1 06 00000 000 90 932,33

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 06 11010 000 65 548,38

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 11010 610 64 690,69

Субсидии автономным учреждениям 01 1 06 11010 620 857,69

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образова-
тельных организациях Ставропольского края за счет местного бюджета

01 1 06 S6690 000 1 050,21

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 S6690 610 1 050,21

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образова-
тельных организациях Ставропольского края за счет краевого бюджета

01 1 06 76690 000 5 127,48

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 76690 610 5 127,48

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных об-
щеобразовательных организациях за счет средств краевого бюджета

01 1 06 77300 000 18 238,76

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 77300 610 18 238,76

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных об-
щеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

01 1 06 S7300 000 967,50

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 S7300 610 967,50

Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»

01 1 07 00000 000 35 743,21

Расходы на выплату денежных средств на содержание ребенка опекуну 
(попечителю)

01 1 07 78110 000 20 761,76

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

01 1 07 78110 320 20 761,76

Расходы на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительс-
твом), обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях

01 1 07 78120 000 1 737,89

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

01 1 07 78120 320 1 737,89

Расходы на выплату на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, при-
читающееся приемным родителям

01 1 07 78130 000 10 843,56

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

01 1 07 78130 320 10 843,56

Расходы на выплату единовременного пособия усыновителям 01 1 07 78140 000 2 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

01 1 07 78140 320 2 400,00

Основное мероприятие «Обеспечение образовательной деятельности, 
оценки качества образования»

01 1 08 00000 000 6 948,19

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 08 11010 000 6 945,85

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 08 11010 610 6 945,85

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

01 1 08 77250 000 2,34

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 08 77250 610 2,34

Подпрограмма «Расширение и усовершенствование сети муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных учреждений»

01 2 00 00000 000 780 755,36

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция зданий муници-
пальных дошкольных и общеобразовательных учреждений на территории 
города Ставрополя»

01 2 01 00000 000 780 755,36

Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российс-
кой Федерации новых мест в общеобразовательных организациях за счет 
средств местного бюджета

01 2 01 L5201 000 14 430,38

Бюджетные инвестиции 01 2 01 L5201 410 14 430,38

Расходы на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах 
Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 

01 2 01 R5200 000 766 324,98

Бюджетные инвестиции 01 2 01 R5200 410 766 324,98

    

Муниципальная программа «Поддержка садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на террито-
рии города Ставрополя»

02 0 00 00000 000 5 351,46

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 
граждан, расположенных на территории города Ставрополя»

02 Б 00 00000 000 5 351,46

Основное мероприятие «Ремонт подъездных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения к садоводческим, огородническим и дач-
ным некоммерческим объединениям граждан, расположенным на террито-
рии города Ставрополя»

02 Б 01 00000 000 5 251,46

Расходы на ремонт подъездных автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  к садоводческим, огородническим и дачным неком-
мерческим объединениям граждан, расположенным на территории города 
Ставрополя

02 Б 01 20560 000 5 251,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 Б 01 20560 240 5 251,46

Основное мероприятие «Благоустройство  и инженерное обеспечение тер-
риторий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объеди-
нений граждан, расположенных на территории города Ставрополя»

02 Б 02 00000 000 100,00

Расходы на проведение землеустройства (кадастровых работ) по формиро-
ванию территорий общего пользования садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на террито-
рии города Ставрополя

02 Б 02 20160 000 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 Б 02 20160 240 100,00

    

1 2 3 4

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Ставрополя»

03 0 00 00000 000 1 854 551,28

Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

03 1 00 00000 000 1 802 993,80

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отде-
льным категориям граждан»

03 1 01 00000 000 1 327 201,25

Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным знаком «По-
четный донор России»

03 1 01 52200 000 16 078,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 52200 240 237,62

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 52200 310 15 841,00

Выплата компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан 

03 1 01 52500 000 354 914,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 1 01 52500 120 2 288,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 52500 240 2 956,26

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 52500 310 349 670,10

Выплата компенсации страховых премий по договору обязательного стра-
хования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 
«Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств» инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имею-
щим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, 
или их законным представителям 
за счет средств федерального бюджета

03 1 01 52800 000 120,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 52800 240 1,60

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 52800 310 118,50

Оказание государственной социальной помощи малоимущим семьям и ма-
лоимущим одиноко проживающим гражданам

03 1 01 76240 000 12 803,15

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 76240 310 12 803,15

Выплата социального пособия на погребение 03 1 01 76250 000 1 383,43

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 76250 310 1 383,43

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за счет средств 
краевого бюджета

03 1 01 77220 000 1 920,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 77220 240 21,42 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 77220 310 1 898,62 

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда и лицам, 
проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года 
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на 
временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орде-
нами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 
Отечественной войны

03 1 01 78210 000 366 410,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 78210 240 5 107,30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 78210 310 361 303,44

Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ставрополь-
ского края и лицам, награжденным медалью «Герой труда Ставрополья»

03 1 01 78220 000 270 526,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 78220 240 3 687,56

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 78220 310 266 838,83

Предоставление мер социальной поддержки  реабилитированным лицам и 
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

03 1 01 78230 000 6 459,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 78230 240 90,02

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 78230 310 6 369,65

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при испол-
нении служебных обязанностей в районах боевых действий 

03 1 01 78240 000 167,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 78240 240 0,85

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 78240 310 166,57

Ежемесячные денежные выплаты семьям погибших ветеранов боевых 
действий

03 1 01 78250 000 587,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 78250 240 7,75

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 78250 310 579,42

Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг

03 1 01 78260 000 293 422,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 78260 240 3 912,08

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 78260 310 289 510,28

Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям 
граждан

03 1 01 R4620 000 2 407,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 01 R4620 240 24,14

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 01 R4620 310 2 383,62

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки се-
мьям и детям»

03 1 02 00000 000 475 792,55

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

03 1 02 52700 000 1 496,93

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 02 52700 310 1 496,93

Выплата лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением де-
ятельности, полномочий физическими лицами)

03 1 02 53800 000 179 475,70

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 02 53800 310 179 475,70

Выплата ежегодного социального пособия на проезд студентам 03 1 02 76260 000 425,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 02 76260 240 5,60

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 02 76260 310 419,43

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 03 1 02 76270 000 112 198,86

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 02 76270 310 112 198,86

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждо-
го из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных органи-
зациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды 
и обуви и школьных письменных принадлежностей

03 1 02 77190 000 3 011,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 02 77190 240 29,25

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 02 77190 310 2 982,72

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрас-
те до 18 лет многодетным семьям

03 1 02 78280 000 38 368,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 1 02 78280 240 466,48

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 02 78280 310 37 901,84

Ежемесячная денежная выплата нуждающимся в поддержке семьям, назна-
чаемая в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года третьего ребен-
ка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

03 1 02 R0840 000 140 815,74

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 02 R0840 310 140 815,74

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки для отде-
льных категорий граждан, поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

03 2 00 00000 000 47 744,49



35официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Основное мероприятие «Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан»

03 2 01 00000 000 21 162,00

Выплата ежемесячного пособия малообеспеченной многодетной семье, 
имеющей детей в возрасте до 3 лет, и малообеспеченной одинокой матери, 
имеющей детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

03 2 01 80030 000 7 327,50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80030 310 7 327,50

Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам боевых дейс-
твий из числа лиц, принимавших участие в боевых действиях на территори-
ях других государств

03 2 01 80070 000 598,30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80070 310 598,30

Предоставление мер социальной поддержки Почетным гражданам города 
Ставрополя

03 2 01 80080 000 1 256,76

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80080 310 1 256,76

Осуществление ежемесячной дополнительной выплаты семьям, воспитыва-
ющим детей-инвалидов

03 2 01 80100 000 5 784,50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80100 310 5 784,50

Выплата ежемесячного социального пособия на проезд в пассажирском 
транспорте общего пользования детям-инвалидам

03 2 01 80110 000 1 082,04

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80110 310 1 082,04

Выплата ежемесячного социального пособия на проезд в муниципальном 
транспорте общего пользования членам семей погибших военнослужащих, 
лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотруд-
ников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, а также 
членам руководящих органов отдельных городских общественных организа-
ций ветеранов, инвалидов и лиц, пострадавших от политических репрессий, 
чья деятельность связана с разъездами

03 2 01 80120 000 1 012,90

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80120 310 1 012,90

Выплата ежемесячного пособия семьям, воспитывающим детей в возрасте 
до 18 лет, больных целиакией или сахарным диабетом

03 2 01 80140 000 575,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80140 310 575,00

Выплата единовременного пособия на ремонт жилых помещений одиноким 
и одиноко проживающим участникам и инвалидам Великой Отечественной 
войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны

03 2 01 80150 000 1 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80150 310 1 200,00

Выплата единовременного пособия гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации

03 2 01 80160 000 1 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80160 310 1 000,00

Выплата семьям, воспитывающим детей-инвалидов в возрасте до 18 лет 03 2 01 80180 000 1 265,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80180 310 1 265,00

Выплата единовременного пособия ветеранам боевых действий, направ-
ленным на реабилитацию в Центр восстановительной терапии для воинов-
интернационалистов им. М.А. Лиходея

03 2 01 80210 000 60,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 01 80210 310 60,00

Основное мероприятие «Предоставление льгот на бытовые услуги по по-
мывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан»

03 2 02 00000 000 2 647,44

Предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении 
бань отдельным категориям граждан

03 2 02 80240 000 2 647,44

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

03 2 02 80240 810 2 647,44

Основное мероприятие «Возмещение затрат по предоставлению услуг со-
гласно гарантированному перечню услуг по погребению специализирован-
ной организации по вопросам похоронного дела»

03 2 03 00000 000 2 757,00

Возмещение затрат по предоставлению услуг согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению специализированной организации по вопро-
сам похоронного дела

03 2 03 80020 000 2 757,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

03 2 03 80020 810 2 757,00

Основное мероприятие «Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан при проезде в городском обще-
ственном транспорте на территории города Ставрополя»

03 2 04 00000 000 18 019,96

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан при проезде в городском общественном транспорте на 
территории города Ставрополя

03 2 04 80220 000 18 019,96

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

03 2 04 80220 810 18 019,96

Основное мероприятие «Совершенствование социальной поддержки семьи 
и детей»

03 2 05 00000 000 1 189,56

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на социальную подде-
ржку семьи и детей

03 2 05 20500 000 1 189,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 05 20500 240 1 112,18

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

03 2 05 20500 320 77,38

Основное мероприятие «Поддержка людей с ограниченными возможностя-
ми и пожилых людей»

03 2 06 00000 000 235,20

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на сохранение устой-
чивого роста уровня и качества жизни людей с ограниченными возможнос-
тями здоровья и пожилых людей

03 2 06 20520 000 235,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 06 20520 240 235,20

Основное мероприятие «Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

03 2 07 00000 000 1 361,45

Субсидии на поддержку социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций

03 2 07 60040 000 1 361,45

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

03 2 07 60040 630 1 361,45

Основное мероприятие «Проведение мероприятий для отдельных категорий 
граждан»

03 2 08 00000 000 371,88

Расходы на повышение социальной активности жителей города Ставрополя 03 2 08 20510 000 371,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 2 08 20510 240 371,88

Подпрограмма «Доступная среда» 03 3 00 00000 000 3 812,99

Основное мероприятие «Создание условий для беспрепятственного досту-
па маломобильных групп населения к объектам городской инфраструктуры»

03 3 01 00000 000 3 812,99

Расходы на создание условий для беспрепятственного доступа маломо-
бильных групп населения к объектам городской инфраструктуры

03 3 01 20530 000 2 316,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 3 01 20530 240 583,59

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

03 3 01 20530 320 1 702,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 3 01 20530 850 30,48

Реализация мероприятий государственной программы Российской Фе-
дерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств местного 
бюджета

03 3 01 L0270 000 448,92

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 01 L0270 610 448,92

Реализация мероприятий государственной программы Российской Феде-
рации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы

03 3 01 R0270 000 1 047,48

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 01 R0270 610 1 047,48

    

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
транспортной системы на территории города Ставрополя, благоустройство 
территории города Ставрополя»

04 0 00 00000 000 1 566 278,05

1 2 3 4

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на террито-
рии города Ставрополя»

04 1 00 00000 000 7 934,89

Основное мероприятие «Повышение уровня технического состояния много-
квартирных домов и продление сроков их эксплуатации»

04 1 01 00000 000 6 075,98

Расходы на проведение капитального ремонта муниципального жилищного 
фонда

04 1 01 20190 000 5 985,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 1 01 20190 240 5 985,98

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 04 1 01 20200 000 90,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 1 01 20200 240 90,00

Основное мероприятие «Проектирование, строительство и содержание 
инженерных сетей, находящихся в муниципальной собственности города 
Ставрополя»

04 1 02 00000 000 5,58

Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства 04 1 02 20220 000 5,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 1 02 20220 240 5,58

Основное мероприятие «Организация электроснабжения населения на тер-
ритории 32 микрорайона Ленинского района города Ставрополя (поселок 
Демино)»

04 1 03 00000 000 1 853,33

Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства 04 1 03 20220 000 1 853,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 1 03 20220 240 1 853,33

Подпрограмма «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности до-
рожного движения, организация транспортного обслуживания населения на 
территории города Ставрополя»

04 2 00 00000 000 963 767,98

Основное мероприятие «Создание условий для предоставления транспор-
тных услуг населению и организация транспортного обслуживания населе-
ния в границах города Ставрополя»

04 2 01 00000 000 204 871,73

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

04 2 01 11010 000 4 634,01

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 01 11010 610 4 634,01

Расходы на проведение  отдельных мероприятий по электрическому транс-
порту

04 2 01 60020 000 16 523,11

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 2 01 60020 810 16 523,11

Предоставление финансовой помощи Ставропольскому муниципальному 
унитарному троллейбусному предприятию в рамках мер по предупреж-
дению банкротства на финансовое обеспечение затрат, направленных на 
погашение денежных обязательств, требований о выплате выходных посо-
бий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому 
договору, и обязательных платежей, в целях восстановления платежеспо-
собности должника (санации) 

04 2 01 60070 000 183 714,61

из них:    

по мировому соглашению, заключенному между Межрайонной ИФНС Рос-
сии № 12 по Ставропольскому краю (кредитор) и Ставропольским муници-
пальным унитарным троллейбусным предприятием (должник), комитетом 
по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя (третье 
лицо), комитетом городского хозяйства администрации города Ставрополя 
(третье лицо) на общую сумму 114 166,01 тыс. рублей

04 2 01 60070 000 38 270,55

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 2 01 60070 810 183 714,61

Основное мероприятие «Организация дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
города Ставрополя»

04 2 02 00000 000 704 103,64

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

04 2 02 20130 000 22 754,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 2 02 20130 240 22 754,07

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставро-
поля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций адми-
нистративного центра Ставропольского края, на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с движением транспортных 
средств, осуществляющих регулярные перевозки по муниципальным марш-
рутам  регулярных  перевозок

04 2 02 20810 000 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 20810 240 40 000,00

Расходы на ремонт и содержание внутриквартальных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 2 02 20820 000 13 834,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 20820 240 13 834,32

Расходы на прочие мероприятия  в области дорожного хозяйства 04 2 02 20830 000 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 20830 240 1 000,00

Расходы на приобретение техники для уборки дорог и тротуаров (на услови-
ях финансовой аренды (лизинга)

04 2 02 21010 000 10 745,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 21010 240 10 745,28

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставропо-
ля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций админис-
тративного центра Ставропольского края, на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с движением транспортных 
средств, осуществляющих регулярные перевозки по муниципальным марш-
рутам  регулярных  перевозок

04 2 02 21030 000 130 337,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 21030 240 130 337,06

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения

04 2 02 21090 000 69 817,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 21090 240 69 817,07

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставропо-
ля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций админис-
тративного центра Ставропольского края, на ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 2 02 21410 000 71 707,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 21410 240 71 707,26

Предоставление субсидии на возмещение затрат организаций по созда-
нию, эксплуатации и обеспечению функционирования на платной основе 
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения города Ставрополя

04 2 02 60090 000 10 977,13

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 2 02 60090 810 10 977,13

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов за счет средств краевого бюджета

04 2 02 76460 000 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 76460 240 300 000,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах города Ставрополя за счет средств местного 
бюджета

04 2 02 S6460 000 29 649,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 S6460 240 29 649,45

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 
Ставрополя за счет средств местного бюджета

04 2 02 S6470 000 3 282,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 02 S6470 240 3 282,00

Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории города Ставрополя»

04 2 03 00000 000 54 792,61



36 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

04 2 03 11010 000 14 884,35

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 03 11010 610 14 884,35

Обеспечение элементами обустройства автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и организация обеспечения безопасности 
дорожного движения

04 2 03 20570 000 39 908,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 2 03 20570 240 39 908,26

Подпрограмма «Формирование современной городской среды на террито-
рии города Ставрополя»

04 3 00 00000 000 594 575,18

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по использованию, 
охране, защите и воспроизводству городских лесов»

04 3 01 00000 000 12 844,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

04 3 01 11010 000 12 844,89

Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 11010 610 12 844,89

Основное мероприятие «Создание и обеспечение надлежащего состояния 
мест захоронения на территории города Ставрополя»

04 3 02 00000 000 28 353,17

Расходы на проектирование, устройство, благоустройство и содержание 
муниципальных общественных кладбищ города Ставрополя

04 3 02 20290 000 28 353,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 02 20290 240 28 353,17

Основное мероприятие «Организация отлова и содержания безнадзорных 
животных, сбор трупов и их захоронение в установленном порядке»

04 3 03 00000 000 2 284,56

Организация проведения на территории города Ставрополя мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных

04 3 03 77150 000 2 284,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 03 77150 240 2 284,56

Основное мероприятие «Благоустройство территории города Ставрополя» 04 3 04 00000 000 551 092,56

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

04 3 04 11010 000 10 663,52

Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 04 11010 610 10 663,52

Расходы на обеспечение уличного освещения территории города Ставро-
поля

04 3 04 20280 000 122 446,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 20280 240 122 446,41

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству территории города 
Ставрополя

04 3 04 20300 000 37 208,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 20300 240 35 274,17

Бюджетные инвестиции 04 3 04 20300 410 1 934,63

Расходы на проведение мероприятий по озеленению территории города 
Ставрополя

04 3 04 20780 000 16 039,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 20780 240 16 039,54

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставропо-
ля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций админис-
тративного центра Ставропольского края, на проведение мероприятий по 
озеленению территории города Ставрополя

04 3 04 20790 000 48 709,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 20790 240 48 709,76

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставро-
поля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций адми-
нистративного центра Ставропольского края, на прочие мероприятия по 
благоустройству территории города Ставрополя

04 3 04 20800 000 187 499,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 20800 240 187 499,68

Расходы на проведение работ по уходу за зелеными насаждениями 04 3 04 21070 000 1 202,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 21070 240 1 202,65

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставропо-
ля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций админист-
ративного центра Ставропольского края, на содержание центральной части 
города Ставрополя

04 3 04 21080 000 19 472,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 21080 240 19 472,95

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставропо-
ля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций админис-
тративного центра Ставропольского края, на  благоустройство центральной 
части города Ставрополя

04 3 04 21390 000 12 695,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 21390 240 12 695,24

Расходы на формирование современной городской среды за счет средств 
местного бюджета

04 3 04 L5550 000 5 154,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 L5550 240 5 154,01

Поддержка муниципальных программ формирования современной город-
ской среды

04 3 04 R5550 000 90 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 3 04 R5550 240 90 000,00

    

Муниципальная программа «Развитие градостроительства на территории 
города Ставрополя»

05 0 00 00000 000 6 399,50

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Развитие градо-
строительства на территории города Ставрополя»

05 Б 00 00000 000 6 399,50

Основное мероприятие «Подготовка документов территориального 
планирования города Ставрополя, в том числе разработка проектов пла-
нировки территорий города Ставрополя (проектов планировки, проектов 
межевания)»

05 Б 01 00000 000 399,50

Расходы на подготовку документов территориального планирования города 
Ставрополя

05 Б 01 20390 000 399,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 Б 01 20390 240 399,50

Основное мероприятие «Выполнение функций заказчика по разработке 
градостроительной документации о градостроительном планировании 
развития и застройки территории города Ставрополя и частей территории 
города Ставрополя»

05 Б 02 00000 000 6 000,00

Расходы на разработку градостроительной документации 05 Б 02 21190 000 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 Б 02 21190 240 6 000,00

    

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе 
Ставрополе»

06 0 00 00000 000 2 744,79

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в городе Ставрополе»  

06 Б 00 00000 000 2 744,79

Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных 
выплат»

06 Б 01 00000 000 2 744,79

Предоставление молодым семьям, являющимися по состоянию на 01 янва-
ря 2017 года участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более де-
тей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 
2017 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строитель-
ство) жилья в 2017 году, за счет средств краевого бюджета

06 Б 01 77360 000 2 552,65

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

06 Б 01 77360 320 2 552,65

1 2 3 4

Предоставление молодым семьям, являющимися по состоянию на 01 янва-
ря 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более де-
тей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 
2017 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строитель-
ство) жилья в 2017 году, за счет средств местного бюджета

06 Б 01 S7360 000 192,14

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

06 Б 01 S7360 320 192,14

    

Муниципальная программа «Культура города Ставрополя» 07 0 00 00000 000 715 060,18

Подпрограмма «Проведение городских и краевых культурно-массовых ме-
роприятий, посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в 
истории России, Ставропольского края, города  Ставрополя» 

07 1 00 00000 000 16 042,53

Основное мероприятие «Обеспечение доступности к культурным ценностям 
и права на участие в культурной жизни для всех групп населения города 
Ставрополя, популяризация объектов культурного наследия города Став-
рополя, формирование имиджа города Ставрополя как культурного центра 
Ставропольского края»

07 1 01 00000 000 16 042,53

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий в городе Став-
рополе

07 1 01 20060 000 13 967,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 1 01 20060 240 7 036,88

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 20060 610 4 189,50

Субсидии автономным учреждениям 07 1 01 20060 620 2 741,61

Расходы на размещение информационных баннеров на лайтбоксах на оста-
новочных пунктах в городе Ставрополе

07 1 01 21130 000 2 074,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 1 01 21130 240 2 074,54

Подпрограмма «Развитие культуры города Ставрополя» 07 2 00 00000 000 699 017,65

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений  дополнительного образования детей в отрасли «Культура» города 
Ставрополя» 

07 2 01 00000 000 124 941,50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 2 01 11010 000 118 578,36

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 11010 610 105 581,80

Субсидии автономным учреждениям 07 2 01 11010 620 12 996,56

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей за счет 
средств краевого бюджета

07 2 01 77080 000 5 889,13

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 77080 610 5 062,29

Субсидии автономным учреждениям 07 2 01 77080 620 826,84

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

07 2 01 77250 000 164,05

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 77250 610 152,33

Субсидии автономным учреждениям 07 2 01 77250 620 11,72

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей за счет 
средств местного бюджета

07 2 01 S7080 000 309,96

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 S7080 610 262,57

Субсидии автономным учреждениям 07 2 01 S7080 620 47,39

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений  культурно-досугового типа»

07 2 02 00000 000 60 261,18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 2 02 11010 000 50 191,32

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 11010 610 32 920,60

Субсидии автономным учреждениям 07 2 02 11010 620 17 270,72

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств краевого бюджета

07 2 02 77090 000 9 566,37

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 77090 610 6 538,92

Субсидии автономным учреждениям 07 2 02 77090 620 3 027,45

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств местного бюджета

07 2 02 S7090 000 503,49

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 S7090 610 344,15

Субсидии автономным учреждениям 07 2 02 S7090 620 159,34

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений, осуществляющих музейное дело»

07 2 03 00000 000 18 767,92

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 2 03 11010 000 18 332,85

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 03 11010 610 18 332,85

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств краевого бюджета

07 2 03 77090 000 413,32

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 03 77090 610 413,32

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств местного бюджета

07 2 03 S7090 000 21,75

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 03 S7090 610 21,75

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений, осуществляющих библиотечное обслуживание»

07 2 04 00000 000 49 584,43

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 2 04 11010 000 38 383,45

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 04 11010 610 38 383,45

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств краевого бюджета

07 2 04 77090 000 9 384,92

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 04 77090 610 9 384,92

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований за счет средств местного бюджета

07 2 04 L5194 000 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 04 L5194 610 600,00

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований)

07 2 04 R5194 000 722,11

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 04 R5194 610 722,11

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств местного бюджета

07 2 04 S7090 000 493,95

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 04 S7090 610 493,95

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений, осуществляющих театрально-концертную деятельность»

07 2 05 00000 000 56 824,72

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 2 05 11010 000 49 077,18

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 05 11010 610 40 908,52

Субсидии автономным учреждениям 07 2 05 11010 620 8 168,66

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств краевого бюджета

07 2 05 77090 000 7 360,16

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 05 77090 610 5 167,87

Субсидии автономным учреждениям 07 2 05 77090 620 2 192,29

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений куль-
туры за счет средств местного бюджета

07 2 05 S7090 000 387,38

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 05 S7090 610 271,99

Субсидии автономным учреждениям 07 2 05 S7090 620 115,39

Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственнос-
ти города Ставрополя»

07 2 06 00000 000 74,84



37официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на сохранение истори-
ко-культурного наследия города Ставрополя

07 2 06 20400 000 74,84

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 06 20400 610 74,84

Основное мероприятие «Участие учащихся муниципальных учреждений до-
полнительного образования детей в отрасли «Культура» города Ставрополя 
и профессиональных творческих коллективов, концертных исполнителей 
муниципальных учреждений культуры в фестивалях и конкурсах исполни-
тельского мастерства, проведение фестивалей и конкурсов исполнитель-
ского мастерства»

07 2 08 00000 000 300,00

Расходы на участие учащихся муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в отрасли «Культура» города Ставрополя и профессио-
нальных творческих коллективов, концертных исполнителей муниципальных 
учреждений культуры в фестивалях и конкурсах исполнительского мастерс-
тва, проведение фестивалей и конкурсов исполнительского мастерства

07 2 08 21230 000 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 08 21230 610 300,00

Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы му-
ниципальных учреждений отрасли «Культура» города Ставрополя»

07 2 09 00000 000 6 211,57

Расходы на модернизацию материально-технической базы муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» города Ставрополя

07 2 09 21280 000 6 211,57

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 09 21280 610 6 136,57

Субсидии автономным учреждениям 07 2 09 21280 620 75,00

Основное мероприятие «Субсидии некоммерческим организациям на реа-
лизацию проектов по развитию современной культурно-досуговой инфра-
структуры на территории города Ставрополя»

07 2 11 00000 000 268 809,94

Предоставление субсидии некоммерческим организациям на реализацию 
проектов по развитию современной культурно-досуговой инфраструктуры 
на территории города Ставрополя

07 2 11 60160 000 268 809,94

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

07 2 11 60160 630 268 809,94

Основное мероприятие «Проведение работ по капитальному ремонту зда-
ний и сооружений, благоустройству территорий в муниципальных бюджет-
ных (автономных) учреждениях отрасли «Культура» города Ставрополя»

07 2 12 00000 000 11 316,91

Расходы на проведение ремонтных работ внутренних помещений здания 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 5» города Ставрополя по адресу: город Ставро-
поль, улица Доваторцев, 44/1 (в том числе изготовление проектно-сметной 
документации, технический надзор)

07 2 12 21260 000 2 499,95

Субсидии автономным учреждениям 07 2 12 21260 620 2 499,95

Благоустройство территорий муниципальных бюджетных (автономных) уч-
реждений в сфере культуры

07 2 12 21370 000 2 655,32

Субсидии автономным учреждениям 07 2 12 21370 620 2 655,32

Расходы на проведение капитального ремонта кровель муниципальных 
бюджетных (автономных) учреждений в сфере культуры

07 2 12 21420 000 4 617,03

Субсидии автономным учреждениям 07 2 12 21420 620 4 617,03

Расходы на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муни-
ципальных бюджетных (автономных) учреждений в сфере культуры

07 2 12 21430 000 71,80

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 12 21430 610 71,80

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

07 2 12 76660 000 1 104,61

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 12 76660 610 1 104,61

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

07 2 12 S6660 000 368,20

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 12 S6660 610 368,20

Основное мероприятие «Создание сценическо-концертной площадки с под-
земной автостоянкой в 52 квартале города Ставрополя»

07 2 13 00000 000 100 000,00

Расходы на строительство сценическо-концертной площадки с подземной 
автостоянкой в 52 квартале города Ставрополя за счет средств субсидии, 
выделяемой бюджету города Ставрополя из бюджета Ставропольского края 
на осуществление функций административного центра Ставропольского 
края

07 2 13 40020 000 100 000,00

Бюджетные инвестиции 07 2 13 40020 410 100 000,00

Основное мероприятие «Строительство памятников на территории города 
Ставрополя» 

07 2 14 00000 000 1 924,64

Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов 
капитального строительства муниципальной собственности города Став-
рополя

07 2 14 40010 000 1 924,64

Бюджетные инвестиции 07 2 14 40010 410 1 924,64

    

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-
роде Ставрополе»

08 0 00 00000 000 223 963,57

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и 
подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной 
подготовки»

08 1 00 00000 000 197 536,43

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей физкультурно-спортивной 
направленности города Ставрополя»

08 1 01 00000 000 153 819,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 1 01 11010 000 146 781,96

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 01 11010 610 146 781,96

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей за счет 
средств краевого бюджета

08 1 01 77080 000 6 578,47

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 01 77080 610 6 578,47

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

08 1 01 77250 000 112,49

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 01 77250 610 112,49

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей за счет 
средств местного бюджета

08 1 01 S7080 000 346,24

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 01 S7080 610 346,24

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности центров спортивной 
подготовки»

08 1 02 00000 000 2 811,24

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 1 02 11010 000 2 806,55

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 02 11010 610 2 806,55

Расходы на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений 
минимального размера оплаты труда

08 1 02 77250 000 4,69

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 02 77250 610 4,69

Основное мероприятие «Обеспечение организации, проведения и участия 
в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероп-
риятиях муниципальных учреждений дополнительного образования детей 
физкультурно-спортивной направленности города Ставрополя»

08 1 03 00000 000 8 506,77

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 1 03 11010 000 8 506,77

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 03 11010 610 8 506,77

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и обустройство 
спортивных сооружений»

08 1 04 00000 000 32 399,26

Подготовка основания, приобретение, доставка, укладка, обустройство и 
сертификация футбольного поля с искусственным покрытием на террито-
рии города Ставрополя по адресу: 
проспект Юности, 5

08 1 04 21380 000 32 399,26

из них:    

остатки на 01.01.2017 08 1 04 21380 000 17 399,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 1 04 21380 240 32 399,26

Подпрограмма «Организация и проведение физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий»

08 2 00 00000 000 26 427,14

1 2 3 4

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на разви-
тие физической культуры и массового спорта»

08 2 01 00000 000 4 811,64

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие физичес-
кой культуры и массового спорта

08 2 01 20420 000 4 811,64

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 2 01 20420 110 3 132,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 2 01 20420 240 1 679,64

Основное мероприятие «Изготовление и размещение пропагандирующей 
социальной рекламы о здоровом и активном образе жизни»

08 2 02 00000 000 10,50

Расходы на пропаганду здорового образа жизни 08 2 02 20440 000 10,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 2 02 20440 240 10,50

Основное мероприятие «Предоставление финансовой поддержки неком-
мерческим организациям, осуществляющим деятельность в области физи-
ческой культуры и спорта на территории города Ставрополя»

08 2 04 00000 000 21 605,00

Расходы на предоставление автономной некоммерческой организации 
«Ставропольский городской авиационный спортивный клуб» субсидии в 
виде имущественного взноса муниципального образования города Ставро-
поля  Ставропольского края

08 2 04 60120 000 1 105,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

08 2 04 60120 630 1 105,00

Расходы на предоставление субсидий социально ориентированным неком-
мерческим организациям, осуществляющим деятельность в области физи-
ческой культуры и спорта на территории города Ставрополя  

08 2 04 60150 000 20 500,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

08 2 04 60150 630 20 500,00

    

Муниципальная программа «Молодежь города Ставрополя» 09 0 00 00000 000 8 084,13

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь горо-
да Ставрополя»

09 Б 00 00000 000 8 084,13

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по гражданскому и пат-
риотическому воспитанию молодежи»

09 Б 01 00000 000 779,00

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в процессы соци-
ально-экономического, общественно-политического, культурного развития 
города Ставрополя

09 Б 01 20460 000 779,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 Б 01 20460 610 779,00

Основное мероприятие «Создание системы поддержки  и поощрения талан-
тливой и успешной молодежи города Ставрополя»

09 Б 02 00000 000 3 521,62

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в процессы соци-
ально-экономического, общественно-политического, культурного развития 
города Ставрополя

09 Б 02 20460 000 3 521,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

09 Б 02 20460 240 546,50

Стипендии 09 Б 02 20460 340 1 595,12

Премии и гранты 09 Б 02 20460 350 250,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 Б 02 20460 610 1 130,00

Основное мероприятие «Поддержка интеллектуальной и инновационной 
деятельности молодежи»

09 Б 03 00000 000 180,00

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в процессы соци-
ально-экономического, общественно-политического, культурного развития 
города Ставрополя

09 Б 03 20460 000 180,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 Б 03 20460 610 180,00

Основное мероприятие «Формирование условий для реализации молодеж-
ных инициатив и развития деятельности молодежных объединений»

09 Б 04 00000 000 310,00

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в процессы соци-
ально-экономического, общественно-политического, культурного развития 
города Ставрополя

09 Б 04 20460 000 310,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 Б 04 20460 610 310,00

Основное мероприятие «Методическое и информационное сопровождение 
реализации молодежной политики в городе Ставрополе»

09 Б 05 00000 000 429,35

Расходы на создание условий для интеграции молодежи в процессы соци-
ально-экономического, общественно-политического, культурного развития 
города Ставрополя

09 Б 05 20460 000 429,35

Субсидии бюджетным учреждениям 09 Б 05 20460 610 429,35

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных бюд-
жетных учреждений города Ставрополя»

09 Б 06 00000 000 2 864,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

09 Б 06 11010 000 2 864,16

Субсидии бюджетным учреждениям 09 Б 06 11010 610 2 864,16

    

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Ставрополя»

10 0 00 00000 000 166 717,90

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя»

10 Б 00 00000 000 166 717,90

Основное мероприятие «Резервирование средств на выплаты на основании 
исполнительных листов судебных органов по искам к муниципальному об-
разованию городу Ставрополю Ставропольского края»

10 Б 02 00000 000 2 007,90

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных орга-
нов

10 Б 02 20050 000 2 007,90

Исполнение судебных актов 10 Б 02 20050 830 2 007,90

Основное мероприятие «Своевременное исполнение обязательств по об-
служиванию и погашению муниципального долга города Ставрополя, при-
нятие мер по его реструктуризации»

10 Б 03 00000 000 164 710,00

Обслуживание муниципального долга города Ставрополя 10 Б 03 20010 000 164 710,00

Обслуживание муниципального долга 10 Б 03 20010 730 164 710,00

    

Муниципальная программа  «Управление и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности города Ставрополя, в том 
числе земельными ресурсами»

11 0 00 00000 000 6 420,08

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Управление и 
распоряжение  имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами»

11 Б 00 00000 000 6 420,08

Основное мероприятие «Управление и распоряжение объектами недвижи-
мого имущества, находящимися в муниципальной собственности города 
Ставрополя»

11 Б 01 00000 000 5 604,78

Расходы на получение рыночной оценки стоимости недвижимого имущес-
тва, находящегося в муниципальной собственности города Ставрополя, и 
подготовку технической документации на объекты недвижимого имущества

11 Б 01 20030 000 646,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 Б 01 20030 240 633,93

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 Б 01 20030 850 13,00

Расходы на содержание объектов муниципальной казны города Ставрополя 
в части нежилых помещений 

11 Б 01 20070 000 1 231,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 Б 01 20070 240 1 231,71

Расходы на содержание объектов муниципальной казны города Ставрополя 
в части жилых помещений

11 Б 01 20840 000 1 228,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 Б 01 20840 240 1 228,15

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

11 Б 01 21120 000 2 497,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 Б 01 21120 240 2 497,99

Основное мероприятие «Управление и распоряжение земельными участка-
ми, расположенными на территории города Ставрополя»

11 Б 02 00000 000 434,50



38 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Расходы на проведение кадастровых работ, необходимых для постановки на 
государственный кадастровый учет земельных участков, расположенных на 
территории города Ставрополя

11 Б 02 20180 000 434,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 Б 02 20180 240 434,50

Основное мероприятие «Создание условий для эффективного выполнения 
полномочий по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности города Ставрополя, в том числе земельными 
ресурсами»

11 Б 03 00000 000 380,80

Расходы на создание условий для эффективного выполнения полномочий 
по управлению и распоряжению муниципальной собственностью города 
Ставрополя в области имущественных и земельных отношений

11 Б 03 20340 000 380,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 Б 03 20340 240 380,80

    

Муниципальная программа «Экономическое развитие города Ставрополя» 12 0 00 00000 000 7 654,76

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в горо-
де Ставрополе»

12 1 00 00000 000 5 422,89

Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и сред-
него предпринимательства в городе Ставрополе»

12 1 01 00000 000 5 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, осуществляющим деятельность на территории города Ставрополя

12 1 01 60130 000 5 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

12 1 01 60130 810 5 000,00

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение деятельности инфра-
структуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городе Ставрополе»

12 1 02 00000 000 4,74

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории города Ставрополя

12 1 02 20480 000 4,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 1 02 20480 240 4,74

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий для развития 
малого и среднего предпринимательства на территории города Ставропо-
ля»

12 1 03 00000 000 418,15

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории города Ставрополя

12 1 03 20480 000 418,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 1 03 20480 240 418,15

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для экономического раз-
вития города Ставрополя»

12 2 00 00000 000 2 231,87

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для развития 
инвестиционной деятельности»

12 2 01 00000 000 201,60

Расходы на информирование об инвестиционных возможностях города 
Ставрополя

12 2 01 20650 000 201,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 2 01 20650 240 201,60

Основное мероприятие «Создание условий для развития туризма на терри-
тории города Ставрополя»

12 2 02 00000 000 469,80

Расходы на повышение туристической привлекательности города Ставро-
поля, развитие внутреннего и въездного туризма в городе Ставрополе

12 2 02 20640 000 469,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 2 02 20640 240 419,80

Специальные расходы 12 2 02 20640 880 50,00

Основное мероприятие «Развитие международного, межрегионального и 
межмуниципального сотрудничества города Ставрополя»

12 2 03 00000 000 1 560,47

Обеспечение членства в международных, общероссийских и региональных 
объединениях муниципальных образований (оплата членских взносов)

12 2 03 20040 000 1 343,67

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 2 03 20040 850 1 343,67

Организация приема и обслуживание официальных лиц и делегаций горо-
дов стран дальнего и ближнего зарубежья, регионов Российской Федера-
ции, представителей иностранных посольств и консульств и проведение 
официальных мероприятий (представительские расходы)

12 2 03 20090 000 216,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 2 03 20090 240 216,80

    

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и противо-
действие коррупции в городе Ставрополе»

13 0 00 00000 000 234,20

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в городе Ставрополе» 13 1 00 00000 000 89,20

Основное мероприятие «Создание условий для профессионального раз-
вития и подготовки кадров в органах местного самоуправления города 
Ставрополя»

13 1 01 00000 000 89,20

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение про-
фессионального уровня муниципальных служащих

13 1 01 20450 000 89,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

13 1 01 20450 240 89,20

«Противодействие коррупции в сфере деятельности администрации города 
Ставрополя и ее органах»

13 2 00 00000 000 145,00

Основное мероприятие «Профилактика коррупции, антикоррупционное про-
свещение и пропаганда»

13 2 01 00000 000 145,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на противодействие 
коррупции в сфере деятельности администрации города Ставрополя и ее 
органов

13 2 01 20620 000 145,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

13 2 01 20620 240 145,00

    

Муниципальная программа «Развитие информационного общества, опти-
мизация и повышение качества предоставления государственных и муници-
пальных услуг в городе Ставрополе»

14 0 00 00000 000 112 019,01

Подпрограмма «Развитие информационного общества в городе Ставропо-
ле»

14 1 00 00000 000 34 703,75

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функционирования инф-
раструктуры информационного общества в городе Ставрополе»

14 1 01 00000 000 9 918,52

Расходы на развитие и обеспечение функционирования информационного 
общества в городе Ставрополе

14 1 01 20630 000 9 360,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 1 01 20630 240 9 360,97

Организация ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) уче-
та и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности

14 1 01 21340 000 557,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 1 01 21340 240 557,55

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функционирования меж-
ведомственного электронного взаимодействия и муниципальных информа-
ционных систем»

14 1 02 00000 000 4 327,73

Расходы на развитие и обеспечение функционирования информационного 
общества в городе Ставрополе

14 1 02 20630 000 4 327,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 1 02 20630 240 4 327,73

Основное мероприятие «Информирование населения города Ставрополя о 
деятельности администрации города Ставрополя через средства массовой 
информации»

14 1 03 00000 000 7 090,50

Расходы на оказание информационных услуг средствами массовой инфор-
мации

14 1 03 98710 000 7 090,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 1 03 98710 240 7 090,50

Основное мероприятие «Официальное опубликование муниципальных пра-
вовых актов города Ставрополя в газете «Вечерний Ставрополь»

14 1 04 00000 000 13 367,00

1 2 3 4

Расходы на официальное опубликование муниципальных правовых актов 
города Ставрополя в газете «Вечерний Ставрополь»

14 1 04 98720 000 13 367,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

14 1 04 98720 810 13 367,00

Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе» 

14 2 00 00000 000 77 315,26

Основное мероприятие «Проведение мониторинга удовлетворенности на-
селения качеством и доступностью государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления города Ставрополя»

14 2 02 00000 000 85,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на оптимизацию и по-
вышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг 
в городе Ставрополе

14 2 02 20710 000 85,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 2 02 20710 240 85,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 
Ставрополе»

14 2 04 00000 000 77 230,26

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

14 2 04 11010 000 77 230,26

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 2 04 11010 110 58 074,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 2 04 11010 240 17 826,50

Исполнение судебных актов 14 2 04 11010 830 3,77

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 04 11010 850 1 325,51

    

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, общественного 
порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе»

15 0 00 00000 000 10 987,02

Подпрограмма «Безопасный Ставрополь» 15 1 00 00000 000 8 011,20

Основное мероприятие «Осуществление мер, направленных на профилак-
тику терроризма и его идеологии, профилактику экстремизма, укрепление 
межнационального согласия, профилактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов»

15 1 01 00000 000 458,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня 
безопасности жизнедеятельности города Ставрополя

15 1 01 20350 000 458,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 1 01 20350 240 373,00

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 01 20350 610 85,00

Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения безопаснос-
ти граждан в местах массового пребывания людей на территории города 
Ставрополя»

15 1 02 00000 000 7 553,20

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня 
безопасности жизнедеятельности города Ставрополя

15 1 02 20350 000 2 768,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 1 02 20350 240 2 768,00

Cоздание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массо-
вого пребывания людей на территории муниципальных образований за счет 
средств местного бюджета

15 1 02 S7310 000 957,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 1 02 S7310 240 957,04

Cоздание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массо-
вого пребывания людей на территории муниципальных образований за счет 
средств краевого бюджета

15 1 02 77310 000 3 828,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 1 02 77310 240 3 828,16

Подпрограмма «НЕзависимость» 15 2 00 00000 000 696,39

Основное мероприятие «Мониторинг наркоситуации в городе Ставрополе 
на основе социологических исследований и статистических данных»

15 2 01 00000 000 57,89

Расходы на реализацию мероприятий по профилактике незаконного пот-
ребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
снижение их употребления среди подростков и молодежи города Ставро-
поля

15 2 01 20370 000 57,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 2 01 20370 240 57,89

Основное мероприятие «Профилактика зависимости от наркотических и 
других психоактивных веществ среди детей и молодежи»

15 2 02 00000 000 348,50

Расходы на реализацию мероприятий по профилактике незаконного пот-
ребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
снижение их употребления среди подростков и молодежи города Ставро-
поля

15 2 02 20370 000 348,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 2 02 20370 240 15,00

Премии и гранты 15 2 02 20370 350 70,00

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 02 20370 610 263,50

Основное мероприятие «Профилактика зависимого (аддиктивного) поведе-
ния и пропаганда здорового образа жизни»

15 2 03 00000 000 290,00

Расходы на реализацию мероприятий по профилактике незаконного пот-
ребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
снижение их употребления среди подростков и молодежи города Ставро-
поля

15 2 03 20370 000 290,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 2 03 20370 240 228,00

Премии и гранты 15 2 03 20370 350 62,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе Ставрополе» 15 3 00 00000 000 2 279,43

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений несовершенно-
летних»

15 3 01 00000 000 1 975,15

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на профилактику пра-
вонарушений в городе Ставрополе

15 3 01 20660 000 1 975,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 3 01 20660 240 7,65

Субсидии бюджетным учреждениям 15 3 01 20660 610 1 967,50

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности людей на водных объ-
ектах города Ставрополя»

15 3 02 00000 000 25,48

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение безо-
пасности на водных объектах города Ставрополя

15 3 02 21290 000 25,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

15 3 02 21290 240 25,48

Основное мероприятие «Организация материально-технического обеспече-
ния деятельности народной дружины города Ставрополя»

15 3 03 00000 000 278,80

Расходы на организацию материально-технического обеспечения деятель-
ности народной дружины города Ставрополя, в том числе материальное 
стимулирование ее членов

15 3 03 20100 000 278,80

Премии и гранты 15 3 03 20100 350 278,80

    

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской обороны, пожарной 
безопасности, безопасности людей на водных объектах, организация де-
ятельности аварийно-спасательных служб, защита населения и территории 
города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций»

16 0 00 00000 000 71 774,33

Подпрограмма «Осуществление мероприятий по гражданской обороне, за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

16 1 00 00000 000 34 240,08

Основное мероприятие «Осуществление подготовки и содержания в готов-
ности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций»

16 1 01 00000 000 100,00

Расходы на реализацию мероприятий в области гражданской обороны, 
защиты населения и территории города Ставрополя от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности 
людей на водных объектах

16 1 01 20120 000 100,00



39официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 1 01 20120 240 100,00

Основное мероприятие «Проведение аварийно-спасательных работ и орга-
низация обучения населения города Ставрополя»

16 1 02 00000 000 33 710,08

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

16 1 02 11010 000 33 710,08

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 1 02 11010 110 24 576,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 1 02 11010 240 8 247,66

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 1 02 11010 850 885,60

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности людей на водных объ-
ектах города Ставрополя»

16 1 03 00000 000 430,00

Расходы на реализацию мероприятий в области гражданской обороны, 
защиты населения и территории города Ставрополя от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, безопасности людей на водных 
объектах

16 1 03 20120 000 430,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 1 03 20120 240 426,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 1 03 20120 850 3,90

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в границах города 
Ставрополя»

16 2 00 00000 000 10 951,45

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности»

16 2 01 00000 000 1 709,47

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах города 
Ставрополя

16 2 01 20540 000 1 709,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 2 01 20540 240 1 662,47

Специальные расходы 16 2 01 20540 880 47,00

Основное мероприятие «Выполнение противопожарных мероприятий в му-
ниципальных учреждениях города Ставрополя»

16 2 02 00000 000 9 241,98

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях обра-
зования, культуры, физической культуры и спорта города Ставрополя

16 2 02 20550 000 9 241,98

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 02 20550 610 8 772,98

Субсидии автономным учреждениям 16 2 02 20550 620 469,00

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплек-
са «Безопасный город» на территории города Ставрополя»

16 3 00 00000 000 26 582,80

Основное мероприятие  «Создание, эксплуатация и развитие системы обес-
печения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на 
территории города Ставрополя»

16 3 01 00000 000 18 659,18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

16 3 01 11010 000 18 659,18

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 3 01 11010 110 16 997,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 3 01 11010 240 1 212,64

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 3 01 11010 850 449,12

Основное мероприятие «Выполнение работ по установке и поддержанию 
в постоянной готовности линейных комплектов муниципальной системы 
оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных 
ситуаций на территории города Ставрополя»

16 3 02 00000 000 2 553,67

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению своевременного 
оповещения населения города Ставрополя об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций

16 3 02 20690 000 2 553,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 3 02 20690 240 2 553,67

Основное мероприятие «Проектирование аппаратно-программного комп-
лекса «Безопасный город» на территории города Ставрополя и построение 
сегмента обеспечения правопорядка и профилактики правонарушений, 
включая системы видеонаблюдения на территории города Ставрополя»

16 3 03 00000 000 4 440,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня 
безопасности жизнедеятельности города Ставрополя

16 3 03 20350 000 4 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 3 03 20350 240 4 440,00

Основное мероприятие «Развитие Центра технического обеспечения муни-
ципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» 
города Ставрополя по ведению мониторинга состояния объектов с массо-
вым пребыванием людей»

16 3 04 00000 000 929,95

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня 
безопасности жизнедеятельности города Ставрополя

16 3 04 20350 000 929,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 3 04 20350 240 929,95

    

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетичес-
кой эффективности в городе Ставрополе»

17 0 00 00000 000 5 347,84

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективности в городе Ставрополе»

17 Б 00 00000 000 5 347,84

Основное мероприятие «Энергосбережение и энергоэффективность в бюд-
жетном секторе»

17 Б 01 00000 000 1 604,97

Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности

17 Б 01 20490 000 1 604,97

Субсидии бюджетным учреждениям 17 Б 01 20490 610 609,33

Субсидии автономным учреждениям 17 Б 01 20490 620 995,64

Основное мероприятие «Энергосбережение и энергоэффективность систем 
коммунальной инфраструктуры»

17 Б 02 00000 000 3 742,87

Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности

17 Б 02 20490 000 3 742,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

17 Б 02 20490 240 3 742,87

    

Муниципальная программа «Развитие казачества в городе Ставрополе» 18 0 00 00000 000 2 292,50

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Развитие каза-
чества в городе Ставрополе»

18 Б 00 00000 000 2 292,50

Основное мероприятие «Создание условий для развития казачества, при-
влечения членов казачьих обществ к несению службы по охране обществен-
ного порядка на территории города Ставрополя»

18 Б 01 00000 000 2 292,50

Предоставление субсидии казачьим обществам, внесенным в государс-
твенный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на 
себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны обще-
ственного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование 
расходов, связанных с организацией деятельности народных дружин из 
числа членов казачьих обществ

18 Б 01 60080 000 2 292,50

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

18 Б 01 60080 630 2 292,50

    

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищно-
го фонда в городе Ставрополе»

19 0 00 00000 000 511,93

Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе»

19 Б 00 00000 000 511,93

Основное мероприятие «Снос многоквартирных домов, признанных до 01 
января 2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации в городе Ставрополе»

19 Б 01 00000 000 511,93

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в городе Ставрополе

19 Б 01 09602 000 511,93

из них:    

за счет средств местного бюджета 19 Б 01 09602 000 511,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

19 Б 01 09602 240 511,93

1 2 3 4

    

Обеспечение деятельности Ставропольской городской Думы 70 0 00 00000 000 53 952,09

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Ставрополь-
ской городской Думы

70 1 00 00000 000 42 756,28

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

70 1 00 10010 000 9 758,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 1 00 10010 120 3 661,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

70 1 00 10010 240 5 992,67

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 10010 850 104,40

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

70 1 00 10020 000 32 997,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 1 00 10020 120 32 997,79

Председатель представительного органа муниципального образования 70 2 00 00000 000 1 593,55

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

70 2 00 10010 000 41,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 2 00 10010 120 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

70 2 00 10020 000 1 552,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 2 00 10020 120 1 552,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 70 3 00 00000 000 2 511,76

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

70 3 00 10010 000 83,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 3 00 10010 120 83,10

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

70 3 00 10020 000 2 428,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 3 00 10020 120 2 428,66

Расходы, предусмотренные на иные цели 70 4 00 00000 000 7 090,50

Расходы на оказание информационных услуг средствами массовой инфор-
мации

70 4 00 98710 000 7 090,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

70 4 00 98710 240 7 090,50

    

Обеспечение деятельности администрации города Ставрополя 71 0 00 00000 000 142 269,24

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администра-
ции города Ставрополя

71 1 00 00000 000 140 675,69

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

71 1 00 10010 000 11 449,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 1 00 10010 120 4 414,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 1 00 10010 240 6 935,63

Исполнение судебных актов 71 1 00 10010 830 75,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 1 00 10010 850 24,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

71 1 00 10020 000 93 647,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 1 00 10020 120 93 647,37

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

71 1 00 11010 000 34 340,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 71 1 00 11010 110 12 606,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 1 00 11010 240 21 499,91

из них:    

остатки на 01.01.2017 71 1 00 11010 240 4,65

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 1 00 11010 850 233,14

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных орга-
нов

71 1 00 20050 000 67,15

Исполнение судебных актов 71 1 00 20050 830 67,15

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по формированию, содержанию и использованию Архи-
вного фонда Ставропольского края

71 1 00 76630 000 1 162,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 1 00 76630 120 919,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 1 00 76630 240 242,83

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по созданию административных комиссий

71 1 00 76930 000 9,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 1 00 76930 240 9,00

Глава муниципального образования 71 2 00 00000 000 1 593,55

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

71 2 00 10010 000 41,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 2 00 10010 120 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

71 2 00 10020 000 1 552,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 2 00 10020 120 1 552,00

    

Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным иму-
ществом города Ставрополя

72 0 00 00000 000 70 727,87

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета по 
управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

72 1 00 00000 000 65 729,97

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

72 1 00 10010 000 10 028,65

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 1 00 10010 120 1 469,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

72 1 00 10010 240 8 425,22

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72 1 00 10010 850 134,31

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

72 1 00 10020 000 55 563,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 1 00 10020 120 55 563,33

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных орга-
нов

72 1 00 20050 000 137,99

Исполнение судебных актов 72 1 00 20050 830 137,99

Расходы, предусмотренные на иные цели 72 2 00 00000 000 4 997,90

Снос аварийных многоквартирных домов, включенных в программы по пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе, 
реализовывавшихся до 2014 года 
(в том числе проектно-сметная документация)

72 2 00 20950 000 4 440,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

72 2 00 20950 240 4 440,93

Расходы на уплату налога на добавленную стоимость в связи с реализацией 
муниципального имущества физическим лицам

72 2 00 20970 000 556,97

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72 2 00 20970 850 556,97

    

Обеспечение деятельности комитета финансов и бюджета администрации 
города Ставрополя

73 0 00 00000 000 44 181,68

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета фи-
нансов и бюджета администрации города Ставрополя

73 1 00 00000 000 44 181,68

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

73 1 00 10010 000 4 580,60



40 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 1 00 10010 120 1 241,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

73 1 00 10010 240 3 281,89

Уплата налогов, сборов и иных платежей 73 1 00 10010 850 57,37

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

73 1 00 10020 000 39 601,08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 1 00 10020 120 39 601,08

    

Обеспечение деятельности комитета муниципального заказа и торговли 
администрации города Ставрополя

74 0 00 00000 000 28 340,11

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета му-
ниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя

74 1 00 00000 000 28 340,11

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

74 1 00 10010 000 3 120,07

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 1 00 10010 120 757,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

74 1 00 10010 240 2 347,15

Уплата налогов, сборов и иных платежей 74 1 00 10010 850 15,03

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

74 1 00 10020 000 25 220,04

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 1 00 10020 120 25 220,04

    

Обеспечение деятельности комитета образования администрации города 
Ставрополя

75 0 00 00000 000 25 675,72

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета об-
разования администрации города Ставрополя

75 1 00 00000 000 25 675,72

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

75 1 00 10010 000 2 406,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 1 00 10010 120 670,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

75 1 00 10010 240 1 678,87

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 1 00 10010 850 57,42

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

75 1 00 10020 000 21 297,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 1 00 10020 120 21 297,58

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в области образования

75 1 00 76200 000 1 971,42

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 1 00 76200 120 1 954,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

75 1 00 76200 240 16,62

    

Обеспечение деятельности комитета культуры и молодежной политики ад-
министрации города Ставрополя

76 0 00 00000 000 13 690,99

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета 
культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя

76 1 00 00000 000 13 530,99

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

76 1 00 10010 000 1 560,87

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 1 00 10010 120 345,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

76 1 00 10010 240 1 033,79

Уплата налогов, сборов и иных платежей 76 1 00 10010 850 181,20

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

76 1 00 10020 000 11 970,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 1 00 10020 120 11 970,12

Расходы, предусмотренные на иные цели 76 2 00 00000 000 160,00

Расходы на выполнение мероприятий в сфере культуры и кинематографии 
комитета культуры и молодежной политики администрации города Ставро-
поля

76 2 00 20250 000 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

76 2 00 20250 240 70,00

Премии и гранты 76 2 00 20250 350 90,00

    

Обеспечение деятельности комитета труда и социальной защиты населения 
администрации города Ставрополя

77 0 00 00000 000 61 825,86

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета тру-
да и социальной защиты населения администрации города Ставрополя

77 1 00 00000 000 61 825,86

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

77 1 00 10010 000 846,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10010 120 132,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 1 00 10010 240 712,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 1 00 10010 850 1,93

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

77 1 00 10020 000 6 126,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10020 120 6 126,95

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в области здравоохранения

77 1 00 76100 000 1 452,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 1 00 76100 120 1 241,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 1 00 76100 240 211,02

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий 
Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных 
категорий граждан

77 1 00 76210 000 53 399,73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 1 00 76210 120 51 830,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 1 00 76210 240 1 471,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 1 00 76210 850 98,54

    

Обеспечение деятельности комитета физической культуры и спорта адми-
нистрации города Ставрополя

78 0 00 00000 000 12 287,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета фи-
зической культуры и спорта администрации города Ставрополя

78 1 00 00000 000 11 221,93

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

78 1 00 10010 000 1 124,62

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 78 1 00 10010 120 235,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

78 1 00 10010 240 875,97

Уплата налогов, сборов и иных платежей 78 1 00 10010 850 13,20

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

78 1 00 10020 000 8 638,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 78 1 00 10020 120 8 638,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

78 1 00 11010 000 1 459,15

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 78 1 00 11010 110 1 409,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

78 1 00 11010 240 50,00

Расходы, предусмотренные на иные цели 78 2 00 00000 000 1 065,11

1 2 3 4

Организация ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) уче-
та и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности

78 2 00 21340 000 1 065,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

78 2 00 21340 240 1 057,11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 78 2 00 21340 850 8,00

    

Обеспечение деятельности администрации Ленинского района города 
Ставрополя

80 0 00 00000 000 32 639,74

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администра-
ции Ленинского района города Ставрополя

80 1 00 00000 000 32 639,74

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

80 1 00 10010 000 3 597,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 80 1 00 10010 120 569,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

80 1 00 10010 240 2 923,61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 1 00 10010 850 104,26

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

80 1 00 10020 000 27 863,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 80 1 00 10020 120 27 863,66

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных орга-
нов

80 1 00 20050 000 62,01

Исполнение судебных актов 80 1 00 20050 830 62,01

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в области образования

80 1 00 76200 000 1 047,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 80 1 00 76200 120 989,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

80 1 00 76200 240 58,42

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

80 1 00 76360 000 68,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

80 1 00 76360 240 68,98

    

Обеспечение деятельности администрации Октябрьского района города 
Ставрополя

81 0 00 00000 000 30 590,41

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администра-
ции Октябрьского района города Ставрополя

81 1 00 00000 000 30 590,41

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

81 1 00 10010 000 3 846,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 1 00 10010 120 638,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

81 1 00 10010 240 3 166,07

Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 1 00 10010 850 41,90

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

81 1 00 10020 000 25 456,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 1 00 10020 120 25 456,64

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в области образования

81 1 00 76200 000 1 218,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 1 00 76200 120 1 144,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

81 1 00 76200 240 73,65

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

81 1 00 76360 000 68,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

81 1 00 76360 240 68,98

    

Обеспечение деятельности администрации Промышленного района города 
Ставрополя

82 0 00 00000 000 42 457,71

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администра-
ции Промышленного района города Ставрополя

82 1 00 00000 000 42 367,71

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

82 1 00 10010 000 5 124,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 1 00 10010 120 832,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

82 1 00 10010 240 3 950,38

из них:    

остатки на 01.01.2017 82 1 00 10010 240 11,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 1 00 10010 850 341,51

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

82 1 00 10020 000 35 605,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 1 00 10020 120 35 605,15

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных орга-
нов

82 1 00 20050 000 33,87

Исполнение судебных актов 82 1 00 20050 830 33,87

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в области образования

82 1 00 76200 000 1 534,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 1 00 76200 120 1 414,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

82 1 00 76200 240 120,12

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Став-
ропольского края по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

82 1 00 76360 000 68,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

82 1 00 76360 240 68,99

Расходы, предусмотренные на иные цели 82 2 00 00000 000 90,00

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 82 2 00 20200 000 90,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

82 2 00 20200 240 90,00

    

Обеспечение деятельности комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя

83 0 00 00000 000 64 940,40

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета го-
родского хозяйства администрации города Ставрополя

83 1 00 00000 000 57 656,87

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

83 1 00 10010 000 8 837,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 1 00 10010 120 1 268,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 1 00 10010 240 7 459,29

из них:    

остатки на 01.01.2017 83 1 00 10010 240 79,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 1 00 10010 850 109,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

83 1 00 10020 000 43 869,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 1 00 10020 120 43 869,29

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных орга-
нов

83 1 00 20050 000 1 058,93

Исполнение судебных актов 83 1 00 20050 830 1 008,93



41официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 1 00 20050 850 50,00

Расходы на уплату административного штрафа 83 1 00 21040 000 3 891,55

Исполнение судебных актов 83 1 00 21040 830 360,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 1 00 21040 850 3 531,55

Расходы, предусмотренные на иные цели 83 2 00 00000 000 7 283,53

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 83 2 00 20200 000 3 206,44

из них:    

остатки на 01.01.2017 83 2 00 20200 000 640,53

Бюджетные инвестиции 83 2 00 20200 410 3 206,44

Расходы на проведение мероприятий по озеленению территории города 
Ставрополя

83 2 00 20780 000 2 467,09

из них:    

остатки на 01.01.2017 83 2 00 20780 000 2 467,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 2 00 20780 240 2 467,09

Снос аварийных многоквартирных домов, включенных в программы по пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе, 
реализовывавшихся до 2014 года 
(в том числе проектно-сметная документация)

83 2 00 20950 000 19,01

из них:    

остатки на 01.01.2017 83 2 00 20950 000 19,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 2 00 20950 240 19,01

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

83 2 00 21120 000 15,67

из них:    

остатки на 01.01.2017 83 2 00 21120 000 15,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 2 00 21120 240 15,67

Перечисление средств, связанных с реализацией мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, в соответствии с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства Ставропольского края от 24 марта 2017 г. № 
96-п  «О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013 
- 2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставрополь-
ского края 
от 17 июня 2013 г. № 237-п»

83 2 00 21310 000 839,02

из них:    

остатки на 01.01.2017 83 2 00 21310 000 839,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 2 00 21310 240 839,02

Перечисление средств, связанных с реализацией мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
Ставропольского края, в соответствии с изменениями, внесенными пос-
тановлением Правительства Ставропольского края от 24 марта 2017 г. № 
96-п  «О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013 - 
2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольско-
го края от 17 июня 2013 г. 
№ 237-п»

83 2 00 21320 000 736,30

из них:    

остатки на 01.01.2017 83 2 00 21320 000 736,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 2 00 21320 240 736,30

    

Обеспечение деятельности комитета градостроительства администрации 
города Ставрополя 

84 0 00 00000 000 55 491,19

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета гра-
достроительства администрации города Ставрополя 

84 1 00 00000 000 47 035,06

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

84 1 00 10010 000 4 080,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 84 1 00 10010 120 1 003,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

84 1 00 10010 240 2 829,94

Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 1 00 10010 850 246,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

84 1 00 10020 000 42 920,84

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 84 1 00 10020 120 42 920,84

Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных орга-
нов

84 1 00 20050 000 34,20

Исполнение судебных актов 84 1 00 20050 830 34,20

Расходы, предусмотренные на иные цели 84 2 00 00000 000 8 456,13

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 84 2 00 20200 000 624,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

84 2 00 20200 240 624,83

Расходы на судебные издержки комитета градостроительства администра-
ции города Ставрополя по искам о сносе самовольных построек

84 2 00 20740 000 438,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

84 2 00 20740 240 374,15

Исполнение судебных актов 84 2 00 20740 830 64,32

Расходы на демонтаж, хранение или уничтожение рекламных конструкций 
за счет средств местного бюджета 

84 2 00 21100 000 2 093,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

84 2 00 21100 240 2 093,94

Снос самовольных построек, хранение имущества, находившегося в само-
вольных постройках

84 2 00 21210 000 5 274,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

84 2 00 21210 240 5 274,59

Cудебные расходы по вопросам, связанным с реализацией полномочий ад-
министрации города Ставрополя при принятии решения о признании поме-
щения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции

84 2 00 21330 000 24,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

84 2 00 21330 240 24,30

    

Обеспечение деятельности комитета по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя

85 0 00 00000 000 15 204,92

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации 
города Ставрополя

85 1 00 00000 000 15 204,92

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

85 1 00 10010 000 1 628,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 85 1 00 10010 120 374,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

85 1 00 10010 240 1 180,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 85 1 00 10010 850 73,59

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

85 1 00 10020 000 13 576,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 85 1 00 10020 120 13 576,55

1 2 3 4

    

Обеспечение деятельности контрольно-счетной
палаты города Ставрополя

86 0 00 00000 000 14 435,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-
счетной палаты города Ставрополя

86 1 00 00000 000 14 435,04

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления горо-
да Ставрополя

86 1 00 10010 000 3 967,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 86 1 00 10010 120 369,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

86 1 00 10010 240 3 529,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 86 1 00 10010 850 67,84

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-
равления города Ставрополя

86 1 00 10020 000 10 467,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 86 1 00 10020 120 10 467,79

    

Реализация иных функций Ставропольской городской Думы, администра-
ции города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориаль-
ных органов

98 0 00 00000 000 239 328,76

Иные непрограммные мероприятия 98 1 00 00000 000 27 092,96

Поощрение муниципального служащего в связи с выходом на страховую 
пенсию по старости (инвалидности)

98 1 00 10050 000 1 645,47

Специальные расходы 98 1 00 10050 880 1 645,47

Резервный фонд администрации города Ставрополя 98 1 00 20020 000 14 195,04

Резервные средства 98 1 00 20020 870 14 195,04

Расходы на реализацию проекта «Здоровые города» в городе Ставрополе 98 1 00 20110 000 297,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 1 00 20110 240 26,40

Иные выплаты населению 98 1 00 20110 360 26,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 1 00 20110 850 42,00

Предоставление платежей, взносов, безвозмездных
перечислений субъектам международного права

98 1 00 20110 860 202,55

Субсидия МАУК «Ставропольский Дворец культуры и спорта» на осущест-
вление расходов на применение мер принудительного исполнения требо-
вания исполнительного документа о демонтаже самовольно возведенных 
помещений в порядке, установленном п. 9 ст. 107 Федерального закона от 
02.10.2007 г. № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве»

98 1 00 20910 000 621,79

Субсидии автономным учреждениям 98 1 00 20910 620 621,79

Предоставление субсидии на частичное возмещение затрат, связанных с 
временным размещением граждан, пострадавших в результате пожара в 
жилом доме по адресу: ул. Ясеновская, 56 в городе Ставрополе, в гостинице 
«Эльбрус»  

98 1 00 21150 000 161,63

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

98 1 00 21150 810 161,63

Проведение отдельных мероприятий в области автомобильного транспорта 98 1 00 21170 000 0,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 1 00 21170 240 0,01

Иные вопросы, связанные с общегосударственным управлением 98 1 00 21350 000 250,00

Исполнение судебных актов 98 1 00 21350 830 250,00

Выплата денежного вознаграждения за присвоение звания Почетного граж-
данина города Ставрополя

98 1 00 21360 000 390,00

Иные выплаты населению 98 1 00 21360 360 390,00

Предоставление субсидии на частичное возмещение затрат, связанных с 
временным размещением граждан, пострадавших в результате оползня на 
территории дачного некоммерческого товарищества «Ягодка» города Став-
рополя, произошедшего по причине продолжительных дождей, в гостинице 
«Эльбрус»

98 1 00 21560 000 361,64

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

98 1 00 21560 810 361,64

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

98 1 00 51200 000 69,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 1 00 51200 240 69,45

Возмещение расходов, связанных с материальным обеспечением деятель-
ности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в Ставро-
польском крае

98 1 00 76610 000 9 100,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 1 00 76610 120 8 997,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 1 00 76610 240 103,00

Расходы на исполнение обязательств в рамках реализации муниципальных 
программ города Ставрополя, действовавших до 01.01.2017, за счет остат-
ков на 01.01.2017

98 2 00 00000 000 212 235,80

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

98 2 00 20130 000 195,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20130 240 195,38

Расходы на проведение капитального ремонта муниципального жилищного 
фонда

98 2 00 20190 000 337,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20190 240 337,22

Расходы на обеспечение уличного освещения территории города Ставро-
поля

98 2 00 20280 000 145,94

Бюджетные инвестиции 98 2 00 20280 410 145,94

Расходы на проектирование, устройство, благоустройство и содержание 
муниципальных общественных кладбищ города Ставрополя

98 2 00 20290 000 190,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20290 240 190,01

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству территории города 
Ставрополя

98 2 00 20300 000 1 187,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20300 240 543,66

Бюджетные инвестиции 98 2 00 20300 410 643,93

Расходы на подготовку документов территориального планирования города 
Ставрополя

98 2 00 20390 000 3 596,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20390 240 3 596,70

Расходы на создание условий для беспрепятственного доступа маломо-
бильных групп населения к объектам городской инфраструктуры

98 2 00 20530 000 3,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20530 240 3,61

Расходы на ремонт подъездных автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  к садоводческим, огородническим и дачным неком-
мерческим объединениям граждан, расположенным на территории города 
Ставрополя

98 2 00 20560 000 31,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20560 240 31,39

Обеспечение элементами обустройства автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и организация обеспечения безопасности 
дорожного движения

98 2 00 20570 000 586,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20570 240 586,32

Расходы на проведение мероприятий по озеленению территории города 
Ставрополя

98 2 00 20780 000 138,87



42 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2 3 4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 20780 240 138,87

Расходы за счет средств субсидии, выделяемой бюджету города Ставро-
поля из бюджета Ставропольского края на осуществление функций адми-
нистративного центра Ставропольского края, на прочие мероприятия по 
благоустройству территории города Ставрополя

98 2 00 20800 000 191 778,30

Бюджетные инвестиции 98 2 00 20800 410 191 778,30

Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов 
капитального строительства муниципальной собственности города Став-
рополя

98 2 00 40010 000 1 364,48

Бюджетные инвестиции 98 2 00 40010 410 1 364,48

Предоставление субсидии на возмещение затрат организаций по созда-
нию, эксплуатации и обеспечению функционирования на платной основе 
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения города Ставрополя

98 2 00 60090 000 992,98

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

98 2 00 60090 810 992,98

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов за счет средств краевого бюджета

98 2 00 76470 000 752,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 76470 240 752,70

Обеспечение мероприятий, реализуемых без участия средств государс-
твенной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства, по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда

98 2 00 76910 000 6 641,70

Бюджетные инвестиции 98 2 00 76910 410 6 641,70

Возмещение затрат по предоставлению услуг согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению специализированной организации по вопро-
сам похоронного дела

98 2 00 80020 000 19,12

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

98 2 00 80020 810 19,12

Предоставление мер социальной поддержки Почетным гражданам города 
Ставрополя

98 2 00 80080 000 33,17

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 98 2 00 80080 310 33,17

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований Ставропольского края в рамках реали-
зации мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период 
до 2025 года за счет средств местного бюджета

98 2 00 L1122 000 1 791,60

1 2 3 4

Бюджетные инвестиции 98 2 00 L1122 410 1 791,60

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 
Ставрополя за счет средств местного бюджета

98 2 00 S6470 000 234,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

98 2 00 S6470 240 234,82

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в городе Ставрополе

98 2 00 S6910 000 2 213,90

Бюджетные инвестиции 98 2 00 S6910 410 2 213,90

    

Итого   10 036 759,07»;

12) в разделе «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Ставрополе» приложения 12:
строки

«Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение жилого помещения или создание объекта индиви-
дуального жилищного строительства

06 Б 01 L0200 000 2 604,63 2 604,63

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

06 Б 01 L0200 320 2 604,63 2 604,63»

заменить строками следующего содержания:

«Предоставление молодым семьям, являющимися по состоянию 
на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жи-
лище» на 2015 - 2020 годы, нуждающимся в улучшении жилищных 
условий, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов 
или родитель в неполной семье достигает в 2017 году возраста 36 
лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 
2017 году, за счет средств местного бюджета

06 Б 01 S7360 000 2 604,63 2 604,63

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

06 Б 01 S7360 320 2 604,63 2 604,63».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечер-
ний Ставрополь».

Председатель Ставропольской городской Думы Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя А.Х.Джатдоев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.12.2017         г. Ставрополь № 2364 

О внесении изменений в Адресный 
перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории города 
Ставрополя, для формирования 

фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора, утвержденный 
постановлением администрации города 

Ставрополя от 17.12.2014 № 4226 
«Об утверждении Адресного перечня 

многоквартирных домов, расположенных 
на территории города Ставрополя, для 

формирования фонда капитального 
ремонта на счете регионального 

оператора»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 
168, частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, постановлением 
Правительства Ставропольского края от 27 
декабря 2016 г. № 547-п «О внесении изменений 
в региональную программу «Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Ставропольского края, на 2014 - 2043 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Адресный перечень 

многоквартирных домов, расположенных на 
территории города Ставрополя, для формиро-
вания фонда капитального ремонта на счете ре-
гионального оператора, утвержденный поста-
новлением администрации города Ставрополя 
от 17.12.2014 № 4226 «Об утверждении Адрес-
ного перечня многоквартирных домов, располо-
женных на территории города Ставрополя, для 
формирования фонда капитального ремонта на 
счете регионального оператора», изложив его 
в новой редакции согласно приложению.

2. Комитету городского хозяйства админис-
трации города Ставрополя направить настоя-
щее постановление Некоммерческой организа-
ции Ставропольского края «Фонд капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных 
домов».

3. Признать утратившим силу постанов-
ление администрации города Ставрополя от 
12.10.2017 № 1892 «О внесении изменений в 
Адресный перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории города Ставро-
поля, для формирования фонда капитального 
ремонта на счете регионального оператора, 
утвержденный постановлением администрации 
города Ставрополя от 17.12.2014 № 4226 «Об 
утверждении Адресного перечня многоквар-
тирных домов, расположенных на территории 
города Ставрополя, для формирования фонда 
капитального ремонта на счете регионального 
оператора».

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Контроль исполнения настоящего пос-
тановления возложить на первого заместите-
ля главы администрации города Ставрополя                      
Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя
А.Х. Джатдоев

Приложение  
к постановлению администрации

города Ставрополя
от    12.12.2017    № 2364

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных 

на территории города Ставрополя, 
для формирования фонда капитального 

ремонта на счете регионального оператора

№
п/п

Адрес многоквартирного дома 
(улица, номер дома)

1 2

1. Проезд 2 Юго-Западный, 2Г

2. Проезд 2 Юго-Западный, 9

3. Улица 4 Промышленная, 3

4. Улица 8 Марта, 176

5. Улица 9 Января, 8а

6. Улица 45 Параллель, 3, корпус 1

7. Улица 45 Параллель, 3, корпус 2

8. Улица 45 Параллель, 4, корпус 1

9. Улица 45 Параллель, 4, корпус 2

10. Улица 45 Параллель, 5, корпус 2

1 2

11. Улица 45 Параллель, 5/6

12. Улица 45 Параллель, 10а

13. Улица 45 Параллель, 12

14. Улица 45 Параллель, 14

15. Улица 45 Параллель, 16

16. Улица 45 Параллель, 22

17. Улица 45 Параллель, 31

18. Улица 45 Параллель, 32

19. Улица 45 Параллель, 33

20. Улица 45 Параллель, 34

21. Улица 45 Параллель, 36

22. Улица 45 Параллель, 38, корпус 1

23. Улица 45 Параллель, 38, корпус 2

24. Улица 45 Параллель, 38, корпус 3

25. Улица 45 Параллель, 39 А

26. Улица 45 Параллель, 39 Б

27. Улица 45 Параллель, 39 В

28. Улица 45 Параллель, 73

29. Улица 45 Параллель, 75

30. Улица 50 лет ВЛКСМ, 2, корпус 5

31. Улица 50 лет ВЛКСМ, 2, корпус 6

32. Улица 50 лет ВЛКСМ, 2, корпус 7

33. Улица 50 лет ВЛКСМ, 3, корпус 2

34. Улица 50 лет ВЛКСМ, 3, корпус 4

35. Улица 50 лет ВЛКСМ, 7, корпус 4

36. Улица 50 лет ВЛКСМ, 7, корпус 5

37. Улица 50 лет ВЛКСМ, 7/1

38. Улица 50 лет ВЛКСМ, 15, корпус 2

39. Улица 50 лет ВЛКСМ, 16, корпус 4

40. Улица 50 лет ВЛКСМ, 16, корпус 5

41. Улица 50 лет ВЛКСМ, 18

42. Улица 50 лет ВЛКСМ, 22

43. Улица 50 лет ВЛКСМ, 24, корпус 2

44. Улица 50 лет ВЛКСМ, 28, корпус 2

45. Улица 50 лет ВЛКСМ, 28, корпус 3

46. Улица 50 лет ВЛКСМ, 28, корпус 5

47. Улица 50 лет ВЛКСМ, 32, корпус 1

48. Улица 50 лет ВЛКСМ, 32, корпус 3

49. Улица 50 лет ВЛКСМ, 34, корпус 2

50. Улица 50 лет ВЛКСМ, 35, корпус 4

51. Улица 50 лет ВЛКСМ, 36, корпус 2

52. Улица 50 лет ВЛКСМ, 36, корпус 3

53. Улица 50 лет ВЛКСМ, 36, корпус 4

54. Улица 50 лет ВЛКСМ, 39, корпус 1

55. Улица 50 лет ВЛКСМ, 39, корпус 2

56. Улица 50 лет ВЛКСМ, 41, корпус 1

57. Улица 50 лет ВЛКСМ, 42, корпус 2

58. Улица 50 лет ВЛКСМ, 44, корпус 2

59. Улица 50 лет ВЛКСМ, 44, корпус 3

60. Улица 50 лет ВЛКСМ, 46, корпус 1

61. Улица 50 лет ВЛКСМ, 50/1

62. Улица 50 лет ВЛКСМ, 50/2

63. Улица 50 лет ВЛКСМ, 51, корпус 1

64. Улица 50 лет ВЛКСМ, 51, корпус 2

65. Улица 50 лет ВЛКСМ, 52, корпус 1

66. Улица 50 лет ВЛКСМ, 52, корпус 2

67. Улица 50 лет ВЛКСМ, 53, корпус 1

68. Улица 50 лет ВЛКСМ, 53, корпус 2

69. Улица 50 лет ВЛКСМ, 53, корпус 4

70. Улица 50 лет ВЛКСМ, 53, корпус 5

71. Улица 50 лет ВЛКСМ, 53, корпус 6

72. Улица 50 лет ВЛКСМ, 54, корпус 1

1 2

73. Улица 50 лет ВЛКСМ, 54, корпус 2

74. Улица 50 лет ВЛКСМ, 57, корпус 1

75. Улица 50 лет ВЛКСМ, 58, корпус 1

76. Улица 50 лет ВЛКСМ, 58, корпус 3

77. Улица 50 лет ВЛКСМ, 60

78. Улица 50 лет ВЛКСМ, 62, корпус 1

79. Улица 50 лет ВЛКСМ, 67, корпус 1

80. Улица 50 лет ВЛКСМ, 67, корпус 4

81. Улица 50 лет ВЛКСМ, 69, корпус 2

82. Улица 50 лет ВЛКСМ, 71, корпус 1

83. Улица 50 лет ВЛКСМ, 71, корпус 2

84. Улица 50 лет ВЛКСМ, 73, корпус 1

85. Улица 50 лет ВЛКСМ, 73, корпус 2

86. Улица 50 лет ВЛКСМ, 75, корпус 2

87. Улица 50 лет ВЛКСМ, 77

88. Улица 50 лет ВЛКСМ, 79

89. Улица 50 лет ВЛКСМ, 89

90. Улица 50 лет ВЛКСМ, 111

91. Улица 60 лет Победы, 23

92. Улица А. Савченко, 15а

93. Улица Авиационная, 13

94. Улица Авиационная, 27

95. Улица Андреевская, 2

96. Улица Андреевская, 4

97. Улица Андреевская, 6

98. Улица Андреевская, 8

99. Улица Апанасенковская, 1Б

100. Улица Артема, 5

101. Улица Артема, 5а

102. Улица Артема, 7а

103. Улица Артема, 39

104. Улица Бакинская, 37

105. Улица Балахонова, 13

106. Улица Беличенко, 2

107. Улица Беличенко, 3

108. Улица Беличенко, 8

109. Улица Биологическая, 6

110. Улица Биологическая, 8

111. Улица Биологическая, 10

112. Улица Биологическая, 10/1

113. Улица Биологическая, 12

114. Улица Биологическая, 14

115. Улица Биологическая, 16

116. Проезд Ботанический, 1

117. Проезд Ботанический, 3а

118. Проезд Ботанический, 4

119. Проезд Ботанический, 8

120. Проезд Ботанический, 8А

121. Проезд Ботанический, 9

122. Проезд Ботанический, 10

123. Проезд Ботанический, 10А

124. Проезд Ботанический, 11

125. Проезд Ботанический, 14

126. Проезд Ботанический, 15

127. Проезд Ботанический, 16

128. Проезд Ботанический, 16А

129. Проезд Братский, 3

130. Проезд Братский, 5

131. Проезд Братский, 6

132. Проезд Братский, 7

133. Проезд Братский, 9

134. Проезд Братский, 13

1 2

135. Проезд Братский, 14

136. Проезд Братский, 17

137. Проезд Братский, 18

138. Улица Бруснева, 2, корпус 3

139. Улица Бруснева, 2а

140. Улица Бруснева, 4

141. Улица Бруснева, 4, корпус 1

142. Улица Бруснева, 4, корпус 2

143. Улица Бруснева, 6

144. Улица Бруснева, 6, корпус 1

145. Улица Бруснева, 6, корпус 2

146. Улица Бруснева, 6, корпус 3

147. Улица Бруснева, 8

148. Улица Бруснева, 8, корпус 1

149. Улица Бруснева, 9

150. Улица Бруснева, 9б

151. Улица Бруснева, 9б, корпус 1

152. Улица Бруснева, 9Д

153. Улица Бруснева, 11

154. Улица Бруснева, 15а

155. Улица Бруснева, 15, корпус 1

156. Улица Бруснева, 15в

157. Улица Бруснева, 17

158. Улица Бруснева, 19, корпус 1

159. Улица Бруснева, 19, корпус 2

160. Переулок Буйнакского, 2з

161. Переулок Буйнакского, 3

162. Переулок Буйнакского, 6

163. Переулок Буйнакского, 8

164. Улица Булкина, 5

165. Улица Булкина, 15

166. Улица Бурмистрова, 9

167. Улица Васильева, 1

168. Улица Васильева, 3

169. Улица Васильева, 7

170. Улица Васильева, 8

171. Улица Васильева, 9

172. Улица Васильева, 10

173. Улица Васильева, 12

174. Улица Васильева, 13

175. Улица Васильева, 15

176. Улица Васильева, 17

177. Улица Васильева, 21

178. Улица Васильева, 29

179. Улица Васильева, 33

180. Улица Васильева, 35

181. Улица Васильева, 43

182. Улица Васильева, 45

183. Улица Васильева, 47

184. Улица Васильева, 49

185. Улица Васильева, 51

186. Улица Васякина, 125

187. Улица Васякина, 190

188. Улица Васякина, 192

189. Улица Васякина, 194

190. Улица Войтика, 4, корпус 1

191. Улица Войтика, 15

192. Улица Войтика, 25

193. Улица Войтика, 27

194. Улица Войтика, 35

195. Проспект Ворошилова, 3/1

196. Проспект Ворошилова, 3, корпус 2

1 2

197. Проспект Ворошилова, 4/2

198. Проспект Ворошилова, 5Б

199. Проспект Ворошилова, 7, корпус 1

200. Проспект Ворошилова, 7, корпус 2

201. Проспект Ворошилова, 7, корпус 3

202. Проспект Ворошилова, 10, корпус 1

203. Проспект Ворошилова, 10, корпус 2

204. Проспект Ворошилова, 13, корпус 1

205. Улица Вокзальная, 6

206. Улица Вокзальная, 10

 207. Улица Вокзальная, 12

208. Улица Вокзальная, 13

209. Улица Вокзальная, 14

210. Улица Вокзальная, 16

211. Улица Вокзальная, 18

212. Улица Вокзальная, 20

213. Улица Вокзальная, 25

214. Улица Вокзальная, 28

215. Переулок Восточный, 2

216. Проезд Врачебный, 38

217. Проезд Врачебный, 40

218. Проезд Врачебный, 42

219. Проезд Врачебный, 43

220. Проезд Врачебный, 45

221. Проезд Врачебный, 46

222. Проезд Врачебный, 47

223. Проезд Врачебный, 48

224. Проезд Врачебный, 49

225. Проезд Врачебный, 51

226. Улица Гагарина, 2

227. Улица Гагарина, 6

228. Улица Гагарина, 9

229. Улица Гагарина, 10

230. Улица Гагарина, 11

231. Улица Гагарина, 12

232. Улица Гагарина, 13

233. Улица Гагарина, 15

234. Улица Гагарина, 18

235. Улица Гагарина, 19

236. Улица Гагарина, 20

237. Улица Гагарина, 21

238. Улица Голенева, 6а

239. Улица Голенева, 35

240. Улица Голенева, 39

241. Улица Голенева, 67Б

242. Улица Голенева, 69

243. Улица Горького, 4

244. Улица Горького, 9

245. Улица Горького, 34

246. Проезд Готвальда, 1

247. Проезд Готвальда, 2

248. Проезд Готвальда, 5

249. Проезд Готвальда, 6

250. Проезд Готвальда, 7

251. Проезд Готвальда, 11

252. Проезд Готвальда, 13

253. Улица Гражданская, 3

254. Улица Гризодубовой, 27

255. Улица Гризодубовой, 30

256. Улица Гризодубовой, 33

257. Улица Дзержинского, 1А

258. Улица Дзержинского, 2А



43официальное опубликованиеофициальное опубликование № 233- 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2

259. Улица Дзержинского, 25

260. Улица Дзержинского, 27

261. Улица Дзержинского, 27Б

262. Улица Дзержинского, 41

263. Улица Дзержинского, 47

264. Улица Дзержинского, 53

265. Улица Дзержинского, 63

266. Улица Дзержинского, 66

267. Улица Дзержинского, 72

268. Улица Дзержинского, 95

269. Улица Дзержинского, 108

270. Улица Дзержинского, 116в, корпус 1

271. Улица Дзержинского, 116в, корпус 2

272. Улица Дзержинского, 136а

273. Улица Дзержинского, 136б

274. Улица Дзержинского, 139

275. Улица Дзержинского, 141

276. Улица Дзержинского, 147

277. Улица Дзержинского, 153А

278. Улица Дзержинского, 158

279. Улица Дзержинского, 160А

280. Улица Дзержинского, 172а

281. Улица Дзержинского, 173

282. Улица Дзержинского, 174

283. Улица Дзержинского, 176

284. Улица Дзержинского, 179

285. Улица Дзержинского, 188

286. Улица Дзержинского, 196

287. Улица Дзержинского, 205

288. Улица Дзержинского, 205, литер А

289. Улица Дзержинского, 207А

290. Улица Дзержинского, 211, корпус 213

291. Улица Дзержинского, 213А

292. Улица Дзержинского, 223, литер Б

293. Улица Дзержинского, 223, литер В

294. Улица Дзержинского, 223А

295. Улица Дзержинского, 223Г

296. Улица Дзержинского, 228

297. Улица Дзержинского, 231

298. Улица Добролюбова, 19

299. Улица Добролюбова, 31

300. Улица Доваторцев, 3

301. Улица Доваторцев, 4А

302. Улица Доваторцев, 7

303. Улица Доваторцев, 7, корпус 2

304. Улица Доваторцев, 9

305. Улица Доваторцев, 11

306. Улица Доваторцев, 13

307. Улица Доваторцев, 15

308. Улица Доваторцев, 19

309. Улица Доваторцев, 25, литер а

310. Улица Доваторцев, 26А

311. Улица Доваторцев, 26Б

312. Улица Доваторцев, 27

313. Улица Доваторцев, 29

314. Улица Доваторцев, 30

315. Улица Доваторцев, 30, литер а

316. Улица Доваторцев, 31

317. Улица Доваторцев, 34

318. Улица Доваторцев, 34А

319. Улица Доваторцев, 35, корпус 1

320. Улица Доваторцев, 35, корпус 2

321. Улица Доваторцев, 37, корпус 2

322. Улица Доваторцев, 37, корпус 3

323. Улица Доваторцев, 37, корпус 7

324. Улица Доваторцев, 37, корпус 8

325. Улица Доваторцев, 39

326. Улица Доваторцев, 39, корпус 1

327. Улица Доваторцев, 41, корпус 1

328. Улица Доваторцев, 41, корпус 2

329. Улица Доваторцев, 41, корпус 3

330. Улица Доваторцев, 41/4

331. Улица Доваторцев, 43, корпус 1

332. Улица Доваторцев, 43, корпус 2

333. Улица Доваторцев, 43, корпус 3

334. Улица Доваторцев, 44, корпус 1

335. Улица Доваторцев, 44, корпус 4

336. Улица Доваторцев, 45

337. Улица Доваторцев, 46

338. Улица Доваторцев, 46, корпус 2

339. Улица Доваторцев, 49, корпус 1

340. Улица Доваторцев, 49, корпус 2

341. Улица Доваторцев, 50, корпус 1

342. Улица Доваторцев, 50, корпус 2

343. Улица Доваторцев, 51, корпус 2

344. Улица Доваторцев, 53, корпус 2

345. Улица Доваторцев, 53, корпус 3

346. Улица Доваторцев, 55

347. Улица Доваторцев, 57, корпус 3

348. Улица Доваторцев, 57, корпус 4

349. Улица Доваторцев, 59, корпус 2

350. Улица Доваторцев, 63, корпус 1

351. Улица Доваторцев, 63, корпус 2

352. Улица Доваторцев, 63, корпус 3

353. Улица Доваторцев, 65, корпус 1

354. Улица Доваторцев, 65, корпус 2

355. Улица Доваторцев, 65, корпус 3

356. Улица Доваторцев, 66, корпус 2

357. Улица Доваторцев, 67, корпус 2

1 2

358. Улица Доваторцев, 67, корпус 3

359. Улица Доваторцев, 69, корпус 1

360. Улица Доваторцев, 69, корпус 3

361. Улица Доваторцев, 69, корпус 4

362. Улица Доваторцев, 75

363. Улица Доваторцев, 84, корпус 1

364. Улица Доваторцев, 84, корпус 2

365. Улица Доваторцев, 84, корпус 4

366. Улица Доваторцев, 86/1/2

367. Улица Доваторцев, 90, корпус 5

368. Улица Доваторцев, 197Б/А

369. Улица Доваторцев, 197Б/Б

370. Улица Доваторцев, 197Б/В

371. Улица Доваторцев, 219А

372. Улица Доваторцев, 219Б

373. Улица Достоевского, 52В, корпус 1

374. Улица Достоевского, 52В, корпус 2

375. Улица Достоевского, 52В, корпус 3

376. Улица Достоевского, 75

377. Улица Достоевского, 77

378. Улица Железнодорожная, 183а

379. Улица Завокзальная, 23Б

380. Улица Завокзальная, 25, литер А

381. Улица Завокзальная, 25, литер Б

382. Улица Завокзальная, 33а, литер А

383. Улица Завокзальная, 33а, литер Б

384. Улица Завокзальная, 33а, литер В

385. Переулок Зоотехнический, 9

386. Переулок Зоотехнический, 11

387. Переулок Зоотехнический, 13а

388. Переулок Зоотехнический, 15а

389. Улица Ипатова, 13

390. Проспект К. Маркса, 1

391. Проспект К. Маркса, 3/1а

392. Проспект К. Маркса, 13

393. Проспект К. Маркса, 30

394. Проспект К. Маркса, 35

395. Проспект К. Маркса, 37

396. Проспект К. Маркса, 37, корпус 1

397. Проспект К. Маркса, 40

398. Проспект К. Маркса, 43

399. Проспект К. Маркса, 65

400. Проспект К. Маркса, 66

401. Проспект К. Маркса, 67

402. Проспект К. Маркса, 70

403. Проспект К. Маркса, 71

404. Проспект К. Маркса, 72

405. Проспект К. Маркса, 72, корпус 1

406. Проспект К. Маркса, 77

407. Проспект К. Маркса, 78

408. Проспект К. Маркса, 84

409. Проспект К. Маркса, 88

410. Проспект К. Маркса, 90

411. Проспект К. Маркса, 98

412. Проспект К. Маркса, 100

413. Улица К. Хетагурова, 1

414. Улица К. Хетагурова, 3

415. Улица К. Хетагурова, 4

416. Улица К. Хетагурова, 6

417. Улица К. Хетагурова, 8

418. Улица К. Хетагурова, 18

419. Улица К. Хетагурова, 26

420. Улица Кавалерийская, 99

421. Улица Казачья, 22

422. Улица Калинина, 6

423. Улица Калинина, 52

424. Улица Кирова, 35

425. Улица Кирова, 45

426. Улица Ковалева, 1

427. Улица Комсомольская, 8/а

428. Улица Комсомольская, 8/б

429. Улица Комсомольская, 12, корпус 10

430. Улица Комсомольская, 41б

431. Улица Комсомольская, 48

432. Улица Комсомольская, 62

433. Улица Комсомольская, 72

434. Улица Комсомольская, 81

435. Улица Комсомольская, 88

436. Улица Комсомольская, 89

437. Улица Комсомольская, 89/1

438. Улица Комсомольская, 93

439. Проезд Кооперативный, 3

440. Проезд Кооперативный, 4

441. Проезд Кооперативный, 6

442. Проезд Кооперативный, 8

443. Проезд Кооперативный, 11

444. Улица Короленко, 1

445. Улица Короленко, 2, корпус 1

446. Улица Короленко, 3

447. Улица Короленко, 4

448. Улица Короленко, 5

449. Улица Короленко, 6

450. Улица Короленко, 7

451. Улица Короленко, 12

452. Улица Короленко, 14/1

453. Улица Короленко, 14, корпус 2

454. Улица Короленко, 15, корпус 1

455. Улица Короленко, 15, корпус 2

456. Улица Короленко, 16, корпус 2

1 2

457. Улица Короленко, 17/1

458. Улица Короленко, 17, корпус 2

459. Улица Короленко, 18

460. Улица Короленко, 19

461. Улица Короленко, 20

462. Улица Короленко, 25, корпус 1

463. Улица Короленко, 25, корпус 2

464. Улица Короленко, 27

465. Улица Короленко, 29, корпус 1

466. Улица Короленко, 29, корпус 2

467. Улица Короленко, 31

468. Улица Космонавтов, 4А

469. Улица Космонавтов, 4Б

470. Улица Космонавтов, 4В

471. Улица Космонавтов, 6

472. Улица Космонавтов, 8

473. Улица Космонавтов, 10

474. Улица Космонавтов, 12

475. Улица Космонавтов, 22

476. Улица Космонавтов, 24, корпус 1

477. Улица Краснофлотская, 42/117

478. Улица Краснофлотская, 72

479. Улица Краснофлотская, 74

480. Улица Краснофлотская, 101

481. Проспект Кулакова, 13, корпус В

482. Проспект Кулакова, 13Ж

483. Проспект Кулакова, 19

484. Проспект Кулакова, 25

485. Проспект Кулакова, 27, корпус 2

486. Проспект Кулакова, 29/3, литер в

487. Проспект Кулакова, 47, корпус 4

488. Проспект Кулакова, 47, корпус 6

489. Проспект Кулакова, 49, корпус 1

490. Проспект Кулакова, 49, корпус 2

491. Проспект Кулакова, 49, корпус 3

492. Проспект Кулакова, 49, корпус 4

493. Проспект Кулакова, 49, корпус 6

494. Проспект Кулакова, 53/5

495. Проспект Кулакова, 67, корпус 2

496. Проспект Кулакова, 67, корпус 3

497. Улица Л. Толстого, 2

498. Улица Л. Толстого, 3

499. Улица Л. Толстого, 6

500. Улица Л. Толстого, 13

501. Улица Л. Толстого, 16А

502. Улица Л. Толстого, 20

503. Улица Л. Толстого, 22

504. Улица Л. Толстого, 48

505. Улица Л. Толстого, 96

506. Улица Л. Толстого, 117

507. Улица Л. Толстого, 121а

508. Площадь Ленина, 3

509. Улица Ленина, 31

510. Улица Ленина, 63

511. Улица Ленина, 65

512. Улица Ленина, 74/13

513. Улица Ленина, 74/15

514. Улица Ленина, 85

515. Улица Ленина, 102

516. Улица Ленина, 104

517. Улица Ленина, 105

518. Улица Ленина, 110

519. Улица Ленина, 118

520. Улица Ленина, 120

521. Улица Ленина, 120/2

522. Улица Ленина, 122

523. Улица Ленина, 189

524. Улица Ленина, 200

525. Улица Ленина, 213

526. Улица Ленина, 235

527. Улица Ленина, 237

528. Улица Ленина, 244/2

529. Улица Ленина, 264

530. Улица Ленина, 268

531. Улица Ленина, 270/А

532. Улица Ленина, 272/А

533. Улица Ленина, 274/А

534. Улица Ленина, 276

535. Улица Ленина, 277а

536. Улица Ленина, 277б

537. Улица Ленина, 282

538. Улица Ленина, 284

539. Улица Ленина, 287

540. Улица Ленина, 287, корпус 1

541. Улица Ленина, 287, корпус 2

542. Улица Ленина, 287, корпус 3

543. Улица Ленина, 287, корпус 4

544. Улица Ленина, 288

545. Улица Ленина, 289

546. Улица Ленина, 291

547. Улица Ленина, 300

548. Улица Ленина, 301

549. Улица Ленина, 304а

550. Улица Ленина, 318/1

551. Улица Ленина, 318, корпус 2

552. Улица Ленина, 318, корпус 3

553. Улица Ленина, 326, корпус 38

554. Улица Ленина, 328

555. Улица Ленина, 328, корпус 2

1 2

556. Улица Ленина, 328/ 5

557. Улица Ленина, 328, корпус 6

558. Улица Ленина, 328, корпус 7

559. Улица Ленина, 328, корпус 8

560. Улица Ленина, 328, корпус 11

561. Улица Ленина, 328, корпус 12

562. Улица Ленина, 328, корпус 18

563. Улица Ленина, 328, корпус 25

564. Улица Ленина, 365А

565. Улица Ленина, 367

566. Улица Ленина, 369

567. Улица Ленина, 375

568. Улица Ленина, 377

569. Улица Ленина, 380

570. Улица Ленина, 383

571. Улица Ленина, 385

572. Улица Ленина, 391

573. Улица Ленина, 393

574. Улица Ленина, 393а

575. Улица Ленина, 395

576. Улица Ленина, 397

577. Улица Ленина, 397, корпус 1

578. Улица Ленина, 397, корпус 3

579. Улица Ленина, 397, корпус 5

580. Улица Ленина, 397, корпус 6

581. Улица Ленина, 397, корпус 9

582. Улица Ленина, 399

583. Улица Ленина, 401

584. Улица Ленина, 405

585. Улица Ленина, 406

586. Улица Ленина, 407

587. Улица Ленина, 408а

588. Улица Ленина, 409

589. Улица Ленина, 410

590. Улица Ленина, 412

591. Улица Ленина, 414

592. Улица Ленина, 416

593. Улица Ленина, 417

594. Улица Ленина, 417И

595. Улица Ленина, 417И, корпус 1

596. Улица Ленина, 418

597. Улица Ленина, 424

598. Улица Ленина, 432

599. Улица Ленина, 436

600. Улица Ленина, 438

601. Улица Ленина, 440

602. Улица Ленина, 442

603. Улица Ленина, 444

604. Улица Ленина, 446

605. Улица Ленина, 448

606. Улица Ленина, 450

607. Улица Ленина, 450/А

608. Улица Ленина, 452

609. Улица Ленина, 452А

610. Улица Ленина, 454

611. Улица Ленина, 464

612. Улица Ленина, 470

613. Улица Ленина, 472

614. Улица Ленина, 474

615. Улица Ленина, 482

616. Проезд Ленинградский, 3

617. Проезд Ленинградский, 4

618. Проезд Ленинградский, 7

619. Проезд Ленинградский, 15

620. Проезд Ленинградский, 24

621. Проезд Ленинградский, 28

622. Улица Лермонтова, 10

623. Улица Лермонтова, 79

624. Улица Лермонтова, 81

625. Улица Лермонтова, 88

626. Улица Лермонтова, 96

627. Улица Лермонтова, 121

628. Улица Лермонтова, 129а

629. Улица Лермонтова, 153

630. Улица Лермонтова, 153а

631. Улица Лермонтова, 153б

632. Улица Лермонтова, 155

633. Улица Лермонтова, 179

634. Улица Лермонтова, 193

635. Улица Лермонтова, 204

636. Улица Лермонтова, 212

637. Улица Лермонтова, 219

638. Улица Лермонтова, 221

639. Улица Лермонтова, 235

640. Улица Лермонтова, 239, корпус 1

641. Улица Лермонтова, 239/2

642. Улица Лермонтова, 239, корпус 3

643. Улица Лермонтова, 239, корпус 4

644. Улица Лермонтова, 241

645. Улица Лермонтова, 257

646. Улица Лермонтова, 259

647. Улица Лермонтова, 260

648. Улица Лермонтова, 343

649. Улица Лермонтова, 365

650. Улица Лесная, 151

651. Улица Лесная, 155

652. Улица Лесная, 157, корпус 2

653. Улица Лесная, 157, литер А

654. Улица Лесная, 159

1 2

655. Улица Лесная, 161

656. Улица Лесная, 163

657. Улица Лесная, 206

658. Улица Лесная, 208

659. Улица Лесная, 210

660. Проезд Литейный, 4, корпус 1

661. Проезд Литейный, 7

662. Улица Ломоносова, 2

663. Улица Ломоносова, 10а

664. Улица Ломоносова, 34

665. Улица Ломоносова, 55

666. Улица Ломоносова, 63

667. Улица Ломоносова, 110

668. Улица Любимая, 20

669. Улица М. Морозова, 3

670. Улица М. Морозова, 7

671. Улица М. Морозова, 7А

672. Улица М. Морозова, 10

673. Улица М. Морозова, 14

674. Улица М. Морозова, 16, корпус 1

675. Улица М. Морозова, 16А

676. Улица М. Морозова, 17А

677. Улица М. Морозова, 17Б

678. Улица М. Морозова, 25

679. Улица М. Морозова, 30

680. Улица М. Морозова, 36

681. Улица М. Морозова, 38

682. Улица М. Морозова, 46

683. Улица М. Морозова, 47

684. Улица М. Морозова, 49

685. Улица М. Морозова, 51

686. Улица М. Морозова, 54

687. Улица М. Морозова, 55

688. Улица М. Морозова, 66

689. Улица М. Морозова, 66а

690. Улица М. Морозова, 73, корпус 10

691. Улица М. Морозова, 90

692. Улица М. Морозова, 90а

693. Улица М. Морозова, 94

694. Улица М. Морозова, 96

695. Улица М. Морозова, 100

696. Улица М. Морозова, 104

697. Улица М. Морозова, 105

698. Улица М. Морозова, 106

699. Улица Магистральная, 8

700. Улица Магистральная, 12

701. Улица Магистральная, 16/1

702. Переулок Макарова, 6, корпус 2

703. Переулок Макарова, 8

704. Переулок Макарова, 10, корпус 1

705. Переулок Макарова, 12, корпус 1

706. Переулок Макарова, 12, корпус 2

707. Переулок Макарова, 12, корпус 3

708. Переулок Макарова, 14

709. Переулок Макарова, 16

710. Переулок Макарова, 18, корпус 1

711. Переулок Макарова, 18/2

712. Переулок Макарова, 26

713. Переулок Макарова, 26Б

714. Переулок Макарова, 28

715. Улица Малиновая, 30

716. Улица Малиновая, 70

717. Улица Маршала Жукова, 26

718. Улица Маршала Жукова, 30

719. Улица Маршала Жукова, 42

720. Улица Маршала Жукова, 42, корпус 311

721. Улица Маршала Жукова, 44

722. Улица Матросова, 65а

723. Улица Маяковского, 1

724. Улица Маяковского, 16/А

725. Переулок Менделеева, 4

726. Проезд Металлистов, 9

727. Улица Мимоз, 18

728. Улица Мимоз, 20

729. Улица Мимоз, 22а, корпус 1

730. Улица Мимоз, 22а, корпус 2

731. Улица Мимоз, 22а, корпус 3

732. Улица Мимоз, 22а, корпус 4

733. Улица Мимоз, 39

734. Улица Мира, 102/а

735. Улица Мира, 122а

736. Улица Мира, 139

737. Улица Мира, 143

738. Улица Мира, 143а

739. Улица Мира, 147

740. Улица Мира, 151

741. Улица Мира, 155

742. Улица Мира, 159

743. Улица Мира, 161

744. Улица Мира, 165

745. Улица Мира, 212

746. Улица Мира, 218

747. Улица Мира, 236

748. Улица Мира, 239

749. Улица Мира, 241

750. Улица Мира, 243

751. Улица Мира, 272

752. Улица Мира, 274

753. Улица Мира, 276



44 официальное опубликованиеофициальное опубликование№ 233 - 234, 21 ДЕКАБРЯ 2017 г.

1 2

754. Улица Мира, 276а

755. Улица Мира, 278

756. Улица Мира, 278в

757. Улица Мира, 280/1

758. Улица Мира, 280/2

759. Улица Мира, 280/5

760. Улица Мира, 280/6

761. Улица Мира, 297

762. Улица Мира, 297/А

763. Улица Мира, 299

764. Улица Мира, 303

765. Улица Мира, 304/А

766. Улица Мира, 309

767. Улица Мира, 312

768. Улица Мира, 313

769. Улица Мира, 315

770. Улица Мира, 324/В

771. Улица Мира, 328

772. Улица Мира, 332

773. Улица Мира, 334

774. Улица Мира, 341

775. Улица Мира, 343а

776. Улица Мира, 358

777. Улица Мира, 367, корпус 1

778. Улица Мира, 367, корпус 17

779. Улица Мира, 367, корпус 20

780. Улица Мира, 367, корпус 22

781. Улица Мира, 374

782. Улица Мира, 382

783. Улица Мира, 400

784. Улица Мира, 402

785. Улица Мира, 404

786. Улица Мира, 426, корпус 1

787. Улица Мира, 426, корпус 2

788. Улица Мира, 426, корпус 3

789. Улица Мира, 428

790. Улица Мира, 432

791. Улица Мира, 454

792. Улица Мира, 455

793. Улица Мира, 456

794. Улица Мира, 456, корпус 1

795. Улица Мира, 456, корпус 2

796. Улица Мира, 456А

797. Улица Мира, 457

798. Улица Мира, 458, корпус 1

799. Улица Мира, 458, корпус 2

800. Улица Мира, 461

801. Улица Мира, 463

802. Улица Мира, 465

803. Улица Мира, 469

804. Улица Московская, 7

805. Улица Московская, 53

806. Проезд Надежденский, 1

807. Проезд Надежденский, 1/1

808. Проезд Надежденский, 1/2

809. Проезд Надежденский, 1/3

810. Проезд Надежденский, 3

811. Проезд Надежденский, 3/2

812. Улица Некрасова, 82

813. Улица Объездная, 1/А

814. Улица Объездная, 3

815. Улица Объездная, 3, корпус 1

816. Улица Объездная, 5Б

817. Улица Объездная, 8

818. Улица Объездная, 9

819. Улица Объездная, 12

820. Улица Октябрьская, 130

821. Улица Октябрьская, 186/1

822. Улица Октябрьская, 186/2

823. Улица Октябрьская, 186/3

824. Улица Октябрьская, 186/4

825. Улица Октябрьская, 188/2

826. Улица Октябрьская, 190/1

827. Улица Октябрьская, 192б

828. Улица Октябрьская, 229

829. Улица Октябрьская, 229, корпус 1

830. Улица Октябрьская, 231

831. Проспект Октябрьской Революции, 11а

832. Проспект Октябрьской Революции, 20

833. Проспект Октябрьской Революции, 25

834. Проспект Октябрьской Революции, 26

835. Проспект Октябрьской Революции, 28

836. Проспект Октябрьской Революции, 32

837. Проспект Октябрьской Революции, 34

838. Проспект Октябрьской Революции, 37

839. Проспект Октябрьской Революции, 41

840. Проспект Октябрьской Революции, 49

841. Площадь Орджоникидзе, 2

842. Площадь Орджоникидзе, 2, литер б

843. Улица Орджоникидзе, 2, корпус 1

844. Улица Орджоникидзе, 2а

845. Улица Орджоникидзе, 4, корпус 1

846. Улица Орджоникидзе, 42

847. Улица Орджоникидзе, 46

848. Улица Орджоникидзе, 60

849. Улица Орджоникидзе, 71

850. Улица Орджоникидзе, 76

851. Улица Орджоникидзе, 78

852. Улица Орджоникидзе, 79

1 2

853. Улица Осетинская, 8

854. Улица Осетинская, 10

855. Улица Осетинская, 12

856. Улица Осетинская, 14

857. Улица Осипенко, 10

858. Улица Парижской Коммуны, 54

859. Улица Парижской Коммуны, 54а

860. Улица Парижской Коммуны, 54б

861. Улица Партизанская, 2

862. Улица Партизанская, 8/А

863. Проезд Передовой, 1

864. Проезд Передовой, 1А

865. Проезд Передовой, 2

866. Проезд Передовой, 3

867. Проезд Передовой, 6

868. Проезд Передовой, 9

869. Проезд Передовой, 10

870. Проезд Передовой, 11

871. Улица Пирогова, 5/1

872. Улица Пирогова, 15

873. Улица Пирогова, 18, корпус 1

874. Улица Пирогова, 18, корпус 3

875. Улица Пирогова, 22, корпус 2

876. Улица Пирогова, 26, корпус 1

877. Улица Пирогова, 26, корпус 2

878. Улица Пирогова, 26, корпус 4

879. Улица Пирогова, 28

880. Улица Пирогова, 30

881. Улица Пирогова, 32

882. Улица Пирогова, 34, корпус 1

883. Улица Пирогова, 34, корпус 3

884. Улица Пирогова, 34, корпус 4

885. Улица Пирогова, 36б

886. Улица Пирогова, 38, корпус 1

887. Улица Пирогова, 38б

888. Улица Пирогова, 42, корпус 2

889. Улица Пирогова, 44

890. Улица Пирогова, 48, корпус 1

891. Улица Пирогова, 48, корпус 3

892. Улица Пирогова, 48, корпус 4

893. Улица Пирогова, 50, корпус 1

894. Улица Пирогова, 54

895. Улица Пирогова, 54в

896. Улица Пирогова, 56

897. Улица Пирогова, 62, корпус 2

898. Улица Пирогова, 62, корпус 3

899. Улица Пирогова, 62, корпус 5

900. Улица Пирогова, 64, корпус 5

901. Улица Пирогова, 68, корпус 1

902. Улица Пирогова, 68, корпус 2

903. Улица Пирогова, 68, корпус 3

904. Улица Пирогова, 68, корпус 4

905. Улица Пирогова, 92

906. Улица Пирогова, 98, корпус 1

907. Улица Победы, 2

908. Улица Победы, 20

909. Переулок Ползунова, 6

910. Улица Пржевальского, 2, корпус 2

911. Улица Пржевальского, 5

912. Улица Пржевальского, 10

913. Улица Пржевальского, 11, корпус 1

914. Улица Пржевальского, 11, корпус 2

915. Улица Пржевальского, 12

916. Улица Пржевальского, 19

917. Улица Пригородная, 56

918. Улица Пригородная, 203

919. Улица Пригородная, 211/1

920. Улица Пригородная, 211/2

921. Улица Пригородная, 211/3

922. Улица Пригородная, 213

923. Улица Пригородная, 213/1

924. Улица Пригородная, 215/2

925. Улица Пригородная, 215/3

926. Улица Пригородная, 225

927. Улица Пригородная, 225/1

928. Улица Пригородная, 274, корпус 9

929. Улица Пушкина, 3

930. Улица Пушкина, 5

931. Улица Пушкина, 11

932. Улица Пушкина, 14

933. Улица Пушкина, 20

934. Улица Пушкина, 25

935. Улица Пушкина, 27

936. Улица Пушкина, 40

937. Улица Пушкина, 63/1

938. Улица Пушкина, 73

939. Улица Р. Люксембург, 1

940. Улица Р. Люксембург, 1а

941. Улица Р. Люксембург, 31

942. Улица Р. Люксембург, 31/А

943. Улица Р. Люксембург, 33

944. Улица Р. Люксембург, 35

945. Улица Р. Люксембург, 63

946. Улица Репина, 75

947. Улица Репина, 75, литер А

948. Улица Родосская, 1

949. Улица Родосская, 2, литер В

950. Улица Родосская, 3, литер Д

951. Улица Родосская, 5, литер Г

1 2

952. Улица Родосская, 7

953. Улица Родосская, 9

954. Улица Родосская, 11

955. Улица Роз, 8

956. Переулок Рубежный, 2

957. Улица Руставели, 34а

958. Улица Сельская, 24, корпус в

959. Улица Сельская, 24, корпус г

960. Улица Семашко, 2

961. Улица Семашко, 4, корпус 1

962. Улица Семашко, 4, корпус 2

963. Улица Семашко, 6, корпус 2

964. Улица Семашко, 14, корпус 1

965. Улица Семашко, 14, корпус 2

966. Улица Семашко, 16

967. Улица Серова, 2

968. Улица Серова, 2, корпус 2

969. Улица Серова, 2, корпус 3

970. Улица Серова, 4, корпус 1

971. Улица Серова, 4, корпус 2

972. Улица Серова, 6, корпус 1

973. Улица Серова, 6, корпус 2

974. Улица Серова, 7

975. Улица Серова, 8

976. Улица Серова, 10

977. Улица Серова, 279А

978. Улица Серова, 458

979. Улица Серова, 470, корпус 1

980. Улица Серова, 470, корпус 4

981. Улица Серова, 470, корпус 5

982. Улица Серова, 472, корпус 4

983. Улица Серова, 478/4

984. Улица Серова, 480

985. Улица Серова, 480А

986. Улица Серова, 486, корпус 1

987. Улица Серова, 486, корпус 3

988. Улица Советская, 1

989. Улица Советская, 10

990. Улица Советская, 12А

991. Улица Советская, 16, корпус 1

992. Улица Социалистическая, 1

993. Улица Социалистическая, 1А

994. Улица Социалистическая, 2, корпус 1

995. Улица Социалистическая, 2, корпус 2

996. Улица Социалистическая, 6, корпус 1

997. Улица Социалистическая, 6, корпус 2

998. Улица Социалистическая, 8, корпус 1

999. Улица Социалистическая, 8, корпус 2

1000. Улица Социалистическая, 9

1001. Улица Социалистическая, 10

1002. Улица Социалистическая, 18, корпус 1

1003. Улица Социалистическая, 18, корпус 2

1004. Улица Социалистическая, 19

1005. Улица Социалистическая, 20, корпус 1

1006. Улица Социалистическая, 20, корпус 2

1007. Улица Социалистическая, 21, корпус 1

1008. Улица Социалистическая, 21, корпус 2

1009. Улица Социалистическая, 22

1010 Улица Социалистическая, 23

1011. Улица Социалистическая, 25

1012. Улица Социалистическая, 26

1013. Улица Социалистическая, 28, корпус 1

1014. Улица Социалистическая, 28, корпус 2

1015. Улица Социалистическая, 32, корпус 1

1016. Улица Спартака, 5

1017. Улица Спартака, 7

1018. Улица Спартака, 11

1019. Улица Станичная, 19

1020. Переулок Степной, 3а

1021. Улица Столбик Кордон, 7

1022. Улица Тельмана, 236

1023. Улица Тельмана, 238

1024. Улица Тельмана, 238, корпус 1

1025. Улица Тельмана, 239

1026. Проезд Томский, 1

1027. Проезд Томский, 2

1028. Проезд Томский, 3

1029. Проезд Томский, 4

1030. Проезд Томский, 6

1031. Проезд Томский, 7

1032. Проезд Томский, 9

1033. Проезд Томский, 10

1034. Проезд Томский, 11

1035. Проезд Томский, 13

1036. Проезд Томский, 15

1037. Улица Трунова, 136

1038. Улица Туапсинская, 10

1039. Улица Туапсинская, 26

1040. Улица Тухачевского, 3, корпус 1

1041. Улица Тухачевского, 3, корпус 2

1042. Улица Тухачевского, 3, корпус 9

1043. Улица Тухачевского, 5, корпус 2

1044. Улица Тухачевского, 7, корпус 4

1045. Улица Тухачевского, 9

1046. Улица Тухачевского, 9, корпус 5

1047. Улица Тухачевского, 9, корпус А

1048. Улица Тухачевского, 11 В

1049. Улица Тухачевского, 15

1050. Улица Тухачевского, 17/4, корпус 1

1 2

1051. Улица Тухачевского, 17/4, корпус 2

1052. Улица Тухачевского, 19, корпус 1

1053. Улица Тухачевского, 19, корпус 2

1054. Улица Тухачевского, 19, корпус 3

1055. Улица Тухачевского, 20, корпус 1

1056. Улица Тухачевского, 20, корпус 2

1057. Улица Тухачевского, 20, корпус 3

1058. Улица Тухачевского, 20, корпус 4

1059. Улица Тухачевского, 20, корпус 5

1060. Улица Тухачевского, 20, корпус 6

1061. Улица Тухачевского, 20, корпус 7

1062. Улица Тухачевского, 20, корпус 8

1063. Улица Тухачевского, 21, корпус 1

1064. Улица Тухачевского, 21, корпус 2

1065. Улица Тухачевского, 21, корпус 3

1066. Улица Тухачевского, 21, корпус 4

1067. Улица Тухачевского, 22, корпус 1

1068. Улица Тухачевского, 22, корпус 2

1069. Улица Тухачевского, 22, корпус 3

1070. Улица Тухачевского, 22, корпус 4

1071. Улица Тухачевского, 22, корпус 5

1072. Улица Тухачевского, 22, корпус 6

1073. Улица Тухачевского, 23, корпус 1

1074. Улица Тухачевского, 23, корпус 2

1075. Улица Тухачевского, 23, корпус 3

1076. Улица Тухачевского, 23, корпус 4

1077. Улица Тухачевского, 24/1

1078. Улица Тухачевского, 24/2

1079. Улица Тухачевского, 24/3

1080. Улица Тухачевского, 24/4

1081. Улица Тухачевского, 26/3

1082. Улица Тухачевского, 26/4

1083. Улица Тухачевского, 26/5

1084. Улица Тухачевского, 26/6

1085. Улица Тухачевского, 26/7

1086. Улица Тухачевского, 26/9

1087. Улица Тухачевского, 26/10

1088. Улица Узорная, 16а

1089. Улица Узорная, 18/1

1090. Проезд Уфимский, 62

1091. Проезд Фабричный, 3

1092. Улица Федеральная, 16

1093. Улица Федеральная, 16А

1094. Проезд Фестивальный, 1, корпус 1

1095. Проезд Фестивальный, 5А

1096. Проезд Фестивальный, 9

1097. Проезд Фестивальный, 15

1098. Улица Фроленко, 6

1099. Улица Фроленко, 10

1100. Улица Фроленко, 12

1101. Улица Фроленко, 16

1102. Улица Фроленко, 18

1103. Улица Фроленко, 20

1104. Улица Чапаева, 7

1105. Улица Чапаева, 15, литер А

1106. Улица Чапаева, 17а

1107. Улица Черниговская, 4

1108. Улица Черниговская, 4/1

1109. Проезд Черняховского, 8

1110. Улица Чехова, 15

1111. Улица Чехова, 33

1112. Улица Чехова, 33, корпус 1

1113. Улица Чехова, 35

1114. Улица Чехова, 37

1115. Улица Чехова, 37А

1116. Улица Чехова, 39

1117. Улица Чехова, 41

1118. Улица Чехова, 45

1119. Улица Чехова, 55

1120. Улица Чехова, 55/1

1121. Улица Чехова, 73

1122. Улица Чехова, 75

1123. Улица Чехова, 79

1124. Улица Чехова, 79, корпус 1

1125. Улица Чехова, 83

1126. Улица Чехова, 83, корпус 1

1127. Улица Чехова, 85/13А

1128. Улица Чехова, 85/13Б

1129. Улица Чехова, 85/16

1130. Улица Чехова, 96/1

1131. Улица Чехова, 108

1132. Улица Чехова, 110

1133. Улица Чехова, 112

1134. Улица Чехова, 120

1135. Переулок Чкалова, 7

1136. Переулок Чкалова, 34

1137. Проезд Чукотский, 12

1138. Проезд Чукотский, 12А

1139. Улица Шаумяна, 14

1140. Переулок Шеболдаева, 3/5

1141. Переулок Шеболдаева, 4

1142. Переулок Шеболдаева, 9

1143. Улица Шевченко, 75

1144. Улица Шевченко, 76

1145. Улица Шевченко, 77

1146. Улица Шевченко, 80

1147. Улица Шевченко, 81

1148. Улица Шевченко, 83

1149. Улица Шевченко, 84

1 2

1150. Улица Шевченко, 89

1151. Улица Широкая, 37/39

1152. Улица Шпаковская, 1, литер А

1153. Улица Шпаковская, 3

1154. Улица Шпаковская, 70, корпус 2

1155. Улица Шпаковская, 72

1156. Улица Шпаковская, 74, корпус 2

1157. Улица Шпаковская, 74, корпус 3

1158. Улица Шпаковская, 76, корпус 9

1159. Улица Шпаковская, 76А, корпус 2

1160. Улица Шпаковская, 76А, корпус 4

1161. Улица Шпаковская, 82, корпус 1

1162. Улица Шпаковская, 82, корпус 2

1163. Улица Шпаковская, 82, корпус 3

1164. Улица Шпаковская, 82, корпус 4

1165. Улица Шпаковская, 84, корпус 2

1166. Улица Шпаковская, 86, корпус 2

1167. Улица Шпаковская, 90, корпус 1

1168. Улица Шпаковская, 92, корпус 1

1169. Улица Шпаковская, 94, корпус 2

1170. Улица Шпаковская, 100

1171. Улица Шпаковская, 105

1172. Улица Шпаковская, 107

1173. Улица Шпаковская, 115

1174. Проезд Энгельса, 1

1175. Проезд Энгельса, 2

1176. Проезд Энгельса, 3

1177. Проезд Энгельса, 4

1178. Проезд Энгельса, 5

1179. Проезд Энгельса, 6

1180. Проезд Энгельса, 7

1181. Проезд Энгельса, 8

1182. Проезд Энгельса, 9

1183. Проезд Энгельса, 10

1184. Проезд Энгельса, 11

1185. Проезд Энгельса, 12

1186. Проезд Энгельса, 13

1187. Проезд Энгельса, 14

1188. Проезд Энгельса, 15

1189. Проезд Энгельса, 16

1190. Проезд Энгельса, 17

1191. Проезд Энгельса, 18

1192. Проезд Энгельса, 19

1193. Проезд Энгельса, 20

1194. Проезд Энгельса, 21

1195. Проезд Энгельса, 22

1196. Проезд Энгельса, 23

1197. Проезд Энгельса, 24

1198. Проезд Энгельса, 25

1199. Проезд Энгельса, 26

1200. Проезд Энгельса, 28

1201. Улица Южный обход, 55/1

1202. Улица Южный обход, 55/2

1203. Улица Южный обход, 55/3

1204. Улица Южный обход, 55/4

1205. Улица Южный обход, 55/5

1206. Улица Южный обход, 55/6

1207. Улица Южный обход, 55/7

1208. Улица Южный обход, 55/8

1209. Улица Южный обход, 55/9

1210. Улица Южный обход, 55/10

1211. Улица Южный обход, 55/11

1212. Улица Южный обход, 55/12

1213. Улица Южный обход, 55/13

1214. Улица Южный обход, 55/14

1215. Проспект Юности, 3, корпус 2

1216. Проспект Юности, 4А

1217. Проспект Юности, 5

1218. Проспект Юности, 6

1219. Проспект Юности, 8

1220. Проспект Юности, 9

1221. Проспект Юности, 11

1222. Проспект Юности, 12

1223. Проспект Юности, 14

1224. Проспект Юности, 16

1225. Проспект Юности, 18

1226. Проспект Юности, 20

1227. Проспект Юности, 24

1228. Проспект Юности, 24, корпус 2

1229. Проспект Юности, 28/1

1230. Проспект Юности, 28, корпус 2

1231. Проспект Юности, 32

1232. Проспект Юности, 36

1233. Проспект Юности, 36а

1234. Проспект Юности, 38

1235. Проспект Юности, 40

1236. Проспект Юности, 44, корпус 1

1237. Проспект Юности, 44, корпус 2

1238. Проспект Юности, 46

1239. Проспект Юности, 48

1240. Проспект Юности, 48, корпус 1

1241. Улица Ясеновская, 5

1242. Улица Ясеновская, 33а

1243. Улица Ясеновская, 37

1244. Улица Ясеновская, 48

1245. Улица Ясеновская, 56

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя

 Т.В. Савельева


	01_233-234
	02_233-234
	03_233-234
	04_233-234
	05_233-234
	06_233-234
	07_233-234
	08_233-234
	09_233-234
	10_233-234
	11_233-234
	12_233-234
	13_233-234
	14_233-234
	15_233-234
	16_233-234
	17-44_233-234


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AcademyC
    /AcademyC-Bold
    /AcademyC-Italic
    /ACaslonPro-Bold
    /ACaslonPro-BoldItalic
    /ACaslonPro-Italic
    /ACaslonPro-Regular
    /ACaslonPro-Semibold
    /ACaslonPro-SemiboldItalic
    /AdverGothicC
    /AGaramondPro-Bold
    /AGaramondPro-BoldItalic
    /AGaramondPro-Italic
    /AGaramondPro-Regular
    /Aharoni-Bold
    /Aldhabi
    /Andalus
    /AngsanaNew
    /AngsanaNew-Bold
    /AngsanaNew-BoldItalic
    /AngsanaNew-Italic
    /AngsanaUPC
    /AngsanaUPC-Bold
    /AngsanaUPC-BoldItalic
    /AngsanaUPC-Italic
    /Aparajita
    /Aparajita-Bold
    /Aparajita-BoldItalic
    /Aparajita-Italic
    /ArabicTypesetting
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /ArnoPro-Bold
    /ArnoPro-BoldCaption
    /ArnoPro-BoldDisplay
    /ArnoPro-BoldItalic
    /ArnoPro-BoldItalicCaption
    /ArnoPro-BoldItalicDisplay
    /ArnoPro-BoldItalicSmText
    /ArnoPro-BoldItalicSubhead
    /ArnoPro-BoldSmText
    /ArnoPro-BoldSubhead
    /ArnoPro-Caption
    /ArnoPro-Display
    /ArnoPro-Italic
    /ArnoPro-ItalicCaption
    /ArnoPro-ItalicDisplay
    /ArnoPro-ItalicSmText
    /ArnoPro-ItalicSubhead
    /ArnoPro-LightDisplay
    /ArnoPro-LightItalicDisplay
    /ArnoPro-Regular
    /ArnoPro-Smbd
    /ArnoPro-SmbdCaption
    /ArnoPro-SmbdDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalic
    /ArnoPro-SmbdItalicCaption
    /ArnoPro-SmbdItalicDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalicSmText
    /ArnoPro-SmbdItalicSubhead
    /ArnoPro-SmbdSmText
    /ArnoPro-SmbdSubhead
    /ArnoPro-SmText
    /ArnoPro-Subhead
    /Batang
    /BatangChe
    /BellGothicStd-Black
    /BellGothicStd-Bold
    /BickhamScriptPro-Bold
    /BickhamScriptPro-Regular
    /BickhamScriptPro-Semibold
    /BirchStd
    /BlackoakStd
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BrowalliaNew
    /BrowalliaNew-Bold
    /BrowalliaNew-BoldItalic
    /BrowalliaNew-Italic
    /BrowalliaUPC
    /BrowalliaUPC-Bold
    /BrowalliaUPC-BoldItalic
    /BrowalliaUPC-Italic
    /BrushScriptStd
    /Calibri
    /Calibri-Bold
    /Calibri-BoldItalic
    /Calibri-Italic
    /Calibri-Light
    /Calibri-LightItalic
    /Cambria
    /Cambria-Bold
    /Cambria-BoldItalic
    /Cambria-Italic
    /CambriaMath
    /Candara
    /Candara-Bold
    /Candara-BoldItalic
    /Candara-Italic
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /ChaparralPro-Bold
    /ChaparralPro-BoldIt
    /ChaparralPro-Italic
    /ChaparralPro-Regular
    /CharlemagneStd-Bold
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /ComicSansMS-BoldItalic
    /ComicSansMS-Italic
    /Consolas
    /Consolas-Bold
    /Consolas-BoldItalic
    /Consolas-Italic
    /Constantia
    /Constantia-Bold
    /Constantia-BoldItalic
    /Constantia-Italic
    /CooperBlackStd
    /CooperBlackStd-Italic
    /Corbel
    /Corbel-Bold
    /Corbel-BoldItalic
    /Corbel-Italic
    /CordiaNew
    /CordiaNew-Bold
    /CordiaNew-BoldItalic
    /CordiaNew-Italic
    /CordiaUPC
    /CordiaUPC-Bold
    /CordiaUPC-BoldItalic
    /CordiaUPC-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /DaunPenh
    /David
    /David-Bold
    /DecorC
    /DFKaiShu-SB-Estd-BF
    /DilleniaUPC
    /DilleniaUPCBold
    /DilleniaUPCBoldItalic
    /DilleniaUPCItalic
    /DokChampa
    /Dotum
    /DotumChe
    /Ebrima
    /Ebrima-Bold
    /EccentricStd
    /EstrangeloEdessa
    /EucrosiaUPC
    /EucrosiaUPCBold
    /EucrosiaUPCBoldItalic
    /EucrosiaUPCItalic
    /EuphemiaCAS
    /EuropeExt
    /EuropeExt-Bold
    /EuropeExt-Bold-Italic
    /EuropeExt-Italic
    /FagotCondensed
    /FagotCondensed-Italic
    /FangSong
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FrankRuehl
    /FreesiaUPC
    /FreesiaUPCBold
    /FreesiaUPCBoldItalic
    /FreesiaUPCItalic
    /FuturisC
    /FuturisXC
    /FuturisXC-Bold
    /FuturisXCondC
    /FuturisXCondC-Bold
    /Gabriola
    /Gadugi
    /Gadugi-Bold
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /GaramondPremrPro
    /GaramondPremrPro-It
    /GaramondPremrPro-Smbd
    /GaramondPremrPro-SmbdIt
    /Gautami
    /Gautami-Bold
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /GiddyupStd
    /Gisha
    /Gisha-Bold
    /Gulim
    /GulimChe
    /Gungsuh
    /GungsuhChe
    /HoboStd
    /Impact
    /IrisUPC
    /IrisUPCBold
    /IrisUPCBoldItalic
    /IrisUPCItalic
    /IskoolaPota
    /IskoolaPota-Bold
    /IzhitsaC
    /IzhitsaOS
    /IzhitsaShadowC
    /IzhitsaShadowOS
    /JasmineUPC
    /JasmineUPCBold
    /JasmineUPCBoldItalic
    /JasmineUPCItalic
    /JavaneseText
    /KabelC-Bold
    /KabelC-Book
    /KabelC-Demi
    /KabelC-Medium
    /KaiTi
    /Kalinga
    /Kalinga-Bold
    /Kartika
    /Kartika-Bold
    /KhmerUI
    /KhmerUI-Bold
    /KodchiangUPC
    /KodchiangUPCBold
    /KodchiangUPCBoldItalic
    /KodchiangUPCItalic
    /Kokila
    /Kokila-Bold
    /Kokila-BoldItalic
    /Kokila-Italic
    /KozGoPro-Bold
    /KozGoPro-ExtraLight
    /KozGoPro-Heavy
    /KozGoPro-Light
    /KozGoPro-Medium
    /KozGoPro-Regular
    /KozMinPro-Bold
    /KozMinPro-ExtraLight
    /KozMinPro-Heavy
    /KozMinPro-Light
    /KozMinPro-Medium
    /KozMinPro-Regular
    /LaoUI
    /LaoUI-Bold
    /Latha
    /Latha-Bold
    /Leelawadee
    /LeelawadeeBold
    /Leelawadee-Bold
    /LeelawadeeUI
    /LeelawadeeUI-Bold
    /LeelawadeeUI-Semilight
    /LetterGothicStd
    /LetterGothicStd-Bold
    /LetterGothicStd-BoldSlanted
    /LetterGothicStd-Slanted
    /LevenimMT
    /LevenimMT-Bold
    /LilyUPC
    /LilyUPCBold
    /LilyUPCBoldItalic
    /LilyUPCItalic
    /LithosPro-Black
    /LithosPro-Regular
    /LucidaConsole
    /LucidaSansUnicode
    /MagistralBlackC
    /MagistralC
    /MagistralC-Bold
    /MalgunGothic
    /MalgunGothicBold
    /MalgunGothicRegular
    /Mangal
    /Mangal-Bold
    /Marlett
    /Meiryo
    /Meiryo-Bold
    /Meiryo-BoldItalic
    /Meiryo-Italic
    /MeiryoUI
    /MeiryoUI-Bold
    /MeiryoUI-BoldItalic
    /MeiryoUI-Italic
    /MesquiteStd
    /MicrosoftHimalaya
    /MicrosoftJhengHeiBold
    /MicrosoftJhengHeiLight
    /MicrosoftJhengHeiRegular
    /MicrosoftJhengHeiUIBold
    /MicrosoftJhengHeiUILight
    /MicrosoftJhengHeiUIRegular
    /MicrosoftNewTaiLue
    /MicrosoftNewTaiLue-Bold
    /MicrosoftPhagsPa
    /MicrosoftPhagsPa-Bold
    /MicrosoftSansSerif
    /MicrosoftTaiLe
    /MicrosoftTaiLe-Bold
    /MicrosoftUighur
    /MicrosoftUighur-Bold
    /MicrosoftYaHei
    /MicrosoftYaHei-Bold
    /MicrosoftYaHeiLight
    /MicrosoftYaHeiUI
    /MicrosoftYaHeiUI-Bold
    /MicrosoftYaHeiUILight
    /Microsoft-Yi-Baiti
    /MingLiU
    /MingLiU-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-UNI-H
    /MinionPro-Bold
    /MinionPro-BoldCn
    /MinionPro-BoldCnIt
    /MinionPro-BoldIt
    /MinionPro-It
    /MinionPro-Medium
    /MinionPro-MediumIt
    /MinionPro-Regular
    /MinionPro-Semibold
    /MinionPro-SemiboldIt
    /Miriam
    /MiriamFixed
    /MongolianBaiti
    /MonotypeCorsiva
    /MoolBoran
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /MyanmarText
    /MyanmarText-Bold
    /MyriadPro-Bold
    /MyriadPro-BoldCond
    /MyriadPro-BoldCondIt
    /MyriadPro-BoldIt
    /MyriadPro-Cond
    /MyriadPro-CondIt
    /MyriadPro-It
    /MyriadPro-Regular
    /MyriadPro-Semibold
    /MyriadPro-SemiboldIt
    /Narkisim
    /NirmalaUI
    /NirmalaUI-Bold
    /NirmalaUI-Semilight
    /NSimSun
    /NuevaStd-BoldCond
    /NuevaStd-BoldCondItalic
    /NuevaStd-Cond
    /NuevaStd-CondItalic
    /Nyala-Regular
    /OCRAStd
    /OfficinaSansC-Bold
    /OfficinaSansC-BoldItalic
    /OfficinaSansC-Book
    /OfficinaSansC-BookItalic
    /OratorStd
    /OratorStd-Slanted
    /OrnamentTM
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PlantagenetCherokee
    /PMingLiU
    /PMingLiU-ExtB
    /PoplarStd
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldItalic
    /PragmaticaC-Italic
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
    /PragmaticaLightC
    /PragmaticaLightC-Bold
    /PragmaticaShadowC
    /PragmaticaShadowC-Italic
    /PrestigeEliteStd-Bd
    /Raavi
    /Raavi-Bold
    /Rod
    /RosewoodStd-Regular
    /SakkalMajalla
    /SakkalMajalla-Bold
    /SegoePrint
    /SegoePrint-Bold
    /SegoeScript
    /SegoeScript-Bold
    /SegoeUI
    /SegoeUIBlack
    /SegoeUIBlack-Italic
    /SegoeUI-Bold
    /SegoeUI-BoldItalic
    /SegoeUIEmoji
    /SegoeUI-Italic
    /SegoeUI-Light
    /SegoeUI-LightItalic
    /SegoeUI-Semibold
    /SegoeUI-SemiboldItalic
    /SegoeUI-Semilight
    /SegoeUI-SemilightItalic
    /SegoeUISymbol
    /ShonarBangla
    /ShonarBangla-Bold
    /Shruti
    /Shruti-Bold
    /SimHei
    /SimplifiedArabic
    /SimplifiedArabic-Bold
    /SimplifiedArabicFixed
    /SimSun
    /SimSun-ExtB
    /SitkaBanner
    /SitkaBanner-Bold
    /SitkaBanner-BoldItalic
    /SitkaBanner-Italic
    /SitkaDisplay
    /SitkaDisplay-Bold
    /SitkaDisplay-BoldItalic
    /SitkaDisplay-Italic
    /SitkaHeading
    /SitkaHeading-Bold
    /SitkaHeading-BoldItalic
    /SitkaHeading-Italic
    /SitkaSmall
    /SitkaSmall-Bold
    /SitkaSmall-BoldItalic
    /SitkaSmall-Italic
    /SitkaSubheading
    /SitkaSubheading-Bold
    /SitkaSubheading-BoldItalic
    /SitkaSubheading-Italic
    /SitkaText
    /SitkaText-Bold
    /SitkaText-BoldItalic
    /SitkaText-Italic
    /StencilStd
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TektonPro-Bold
    /TektonPro-BoldCond
    /TektonPro-BoldExt
    /TektonPro-BoldObl
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /TraditionalArabic
    /TraditionalArabic-Bold
    /TrajanPro-Bold
    /TrajanPro-Regular
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga
    /Tunga-Bold
    /UrduTypesetting
    /UrduTypesetting-Bold
    /Utsaah
    /Utsaah-Bold
    /Utsaah-BoldItalic
    /Utsaah-Italic
    /Vani
    /Vani-Bold
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Vijaya
    /Vijaya-Bold
    /Vrinda
    /Vrinda-Bold
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /XeniaCameoC
    /XeniaCondensedC
    /XeniaExtendedC
    /XeniaExtendedC-Bold
    /XeniaWesternC
    /XeniaWesternC-Italic
    /YuGothic-Bold
    /YuGothic-Light
    /YuGothic-Regular
    /YuMincho-Demibold
    /YuMincho-Light
    /YuMincho-Regular
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HEB <>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
    /SKY <>
    /LVI <>
    /LTH <>
    /ETI <>
    /BGR <>
    /RUS <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AcademyC
    /AcademyC-Bold
    /AcademyC-Italic
    /ACaslonPro-Bold
    /ACaslonPro-BoldItalic
    /ACaslonPro-Italic
    /ACaslonPro-Regular
    /ACaslonPro-Semibold
    /ACaslonPro-SemiboldItalic
    /AdverGothicC
    /AGaramondPro-Bold
    /AGaramondPro-BoldItalic
    /AGaramondPro-Italic
    /AGaramondPro-Regular
    /Aharoni-Bold
    /Aldhabi
    /Andalus
    /AngsanaNew
    /AngsanaNew-Bold
    /AngsanaNew-BoldItalic
    /AngsanaNew-Italic
    /AngsanaUPC
    /AngsanaUPC-Bold
    /AngsanaUPC-BoldItalic
    /AngsanaUPC-Italic
    /Aparajita
    /Aparajita-Bold
    /Aparajita-BoldItalic
    /Aparajita-Italic
    /ArabicTypesetting
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /ArnoPro-Bold
    /ArnoPro-BoldCaption
    /ArnoPro-BoldDisplay
    /ArnoPro-BoldItalic
    /ArnoPro-BoldItalicCaption
    /ArnoPro-BoldItalicDisplay
    /ArnoPro-BoldItalicSmText
    /ArnoPro-BoldItalicSubhead
    /ArnoPro-BoldSmText
    /ArnoPro-BoldSubhead
    /ArnoPro-Caption
    /ArnoPro-Display
    /ArnoPro-Italic
    /ArnoPro-ItalicCaption
    /ArnoPro-ItalicDisplay
    /ArnoPro-ItalicSmText
    /ArnoPro-ItalicSubhead
    /ArnoPro-LightDisplay
    /ArnoPro-LightItalicDisplay
    /ArnoPro-Regular
    /ArnoPro-Smbd
    /ArnoPro-SmbdCaption
    /ArnoPro-SmbdDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalic
    /ArnoPro-SmbdItalicCaption
    /ArnoPro-SmbdItalicDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalicSmText
    /ArnoPro-SmbdItalicSubhead
    /ArnoPro-SmbdSmText
    /ArnoPro-SmbdSubhead
    /ArnoPro-SmText
    /ArnoPro-Subhead
    /Batang
    /BatangChe
    /BellGothicStd-Black
    /BellGothicStd-Bold
    /BickhamScriptPro-Bold
    /BickhamScriptPro-Regular
    /BickhamScriptPro-Semibold
    /BirchStd
    /BlackoakStd
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BrowalliaNew
    /BrowalliaNew-Bold
    /BrowalliaNew-BoldItalic
    /BrowalliaNew-Italic
    /BrowalliaUPC
    /BrowalliaUPC-Bold
    /BrowalliaUPC-BoldItalic
    /BrowalliaUPC-Italic
    /BrushScriptStd
    /Calibri
    /Calibri-Bold
    /Calibri-BoldItalic
    /Calibri-Italic
    /Calibri-Light
    /Calibri-LightItalic
    /Cambria
    /Cambria-Bold
    /Cambria-BoldItalic
    /Cambria-Italic
    /CambriaMath
    /Candara
    /Candara-Bold
    /Candara-BoldItalic
    /Candara-Italic
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /ChaparralPro-Bold
    /ChaparralPro-BoldIt
    /ChaparralPro-Italic
    /ChaparralPro-Regular
    /CharlemagneStd-Bold
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /ComicSansMS-BoldItalic
    /ComicSansMS-Italic
    /Consolas
    /Consolas-Bold
    /Consolas-BoldItalic
    /Consolas-Italic
    /Constantia
    /Constantia-Bold
    /Constantia-BoldItalic
    /Constantia-Italic
    /CooperBlackStd
    /CooperBlackStd-Italic
    /Corbel
    /Corbel-Bold
    /Corbel-BoldItalic
    /Corbel-Italic
    /CordiaNew
    /CordiaNew-Bold
    /CordiaNew-BoldItalic
    /CordiaNew-Italic
    /CordiaUPC
    /CordiaUPC-Bold
    /CordiaUPC-BoldItalic
    /CordiaUPC-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /DaunPenh
    /David
    /David-Bold
    /DecorC
    /DFKaiShu-SB-Estd-BF
    /DilleniaUPC
    /DilleniaUPCBold
    /DilleniaUPCBoldItalic
    /DilleniaUPCItalic
    /DokChampa
    /Dotum
    /DotumChe
    /Ebrima
    /Ebrima-Bold
    /EccentricStd
    /EstrangeloEdessa
    /EucrosiaUPC
    /EucrosiaUPCBold
    /EucrosiaUPCBoldItalic
    /EucrosiaUPCItalic
    /EuphemiaCAS
    /EuropeExt
    /EuropeExt-Bold
    /EuropeExt-Bold-Italic
    /EuropeExt-Italic
    /FagotCondensed
    /FagotCondensed-Italic
    /FangSong
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FrankRuehl
    /FreesiaUPC
    /FreesiaUPCBold
    /FreesiaUPCBoldItalic
    /FreesiaUPCItalic
    /FuturisC
    /FuturisXC
    /FuturisXC-Bold
    /FuturisXCondC
    /FuturisXCondC-Bold
    /Gabriola
    /Gadugi
    /Gadugi-Bold
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /GaramondPremrPro
    /GaramondPremrPro-It
    /GaramondPremrPro-Smbd
    /GaramondPremrPro-SmbdIt
    /Gautami
    /Gautami-Bold
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /GiddyupStd
    /Gisha
    /Gisha-Bold
    /Gulim
    /GulimChe
    /Gungsuh
    /GungsuhChe
    /HoboStd
    /Impact
    /IrisUPC
    /IrisUPCBold
    /IrisUPCBoldItalic
    /IrisUPCItalic
    /IskoolaPota
    /IskoolaPota-Bold
    /IzhitsaC
    /IzhitsaOS
    /IzhitsaShadowC
    /IzhitsaShadowOS
    /JasmineUPC
    /JasmineUPCBold
    /JasmineUPCBoldItalic
    /JasmineUPCItalic
    /JavaneseText
    /KabelC-Bold
    /KabelC-Book
    /KabelC-Demi
    /KabelC-Medium
    /KaiTi
    /Kalinga
    /Kalinga-Bold
    /Kartika
    /Kartika-Bold
    /KhmerUI
    /KhmerUI-Bold
    /KodchiangUPC
    /KodchiangUPCBold
    /KodchiangUPCBoldItalic
    /KodchiangUPCItalic
    /Kokila
    /Kokila-Bold
    /Kokila-BoldItalic
    /Kokila-Italic
    /KozGoPro-Bold
    /KozGoPro-ExtraLight
    /KozGoPro-Heavy
    /KozGoPro-Light
    /KozGoPro-Medium
    /KozGoPro-Regular
    /KozMinPro-Bold
    /KozMinPro-ExtraLight
    /KozMinPro-Heavy
    /KozMinPro-Light
    /KozMinPro-Medium
    /KozMinPro-Regular
    /LaoUI
    /LaoUI-Bold
    /Latha
    /Latha-Bold
    /Leelawadee
    /LeelawadeeBold
    /Leelawadee-Bold
    /LeelawadeeUI
    /LeelawadeeUI-Bold
    /LeelawadeeUI-Semilight
    /LetterGothicStd
    /LetterGothicStd-Bold
    /LetterGothicStd-BoldSlanted
    /LetterGothicStd-Slanted
    /LevenimMT
    /LevenimMT-Bold
    /LilyUPC
    /LilyUPCBold
    /LilyUPCBoldItalic
    /LilyUPCItalic
    /LithosPro-Black
    /LithosPro-Regular
    /LucidaConsole
    /LucidaSansUnicode
    /MagistralBlackC
    /MagistralC
    /MagistralC-Bold
    /MalgunGothic
    /MalgunGothicBold
    /MalgunGothicRegular
    /Mangal
    /Mangal-Bold
    /Marlett
    /Meiryo
    /Meiryo-Bold
    /Meiryo-BoldItalic
    /Meiryo-Italic
    /MeiryoUI
    /MeiryoUI-Bold
    /MeiryoUI-BoldItalic
    /MeiryoUI-Italic
    /MesquiteStd
    /MicrosoftHimalaya
    /MicrosoftJhengHeiBold
    /MicrosoftJhengHeiLight
    /MicrosoftJhengHeiRegular
    /MicrosoftJhengHeiUIBold
    /MicrosoftJhengHeiUILight
    /MicrosoftJhengHeiUIRegular
    /MicrosoftNewTaiLue
    /MicrosoftNewTaiLue-Bold
    /MicrosoftPhagsPa
    /MicrosoftPhagsPa-Bold
    /MicrosoftSansSerif
    /MicrosoftTaiLe
    /MicrosoftTaiLe-Bold
    /MicrosoftUighur
    /MicrosoftUighur-Bold
    /MicrosoftYaHei
    /MicrosoftYaHei-Bold
    /MicrosoftYaHeiLight
    /MicrosoftYaHeiUI
    /MicrosoftYaHeiUI-Bold
    /MicrosoftYaHeiUILight
    /Microsoft-Yi-Baiti
    /MingLiU
    /MingLiU-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-UNI-H
    /MinionPro-Bold
    /MinionPro-BoldCn
    /MinionPro-BoldCnIt
    /MinionPro-BoldIt
    /MinionPro-It
    /MinionPro-Medium
    /MinionPro-MediumIt
    /MinionPro-Regular
    /MinionPro-Semibold
    /MinionPro-SemiboldIt
    /Miriam
    /MiriamFixed
    /MongolianBaiti
    /MonotypeCorsiva
    /MoolBoran
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /MyanmarText
    /MyanmarText-Bold
    /MyriadPro-Bold
    /MyriadPro-BoldCond
    /MyriadPro-BoldCondIt
    /MyriadPro-BoldIt
    /MyriadPro-Cond
    /MyriadPro-CondIt
    /MyriadPro-It
    /MyriadPro-Regular
    /MyriadPro-Semibold
    /MyriadPro-SemiboldIt
    /Narkisim
    /NirmalaUI
    /NirmalaUI-Bold
    /NirmalaUI-Semilight
    /NSimSun
    /NuevaStd-BoldCond
    /NuevaStd-BoldCondItalic
    /NuevaStd-Cond
    /NuevaStd-CondItalic
    /Nyala-Regular
    /OCRAStd
    /OfficinaSansC-Bold
    /OfficinaSansC-BoldItalic
    /OfficinaSansC-Book
    /OfficinaSansC-BookItalic
    /OratorStd
    /OratorStd-Slanted
    /OrnamentTM
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PlantagenetCherokee
    /PMingLiU
    /PMingLiU-ExtB
    /PoplarStd
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldItalic
    /PragmaticaC-Italic
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
    /PragmaticaLightC
    /PragmaticaLightC-Bold
    /PragmaticaShadowC
    /PragmaticaShadowC-Italic
    /PrestigeEliteStd-Bd
    /Raavi
    /Raavi-Bold
    /Rod
    /RosewoodStd-Regular
    /SakkalMajalla
    /SakkalMajalla-Bold
    /SegoePrint
    /SegoePrint-Bold
    /SegoeScript
    /SegoeScript-Bold
    /SegoeUI
    /SegoeUIBlack
    /SegoeUIBlack-Italic
    /SegoeUI-Bold
    /SegoeUI-BoldItalic
    /SegoeUIEmoji
    /SegoeUI-Italic
    /SegoeUI-Light
    /SegoeUI-LightItalic
    /SegoeUI-Semibold
    /SegoeUI-SemiboldItalic
    /SegoeUI-Semilight
    /SegoeUI-SemilightItalic
    /SegoeUISymbol
    /ShonarBangla
    /ShonarBangla-Bold
    /Shruti
    /Shruti-Bold
    /SimHei
    /SimplifiedArabic
    /SimplifiedArabic-Bold
    /SimplifiedArabicFixed
    /SimSun
    /SimSun-ExtB
    /SitkaBanner
    /SitkaBanner-Bold
    /SitkaBanner-BoldItalic
    /SitkaBanner-Italic
    /SitkaDisplay
    /SitkaDisplay-Bold
    /SitkaDisplay-BoldItalic
    /SitkaDisplay-Italic
    /SitkaHeading
    /SitkaHeading-Bold
    /SitkaHeading-BoldItalic
    /SitkaHeading-Italic
    /SitkaSmall
    /SitkaSmall-Bold
    /SitkaSmall-BoldItalic
    /SitkaSmall-Italic
    /SitkaSubheading
    /SitkaSubheading-Bold
    /SitkaSubheading-BoldItalic
    /SitkaSubheading-Italic
    /SitkaText
    /SitkaText-Bold
    /SitkaText-BoldItalic
    /SitkaText-Italic
    /StencilStd
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TektonPro-Bold
    /TektonPro-BoldCond
    /TektonPro-BoldExt
    /TektonPro-BoldObl
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /TraditionalArabic
    /TraditionalArabic-Bold
    /TrajanPro-Bold
    /TrajanPro-Regular
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga
    /Tunga-Bold
    /UrduTypesetting
    /UrduTypesetting-Bold
    /Utsaah
    /Utsaah-Bold
    /Utsaah-BoldItalic
    /Utsaah-Italic
    /Vani
    /Vani-Bold
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Vijaya
    /Vijaya-Bold
    /Vrinda
    /Vrinda-Bold
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /XeniaCameoC
    /XeniaCondensedC
    /XeniaExtendedC
    /XeniaExtendedC-Bold
    /XeniaWesternC
    /XeniaWesternC-Italic
    /YuGothic-Bold
    /YuGothic-Light
    /YuGothic-Regular
    /YuMincho-Demibold
    /YuMincho-Light
    /YuMincho-Regular
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HEB <>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
    /SKY <>
    /LVI <>
    /LTH <>
    /ETI <>
    /BGR <>
    /RUS <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AcademyC
    /AcademyC-Bold
    /AcademyC-Italic
    /ACaslonPro-Bold
    /ACaslonPro-BoldItalic
    /ACaslonPro-Italic
    /ACaslonPro-Regular
    /ACaslonPro-Semibold
    /ACaslonPro-SemiboldItalic
    /AdverGothicC
    /AGaramondPro-Bold
    /AGaramondPro-BoldItalic
    /AGaramondPro-Italic
    /AGaramondPro-Regular
    /Aharoni-Bold
    /Aldhabi
    /Andalus
    /AngsanaNew
    /AngsanaNew-Bold
    /AngsanaNew-BoldItalic
    /AngsanaNew-Italic
    /AngsanaUPC
    /AngsanaUPC-Bold
    /AngsanaUPC-BoldItalic
    /AngsanaUPC-Italic
    /Aparajita
    /Aparajita-Bold
    /Aparajita-BoldItalic
    /Aparajita-Italic
    /ArabicTypesetting
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /ArnoPro-Bold
    /ArnoPro-BoldCaption
    /ArnoPro-BoldDisplay
    /ArnoPro-BoldItalic
    /ArnoPro-BoldItalicCaption
    /ArnoPro-BoldItalicDisplay
    /ArnoPro-BoldItalicSmText
    /ArnoPro-BoldItalicSubhead
    /ArnoPro-BoldSmText
    /ArnoPro-BoldSubhead
    /ArnoPro-Caption
    /ArnoPro-Display
    /ArnoPro-Italic
    /ArnoPro-ItalicCaption
    /ArnoPro-ItalicDisplay
    /ArnoPro-ItalicSmText
    /ArnoPro-ItalicSubhead
    /ArnoPro-LightDisplay
    /ArnoPro-LightItalicDisplay
    /ArnoPro-Regular
    /ArnoPro-Smbd
    /ArnoPro-SmbdCaption
    /ArnoPro-SmbdDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalic
    /ArnoPro-SmbdItalicCaption
    /ArnoPro-SmbdItalicDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalicSmText
    /ArnoPro-SmbdItalicSubhead
    /ArnoPro-SmbdSmText
    /ArnoPro-SmbdSubhead
    /ArnoPro-SmText
    /ArnoPro-Subhead
    /Batang
    /BatangChe
    /BellGothicStd-Black
    /BellGothicStd-Bold
    /BickhamScriptPro-Bold
    /BickhamScriptPro-Regular
    /BickhamScriptPro-Semibold
    /BirchStd
    /BlackoakStd
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BrowalliaNew
    /BrowalliaNew-Bold
    /BrowalliaNew-BoldItalic
    /BrowalliaNew-Italic
    /BrowalliaUPC
    /BrowalliaUPC-Bold
    /BrowalliaUPC-BoldItalic
    /BrowalliaUPC-Italic
    /BrushScriptStd
    /Calibri
    /Calibri-Bold
    /Calibri-BoldItalic
    /Calibri-Italic
    /Calibri-Light
    /Calibri-LightItalic
    /Cambria
    /Cambria-Bold
    /Cambria-BoldItalic
    /Cambria-Italic
    /CambriaMath
    /Candara
    /Candara-Bold
    /Candara-BoldItalic
    /Candara-Italic
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /ChaparralPro-Bold
    /ChaparralPro-BoldIt
    /ChaparralPro-Italic
    /ChaparralPro-Regular
    /CharlemagneStd-Bold
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /ComicSansMS-BoldItalic
    /ComicSansMS-Italic
    /Consolas
    /Consolas-Bold
    /Consolas-BoldItalic
    /Consolas-Italic
    /Constantia
    /Constantia-Bold
    /Constantia-BoldItalic
    /Constantia-Italic
    /CooperBlackStd
    /CooperBlackStd-Italic
    /Corbel
    /Corbel-Bold
    /Corbel-BoldItalic
    /Corbel-Italic
    /CordiaNew
    /CordiaNew-Bold
    /CordiaNew-BoldItalic
    /CordiaNew-Italic
    /CordiaUPC
    /CordiaUPC-Bold
    /CordiaUPC-BoldItalic
    /CordiaUPC-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /DaunPenh
    /David
    /David-Bold
    /DecorC
    /DFKaiShu-SB-Estd-BF
    /DilleniaUPC
    /DilleniaUPCBold
    /DilleniaUPCBoldItalic
    /DilleniaUPCItalic
    /DokChampa
    /Dotum
    /DotumChe
    /Ebrima
    /Ebrima-Bold
    /EccentricStd
    /EstrangeloEdessa
    /EucrosiaUPC
    /EucrosiaUPCBold
    /EucrosiaUPCBoldItalic
    /EucrosiaUPCItalic
    /EuphemiaCAS
    /EuropeExt
    /EuropeExt-Bold
    /EuropeExt-Bold-Italic
    /EuropeExt-Italic
    /FagotCondensed
    /FagotCondensed-Italic
    /FangSong
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FrankRuehl
    /FreesiaUPC
    /FreesiaUPCBold
    /FreesiaUPCBoldItalic
    /FreesiaUPCItalic
    /FuturisC
    /FuturisXC
    /FuturisXC-Bold
    /FuturisXCondC
    /FuturisXCondC-Bold
    /Gabriola
    /Gadugi
    /Gadugi-Bold
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /GaramondPremrPro
    /GaramondPremrPro-It
    /GaramondPremrPro-Smbd
    /GaramondPremrPro-SmbdIt
    /Gautami
    /Gautami-Bold
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /GiddyupStd
    /Gisha
    /Gisha-Bold
    /Gulim
    /GulimChe
    /Gungsuh
    /GungsuhChe
    /HoboStd
    /Impact
    /IrisUPC
    /IrisUPCBold
    /IrisUPCBoldItalic
    /IrisUPCItalic
    /IskoolaPota
    /IskoolaPota-Bold
    /IzhitsaC
    /IzhitsaOS
    /IzhitsaShadowC
    /IzhitsaShadowOS
    /JasmineUPC
    /JasmineUPCBold
    /JasmineUPCBoldItalic
    /JasmineUPCItalic
    /JavaneseText
    /KabelC-Bold
    /KabelC-Book
    /KabelC-Demi
    /KabelC-Medium
    /KaiTi
    /Kalinga
    /Kalinga-Bold
    /Kartika
    /Kartika-Bold
    /KhmerUI
    /KhmerUI-Bold
    /KodchiangUPC
    /KodchiangUPCBold
    /KodchiangUPCBoldItalic
    /KodchiangUPCItalic
    /Kokila
    /Kokila-Bold
    /Kokila-BoldItalic
    /Kokila-Italic
    /KozGoPro-Bold
    /KozGoPro-ExtraLight
    /KozGoPro-Heavy
    /KozGoPro-Light
    /KozGoPro-Medium
    /KozGoPro-Regular
    /KozMinPro-Bold
    /KozMinPro-ExtraLight
    /KozMinPro-Heavy
    /KozMinPro-Light
    /KozMinPro-Medium
    /KozMinPro-Regular
    /LaoUI
    /LaoUI-Bold
    /Latha
    /Latha-Bold
    /Leelawadee
    /LeelawadeeBold
    /Leelawadee-Bold
    /LeelawadeeUI
    /LeelawadeeUI-Bold
    /LeelawadeeUI-Semilight
    /LetterGothicStd
    /LetterGothicStd-Bold
    /LetterGothicStd-BoldSlanted
    /LetterGothicStd-Slanted
    /LevenimMT
    /LevenimMT-Bold
    /LilyUPC
    /LilyUPCBold
    /LilyUPCBoldItalic
    /LilyUPCItalic
    /LithosPro-Black
    /LithosPro-Regular
    /LucidaConsole
    /LucidaSansUnicode
    /MagistralBlackC
    /MagistralC
    /MagistralC-Bold
    /MalgunGothic
    /MalgunGothicBold
    /MalgunGothicRegular
    /Mangal
    /Mangal-Bold
    /Marlett
    /Meiryo
    /Meiryo-Bold
    /Meiryo-BoldItalic
    /Meiryo-Italic
    /MeiryoUI
    /MeiryoUI-Bold
    /MeiryoUI-BoldItalic
    /MeiryoUI-Italic
    /MesquiteStd
    /MicrosoftHimalaya
    /MicrosoftJhengHeiBold
    /MicrosoftJhengHeiLight
    /MicrosoftJhengHeiRegular
    /MicrosoftJhengHeiUIBold
    /MicrosoftJhengHeiUILight
    /MicrosoftJhengHeiUIRegular
    /MicrosoftNewTaiLue
    /MicrosoftNewTaiLue-Bold
    /MicrosoftPhagsPa
    /MicrosoftPhagsPa-Bold
    /MicrosoftSansSerif
    /MicrosoftTaiLe
    /MicrosoftTaiLe-Bold
    /MicrosoftUighur
    /MicrosoftUighur-Bold
    /MicrosoftYaHei
    /MicrosoftYaHei-Bold
    /MicrosoftYaHeiLight
    /MicrosoftYaHeiUI
    /MicrosoftYaHeiUI-Bold
    /MicrosoftYaHeiUILight
    /Microsoft-Yi-Baiti
    /MingLiU
    /MingLiU-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-UNI-H
    /MinionPro-Bold
    /MinionPro-BoldCn
    /MinionPro-BoldCnIt
    /MinionPro-BoldIt
    /MinionPro-It
    /MinionPro-Medium
    /MinionPro-MediumIt
    /MinionPro-Regular
    /MinionPro-Semibold
    /MinionPro-SemiboldIt
    /Miriam
    /MiriamFixed
    /MongolianBaiti
    /MonotypeCorsiva
    /MoolBoran
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /MyanmarText
    /MyanmarText-Bold
    /MyriadPro-Bold
    /MyriadPro-BoldCond
    /MyriadPro-BoldCondIt
    /MyriadPro-BoldIt
    /MyriadPro-Cond
    /MyriadPro-CondIt
    /MyriadPro-It
    /MyriadPro-Regular
    /MyriadPro-Semibold
    /MyriadPro-SemiboldIt
    /Narkisim
    /NirmalaUI
    /NirmalaUI-Bold
    /NirmalaUI-Semilight
    /NSimSun
    /NuevaStd-BoldCond
    /NuevaStd-BoldCondItalic
    /NuevaStd-Cond
    /NuevaStd-CondItalic
    /Nyala-Regular
    /OCRAStd
    /OfficinaSansC-Bold
    /OfficinaSansC-BoldItalic
    /OfficinaSansC-Book
    /OfficinaSansC-BookItalic
    /OratorStd
    /OratorStd-Slanted
    /OrnamentTM
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PlantagenetCherokee
    /PMingLiU
    /PMingLiU-ExtB
    /PoplarStd
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldItalic
    /PragmaticaC-Italic
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
    /PragmaticaLightC
    /PragmaticaLightC-Bold
    /PragmaticaShadowC
    /PragmaticaShadowC-Italic
    /PrestigeEliteStd-Bd
    /Raavi
    /Raavi-Bold
    /Rod
    /RosewoodStd-Regular
    /SakkalMajalla
    /SakkalMajalla-Bold
    /SegoePrint
    /SegoePrint-Bold
    /SegoeScript
    /SegoeScript-Bold
    /SegoeUI
    /SegoeUIBlack
    /SegoeUIBlack-Italic
    /SegoeUI-Bold
    /SegoeUI-BoldItalic
    /SegoeUIEmoji
    /SegoeUI-Italic
    /SegoeUI-Light
    /SegoeUI-LightItalic
    /SegoeUI-Semibold
    /SegoeUI-SemiboldItalic
    /SegoeUI-Semilight
    /SegoeUI-SemilightItalic
    /SegoeUISymbol
    /ShonarBangla
    /ShonarBangla-Bold
    /Shruti
    /Shruti-Bold
    /SimHei
    /SimplifiedArabic
    /SimplifiedArabic-Bold
    /SimplifiedArabicFixed
    /SimSun
    /SimSun-ExtB
    /SitkaBanner
    /SitkaBanner-Bold
    /SitkaBanner-BoldItalic
    /SitkaBanner-Italic
    /SitkaDisplay
    /SitkaDisplay-Bold
    /SitkaDisplay-BoldItalic
    /SitkaDisplay-Italic
    /SitkaHeading
    /SitkaHeading-Bold
    /SitkaHeading-BoldItalic
    /SitkaHeading-Italic
    /SitkaSmall
    /SitkaSmall-Bold
    /SitkaSmall-BoldItalic
    /SitkaSmall-Italic
    /SitkaSubheading
    /SitkaSubheading-Bold
    /SitkaSubheading-BoldItalic
    /SitkaSubheading-Italic
    /SitkaText
    /SitkaText-Bold
    /SitkaText-BoldItalic
    /SitkaText-Italic
    /StencilStd
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TektonPro-Bold
    /TektonPro-BoldCond
    /TektonPro-BoldExt
    /TektonPro-BoldObl
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /TraditionalArabic
    /TraditionalArabic-Bold
    /TrajanPro-Bold
    /TrajanPro-Regular
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga
    /Tunga-Bold
    /UrduTypesetting
    /UrduTypesetting-Bold
    /Utsaah
    /Utsaah-Bold
    /Utsaah-BoldItalic
    /Utsaah-Italic
    /Vani
    /Vani-Bold
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Vijaya
    /Vijaya-Bold
    /Vrinda
    /Vrinda-Bold
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /XeniaCameoC
    /XeniaCondensedC
    /XeniaExtendedC
    /XeniaExtendedC-Bold
    /XeniaWesternC
    /XeniaWesternC-Italic
    /YuGothic-Bold
    /YuGothic-Light
    /YuGothic-Regular
    /YuMincho-Demibold
    /YuMincho-Light
    /YuMincho-Regular
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HEB <>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
    /SKY <>
    /LVI <>
    /LTH <>
    /ETI <>
    /BGR <>
    /RUS <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AcademyC
    /AcademyC-Bold
    /AcademyC-Italic
    /ACaslonPro-Bold
    /ACaslonPro-BoldItalic
    /ACaslonPro-Italic
    /ACaslonPro-Regular
    /ACaslonPro-Semibold
    /ACaslonPro-SemiboldItalic
    /AdverGothicC
    /AGaramondPro-Bold
    /AGaramondPro-BoldItalic
    /AGaramondPro-Italic
    /AGaramondPro-Regular
    /Aharoni-Bold
    /Aldhabi
    /Andalus
    /AngsanaNew
    /AngsanaNew-Bold
    /AngsanaNew-BoldItalic
    /AngsanaNew-Italic
    /AngsanaUPC
    /AngsanaUPC-Bold
    /AngsanaUPC-BoldItalic
    /AngsanaUPC-Italic
    /Aparajita
    /Aparajita-Bold
    /Aparajita-BoldItalic
    /Aparajita-Italic
    /ArabicTypesetting
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /ArnoPro-Bold
    /ArnoPro-BoldCaption
    /ArnoPro-BoldDisplay
    /ArnoPro-BoldItalic
    /ArnoPro-BoldItalicCaption
    /ArnoPro-BoldItalicDisplay
    /ArnoPro-BoldItalicSmText
    /ArnoPro-BoldItalicSubhead
    /ArnoPro-BoldSmText
    /ArnoPro-BoldSubhead
    /ArnoPro-Caption
    /ArnoPro-Display
    /ArnoPro-Italic
    /ArnoPro-ItalicCaption
    /ArnoPro-ItalicDisplay
    /ArnoPro-ItalicSmText
    /ArnoPro-ItalicSubhead
    /ArnoPro-LightDisplay
    /ArnoPro-LightItalicDisplay
    /ArnoPro-Regular
    /ArnoPro-Smbd
    /ArnoPro-SmbdCaption
    /ArnoPro-SmbdDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalic
    /ArnoPro-SmbdItalicCaption
    /ArnoPro-SmbdItalicDisplay
    /ArnoPro-SmbdItalicSmText
    /ArnoPro-SmbdItalicSubhead
    /ArnoPro-SmbdSmText
    /ArnoPro-SmbdSubhead
    /ArnoPro-SmText
    /ArnoPro-Subhead
    /Batang
    /BatangChe
    /BellGothicStd-Black
    /BellGothicStd-Bold
    /BickhamScriptPro-Bold
    /BickhamScriptPro-Regular
    /BickhamScriptPro-Semibold
    /BirchStd
    /BlackoakStd
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BrowalliaNew
    /BrowalliaNew-Bold
    /BrowalliaNew-BoldItalic
    /BrowalliaNew-Italic
    /BrowalliaUPC
    /BrowalliaUPC-Bold
    /BrowalliaUPC-BoldItalic
    /BrowalliaUPC-Italic
    /BrushScriptStd
    /Calibri
    /Calibri-Bold
    /Calibri-BoldItalic
    /Calibri-Italic
    /Calibri-Light
    /Calibri-LightItalic
    /Cambria
    /Cambria-Bold
    /Cambria-BoldItalic
    /Cambria-Italic
    /CambriaMath
    /Candara
    /Candara-Bold
    /Candara-BoldItalic
    /Candara-Italic
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /ChaparralPro-Bold
    /ChaparralPro-BoldIt
    /ChaparralPro-Italic
    /ChaparralPro-Regular
    /CharlemagneStd-Bold
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /ComicSansMS-BoldItalic
    /ComicSansMS-Italic
    /Consolas
    /Consolas-Bold
    /Consolas-BoldItalic
    /Consolas-Italic
    /Constantia
    /Constantia-Bold
    /Constantia-BoldItalic
    /Constantia-Italic
    /CooperBlackStd
    /CooperBlackStd-Italic
    /Corbel
    /Corbel-Bold
    /Corbel-BoldItalic
    /Corbel-Italic
    /CordiaNew
    /CordiaNew-Bold
    /CordiaNew-BoldItalic
    /CordiaNew-Italic
    /CordiaUPC
    /CordiaUPC-Bold
    /CordiaUPC-BoldItalic
    /CordiaUPC-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /DaunPenh
    /David
    /David-Bold
    /DecorC
    /DFKaiShu-SB-Estd-BF
    /DilleniaUPC
    /DilleniaUPCBold
    /DilleniaUPCBoldItalic
    /DilleniaUPCItalic
    /DokChampa
    /Dotum
    /DotumChe
    /Ebrima
    /Ebrima-Bold
    /EccentricStd
    /EstrangeloEdessa
    /EucrosiaUPC
    /EucrosiaUPCBold
    /EucrosiaUPCBoldItalic
    /EucrosiaUPCItalic
    /EuphemiaCAS
    /EuropeExt
    /EuropeExt-Bold
    /EuropeExt-Bold-Italic
    /EuropeExt-Italic
    /FagotCondensed
    /FagotCondensed-Italic
    /FangSong
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FrankRuehl
    /FreesiaUPC
    /FreesiaUPCBold
    /FreesiaUPCBoldItalic
    /FreesiaUPCItalic
    /FuturisC
    /FuturisXC
    /FuturisXC-Bold
    /FuturisXCondC
    /FuturisXCondC-Bold
    /Gabriola
    /Gadugi
    /Gadugi-Bold
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /GaramondPremrPro
    /GaramondPremrPro-It
    /GaramondPremrPro-Smbd
    /GaramondPremrPro-SmbdIt
    /Gautami
    /Gautami-Bold
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /GiddyupStd
    /Gisha
    /Gisha-Bold
    /Gulim
    /GulimChe
    /Gungsuh
    /GungsuhChe
    /HoboStd
    /Impact
    /IrisUPC
    /IrisUPCBold
    /IrisUPCBoldItalic
    /IrisUPCItalic
    /IskoolaPota
    /IskoolaPota-Bold
    /IzhitsaC
    /IzhitsaOS
    /IzhitsaShadowC
    /IzhitsaShadowOS
    /JasmineUPC
    /JasmineUPCBold
    /JasmineUPCBoldItalic
    /JasmineUPCItalic
    /JavaneseText
    /KabelC-Bold
    /KabelC-Book
    /KabelC-Demi
    /KabelC-Medium
    /KaiTi
    /Kalinga
    /Kalinga-Bold
    /Kartika
    /Kartika-Bold
    /KhmerUI
    /KhmerUI-Bold
    /KodchiangUPC
    /KodchiangUPCBold
    /KodchiangUPCBoldItalic
    /KodchiangUPCItalic
    /Kokila
    /Kokila-Bold
    /Kokila-BoldItalic
    /Kokila-Italic
    /KozGoPro-Bold
    /KozGoPro-ExtraLight
    /KozGoPro-Heavy
    /KozGoPro-Light
    /KozGoPro-Medium
    /KozGoPro-Regular
    /KozMinPro-Bold
    /KozMinPro-ExtraLight
    /KozMinPro-Heavy
    /KozMinPro-Light
    /KozMinPro-Medium
    /KozMinPro-Regular
    /LaoUI
    /LaoUI-Bold
    /Latha
    /Latha-Bold
    /Leelawadee
    /LeelawadeeBold
    /Leelawadee-Bold
    /LeelawadeeUI
    /LeelawadeeUI-Bold
    /LeelawadeeUI-Semilight
    /LetterGothicStd
    /LetterGothicStd-Bold
    /LetterGothicStd-BoldSlanted
    /LetterGothicStd-Slanted
    /LevenimMT
    /LevenimMT-Bold
    /LilyUPC
    /LilyUPCBold
    /LilyUPCBoldItalic
    /LilyUPCItalic
    /LithosPro-Black
    /LithosPro-Regular
    /LucidaConsole
    /LucidaSansUnicode
    /MagistralBlackC
    /MagistralC
    /MagistralC-Bold
    /MalgunGothic
    /MalgunGothicBold
    /MalgunGothicRegular
    /Mangal
    /Mangal-Bold
    /Marlett
    /Meiryo
    /Meiryo-Bold
    /Meiryo-BoldItalic
    /Meiryo-Italic
    /MeiryoUI
    /MeiryoUI-Bold
    /MeiryoUI-BoldItalic
    /MeiryoUI-Italic
    /MesquiteStd
    /MicrosoftHimalaya
    /MicrosoftJhengHeiBold
    /MicrosoftJhengHeiLight
    /MicrosoftJhengHeiRegular
    /MicrosoftJhengHeiUIBold
    /MicrosoftJhengHeiUILight
    /MicrosoftJhengHeiUIRegular
    /MicrosoftNewTaiLue
    /MicrosoftNewTaiLue-Bold
    /MicrosoftPhagsPa
    /MicrosoftPhagsPa-Bold
    /MicrosoftSansSerif
    /MicrosoftTaiLe
    /MicrosoftTaiLe-Bold
    /MicrosoftUighur
    /MicrosoftUighur-Bold
    /MicrosoftYaHei
    /MicrosoftYaHei-Bold
    /MicrosoftYaHeiLight
    /MicrosoftYaHeiUI
    /MicrosoftYaHeiUI-Bold
    /MicrosoftYaHeiUILight
    /Microsoft-Yi-Baiti
    /MingLiU
    /MingLiU-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-UNI-H
    /MinionPro-Bold
    /MinionPro-BoldCn
    /MinionPro-BoldCnIt
    /MinionPro-BoldIt
    /MinionPro-It
    /MinionPro-Medium
    /MinionPro-MediumIt
    /MinionPro-Regular
    /MinionPro-Semibold
    /MinionPro-SemiboldIt
    /Miriam
    /MiriamFixed
    /MongolianBaiti
    /MonotypeCorsiva
    /MoolBoran
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /MyanmarText
    /MyanmarText-Bold
    /MyriadPro-Bold
    /MyriadPro-BoldCond
    /MyriadPro-BoldCondIt
    /MyriadPro-BoldIt
    /MyriadPro-Cond
    /MyriadPro-CondIt
    /MyriadPro-It
    /MyriadPro-Regular
    /MyriadPro-Semibold
    /MyriadPro-SemiboldIt
    /Narkisim
    /NirmalaUI
    /NirmalaUI-Bold
    /NirmalaUI-Semilight
    /NSimSun
    /NuevaStd-BoldCond
    /NuevaStd-BoldCondItalic
    /NuevaStd-Cond
    /NuevaStd-CondItalic
    /Nyala-Regular
    /OCRAStd
    /OfficinaSansC-Bold
    /OfficinaSansC-BoldItalic
    /OfficinaSansC-Book
    /OfficinaSansC-BookItalic
    /OratorStd
    /OratorStd-Slanted
    /OrnamentTM
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PlantagenetCherokee
    /PMingLiU
    /PMingLiU-ExtB
    /PoplarStd
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldItalic
    /PragmaticaC-Italic
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
    /PragmaticaLightC
    /PragmaticaLightC-Bold
    /PragmaticaShadowC
    /PragmaticaShadowC-Italic
    /PrestigeEliteStd-Bd
    /Raavi
    /Raavi-Bold
    /Rod
    /RosewoodStd-Regular
    /SakkalMajalla
    /SakkalMajalla-Bold
    /SegoePrint
    /SegoePrint-Bold
    /SegoeScript
    /SegoeScript-Bold
    /SegoeUI
    /SegoeUIBlack
    /SegoeUIBlack-Italic
    /SegoeUI-Bold
    /SegoeUI-BoldItalic
    /SegoeUIEmoji
    /SegoeUI-Italic
    /SegoeUI-Light
    /SegoeUI-LightItalic
    /SegoeUI-Semibold
    /SegoeUI-SemiboldItalic
    /SegoeUI-Semilight
    /SegoeUI-SemilightItalic
    /SegoeUISymbol
    /ShonarBangla
    /ShonarBangla-Bold
    /Shruti
    /Shruti-Bold
    /SimHei
    /SimplifiedArabic
    /SimplifiedArabic-Bold
    /SimplifiedArabicFixed
    /SimSun
    /SimSun-ExtB
    /SitkaBanner
    /SitkaBanner-Bold
    /SitkaBanner-BoldItalic
    /SitkaBanner-Italic
    /SitkaDisplay
    /SitkaDisplay-Bold
    /SitkaDisplay-BoldItalic
    /SitkaDisplay-Italic
    /SitkaHeading
    /SitkaHeading-Bold
    /SitkaHeading-BoldItalic
    /SitkaHeading-Italic
    /SitkaSmall
    /SitkaSmall-Bold
    /SitkaSmall-BoldItalic
    /SitkaSmall-Italic
    /SitkaSubheading
    /SitkaSubheading-Bold
    /SitkaSubheading-BoldItalic
    /SitkaSubheading-Italic
    /SitkaText
    /SitkaText-Bold
    /SitkaText-BoldItalic
    /SitkaText-Italic
    /StencilStd
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TektonPro-Bold
    /TektonPro-BoldCond
    /TektonPro-BoldExt
    /TektonPro-BoldObl
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /TraditionalArabic
    /TraditionalArabic-Bold
    /TrajanPro-Bold
    /TrajanPro-Regular
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga
    /Tunga-Bold
    /UrduTypesetting
    /UrduTypesetting-Bold
    /Utsaah
    /Utsaah-Bold
    /Utsaah-BoldItalic
    /Utsaah-Italic
    /Vani
    /Vani-Bold
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Vijaya
    /Vijaya-Bold
    /Vrinda
    /Vrinda-Bold
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /XeniaCameoC
    /XeniaCondensedC
    /XeniaExtendedC
    /XeniaExtendedC-Bold
    /XeniaWesternC
    /XeniaWesternC-Italic
    /YuGothic-Bold
    /YuGothic-Light
    /YuGothic-Regular
    /YuMincho-Demibold
    /YuMincho-Light
    /YuMincho-Regular
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HEB <>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
    /SKY <>
    /LVI <>
    /LTH <>
    /ETI <>
    /BGR <>
    /RUS <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


